
2018. "Año de Manuel José Othán" 

Turno: 6032 
marzo 15, 2018 

Comisión de 
Vigilancia 
Presidente 
Legislador 
Héctor Mendizábal Pérez, 
Presente. 

rio 
L gis ,.dor 

De Lira 	 Jorge Luis Miranda Torres Dulcelina 

En Sesión Ordinaria de la data, se dio cuenta de oficio No. 

4230, sistema municipal DIF de Tamuín, 9 de marzo del 

presente año, recibido el 13 del mismo mes y año, cuenta 

pública 2017; y acordó: a Comisión de Vigilancia. 

Honorable Congreso del Estado 
Por la Directiva 

c.c. Sistema municipal DIF de Tamuín. Presente. 

JPCL/ylm 	
CGSP-7.5-11-00-01 

REV 01 



á SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUN, S.L.P. 

Tamuín, S.L.P.09 de Marzo del 2018 
Oficio Número: 4230 

Asunto: EL QUE SE INDICA. 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
SAN LUIS POTOSI 

CONGRESO DEL ESTADO 
LXI LEG1SLA1UR,A 
1 AL 	r 

1 3 i% 2018 

UE 	PARTES 
1.8) Notas a los Estados Financieros/Notas de Memoria 	 SfL IS PO i cTsl  S.L.P.  

1.9) Notas alas Estados Financieros/Notas de Gestión Administrativa 	4b4"4 )4c-, Ce.. 	Avvrikas 
INFORMACION PRESUPUESTARIA INGRESOS (PI) 

2.1.1) Estado Analítico de Ingresos del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017, desagregado por 
rubro y tipo conforme al clasificador por Rubro de Ingreso. 

2.1.2) Estado Analítico de Ingresos del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017, por Fuente de 
Financiamiento. 

INFORMACION PRESUPUESTARIA EGRESOS (PE) 
2.2.1 	Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos con las siguientes clasificaciones: 

1. 	Administrativa 2. Económica 3. Por Objeto del Gasto 4. Funcional 

ANEXOS 
INFORMACION CONTABLE (AC) 

1.1. Relación de cuentas bancarias utilizadas en el ejercicio fiscal 2017 
1.2. Informe sobre pasivos contingentes 
1.3. Relación de esquemas bursátiles y de cobertura financiera 
1.4. Balanza de comprobación 
1.5. Respaldo en medio electrónico de la información contable del organis 
1.6. Original de la documentación comprobatoria y justificativa de la Cuent4ica 1  3 MAR, 2018 

INFORMACION PRESUPUESTARIA (APVAPE) 
2.1. Resumen de recursos recibidos por transferencias 

COORDINACI N GENERAL 2.2. Integración detallada de los recursos recibidos 	 DE
idleantidtantwutimbixhAtios 

2.3. Comparativo de ingresos reales contra el presupuesto de ingresos 
2.4. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
2.5. Presupuesto de Egresos aprobado 2017 
2.6. Evidencia de la Publicación del Presupuesto de Egresos 

INFORMACION PROGRAMATICA (APR) 
3.1. Gasto por Categoría Programática 

INFORMACION DE DEUDA PUBLICA (ADP) 
4.1. Estado Analítico de la Deuda Publica y Otros Pasivos 
4.2. Endeudamiento Neto 
4.3. Interes de la Deuda 
4.4. Resumen de Amortizaciones al capital y pago de interés derivados del servicio de deuda publica 
4.5. Oficio de declaración de la no contratación de la Deuda Publica durante el ejercicio fiscal 2017 
S. 	INFORMACION DE DISCIPLINA FINANCIERA (ADF) 
5.1. Estado de Situación Financiera Detallado. 
5.2. Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos 
5.3. Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamiento 
5.4. Balance Presupuestario 

Por medio del presente envío la siguiente información de la Cuenta Pública del Ejercicio 2017: 

I. INFORMACION CONTABLE (C) 
1.1) Estado de Situación Financiera 
1.2) Estado de Actividades 
1.3) Estado de variación en la Hacienda Publica 
1.4) Estado de Cambios en la Situación Financiera 

1 	
J01.0 6 

.6) Estado Analítico del Activo
‘  1.5) Estado de Flujo de Efectivo 

1.7) Notas a los Estados Financieros/Notas de Desglose OF 	iOR 
OFIC 



ATENT 	TE 
rl? 

SRA. SAND 

PRESID 

ERO ZAMUDIO 

TA DEL SMDIF t 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO ji 55 414  
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAmuíN, 

5.5. Estado Analítico de Ingresos Detallado 
5.6 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado 
Clasificación Por Objeto del Gasto, Clasificación Administrativa, Clasificación Funcional y 

Clasificación de Servicios Personales por Categoría. 
INFORMACION DE OBRAS Y ACCIONES (A0A) 

6.1. Programa Anual de obras 
6.2. Reporte de avance físico-financiero de obras y acciones al cierre del ejercicio fiscal 2017 
6.3. Relación de contratos celebrados en el ejercicio 2017 
6.4. Relación de convenios y acuerdos 
6.5. 
6.6. Relación de maquinaria, equipo de construcción y vehículos destinados para la ejecución y 

supervisión de la obra publica 
6.7. Relación de oficios de designación del supervisor por obra 

INFORMACION COMPLEMENTARIA 
7.1. Estructura orgánica vigente 
7.2. Oficio mediante el cual se informa el nombre y periodo de Presidenta, Directora o coordinadora 

de la Junta de Gobierno 
7.3. Relación de bienes muebles que componen el patrimonio del organismo 
7.4. Relación de bienes inmuebles que componen el patrimonio del organismo 
7.5. Conciliación de los registros contables 
7.6. Reporte de los procedimientos civiles, penales, administrativos y labo 
7.7. Reporte del cumplimiento a la ley General de Contabilidad Guberna 

CONAC 
7.8. Cuestionario del control interno 
7.9. Tabulador de sueldos y salarios 
7.10. Presupuesto de Egresos 
7.11. Acta certificada de la sesión de la Junta de Gobierno en la que se au 
Presupuesto de Egresos durante el ejercicio fiscal 2017 
7.12. Evidencia documental de la difusión en su página de internet de la in 
OTROS 
Consolidación de Estados Financieros 

Sin otro asunto que tratar de momento, quedo de Ustedes a sus apreciables ordenes. 

ntkl Ara/ell;:creP  
UCi LECASLATIWA 

lira n 



;Dr  p 
Táni  uín.-  

5157F' ' MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAN 	S.L.P. 

CUENTA PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2017 

DETALLE DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN DE LOS ORGANISMOS DESCENTRAUZADOS MUNICIPALES 

FECHA: 09 DE MARZO DEL 2018 

arl 
equal ~a ea  im alai  

otenw 
(lcum E TREGADO 

DOCUMENTO 
Mlia) 

IMPRESO 
Kta 	 awk.) GcD o RO(nia az ea gli 	izo 

COMEN ARIOS 

_ I 	á fr-dt.~4talomaihtla  
1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.8 

1.9 

Estado de Situación Financiera C-01 X X X 1 X 

Estado de Actividades C-02 X X X 2 3 X 
Estado de Variación en la Hacienda Pública C-03 X X X 4 X 

Estado de Cambios en la Situación Financiera C-04 X X X 5 6 X 
Estado de Flujos de Efectivo 	 • C-05 X X X 7 8 X 

Estado Analítico del Activo C-06 X X X 9 X 

Notas a los Estados Financieros/Notas de Desglose C-07 a C-27 X X X 10 30 X 
Notas a los Estados Financieros/Notas de Memoria C-28 X X 

— 
X 
- - 31 32 X 

- 

Notas a los Estados Financieros/Notas de gestión administrativa C-29 X X X 33 39 X 
' 	a  - 

(U~DPres puest ri 

2.1 Ingresos (PI) 	
- 

2.1.1 

2.1.2 

Estado Analítico de Ingresos del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017, desagregado por rubro 
y tipo conforme al clasificador por Rubro de Ingresos 

PI-01 X X X 
1 

X 

Estado Analítico de Ingresos del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017, por Fuente de 
Financiamiento 

PI-02 X X X 
2 

X 

- 
2.2 Egresas (PE) 

2.2.1 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos, del que se derivarán las siguientes 
clasificaciones: 

."1.  

O 

r 
e 

a. Por Objeto del Gasto PE-01 X X X 1 X 
b. Económica PE-02 X X X 2 X 
c. Administrativa PE-03 X X X 3 X 

d. Funcional PE-04 ' 	X X X 4 X 

tirtlwmi 

1 Información Contable (AC) 
E 
4 

1 

fl 

O 

Ni 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

L5 

1.6 

Relación de cuentas bancarias utilizadas en el ejercicio fiscal 2017 AC-01 X X X 1 X 

Informe sobre pasivos contingentes AC-02 X X X 2 X 

Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras AC-03 X X X 3 X 

Balanza de comprobación presentada hasta su último nivel de desagregación; cuyas columnas 
de movimientos muestren los datos acumulados de enero a diciembre de 2017 

AC-04  X X X 

4 8 

X 

Respaldo en medios electrónicos de la información contable del organismo, por el periodo del 
1 de enero al 31 de diciembre de 2017 	 . 

X 

9 

X 

revisión y fiscalización; ordenadas por Fondo o Programa, tipo de póliza, mes y número de 
póliza, con su respectiva documentación soporte foliada 

Original de la documentación comprobatoria y justificativa de la Cuenta Pública para efectos de 
 

X X X X 

10 

X 

2 Información Presupuestarla (API/APE) 

2.1 Resumen de recursos recibidos por transferencias 	 API-01 	X 	X 	 X 

Hoja 1 de 4 



X X API-02 

APE-01 

APE-02 X X 

X 

X 9 

2.4 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos, del que se derivarán las siguientes 

clasificaciones: 

Clasificación por Fuentes de Financiamiento 

Clasificación por Unidad Administrativa 

2.5 Presupuesto de Egresos aprobado 2017 en copia certificada 

2.6 

3.1 Gasto • «cate orla • ro ramática 

2.2 

X X 10 26 

27 29 

DOCUMENTO 
COM Cf2 

CZEID 
filthak FOLIOS ENTREGADO 

COMENTARIOS 

Integración detallada de los recursos recibidos por transferencias, participaciones, 

aportaciones, subsidios, convenios y apoyos, debiéndose incluir copia certificada del soporté 

documental 

2.3 Comparativo de ingresos reates contra el Presupuesto de ingresos 
API-03 

X 

X 

IMPRESO 

sisTE - MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL D 

CUENTA PÚBUCA DEL EJERCICIO FISCAL 2017 

DETALLE DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN DE LOS ORGANISMOS DESCENTFIAUZADOS MUNICIPALES 

FEOIA: 09 DE MARZO DEL 2018 

4 Injormacon ue  
ADP-01 X 	,, X 1 X 

X 
. 	  4.1 

4.2 
4.3 

4.4 

4.6 

Analítico de la Deuda y Otros Pasivos Estado 
Neto 

A0P-02 	
< 

X X X 2 
Endeudamiento ADP-03  X X 	- X , 3 

4 

X 
de la Deuda Intereses 

Resumen de amortizaciones al capital y pago de intereses derivados del servido de deuda ADP-04 
 	r 

• X X 
- 

X 	 , 

pública 

Oficio de declaración de la no contratación de la Deuda pública durante el ejercicio fiscal 2017 ADP-05 X X X 
5 

X 

5 Informacton ae  

Financiera Detallado- LOF 
ADF-01 X X X I X 

5.1 
5.2 
5.3 

5.4 
5.5 

5.6 

5.7 

Estado de Situación 
Otros Pasivos - LOE ADF-02 X X X 

- 2 X Informe Analítico de la Deuda Pública y ADF-03 X X 
- 

X Diferentes de Financiamientos-LDF 3 X 
Informe Analítico de Obligaciones ADF-04 X X _ X 4 X 
Balance Presupuestario-LDF ADF-05 X X X 

de Ingresos Detallado-LDF 5  7  X 
Estado Analítico Detallado-LOE, conforme a lo 

 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

- - 

X 

siguiente:  - ADF-06 X X X 
Objeto del Gasto r- 

X
8 11 X 

_ a. 	Clasificación por 
A0E-07 x X 12 X 

b. 	Clasificación Administrativa 
- - 

Funcional 
ADF-08 X X X . 13 14 X 

c 	Clasificación 
Personales por Categoll 

ADF-09 _ 	- X X X 15 X — 
d. 	Clasificación de Servicios 

. Guía de cumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de la Entidades Federativas y 

Municipios - LDF 

ADF-10 X X X 
16 17 

X 

G de Obras y Acciones (AOA) Información 
AOA-01 X x x1 X 

6.1 

6.3 

del ejercicio fiscal 2017 programa anual de obras y acciones 

6.2
AOA-02 

físico-financiero de obras y acciones al cierre del ejercicio fiscal 2017

-  
X X 

_ - 

X 

- 2 

X 

Reporte de avance  
Relación de contratos celebrados en el ejercicio 2017 por concepto de obra pública y servicios 

,.1.r.nnarIns rnn las mismas 

AOA-03 X X X 
3 

- 	, 
X - 

Hoja 2 de 4 

• 

Tarnuín 
J 

	 u 



     

SISTF MUNIaPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAM* --". S.LP. 

CUENTA PÚBUCA DEL EJERCICIO FISCAL 2017 

DETALLE DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN DE LOS ORGANISMOS DESCENTRAUZADOS MUNICIPALES 

 

MUNICIP•L 

Tarn uín 
2oits 

  

FECHA: 09 DE MARZO DEL 2018 

eh 
NUM. DE DIGITAL 	J alcut 

wrz 
mal FOLIOS ENTREGADO 

DOCUMENTO IMPRESO COMENTARIOS  
GÍZE) Guro, WORD GED LEGAJO cue, al o op 

2.2 

2.3 

14 

2.5 

2.6 

Integración 	detallada 	de 	los 	recursos 	recibidos 	por 	transferencias, 	participaciones, 

aportaciones, subsidios, convenios y apoyos, debiéndose incluir copia certificada del soporte 

documental 
4.- 

API-02 X X X 

X  

2 6 

Comparativo de Ingresos reales contra el presupuesto de ingresos API-03 X X X 7 X 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos, del que se derivarán las siguientes 

clasificaciones: 

X 

a. Clasificación por Fuentes de Financiamiento APE-01 X X X 8 X 

b. Clasificación por Unidad Administrativa APE-02 X X X 9 X 

Presupuesto de Egresos aprobado 2017 en copia certificada X X 10 26 X 
tvicienua ue idpuoncauon uei rresupuesto ue tgresus en el rencnnw uncrai (mi nula() man 

X X 27 29 X 

3 Información Programática (APR) 

3.1 Gasto por categoría programática 	 X 	 1 X 	1 	1 	 11 	81 	X 	1 
4 Información de Deuda Pública (ADP) 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.6 

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos ADP-01 X • 	' 	--i- - X X 1 X 

Endeudamiento Neto ADP-02 X X ' . X 2 X 

Intereses de la Deuda ADP-03 X X.  ' X 3 X 

Resumen de amortizaciones al capital y pago de intereses derivados del servicio de deuda X 

pública 	 - - 	• 
ADP-04 • , X X 

, - 4 

Oficio de declaración de la no contratación de la Deuda pública durante el ejercicio fiscal 2017 - 	*ADP-05 - ' 	X 'X X 
X• 

$ Información de Disciplina Financiera (ADF) 	 .. 	. ... 	_ 

5.1 

5.2 

5.3 

5.4 

5.5 

5.6 

5.7 

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF 	 ;,...",*• 	- ADF-01 X X X 1 X 

Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - UY 	 ' • 	" ADF-02 X X X 2 X 

Informe Analítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos-LDF ADF-03 X X X 3 X 

Balance Presupuestario-LDF ADF-04 X X X 4 X 

Estado Analítico de Ingresos Detallado-LDF ADF-05 X X X 5 7 X 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado-LDF, conforme a lo 

siguiente: 
X 

a. 	Clasificación por Objeto del Gasto A0E-06 X X X 8 11 X 

b. 	Clasificación Administrativa ADF-07 X X X 12 X 

c. 	Clasificación Funcional A0E-08 X X X 13 14 X 

d. 	Clasificación de Servicios Personales por Categoría ADF-09 X X X 15 X 

Guía de cumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de la Entidades Federativas y 

Municipios - LDF 
ADF-10 X X X 

16 17 

X 

6 Información de Obras y Acciones (AOA) 

6.1 

6.2 

6.3  

Programa anual de obras y acciones del ejercicio fiscal 2017 AOA-01 . X X X 1 X 

Reporte de avance físico-financiero de obras y acciones al cierre del ejercicio fiscal 2017 
AOA-02 X 

- 
X X 

2 

X 

Relación de contratos celebrados en el ejercicio 2017 por concepto de obra pública y servicios X 

relacionados con las mismas 
AOA-03 X X X 

3 

Hoja 2 de 4 



SISTE' MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAN" 5.LP. 

‘•j,‘ 	1._ 	 CUENTA PÚBUCA DEL EJERCICIO FISCAL 2017 

Tamuín 	DETALLE DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN DE LOS ORGANISMOS DESCENTRAUZADOS MUNICIPALES 

FECHA: 09 DE MARZO DEL 2018 

9.11, Doce mE 	o 2M1.• 
_ glitcy, ta, CU 

@ala MPR O ~Terall» al ell 
1.~) 

~1:11 (11~1t 
GIZ433 §IMI 1v VII» ITIU 0 - RO fillk  1 faj 

64 

6.5 

6.6 

6.9 
A 
B 

Relación de convenios y acuerdos celebrados con instancia de gobierno para la ejecución de 
obras del 1° de enero al 31 de diciembre de 2017 

AOA-04 X X X 
4 

X 

Relación de maquinaria, equipo de construcción y vehículos destinados para la ejecución y 
supervisión de la obra pública, al cuidado o propiedad del ente y/u organismo, indicando 
referencias que permitan su fácil ubicación dentro del inventario 

AOA-05 X X X 

5 

- 
X 

Relación de oficios de designación del supervisor por obra AOA-06 X X X 6 X 

Expedientes de obra pública X 
Expedientes de obras por contrato X X X 
Expedientes de obras por adminIstradón directa X X _ X 

7 Información Complementarlo (ASCO) 

7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

7.6 

7.7 

7.8 

7.9 

7.10 

7.11 

7.12 

Estructura orgánica vigente con firmas de autorización 

Oficio mediante el cual se informa el nombre y periodo de: Presidente de la Junta de Gobierno; 

Presidente(a) del D1F; Director del Organismo de Agua, 1MPLAN o INMUV1; Director o 
Coordinador Administrativo o su equivalente en el organismo descentralizado; debiendo 
presentar copia certificada de los documentos que acrediten el cargo y periodo, asimismo 
deberán presentar copia certificada de su respectiva identificación oficial; la información 
relativa al periodo de desempeño deberá cubrir en todos los casos el ejercicio fiscal 2017 

AlC0-01 X 

. 

X 

—_ 

X 

1 

X 

- 

Relación de bienes muebles que componen el patrimonio del organismo . 41C0-02 X X 2 X 
Relación de bienes inmuebles que componen el patrimonio del organismo < AlC0-03 X X X 3 X 

7.5 . 

Conciliación de los registros contables contra el inventario físico 	de los bienes patrimoniales 
AlC0-04 X X X 

- 4 5 
X 

Reporte de los procedimientos, civiles, penales, administrativos y laborales, en los que el 
organismo fue parte en el ejercicio 2017 

AlC0-05 X X X 
6 

X 

Reporte del cumplimiento a la Ley General de Contabilidad Gubernamental y Acuerdos del 
CONAC 

A1C0-06 X X X 
7 22 

X 

Cuestionario de control interno, adjuntando la evidencia que sustente lo informado en archivos 
digitales pdf 

AlC0-07 X X X 
23 95 

X 

Tabulador de sueldos y salarios autorizado para el ejercicio 2017, en donde se especifique la 
categoría, el número de plazas y el total de percepciones asignadas 

X X 
96 

X 

Presupuesto de Egresos modificado X X 97 108 X 

Acta certificada de la sesión de la Junta de Gobierno en la que se autorizó la modificación al 
Presupuesto de Egresos durante el ejercicio fiscal 2017; mostrando a detalle el nivel de partida 
específica del gasto y conteniendo el total de las modificaciones. 

X X 

109 118 

X 

Evidencia documental de la difusión en su página de internet de la información financiera 
conforme a lo establecido en 	el Título Quinto de 	la 	Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, adjuntando oficio firmado por el titular del organismo descentralizado en el 
que se señale el enlace (link) para acceder a su sitio web oficial 

X X X X 

119 126 

X 

Otros (detallar): 	• 

CONSOUDACION DE ESTADOS FINANCIEROS 	 1 	 1 	1 	 1 	1 	1 	u 	8  

Hoja 3 de 4 



SRA. SA  L.G.P.P. PAOLA FRANCOUSTAAEDA NAJERO ZAMUDIO 

Revlsó Autor 

die 

1114, N 

/ 

Elaboró 

C.P. PEDRO HERNANDEZ DOMINGUEZ 

'1  U. 

,LP0.1,1.ww 

.1() • 	• / 

SISTE 	CUIRCIPAL PARA EL DICSARILOLLO IMEGLIAL DE LA FAMILIA DE TM" S.L.P. 

CHEM- 'A PÚBLICA DEL EJERCICIO FISCAL 2017 

DETALLE DE DOCUMENTACIÓN E trzFonmAailu DE LOS crtGArascan DESCENTRALIZADDS MUNICIPALES 

FECHA:C DE MArao DEL 2018 

I 	- - 
121.1. 	• , 	, Loksnr.w, 	 [DI kp-,,Lox 	 m,117;11.,-ákon 

rct;),19-11-ierlai(al 
L.5.1xn-y1'; 	 Lc•\. 	; 	I  

Hoja 4 de 4 



Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no 
Circul ntes 

Circulantes 
141 

Circulantes 

739273 764222 , 

*ttIRETARIA GENERAL 
H. rYUNTAMIENTO 

2015 - 2018 
T^MUIN. S. L. P 

0 	• 

W4/ 

sisMk 4,ZAMUDIO 
A DEL DIF 

°RIZÓ 

1. 
AR 	LÓPEZ TIkAJERO 

DIACTORA DIF 
11/0. Do. 

, 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DM/IRGUE 
CONTADOR 
ELABORÓ 

1[i 	'Ó/  
LGPP. PA  LA F 	VAj1AÑEDA,. 

cooromóRA 
REVIi ".1  1 (.... 1 P A i 

ir 
6••1,..-'5 VI 91 1 1'1 
r , '  A 

I 	I 
••••4;/- 1....A...r*aw.t.crr...*•`,••••••••.•••••••' 

Z 

• 

ANEXO C-01 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado de Situación Financiera 

Al 31 de diciembre de 2017 

ACTIVO 

Activo Circulante 

2017 2016 PASIVO 

Pasivo Circulante 

2017 2016 

Efectivo y Equivalentes 44455 91134 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 902585 852347 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 23956 2225 Documentos por Pagar a Corto Plazo 49339 25707 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo O O 

Plazo 

Inventados 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos 
Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

o 
o 
o 

o 

Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

o 
o 
o 

o 
o 

Total de Activos Circulantes 68410 93359 
Total de Pasivos Circulantes  951924 	878054 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 
en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada 
de Bienes  

	

o 	O 	Pasivo No Circulante 

	

o 
	

O 	Cuentas por Pagar a Largo Plazo 

	

o 
	

O 	Documentos por Pagar a Largo Plazo 

	

660863 	660863 Deuda Pública a Largo Plazo 

	

10000 	10000 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
O Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 

Administración a Largo Plazo 

O 	Provisiones a Largo Plazo 

	

o 	o 
Total de Pasivos No Circulantes 

	

o 
	

o 
Total del Pasivo 

670863 	670863 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

o o 
o 
o 
o 

o 

o o 

o o 
o 
o 
o 

o 

951924 	878054 

Hacienda PúblicalPatrinronlo Contribuido 
	 o 	 O 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 	 -212652 	-113832 

ResultadoS' del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 	 -154709 	-163638 
, Resultados de Ejercicios Anteriores 	 -57943 	49806 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones 	de 	Resultados 	de 	Ejercicios 
Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la o o 
Hacienda Pública/Patrimonio 
Resultado por Posición Monetaria o o 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios o o 

Total Hacienda Pública/Patrimonio -212652 -113832 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 739273 764222 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

18 

R.ALOREA,  

'1,74TERNA 



Intereses de la Deuda Pública 
Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

(1  

t 
wlá.• 

2L.,1 	'2L Hoja 1 die 2 

	

3902363 	 2033231 

	

3256394 	 1699749 

	

302624 	 154687 

	

343346 	 178795 

	

94403 	 94414 

	

94403 	 94414 

O 
O 

	

O 	 O 

ur 

	

O 	 O 
O 
O 
O 

..1.1 
flts Al, 

o 02 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado de Actividades 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
2017 	 2016 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de la Gestión: 	 8839 	 6648.5 

Impuestos 	 O 	 O 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 	 O 	 O 

Contribuciones de Mejoras 	 O 	 O 

Derechos 	 0 	 1720 

Productos de Tipo Corriente 	 O 	 O 

Aprovechamientos de Tipo Corriente 	 8839 	 4928.5 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 	 0 	 0 

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 	 O 	 O 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o 
Pago 

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 	 3833218 	 2208603  

Otras Ayudas 
Participaciones y Aportaciones 	 O 	 O 

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 	 3833218 	 2208603 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 	 O 	 O 

Incremento por Variación de Inventarios 	 ,, 	 O 	 O 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdid o Deterioro u 	 O 	 O 
: 

0190s4, Obsolescencia 

Nr  Sminución del Exceso de Provisiones 	 O 	 O 

1:4 	os Ingresos y Beneficios Varios 	 O 	 O 

l'- £ 	
o 	 o 

Ingresos y Otros Beneficios 	 3842057 	 2215252  
sr 

"Ü AST OS Y OTRAS PÉRDIDAS 
SECRETARWagtghlganincionamiento 

H. AYUKtAMIEISWicios Personales 
2015 . 2018Materiales y Suministros 

TAMUltd, S. L $1,7icios Generales 
(A, 	 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 

ANEXO C-02 



/u 

..oCiCRETAR1A GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 

TAMUIN, S L 

144 

SRA. SANDRA 	RO ZAPAUDIO 
PRESIDEN A EL DIF 

AUTORIZÓ 

's Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
pónsábilidad del emisor. 

'C.P. PEDRO N RNANDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 

ELABORO 

0003 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Estado de Actividades 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

2017 2016 
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias o o 

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones o o 

Provisiones o o 
Disminución de Inventarlos o o 
Aumento por Insuficiencia de 	Estimaciones por Pérdida o Deterioro Y o o 
Obsolescencia 

Aumento por Insuficiencia de Provisiones o o 
Otros Gastos o o 

Inversión Pública o o 
Inversión Pública no Capitalizable o o 

3996766 
	

2127645 

-154709 
	

87607 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 

Bajo protesta de decir verdad declararnos Clu 

SRA. LUZ'IA1tIA1.ÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. So. 

- oci 	 (2. 
ILÓPP.'PA LA FRANCO C4STAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISO 

la 	2'21 Wzi 

El. la 11. 	ST1 

Hoja 2 de 2 



Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2017 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

'I_ ;¡ 
5 	1

.. • ;
1  
I 

Concepto 

r. cs FS 

›....., tu -'7< •-§ ;1fr  •• f., V
W 

 
.--.4 	1, ri 	41-1,•  

, 	..s. .1..A.,/,~,... 

SISTEMA MUNICIPAL PATWELP Re 	( E LA FAMILIA DE TAMUIN 
ública EddtictaeValilcI44Ü. , 

D4r1 & (1031 31%t1:10 	de 2017  

72 	—4  el 	 Hacienda Publica/Patrimonio 
0 D:3 

Generado de 	 Ajustes por  
la 

. Ejercicios 	 Cambios de E-Contribuido 	 Generado del 
Anteriores 	 Ejercicio 	 Valor  

ANEXO C-03 

Total 

Rectificaciones Resultado de Ejercicios Anteriores o 	 o 	 o 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 	 o 	 O 	 O 	 O 	 O 
Aportaciones 	 o 	 O 	 O 	 O 	 O 
Donaciones de capital 	 o 	 O 	 O 	 O 	 O 
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio 	 o 	 o 	 o 	 O 	 O 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 
Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro 
Resultado de Ejercicios Anteriores 
Revaléros 
Reservas 

49806 	 -163638 	 o 	-113832 
o 	-163638 	 o 	-163638 

49806 	 o 	 o 	 49806 
o 	 o 	 o 

/e. 	 o 	 o 	 o 	 o 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 • 49806 	 -163638 	 0 	 -113832 

	

O 	 o 	 o 	 o 
o ' 	 o 	 o 	 o 	 o 

_ 	 o 	 o 	 o 	 o 
' 0 	 O 	 o 	 O 

-107749 	 8929 	 o 	 -98820 
o 	 8929 	 o 	 8929 

-107749 	 o 	 o 	-107749 
O 	 O 	 O 	 O 
O 	 O 	 o 	 O 

Variaciones de la Hacienda Pública! Patrimonio Neto del EjIrCicii?» 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 	

, 

Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 

Saldo Neto en la Hacienda Pública Patrimonio 2017 -57943 	 -154709 -212652 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

SRA. SANDRA 45" 
‘.41  

ZAMUDIO 
PRESI 	A EL DIF 

AUTORIZÓ 

SRA. LUZ MARJA LO EZ TINAJERO 
DIRECTOIA D1F 

Ve. 13.2. 

C.P. PEDRO HERNAND DOMÍNGUEZ 
CONW7 
ELABG 

/ g 

..-W10121  
LGPP. PAO FRANCO-Z 41MEDA 

CONTRALORA D 
REMO 	"¿ 

r 1-717? P7-77,-2 1.7,14 

8  

2L,1A,  

Hoja 1 de 1 coml< gwrErt' 



21,730 
21730 

o 
21730 

o 
o 
o 
o 

Origen 	Aplicación 
(2017-2016) 

46,679 
46679 
46679 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

ACTIVO 
Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarlos 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 

olaRreciación, Deterioro y Amortización Acumula141,,Brenes 
iferidos 	 \ 
n por Pérdida o Deterioro de Activos no Cit,CUlantes 

e V-41 
111, 

ETA 
AYUMI XE41 
201

tAMul 
rtulos 

5 - 9id 

os no Circulantes 

PASIVO 
Ante 

gar a Corto Plazo 
s por Pagar a Corto Plazo 

a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
'Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Cortcy'Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

O 5 
ANEXO C-04 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado de Cambios en la Situación Financiera 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

o 
o 
o 
o 
o 
0 
o 
o 
o 

(2017-2016) 
73871 
73871 
50238 
23632 

o 
O 
O 
O 
o 

O 
o 
O 
o 
o 
o 
o 
O 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
O 
o 
o 
o 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Haciepn,Púllica/Pthieleplip 

/ 
Hacienda Pública/P:a, u4monig/GOn'esado , 1 
Resultados del Ejer 'q,10:(4.6:r.ro/ ÉXItatiorm) 
Resultados de Ejercia'S,P,tnteriorel- 	Lj 

! Revalúos 
1 

o 
O 
o 
o 
o 
o 
o 

6929 

1.7 

o 
o 
o 
o 
o 
O 
O 

107749 
O 
o 

717:n O 

1977i49 
89-11 	111 o 

. ,49 

C 	[1T 17,.111.42 UA 

INTERNA 



SECRETARIA GENERAL? 
II. AYUNTAMIENTO 

2015 • 2018 
TAMUIN, S. L P 

SRA. SANDRA T 
PRESIDENTA 

AUTORIZÓ 

ZAMUDIO 
L DIF 

SRA. LUZ 4AI LÓPEZ 1hNAJERO" 
DIRECTORA D1F 

yo. Do. 

OOP 6 • 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado de Cambios en la Situación Financiera 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
Origen 	Aplicación 

(2017-2016) 

Reservas 
	 o 

	
o 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
	 o 

	
o 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 
	 o 

Resultado por Posición Monetaria 
	 o 

	
o 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 
	 o 

	
o 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y 
son responsabilidad del emisor. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

oij 	 C.4,  c. 
LOPP. P OLA FRANCd CASTAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

Hoja 2 de 2 



*1‘. J,  A Flujo de Efectivo de la 	icladeb-ae Fin 
Origen 

EndeudamietítoN 
Interno 
Externo 

o 
o 
o 

ÜÚfll 
ANEXO C-05 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017  
Concepto 	 1 2017 1 2016 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados 
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 

Participaciones y Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones ál,Seltor Público 
Transferencias al resto del Sector'P(ibliCo 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandat6IVCoritrátóS Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 	", 	, 
Donativos 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 
Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Otros Origeriá'aélkiriáTliárnTélito"— • 

R 
TERpi, ja 1 de 2 

	

3982406 	2283976 
O 

	

0 	1720 

	

8839 	4929 

O 

	

3833218 	2208603 

	

140349 	68725 

	

140349 	68725 

	

3950951 	2116645 

	

3266394 	1699749 

	

296814 	154687 

	

310211 	167795 

	

O 	 O 

	

87533 	94414 

	

O 	 O 

O 

	

O 	 O 
31455 
	

167332 

o 
	

o 
o 
	

o 
o 
	

o 
o 
	

o 

8245 
o 
	

o 
o 
	

8245 
o 
	

o 
o 	-8245 

o 
o 
o 

\ U I-) 1U 1 P 	. 

rn,  



SRA. SANDRA 1# A  -t 0 ZAMUDIO 
PRESIDENTA DEL DIF 

AUTORIZÓ 

SRA. LUZMÁRIA LÓPEi TINAJERO 
DIRECTORA DIE 

yo. So. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

c. 
LGPP. P OLA FRANCO CASTAÑEDA 

CONTRALORA D1F 
REVISÓ 

w 9,1 

2 U 15 2u I 

oon8 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
Concepto 2017 2016 

Aplicación 78135 128495 
Servicios de la Deuda 78136 128495 
Interno o o 

Externo o O 

Otras Aplicaciones de Financiamiento o o 
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -78136 -128495 

incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 46679 30692 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 91134 -11203 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 44456 19389 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y 
son'ilgsponsabilidad del emisor. 

&DOS Aftt  

..i..i.RETARiA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P., 

C O NIT L, FI ft 
NITERNA 

Hoja 2 de 2 



Cr 
LOPP. P 

Te 1,  

4117 

• 
rtzi,, sT,ÑEDA 

ORADI- 
LÓPEZ NAJERO 

DIRECTORA IMF 
yo. Ro. 

SRA. L 

Hoja 1 de 1 

0/1  

ANEXO C-06 

SISTEMA MUNICIPAL Pelea 

DE01 Ot te 

_ 
A:<- o U.' 	1. f ; ›- -Y.I... DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

-- -,, 	9:'5,, ,.z 	de 2017 
r Zon 

—4  i.'...- 	ci 
Concepto 

1>t,..- 	*::•- ' 
SalonotA al - 

1_ 

Cargos del 
Periodo 

2 

Abonos del 
Período 

3 
Saldo Final 
4(1+2-3) 

Variación del 
Periodo 

(4-1) 

ACTIVO 	 'Oh 

Activo Circulante Activo 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarlos 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Activos Diferidos 	 , 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes' 

Otros Activos no Circulantes 
TOTAL ACTIVO 

93359 
91134 
2225 

0 
O 
O 
o 
O 

670863 
O 

.- 
660863 

.. 10000 

, 	• 
o 
o 

O 
764222 

OO 

-0' 

7828448 
3916852 
3911596 

0 
O 
o 
o 
O 

0 
O 

- O 

. 	.., 	.. 	, 	. 
- 	0 

0 
O 

o 
o 

O 
7828448 

7853397 
3963532 
3889866 

0 
o 
o 
o 
o 

0 
O 

O 

0 
0 
O 

o 
o 

o 
7853397 

68410 
44455 
23956 

o 
o 
o 
o 
o 

670863 
o 
o 
O 

660863 
10000 

o 

o 
o 

o 
739273 

-24949 
-46679 
21730 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
O 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
-24949 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del 
emisor. 

t;.--ont: Iti 
4  \\;11{/_,:kj, ,-." 	.4 

	

-_,..,-1,  & 1:1-. 	, ., L  
--..-•,¿-.111 ----  - '-' - • .. ' y ,-1-- -........, 	•..., .., 

	

. 	. 1-1 11.11n 
..,,sa.........._____,..,J..,  

'iü '; 5 - 2t3;8 

".-16•11-li :-•': a.ü.,ot, 
- fv.17 F t - 

SRA. SAND 	RO ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 

	

PRESID A DEL DIF,1 	 CONTADOR 

	

AUTORIZO II 	 ELABORÓ 
fr77jr41 

1-4 



10/ -7-retFuy 
LOPP. P OLA FRANCO ÁSTAFIEDA 

CONTRALO OIF 
REVISÓ 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINI:JUEZ 	SRÁ.'LU 
•• 	-C-ONTÁDISR 	• 	. 

elÁBORO, 

LÓPEZ TINAJERO 
RECTORA DIF 

Ve. So. 

SRA. SANO 
PRESI 

A 

ZAPAD DIO 
I. DI F 

e 

E? 

411  

cJ 

7", res 

r 
Notas a los EstadOs PinOcpr 

Notas al EsSecld@Situa r 4til«A 

Efe/Ivo Lillvalentes ' 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAIVIUIN 

Anexo C-07 
ose 

r!..«j~ 
"`• 

Fondos con Afectación Espec4fica 

Cuenta Nombre de la cuenta Tipo Monto 

0851111577 INGRESOS PROPIOS PRODUCTIVA 44,454.58 

Total 44,454.58 

Inversiones financieras 

Cuenta Nombre de la cuenta Tipo Monto 
Clasificación a corto y largo plazo 

Menor a 90 
días 

Menor a 180 
días 

Menor o igual a 
365 

Mayor a 365 
días 

. , 
NO APICA 

. 	: 	, 

Total 0.00 • 

Bajo ,pr•testa de decir verdad declaramos que los Estados Financieroolltsus notas, son razonabtgm 
. 	 ..„ te correctos y son responsabilidad del emisor. 

;.1 	t 
- 	. . 	• 

1,1 \ 

, 

	

•• 	 \ 

Hoja 1 de 1 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

LÓPEZ tINAJERO 
DIRECTORA DIF 

yo. So. 

SRA. LU  

b, 	eiv\t, 

CONTRALO DIF 

—24RI C) C 
LGPP. P LA F CO ASTAÑEDA 

T 
REMO 

42, 	r
-4, ti,' Z7 

47# 'Y 4 
' 	, 

agiN 

Ir 	rz r . 
e. 

	

••.4 	3,,. rs 

.50  tS.  1 1 1.1r71.17*1:11  ' 

	

Notas a los ks IV 
. 	

Ity a r 	s de Desglose it 
NotasiII Es ode Situación Financiera 

.:..  z,  >Activo 
Derechos a Recibir Efectivo y Eliivalentes y Bienes o Servicios a Recibir 

»N- 

Anexo C-08 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto 
Importe pendiente de cobro 

Montos sujetos a algún tipo 
de juicio 

2017 2016 2015 
, 	, 

2014 2013 
— 

Tipo 
Factibilidad de 

cobro 
- 	- 

NO APICA ...- ..-- ; 
. 

: 	,, , 	• 
,; 	-.., 

' 
Total 0.00 ' , 	, , 

rotesta de decir verdad declaramos que los Estadós Finaricieros,y-sus notas, son razona emente correctos y son responsabilidad del emisor. 

SFUL SANDRA RO ZAMUDIO 
PREsID DEL DIF 

AUTORIZÓ 

I 	n 
5 	:¿() 18 

COT Q.  

g 	5:27k 11:1 A 

.1 

$71.k. 	 Li  • rí 
r 0:5 

!D. 
11.  rs,‘...zac-Xcat 

2i_. 	2L 



SRA. SANO 
PRESI 

ZAINLIDIO 
DEI. DIF 

AUTORIZÓ 

, 
2,, 1., 

000, 
1111,;,á 

rl 	 " L  
„. 

2.1.1).-,"\ .1.11V/tt.  

A. 
C n'táZÍVS'IL911"amr  

ler l'-‘131"A  

, 

'r 

	

t, Ir':::"  0 "I' 1  ( 1 O 	• , 	. I ,• , \ 1_:_l 

t 	
'.-.-----1  

	

'''..., 4  '‘.%..\-• --d,  ."' :',-. 	. 7 ', 3 •  =1 1. L=  

45-1,''''' 	• 1-1,  -, -'-' r • --.  
'''''',\I-• , 4r-> 

'1., 	,,f... • = 	, 	...: 1.. v 

ii.k: Itl 

Notas a los Eslitd 
Notas alfEsígdffidbf.Sit' 

Tnversighe Financieras 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIL9I DE TAMUIN 

glose 

ndatos y Contratos Análoqos 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Características 
Nombre del 
Fideicomiso 

Objeto del 
Fideicomiso 

NO mama 

Total: 0.00 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

SRA. tUz4i*ia LÓPE TINAJERO': 

vo. 
• 

• 	'• 	• 

C.P. PEDRO NERNANDEE-DOMINGUEZ 
, • 	poprrsdine'l: " 

Eltuiáló 	• 

• 
oii'Kri o L", 

I.GPP. .PALA 	CO AINIDA 
ilTRALORA IF 

axvisb 

Anexo C-09 



C.P . PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

SRA. SANDRA A ERO ZAMUDIO 
PRESIDE TA DEL DIF 	, 

AUTORIZÓ 

Hoja 1 de 1 

,1 \y: 
`-• 

! 
4. t•j1 

r t  ,""1 

\ 	
' 

) 4,111 

r r 
,. c; 	xulsrAbeh, 
••••• w • ~ 

...4 	3). VI 	, ,,t.,..:, (.1n4ISZ..,,t,".•• 

	

3, 1.4 .4. •-.3 h,:relf".:1., 	4'.1 

	

Notas a los Estage wytillsA: 	e Desglose 

Notas al . tIde5111-104..A1135 ,íáiiciera 
0 1 Iltivilf45'-'*.s`- 

InversioneliMacrwras (Fideicomisos) 

P 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PAMILIA DE TAMUIN 

,ø. 

Anexo C-10 

Participaciones Aportaciones de Capital 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Tipo Ente público 

NO AINCA 

Total 0.00 
, 

• 
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son•razorvablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

- 	• 	- 	11,e:•'• 

SRA. LUZ RI LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. Do. 

--21 0011 --- 7-----•"C:?C<5 e . 
LGPP. PA 

 : 
A FRA 
1  

O CA TAHEDA 
CONTRALORA DI 

REVISÓ 



Bienes Muebles e Inmuebles 
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto de Depreciación Acumulada Procedimiento Características 

NO APOCA 

Bajo protesta de decir verdad stados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. ara 

SRA. SANDRA TI 
PRESIDEN 

AUTORIZÓ 

SRA. LUZ 	LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA 0W 

Vo. BO» 

IZ 	1. .9.11 u11".1 

- tt) 

ONTRA.LCI EUA 
INTERNA 

C.P. PEDRO HERNANDEZ DOMINGUE2 
CONTADOR 
ELABORO 

c 	'clq cc) a 
LGPP. P LA FRANCO CASTAÑEDA 

CONTRALORA DW 
REVISO 

iÇ 	
r-T-n 

1.2.,  
1  

L 	1 n 
11  Hoja 1 de 1 

MUDIO 

r5 
93 

Notas a los Estad y F..inanoftr . . #7 

	

..11 ..:.. 	1  ,,,-, e ..- glose 
.419._ f Notas al Esadtricanku 	 :,. 

%- 	l':rr.. •.:. rk-   - ' Activó sy.r.11;.7  
Bienes Muebcaseriltgblé 	 és 

r CO z 	 fe 

C 7* 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA a TAMUIN 

ir • 

Anexo C-11 

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial del Ejercicio Saldo Final del 
Eiercicio 

Flujo Criterio 

Activos IntanI ibles 

NO APOCA  

Activos Diferidos .,,---' -  
... _ - . 

,NÓ APICÁ':'  

, 
Amortización Acumulada 

rio ANCA 

Total: 0.00 0.00 0.00 



Bajo protesta de decir verdad decl 

SRA. SANDRA TI 
PRESIDE 

AUTORIZO- 

muoto 
1,11" 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOM NGUEZ 
CONTADOR 

ELABORÓ 

stados Financieros y las notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

uk LÓPEZ fiNAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

SRA. 

' 
bA U N 	Pr arn  

SISTEMA MUNICIPAL 

rn 

1;1 ' ',....„,„Ik./111>'=" 
Notas a los EfflakolFine Jeto' 	e Desglose 

Notas 4 eva010  s • 	anciera 

O Dctivo 
EstimaciOes y Deterioros 

PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Anexo C-12 

Texto y Formato Libre  

Cuenta Criterios para la Determinación de las Estimaciones 
, 

Observaciones 

NO ANCA . 

:* 

(especificar otras) 
,. 	- 

" 

- '•`.,-, 	. ., 	_1, 	. , ' 

1,01 --+0 e 
PP. P LA FRANCO 	~DA 

ONTRALORA D 
REVISO 

COMYR/AS.0 MI& 
51 a IZA 

Hoja 1 de 1 



••••,.• 
SRL SANDRA TINAJERO ZAMUDIO . 	. 	. 

PRESIDENTA DEL DIF 
AUTORIZÓ 

LÓPEZ INAJERO 
DE ORA 01 

Vo. DO. 

SRA. LU  

b, 117  111  h • 

, 	•44,  
Y.47-• 	r 

; , 

r7u77.27...tt, 
4 

;••4/ 	141 
- N L 

+ 

2;, 	lrn 
---- 0 k 8 

v,  

1 

2 

Ara 	11; A 

4,7 
141.

• 
 4; "A 
- 

'IV., 5,,V-1k,•-'  
\ 	;;;_.• 

779 - 
r- t;,-; 	;›- 

1; 

' 

rv  
x"' 	 F n 

r 	•c t c-, 

	

._. 	,orstloil  

Notas a los Estaibtfitia-11'cr 

	

In 	. 	
—: 	'. 

Notas al EFtec141 .-:  

%Igivo 
- Otgeictivos 

r, 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO IlltÉtRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Anexo C-13 
e Desglose 
ciera 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Características 

NO APICA 

Total: - -::'' 01,00 
zl" " 

",7 	'al 
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierbisiy7Sús riclas;'149nIkqtaplmente correctos y son responsabilidad 

4 	• 	• '- 
5 	. • 	- 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMiNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

'.5( 01,0c1 --+-r-clic 
LOPP. P LA FRANCO 	

o 
CASTAÑEDA 

CONTRALORA F 
REVISÓ 

CC1S 	 „.4 2 "-.4 
14.5 	 

Hoja 1 de 1 



—, 

..11%1*,  9 (Ir 
, c.4 	 I  

\•?1.9 ,,.„k 	t 
1.A‘ 

; 	.. 2018 

Ce 91 -.9.er 	1, 

E ItlIT E R Nal A 

\:":7•' -! >5.,11,. 

i•- 	-•• „'-- .2.1 	l' - 	, 	:. ; 

	

"•:-- t•:,  1 1  I 	\ 	; • 	; 1 

'17s7s- '11'•.•&g 	1  ‘• 	\I " -  : r..1 k l  
._ 

.4 -' • ''.1 	•-•. ' 	‘..1 	' 	
• 

4, "•••', ,... .• ; „.••:;;-<"-• 	' 	-••••• 	 ,-. y I; '1  
r ' 	....,. ..,,,..,  

••.°1•,,i,s.'..• \ ii ,•''' 	 c 	• 1 >. 
-.. • 	 .'t.' 	(.›. ix .‘•• f.' ."' 	• 5 	l' 

VIII 	 ti• . y:N 	 rs;...\ 5 	•¿-' 	- ik- 

Ca 

~f 	• 

> > 

.01  1049',  (13)  

	

C:11  • 	 ‘%tj lats1P2;1 

Notas a los Estados rOpaoc»ra 	 pose 
Notas al Estad6112 

IjAc 	 tESOtg 

Antigüedad de saldos de las cue tay y documentos por cobrar 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Anexo C-14 

Cuenta Nombre de la cuenta 
Saldo al 31 de 
diciembre de 

2017 

Antigüedad 
Factibilidad 

de cobro Menor a 90 
días 

Menor a 180 
días 

Menor o igual a 
365 

Mayor a 365 
días 

1123 DEUDORES DIVERSOS 14,979 < 14,979 DESCONOCE 

Total 14,979.07 5 

Bajo protesta de deci 	rdad declaramos que los Estados Financieros y sus.notát,Iscit(lazd.  0.abteMente correctos y son responsabilidad del emisor. 

SRA. SANDR 	ERO ZAMUDIO 	 C.P. PIDBO'NERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
PRESID 	DEL DW 	 ' 	. 	 CONTADOR 	• 

AUTORIZÓ 	 ELABORÓ 

• 

SRA. LIZR LÓPEZ NAJERil.tr-

DIRECTORA I/W 
yo. BO. 

21 
L PP. P 

0A1:: 
 LA F NCOCTIMEDAC  

CONTRALORA D 
REVISÓ 

c.10 

Hoja 1 de 1 



A,  - 

v1,517ati.,..04 
• 

Hoja 1 de 1 

y 

. 	L 

ir) 
_ •-_ 

'f"."1 

I 

• - 1 

‘3:  

:c 
, 

X w 

..4 

cy, Z 
1,1 

Notas a los EstadoWitgaiki 	 glose 

Notas al Estab-o44193c 	 a 
Pat1.1.0 

Antigüedad de saldos de las cuellos y documentos por pagar 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE ititrAMILIA DE TAMUIN 

Anexo C-15 

Cuenta Nombre de la cuenta 

— 
Saldo al 31 de 
diciembre de 

2017 

Antigüedad 
Factibilidad 

de pago Menor a 90 
días 

Menor a 180 
días 

Menor o igual a 
365 

Mayor a 365 
días 

2111 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

69,726 69,726 
EXIGIBLE 

2112 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO 
PLAZO 

79,597 79,597 
EXIGIBLE 

Total 149,322.84 

Bajo protesta de decir ver.•-- • declaramos . - .. Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. ‘ 7  
SRA. t. 

SRA. SANE 
PRESID 

A 

AIflA LUPE TINAJERO 
DIRECTORA DIF 	• 

yo. So. 

zó 

O ZAMUDIO 
EL DIF 

C.P.yEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
DÓNTADOW 

LOPP. PA 	FRA CO C ANEDA 
—Velly.,0 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 



A LÓPEZ tINAJERO 
DIRECTORA DIF 

yo. Bo. 

SRA. LO 

	

> 	c, 
a cz. c 

j-it. 	\1 

	

Notas a los Estas, 	 Desglose Desglose 
Notas al hado crbi  euación Financiera 

Pastas) 
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía 

Anexo C-16 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características Clasificación 
Corto plazo Largo plazo 

NO APICA 

Total 0.00 

Bajo protesta de de 	erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablernante correctos y son responsabilidad del emisor. 

Oip 

SRA. SANDRA PliF0 ZAMUDIO 
PRESID A DEL DIF 

AUTORIZÓ 

- 	• 

C.P. PEDRO H RNÁNDEZ DOWHNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

-17:1 Con C, 
1.6131). P OLA FR NCO C TAÑEDA 

CONTRALORA D

¡ 

 
REVISÓ 

Hoja 1 de 1 



de Desglose 

anciera 

Total 0.00 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características Tipo 

NO APIC A 

1 	. 
1 Z..-1P 	& 

r nz 

218 

1 

Anexo C-17 

ct. 
tr. 

" —I • MI 
3> A: 

. 	_ 
31> Az,  

Notas a los Oasic&Fdpailpfes4 
Notas. ej aGdede 

• 	11 12  Pasivo.  
Pasivoldiferldos y otros 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Bajo protesta de decir verdad declaramo- lue los Estados nc-ieros y sus notas, t on razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. \ \ 
11' 

SRA. SANDRA 1‘.; lir ZAMUDIO 
PRESIDE ill 

y 
A DEL INF 

AUTORIZÓ 

SRA. 1..0 

C.P. PEDRO HERN N Z DOMÍNGUEZ 
— ' 	` CONTADOR 

. 	 :, !„ELABOR6 
sti 

' • 	• , 	LCPP. MOLA  FRANCO
V 

ASTANEDA 
. 	• 	.7;0   

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

LOPEZ NA.JERO 
DIRECTOkA 	• 

171 
g-á ,, 	4

•rN ?,r n 	 r '71)(• ; '9- 5-i 
. . A 

r 
r.; 	111. g 	: _ 

8  

COMTRAL019.5  

IfasTr' ,s_PAA 

Hoja 1 de 1 

y 

* 



. 
C.P PEDRO NERNATI.,  DEZ' DOMÍNGUEZ 

_ 	r •,ELÁDDFUS "'" 

rp A ‘?, 
:dr • •• 
7  .42  s, 	f •>, 

<4. 

'hq. 

2ú"8  
, agtex95' 

E- 11  UHIgs,  

z-4  1:1 	141--t172)  

Notas a los EsÇdgirgriCIOWillde Desglose 
Notas áT [ATI() déSker des 

Ingraillí de Gestión 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características 

4220 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y OTRAS AYUDAS 33 3,8, 218 MUNICIPAL 

APORTACION DE 
TESORERIA 

Total 3,833,218.03 

Bajo protesta de decir v aclara ue los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. • 

9

SRA. SANDRA 
PRESID T • 

kt.  

AUTORIZÓ 

ZAMUDIO 
L DI 

        

       

CC,  
A FRANCO CAS 

I 
AIRIEDA 

NTRALORA DIF 
REVISÓ 

SRA. LU LÓPEZ TNÁJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. Ro. 

LGPP. PA  

    

, 	--:•\)',:',., \''',.':A 
N t • 1 -  

	

1. -  ,- VE' ,:; .-"::. 1-,,,I. 	
A •

' 

1 	
- -- 1'. 	15 	'" .-.0 1: : I--  '''' r 	I 

<, 	

—7---  1 P :' 	_ 	„, 	,.., 	., 

	

t.,1 , ..., 	r  
-- -...1...„:•.;., 	

t''
r" • -": 	, 	0-4 y 1 ei , 

	

1"=-,1'. 	p 

...),:,111,,,,,A,,,.........."'"- 	 , , • . i 5 	2i,..,1: ,, 

Hoja 1 de 1 

Anexo C-18 



SRA. SANDRA 	 ZAMUDIO 
PRESIDE 	L. DIF 

AUT 

C.P. IEDRó ÉRNÁNDE DOMÍNGUEZ 

1.1 
e.  

• 

= 	OFSZattts>  

	

114 	> ri  

r."7-  
II-- l'h Z 13  '',11..%1G '';',q- 1.-TSI•rn 

''`` ! 11> 	'.. 9,  

Notas a losEstadelailttier 	de Desglose St4. 
Notas iiiVEstgigde Actividades 

Otros Ingres* y Beneficios 

Anexo C-19 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRÁL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Cuenta 
	

Nombre de la cuenta 
	

Tipo 
	

Naturaleza 
	

Características 

NO AP1CA 

Total 
	

0.00 

Bajo protesta de decir verdad 	aramos 
	

stados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

• 

- 
SRA. LUZ 	LÓPEZ 	A.IE'O - 

DIRECTORA Lily 
Va. BO. 

t1;"7:riter, a. 
LGPP. PA  LA FR NCO C STAREDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

	

,/ ..;•••! 1 	'I 	"' 

	

. 	• 

1 
e  1 1-,  4 • 

t,r, u IN 

• 

Hoja 1 de 1 



Bajo protesta de decir verdad de stados Financieros:y sulbbtas,'Son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

	

SRA. SANDRA 	RO ZALIUDIO 

	

PRESID 	DEL DIF 
AUTORIZÓ 

SRA. LUZ 	LÓPEZ 
D ECTORA DIF 

yo. lo. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

2)(001,C: ety 	prib 
LOPP. PA 	FRANCO C3TÁÑED 

CONTRALORA Di  
REVISÓ,  

NAJERO 

7.1 

sz I 1>  

2 L: P. 

Hoja 1 de 1 

••-4 	en 	• etpez 

tili‘r 
5- cri  Z 11.1-1% • A- g --•/k 

5> 	";"1"z"‘. 

	

Notas a los EstaditiosWfdpecié 	 7. e Desglose 

	

Notas Itercalde 	, es —4 rri 
Gatitos y:Ottias Pérdidas 

Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, pattcipaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas 
extraordinarias akagfeees y gastUrbircráordinarios 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación 

5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
5110 SERVICIOS PERSONALES 3,256,393.56 81% 
5120 MATERIALES Y SUMINISTROS 302,623.50 : 8% 
5130 SERVICIOS GENERALES 343,346.07 9% 

5200 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 94,402.56 

. 2% 

Total .3,996,715.69 100% 

Anexo C-20 

. 4.1  

1 	
1, 

Izo tro 	e/1 	-1 	if ;:„ 	 • - 
-9...A  

e _ 	 L 

ri 1 ti Ti 
20 : D 2u 1 8 

CerarrnALOR13-11-' 
EINIVERNA, 



SRA. LUZ JtIAIA óPEZ TI AJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. 00. 

x c' 
-.4 • rz .Att. 

z -< -] 
z 	iz-(1 

Notas a los Estadéfi 	 Desglose 
Notas al Estado d 	rlcn 

r 	 - - 
da Pública 

Modificaciorls al Pagmonio Contribuido 
1:» 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRÁrDE LA FAMILIA DE TAMU1N 

Anexo C-21 

Cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Saldo Final Modificación Tipo Naturaleza 

, NO APIC4 

Total 0.00 

Bajo protesta de de 	d de. . -mos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablernOte correctos y son responsabilidad del emisor. 

.., ... 
SRA. SANO 	RO ZAIVIUDIO 	 ..-; ' 	C.P. PEDRelliERNÁNDEZ 1031VINGUEZ , 

PRES 	DEL DIF 	.., . 	CONTADOR'.  '.— 
()RIZÓ 	 . 	 ` 	. 	E 'Asoló 

CI 	CC) 
LOPP. PAOIA FRANCO CA

ir
S ANEDAC 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

tfi - 	 r-.7.777 

111,41- 	 • 1-04' 

- 	 3,7  1:"  
'"•,, 

%. 	
:; • 

' 	k 	
1,1 

e 	arj Tt trit i9k LID R. A. 
P 	';" 

_ 
5 	• 

1.j. 11 

8 

1,741,\::1.- 
Vi
y 1  1 	
; 

pA 

..1 	Lti 

L- 	• 

1111 

Hoja 1 de 1 



MUDIO 
DIF 

e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINO EZ 

	

CONTADOR 	' 

	

. •- • ELABORÓ 	• 

Total 0.00 

Cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Saldo Final Modificación Naturaleza Tipo 

NO APICA 

Bajo protesta de decir ver 	e 

SRA. SANDRA TI 
PRESIDEN 

AUT•I 

	

1.9pp, pa. A 'FRA CO C 	EDC 
.0f. elv 	inrue_o 

• 	CONTRALORA D 
REVISÓ 

SRA. LO LÓPEZ TI AJERO 	, 
TORA DIF 

yo. Do. 

t... 	•.. 	 t., • 
sb• 	t*P.,„..., 	 • 1; •••• 

••••;•., 	 -••- r 	, 	 - 1  
k, 	• 

:11,4s   , 	4 • t  

IT1  
WITISFINA  

:r., 
' tr. 

c-J 
óá Al*  

Fill  psy _' 1 1; '1,:;Iffii1.171;•,p'.4,t 
Notas a los EstarigligierN4ird ' 4lie Desglose 
Notas al Estado Waffacripn en.  I' acienda Pública 

Modificaciones a Fetrimonio Generado 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRJettE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Anexo C-22 

or„:7•7 ,, .. . 
fi 1.1  bil, A .  I% 4-. — t n 	kz:-.1-3 Ir- • , ;1-,  i 	'1 .13.'41.0 71\  4 4 r: 11'¿ 	V Hl l'''.....  i 	--- ,..  t. 

...,-.--:  

....11‘..\IVI 	

2  2,5 q",,

5,<,,I. k 

	

.. 	_.1 

2 
.. ..ji.  s...-jb._.... „.„ ...... c, 	1/5.3 13  L,  ' -• . - „ 	 

Hoja 1 de 1 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

SRA. LU'IIÁRIÁ LÓPEZ TYNAJERO 
DIRECTORA DIF 

yo. Do. 
's  7 

Hoja 1 de 1 

1 

> 
C' C 7:1  4,. • - .5,-gl ,*r -

1 Ate"4.1 _ 

> re erri 

Notas a los Esta 	
. 

i
-I 1-11.;„511-,---1,,,,.-e, - 
0 	l elo ' Desglose 

Notas al Ftstglitd1F1 	
ctivDo  

Efetivol guivalentes 
Flujo dttefectivo 

ION- 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

' 

Cuenta 

Efectivo en bancos 

Concepto 

- Tesorería 

2017 

44455 

2016 

91133 

Efectivo en bancos - Dependencias 

Inversiones Temporales (hasta 3 meses) 

• 

Fondos con afectación específica , 
, 

Depositos de Fondos de Terceros y otros 

, 

Total ,efectivo y equivalentes 44,454.58 91,133.00 

Bajo protesta de decir tad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 
responsabilidad del emisor. 

‘4114. 
4414 

• 

Anexo C-23 

SRA. SANO 
PRESO 

RO ZANIUDIO 
DEL DIF 

°RIZÓ 

h  
Lotip.xik 	FliNco rrAÑgo ,._ 

' 

	

,,_....co RAU/PA , 	i-  IF . -- 

	

\ 	, , ...•,...c 
.;',.. 

,>,.. 	U-a "SdEYCSÓ 1." • i . 1  

,-.,.. fr, •,.,r."-  .4,  i l',) Ll  k " »......-.1 	."‘} 	• j 	1. 	---' 

A 1  — —','''. )",, 47  1- 	- - . -; 	I-  ' . i 	1  'S i  

ZY '.,`•,-..,, \ / (1 ;••, VI. 	o_.___ .1 ...... ' 	o, '.._ I 	o' ,' j 	• , 

U
r

A .. 
r-,-,--, ri -r 

. 
lif'0 	 _............44:. 

	

2 , _ •i ..'-'. 	2L,1 a, 



Hoja 1 de 1 

s° 	 A 

it$ 	X•'•• 
1/,  

	

"••• • 	\ 	7,1 •• 

12,  V" 

\ • 
' 	 • 	$ 

• 

	

1:1/4 
	i. 

t,  
f 

,(V41-7N,  —1 	y. tTi 

c "rit 

- 
Notas a los Estgrlds 

Notas ala a 
Detalle de las adquisiciones de bienesdnúe 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

e Desglose 

ctivo 

inmuebles realizadas durante el ejercicio 2017 

Bienes Muebles 

Número de la cuenta 
contable 

Nombre de la cuenta 
contable 

Fecha de 
adquisición 

Descripción de la 
adquisición ,._ 

Costo total del bien 
mueble adqurido 

Uso o destino 
importe pagado en el 

ejercicio 

, 
NO APEGA - 

Bienes Inmuebles 

Número de la cuenta 
contable 

Nombre de la cuenta 
contable 

Fecha de 
adquisición 

Descripción del inmueble 
adquirido 

Costo total del bien 
inmueble adquirido 

Ubicación del 
bien 

Importe pagado en el 
ejercicio 

- , , 

NO APOCA  

, 
- 	 . . 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que loststados.FinánCieros 51F.,..sus nOtils:lon razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 
, . 

‘ 	... A 0 17 
SRA. SANDRA 

PRESID 	L DI F 4‘' 
 ir ZAMUDIO 

k  

AUTORIZÓ 

;-• 2C) a 

" eritinA 
yyz trw-- 

Sr> NI 

"g 911 	• " • 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

ciA 	
KCI CO 

LOPP. PAO °VIRAN O CAS+EDA 
NTRALORA DIF 

REVISÓ 

SRA. L 	LÓPEZ tINAJERO 
DIRECTORA DI 

- 

..‘. 
1 

0-1 

' 

e, 

Anexo C-24 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

C • 
LGPP. P OLA FRANtO CASTAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

ri  /‘1. 

	

t.' l';'0 	t 

";fr 
s 

	

‘t, 	 1'1  1 C 1 PA 
‘t1' arn LIT n I .  

Cif228 

Anexo C-25 
Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose 

Notas al Estado de Flujos de Efectivo 

Conciliación de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operación y la cuenta de Ahorro/Desahorro 
antes de Rubros Extraordinarios 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

2017 2016 

Ahorro/Desahorro antes de rubros Extraordinarios X X 

Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo. 

Depreciación X X 

Amortización X X 

mentos en las provisiones X X 

Incremento en inversiones producido por revaluación 	... 
k 

(X) 
G/h 

(X) 

Ganancia/pérdida en venta de propiedad, planta y equibd,:. ', IlA ...joh  (X) 

. Incremento en cuentas por cobrar 	 . =:.-..;,;1.. s" 	(X) (X) 

partidas extraordinarias I  
' (X) (X) 

, 
de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 

---•C?P14;* 

 
responsabilidad del emisor. 

°;ZRJr<p' 
4557:0 

SECRETARIA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
.TAMUIN, S. L P. 

rek, 

111*{.4 

SRA. SANDRA T AJ - ' O ZAMUDIO 
PRESIDENTA DEL DIF 

AUTORIZÓ 

SRA. LO LóPE TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Bo. 

Hoja 1 de 1 



A LÓPE± TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

yo. So. 

SRA. LU  

;."-• 
nr. 

15.11  
.41 -1114,11. 	• 

1 	1 3  

17.9 LA L 
ENTERN" 

r 
/1 a 	. - • n 	I 
11‘..";"; 1 

7 o' 	; dry  3 	. 	 í•;`• 	" ; 
.11;" 	 trt 	T, 11 

• 

icIP 

C 1  L 

Anexo C-26 

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose 

Conciliación entre los ingresos presupuestarios y contables 

Correspondiente del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 

(Cifras en pesos) 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

1. Ingresos Presupuestarios $ 	3,842,057 

Más ingresos contables no presupuestarios $ 	 - 

Incremento por variación de inventarios 

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u 

Disminución del exceso de provisiones 

Otros ingresos y beneficios varios 

Otros ingresos contables no presupuestarios 

Menos ingresos presupuestarios no contables $ 	 - 

Productos de capital 

Aprovechamientos capital 	 , 

Ingresos derivados de financiamientos 
1 	kr 	

, ,...resos presupuestarios no contables 	 , 

Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3) 
O r'-.9..7-.r • 	lél 

$ 	3,842,057 

Trárb'IrgteAtyLe decir ve 
SECRETARIA 

H. AYUNTAIIIlEKTO 
2015- 2018 

<COMAN, S. 

d declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y 
son responsabilidad del emisor. 

HER ANDEZ DOMINGUEZ 
" CONTADOR 

ELABORÓ 

Y011 

SRÁ. SANDRAJ 4-0 ZAMUDIO 
1*1.  PRESIDE A DEL DIF 

AUTORIZÓ 

01 et 	 . 
LGPP. PA  LA FRANCO C STAFIEDA 

CONTRALORA dIF 
REVISÓ 

Hoja 1 de 1 



1. Total de egresos (presupuestarlos) E 	4,074,900 

2. Menos egresos presupuestarios no contables $ 	78,135 

Mobiliario y equipo de administración 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipo e instrumental médico y de laboratorio 
Vehículos y equipo de transporte 
Equipo de defensa y seguridad 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 
Activos biológicos 
Bienes inmuebles 
Activos intangibles 
Obra pública en bienes propios 
Acciones y participaciones de capital 
Compra de títulos y valores 
Inversiones en fideicomisos, mandato S y otros 
análogos 	 . 	. 	• 

Provisiones 	para 	contingentias 	y; .. otras 

tt 	
erogaciones especiales  
Amortización de la deuda publica':. 	.,,..1. 

Adeudos 	de 	ejercicios 	fiscales 	antlriores 
(ADEFAS) 

78135 

"Otros Egresos Presupuestales No Contables 

NaMtgastos contables no presupuestales 
. 	. 

$ 	 - 

PTO 	Estimaciones, 	depreciaciones, 	. deterioros, 
I 	 obsolescencia y amortizaciones 

Provisiones 
Disminución de inventarios 
Aumento por insuficiencia de estimacionabr 

. 	........- 	,..• 
pérdida o deterioro u obsolescencia 

. , 

Aumento por insuficiencia de provisiones "47   

Otros Gastos 
Otros Gastos Contables No Presupuestales 

... 

4. Total de Gasto Contable (4 = 1 -2 +3) 8 	3,996,766 

eVIDUSc.„4/ 

1,11:44V 

V9-47\f; k••• • 	• 1 

ISIGRETARIA G 
H. AYUNTAMI 

2015- 201 
TAMUIN, S. 

SRA. SANDRA TI 
PRESIDE 

AUTORIZÓ 

4  
-ere MUDIO 
  

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

0030 
Anexo C-27 

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose 

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables 

Correspondiente del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 

(Cifras en pesos) 

Nombre del Ente Público (a) 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente 
correctos y son responsabilidad del emisor. 

	

IN y e 	 • 	NAJERO 
5?" Oudk-io DIF 

" , 	< • L 

1-1, - .1:.;  

Hoja 1 de 1 

	

C(17 	 nn A,  

-1- 	r"Ita .435. et 42- 

-T —91.1  c‘ 	rena) C. 
L 	P. P O FRANCO CASFASIEDA 

..-------".--.1_ 

CONTRAI"OlF 
/".,\ 

1.
• 

,15,... 
N\ 

i  

-,.(j

" 
1 . 	«. .:,-- 	. 	il f  

47--• •., 	\ i  w_1,...1.) H 1 C 1 f-',  A • 

, 	fi--% *,;••••""1- T y I ,1- \ lid 	1 	.-:, , , 	1. 	.t / . 
.1':',1. 	 - i , 1.  1,________ 

2L. i...) 	•,::(.. 



. ¡I 

Hoja 1 de 2 

Anexo C-28 
Notas a los Estados Financieros 

Notas de Memoria (Cuentas de Orden) 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Las cuentas de orden se utilizan para registrar movimientos de valores que no afecten o modifiquen el balance del ente contable, sin embargo, su incorporación en libros es 
necesaria con fines de recordatorio contable, de control y en general sobre los aspectos administrativos, o bien para consignar sus derechos o responsabilidades contingentes 
que puedan o no presentarse en el futuro. 

Las cuentas que se manejan para efectos de este documento son las siguientes: 

A) Contables: 
Valores 

Emisión de obligaciones 

Avales y garantías 

Juicios 

Contratos para Inversión 
Mediante Proyectos para 
Prestación de Servicios (PPS) y 
similares 

‘59:11-1  

.11  

Los valores en custodia de instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantla de los 
formadores de mercado u otros, 

Por tipo de emisión de instrumento: monto, tasa y vencimiento. 

No obstante, las cuentas de Avales y Garantías y la de Juicios que se encuentran clasificadas como cuentas de orden se pueden reconocer 
como pasivos contingentes dada la naturaleza de las operaciones que realizan los entes públicos. 
Como ejemplos de juicios se tienen de forma enunciativa y no limitativa: civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, 
laborales, mercantiles y procedirnieritos.affik101es. 

' 
Los contratos firmados de co' inflei6ne—s.p.;111)0 de contrato. 

El monto de las cuentas por cobrar(rezago) a 'cargo de los usuarios, por los servicios que les prestó el organismo de agua potable, o bien, 
por el impuesto predial pendiente de pagara cargo de los contribuyentes. Deberán señalar que gestiones de cobro se implementaron para la 
recuperación de los saldos pendientes. 

Of cobrar a cargo de: 
los servicios de agua 

*entes del impuesto 

*e 

SECRET 

a Ido al 31 enero 20XX 
• 

Monto por cobrar del 'ejercicio 
Monto recaudado 

durante el ejercicio 
Saldo al 31 de 

diciembre de 20XX 

kRiA GENERAL - NO APLICA 	 . s 	 - $ 	 - 
H. AY 	 anexar en medio magnético, en formato de excel, el padrón de usuarios o contribuyentes con adeudo, el cual deberá señalar por lo 

2014me i.fieve o número de control, nombre, ubicación o domicilio, clasificación (doméstico, Cornercial, etc.), periodo de adeudo y/o antigOedad, y monto del 
sh. mpuesto por el importe de los impuestos o derechos, actualización, multas, recargos, otros cargos, y el total. 

I 

Bienes donados con motivo de El listado de los derechos, bienes y/o infraestructura qué donaron / cedieron los fraccionadores, en proceso de formalizarse a favor del ente 
nuevos 	 desarrollos 
habitacionales 

Descripción 
	

Nombre o denominación del donante 
	

Documento fuente* 
	

Monto 
	

Estatua 

NO APLICA 

*Carta de factibilidad o convenio firmado con el fraccionada. 

Bienes concesionados o en comodato 

Se informará, de manera agrupada, en las notas a los Estados Financieros las cuentas de orden contables y cuentas de orden presupuestario. 

8) Presupuestales: 

NOTAS DE MEMORIA 

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Saldo Final Flujo 

8110-00-0000-00-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 7,554,000.00 7,584,000.00 - 

8120-00-0000-00-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 7,584,000.00 3,741,942.00 3,842,058.00 

8130-00-0000-00-0000-0000 LEY DE INGRESOS MODIFICADA 

8140-00-0000-00-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA ,- 3,842,057.00 3,842,057.00 

8150-00-0000-09-0900-0000 r --.- 1.,, h ' 	P 	' , 7,., -T.\ 
- 	x, 

112;957#87-711 

‘-'•<2 	pv. 7' 
3, , 

- 114  -- 

3,842 057.00  

7,584,000.00 8210-00-0Cholb,b-68&-bb0, !Y 	'''.' 

LEY DErftEro

IIIV

alleqCAUDADA 

Pf,/g1L1 IJUT 	- RESOS APROBADO , Lr. - fi •• k.-1;484 0 	my 

822o-aboh-55451;o:Obb:,  - PiíES,IFOEIT 	GRESOS POR EJERCER '14:' 7.-`,1 1749,00.00 . i 	.'i l 	r 	1 A 	7,584,000.00 

8230-00-10,54b00000b 1 	̀,. Pk'ISUPLiEáT4451 ERESOS MODIFICADO .47  ' 	' '' 	t.,. 	1- 	.. 	' . 	.,'''' i 	' 	. 17  1 - 

8240-00-0a506-6000:0d50 .--, PRE'súlzliEST6 COMPROMETIDO , " 

TAMUIN, S. 1-Pí 
• 

1 f.. 
-,1y.; • t•.• .• 	O8 



'4•1101 1 

SRA. SANDRA Ti ' - • MUDIO 
PRESID A y, DIE 

AUTOR] 

LoPEzrINAJERo 
DIRECTORA DIE 

Ve. So. 

SRA. LU  

' 
r:4 

1.1  
A t. 

"11,: 	, 	• 
,,, 	• 

"13  

	

' 	4 	5•-'1  

971 P-1*,, '1.1,0 	• 
e trkt, . 

pullx1,1:111a,  

fi- 

j,.1.,•11,-. 	.1'
t.'---‘;',..  

i....,,,,....:Í.,,.. 1. .,.v  

'" 	"- 	• 	l''-' • 1- - '...., I i 	/7 	- 	• 	• - ' 
/.,. 	. 	. 	. 	--  

t--; 
 

0,....,..;;: -.. ' • 	„ 2. 	 , 	.. ,,,, 	 ,, , 	 n 

í 3 2 

8250-00-0000-00-0000-0000 PRESUPUESTO DEVENGADO 4,710,633.00 - 	4,710,633.00 

8260-00-0000-00-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 4,074,900.00 - 	4,074,900.00 

8270-00-0000-00-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 4,040,271.00 - 	4,040,271.00 

4,029,085.00 - 	4,029,085.00 

TOTAL 30,336,000.00 11,325,942.00 

Bajo protesta de decir verdad d aramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

2  :12  47--/acAs7(?-5  C.• 
LGPP. P 	FRANCO 	AÑEDA 

NTRALORA DIE 
REVISÓ 

ssolkys,44, 

01/1.14t 

, ç .  VI  

:CRETARIA GENERAL 

' 	H. AYUNTAMIENTO 
..t 	2015- 2018 

TAMUIN, S. I_ P , 
lb, 

Hoja 2 de 2 



-11 	 PA , 

r1-5. 
!‘, 	 .1 

I 	1 ,  
2H5 2L  

rlf) 3 3 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Introducción: 
Breve descripción de las actividades principales del sistema DIF. 
Ayudas sociales, de protección al infante y la familia 

Panorama Económico y Financiero: 

Se informará sobre las principales condiciones económico-financieras bajo las cuales el 
.municipio estuvo operando; y las cuales influyeron en la toma de decisiones de la 
administración municipal. 
Solo recibe ingresos por transferencias del municipio 

Autorización e Historia: 

Se informará sobre: 

551411MS 14, 
a) Fecha de creación del Municipio: L  

como base la fecha de creación desde él día 22 de abril de 1992 

V'S,.;‘,5'.4* ,- 

.11:CRETARIA uNNADrincipales cambios en su estructura durante el ejercicio 2017. 

H. AYUNTAMMena presidenta 

2015. 20 tpr una directora 
TAMU1N, s.  y una coordinadora 

Por contralor 
Por un contador 

Organización y Objeto Social: 

Se informará sobre: 

a) Objeto social. 
ASISTENCIA SOCIAL A POBLACION EN DESAMPARO 

b) Principales actividades. 

CAMPAÑAS DE SALUD 
FESTEJO DEL DIA DEL NIÑO 
FESTEJO DEL DIA DE LAS MADRES 
FESTEJO DEL DIA INTER C,I N 	MUJER 
DIA DE LA w glYbeiNT 
PROGRMAleisi1t9t00„ 

, 	A t. 
'N- O. 7  

ri 11 Hoja 1 de 8 .,.„ 
4, 	1 .1 

5 .2. 

C; 	IVZ Ir IZA erá o. E A 
ny 	1,12, iN A 



2 C. 
,‹1 

r! 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

c) Régimen Jurídico que le es aplicable. (Forma como está dado de alta el municipio ante 
la Secretaría de Hacienda y Crédito Público). 

PERSONA MORAL CON FINES NO LUCRATIVOS 
Consideraciones fiscales del municipio: obligaciones fiscales (revelar el tipo de 
contribuciones que esté obligado a pagar o retener). 
ISR RETENIDO POR SALARIOS 

Estructura organizacional básica- Anexar organigrama vigente del municipio. 
Por una presidenta 
Por una directora 
Por una coordinadora 
Por contralor 

Por un contador 

Fideicomisos, mandatos y análogos de loS.Cuales es fideicomitente o fideicomisario. 

kr,rif:',0 NO APLICA 

4114.:RETARI§.Gthrtesage Preparación de los Estados Financieros: 
Rfic¿pgirá sobre: H. AYUNTAgé 

2015- 2018 
TAMuIN & o) Se ha observado la normatividad emitida por el CONAC y las disposiciones legales , 

aplicables: 	Si ( X ) 	No ( ) 
Comentarios EN EL MARCO NORMATIVO DEL LA LEY DE CONTABILIDAD 
GUBERNANMENTAL Y EL CONAC 

La normatividad aplicada para el reconocimiento, valuación y revelación de los 
diferentes rubros de la información financiera, así como las bases de medición utilizadas 
para la elaboración de los estados financieros; por ejemplo: costo histórico, valor de 
realización, valor razonable, valor de recuperación o cualquier otro método empleado y 
los criterios de aplicación de los mismos. 

NO APLICA 

Postulados básicos. 

Normatividad supletoria. En caso de emplear varios grupos de normatividades 
(normatividades supletorias), deberá realizar la justificación razonable correspondiente, 
su alineación con los PBCG y a las características cualitativas asociadas descritas en el 
MCCG (docpmentos-ppblice-44 1141 Diario Oficial de la Federación, agosto 2009). 

SE APEGA A 1..Á9dRMATillilD)1kb!plultONAC Y LA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE 
CONTABILIDATYtliBÉRNÁMÉNYAÉ3, 

- 
Illpja 2 de 8 



(i 	35  Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

6. Políticas de Contabilidad Significativas: 

Se informará sobre: 

a) Actualización: se informará del método utilizado para la actualización del valor de los 
activos, pasivos y Hacienda Pública y/o patrimonio y las razones de dicha elección. Así 
como informar de la desconexión o reconexión inflacionaria: 

NO SE HAN REALIZADO ACTUALIZACIONES DE CUENTAS POR PAGAR 

b) Informar sobre la realización de operaciones en el extranjero y de sus efectos en la 
información financiera gubernamentaj...-

NO EXISTEN 

<- 
c) Método de valuación de la invertión, .r>,„ acciones de Compañías subsidiarias no . 	. 

consolidadas y asociadas. 
_EXISTEN 

Sistema y método de valuación de invéntarl s y tosto de lo vendido. _;=¿":.:ytk,,. • 
stl...1,.C.:ffl40111AANEJA INVENTARIOS 

blICRETARIA GEOPIdaneficios a empleados: revelar el cálculo de la reserva actuarial, valor presente de los 
AYUNTAMIENTOingresos esperados comparado con el valor PréfIente de la estimación de gastos tanto 
2015 - 2018 de los beneficiarios actuales como futuros. 

l'AMUIN,rgan AP1CA 
_ 

Provisiones: objetivo de su creación, monto y plaztt:-.,-
NO SE REALIZAN PROVISIONES 

Reservas: objetivo de su creación, monto y plazo: 
NO EXISTEN RESERVAS 

Cambios en políticas contables y corrección de errores junto con la revelación de los 
efectos que se tendrá en la información financiera del ente público, ya sea retrospectivos 
o prospectivos: 

NO EXISTEN 

Reclasificaciones: Se deben revelar todos aquellos movimientos entre cuentas por 
efectos de cambios en los tipos de operaciones: 

NO EXISTEN 

.41 
cáricélOpiónletp *1-aidos: 

SOLO P01É RORES-CONTÁOÉES 
! 	 A 

7. Posiciólrén 'Mónedw,Extranjent yvlirotección por Riesgo Cambiarío: 1?,  
Hoja 3 de 8 

4 	 8 

A M CI: 
EN A 



Tipo de cambio. 
NO APLICA 

Equivalente en moneda nacional. 
trilDel  NO APLICA 

fie 3 6 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Se informará sobre: 

Activos en moneda extranjera. 
NO APLICA 

Pasivos en moneda extranjera. 
NO APLICA 

Posición en moneda extranjera. 
NO APLICA 

anterior se informará por cada tipo de monécla -extranjera que se encuentre en los rubros de 
'yo y pasivo. 

• 

o • 

Adicionalmente, se informará sobre los métodos de" protección de riesgo por variaciones en el 
Czgukt cambio. 

2101j11- 74:01
1r11 SE MANEJAN rAtiqUiN, 

r""1-8,111. Reporte Analítico del Activo: 
.40 

Debe mostrar la siguiente información: 

Vida útil o porcentajes de depreciación, deterioro o amortización utilizados en los 
diferentes tipos de activos: 

NO SE APLICARON SE DESCONOCE LAS FECHA DE ADQUISICIONES 

Cambios en el porcentaje de depreciación o valor residual de los activos: 
NO APLICA 

Importe de los gastos capitalizados en el ejercicio, tanto financieros como de 
investigación y desarrollo: 

NO APLICA 

Riesgos por tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras: 
NO APLIV 

4 ,., 
y$14.1 ,,,,:t...,,' . l':....  0..y., 

-I irla-ctivadó.:.en..et ejeraci. de los bienes construidos por el Municipio:,  1 .. 	 ... 	. _ 

Hoja 4 de 8 	 .49 P.v •  
,rrt 

11, 

2L' 



Enlistar los de mayor monto de disponibilidad, relacionando aquéllos que conforman el 80% 
de las disponibilidades: 
NO APLICA 

10. Reporte de la Recau&Ciárt. 
„ 

• 2018 

U.k 

n 3 7 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

NO APLICA 

O Otras circunstancias de carácter significativo que afecten el activo, tales como bienes en 
garantía, señalados en embargos, litigios, títulos de inversiones entregados en 
garantías, baja significativa del valor de inversiones financieras, etc.: 

NO APLICA 

Desmantelamiento de activos, procedimientos, implicaciones, efectos contables: 
NO APLICA 

Administración de activos; planeación con el objetivo de que el ente los utilice de manera 
más efectiva: 

NO APLICA 

Adicionalmente, se deben incluir las explicaciones de las principales variaciones en el activo, en 
cuadros comparativos como sigue: 

.-enoos,y 	Inversiones en valores. 
PLICA 

Patrimonio de Organismos descentralizados de Control Presupuestario Indirecto. 
P,. , 	PLICA 

Inversiones en empresas de participación mayoritaria. 

zCRETARIA. GENERAL 
NO APLICA 

H. AYUNTAMIENdP 	Inversiones en empresas de participación•minoritaria. 
2015- 2012 

TAMUIN, áVIIIPLICA  e) 	Patrimonio de organismos descentralizadql.de  control presupuestario directo, según 
corresponda. 
NO APLICA 

9. Fideicomisos, Mandatos y Análogos: 

Se deberá informar: 

Por ramo administrativo que los reporta: 

NO APLICA 



Consecuentemept1,11esta 
financiera, grapsy fd/líes:de delgól-,3/ 

ribuye al análisis más preciso de la situación 
miento potencial de negocio. 

,I.Hoja 6 de 8 
15'11 

•••••, 	 P 

'20 1 8 

17VA Al 
R EVA 

(-) O 3 8 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Análisis del comportamiento de la recaudación, de forma separada los ingresos locales de los 
federales: 
NO EXISTE RECUADACION PROPIA SOLO LOS TRASNFERIDOS 

Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo: 
NO SE REALIZAN 
11. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda: 

Se informará lo siguiente: 

Utilizar al menos los siguientes indicadores: deuda respecto al PIB y deuda respecto a la 
recaudación tomando, como mínimo, un período igual o menor a 5 años. 

Información de manera agnipádá por tipo de valor gubernamental o instrumento 
financiero en la que se consideré intereses, comisiones, tasa, perfil de vencimiento y 
otros gastos de la deuda. 

'h<TY4N. Calificaciones otorgadas: 4:••>i'M 

ormar, tanto del municipio como cualquier transacción realizada, que haya sido sujeta a una 
lificación crediticia: 

NO APLICA 
EC RET AR I A MMceso de Mejora: 
- H. AYUNTAMIENTO 

2015- 209e informará de: 
TAMUIN, S. L P , 

Principales Políticas de control interno: 	f 
SE REALIZAN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS EN CUESTIONES DE PAGOS A 
PROVEEDORES BUSCANDO EL CUMPLIMIENTO lk LOS OBJETIVOS PLANTEADOS 

Medidas de desempeño financiero, metas y alcance: 
NO EXISTEN 

14. Información por Segmentos: 

Cuando se considere necesario se podrá revelar la información financiera de manera 
segmentada debido a la diversidad de las actividades y operaciones que realiza el municipio, ya 
que la misma proporciona información acerca de las diferentes actividades operativas en las 
cuales participa, de los productos o servicios que maneja, de las diferentes áreas geográficas, 
de los grupos homogéneos con el objetivo de entender el desempeño del ente, evaluar mejor 
los riesgos y beneficios del mismo; y entenderlo como un todo y sus partes integrantes. 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINOUEZ 
CONTADOR 
ELABORO 

cjoel 	co e, 
LOPP. P LA F NCO ~MUDA 

CONTRAL9FtA IF 
RVLSO, 4  

^ 

-1 

o. 
, 8 -•:• 	I ' 

5 

0039 
Anexo C-29 

NOTAS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Eventos Posteriores al Cierre: 

El municipio informará el efecto en sus estados financieros de aquellos hechos ocurridos en el 
período posterior al que informa, que proporcionan mayor evidencia sobre eventos que le 
afecten económicamente y que no se conocían a la fecha de cierre. 

Partes Relacionadas: 

Se debe establecer por escrito que no existen partes relacionadas que pudieran ejercer 
influencia significativa sobre la toma de decisiones financieras y operativas: 
NO EXISTEN 

Responsabilidad sobre la presentación razonable de los Estados Financieros: 

• 

50191- 

11;4'  

szurp,sa GEBraWprotesta de decir verdad declaramol.que Jós Estados Financieros y sus notas, son „ 
PkYuKr WIEN1  o 	razonablemente correctos y'yon responsabilidad del emisor 

2015- 2018 
TplAUIN, S L P.) 

La Información Contable deberá estar Irmada en cada página de la misma e incluir al final la 
lente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros 

notas, son razonablemente corréCtos y son responsabilidad del emisor'. Lo anterior, 
será aplicable para la información contdblé consolidada. 

'1\11 14 

SRA. SANDRA TIN ZAMUDIO 
PRESIDENT DEL DIF 

AUTORIZO 

SRA. LUZ RIA LÓPEZ TINAJERO 

rs, Mill„„ w9!°Enr:-\ oom

Li 
 

:• 

, 

Notas:  

Hoja 7 de 8 



' Los ingresos excedentes se presentan para ef s de c plimie to de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a 
cero. 

	

SRA. SANDR 	ERO ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 

	

PRES 	A DEL DIF 	 CONTADOR 
A TORIZó 	A 	 ELABORÓ 

LÓPEZ TtÑA.JERO 
REC • RA D1F 

yo. Do. 

O 1:4 -4--reiyAl_b C. 
LOPP. PA  LA FRANCO 	TANEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

.415rOasb. 

7.•14‘>-5.1.t`i 	• 
tk.'"-'11‘3;:4. 

;5::,;;• (;) • 

h  
1  

• 21.) 8 

ei 	1f 12 a La A,  
.E It 14 A 

Y 1,  • 
Y•ur11(...IPA 

5 .  

JL • • I . 14  
" 

Hoja 1 de 1 

1g cJ. - 
t -2 	72:.1A1 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DEIAIZRól. 

e. 

P.  

Rubro de Ingresos 

Del 1 de enero 40:11:1111  id 
Estadly"altr4ile 

Anexo PI-01 

AMILIA DE TAMUIN 

ingresJ liacioné9 	Ingreso 	Ingreso 	Ingreso 
Estimado Iliducciones Modificado Devengado Recaudado Diferencia 

1 r- 	2 (3= 1 + 2) 4 5 (6= 6 - 1 ) 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 

Corriente 
Capital 

o 
o 
o 
o 
o 
O 

o 
o 
o 
o 
o 
O 

o 
o 
o 
o 
o 
O 
O 

o 
o 
o 
o 
O 
O 

o 
o 
o 
o 
O 
O 

o 
o 
o 
o 
o 
O 
O 

Aprovechamientos 4000 5000 9000 8839 8839 4839 
Corriente 4000 5000 9000 8839 8839 4839 
Capital 0 O 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios O O O O O 
Participaciones y Aportaciones O O 0 O 0 0 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7580000 -5000 7575000 3833218.03 3833218.03 -3746781.97 
Ingresos Derivados de Financiamientos O O O O 0 0 

Total 7584000 0 7584000 3842057 3842057 
Ingresos excedentes' -3741943 



Anexo PI-02 

LA FAMILIA DE TAMUIN 

Ingresos del Gobierno 
Impuestos 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 

Corriente 
Capital 

Aprovechamientos 
Corriente 
Capital 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 
Convenios 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Ingresos de Organismos y Empresas 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Ingresos derivados de financiamiento 
Ingresos Derivados de Financiamientos 

C.P. PEDRO ERNANDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

:jj;),jel 	r CC) 
LOPP. P OLA F411C,0 CASTAME 

COORÁ 41111 

c. y 
JtelfíS4512,, t.4  

Hoja 1 de 1 

, 	f"-
1t 

•••••t 	1 ri  
Is 	" 

1.. tt 

	

'L 	• 

n —• • U:1  
> z 	• 

SISTEMA MUNICIPAL PARIVELIDhICRR 

'0E iyok 
¡3 iCie  

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento 

Total 

I-Estim4:11) gj 
1 	2:* 

o 

4000 
4000 

75130000 

7584000 

4100 

A 
Reducciones 

2 

Ingreso 
Modificado 
(3= 1 + 2) 

Ingreso 
Devengado 

4 

Ingreso 
Recaudado 

6 
Diferencia 
(6= 6 -1 ) 

5000 9000 8839 8839 4839 
o 

o 
o o 

o O o 
o 

o 
o o 

5000 9000 8839 8839 4839 
5000 9000 8839 8839 4839 

: 

, 

7575000 3833218 3833218 -3746782 
10 o 

o 
-5000 7575300 • 3833218 3833218 -3746782 

7584000 3842057.03 3842057.03 
Ingresos excedentes' -3741943 

' Los ingresos excedentes se presentan para efectos de y General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero. 

    

SRA. SANDRA 	JERO ZAMUDIO 
PRESID TA DEL DIF 

AUTORIZÓ a  a ‘,1  
I 
; 	SRA. 

.4" 

ostwiLLI•••••••• ••••ffl.m. ~moka ~••••••••••••••••,±mik 

vul8 

C  	R. A 
NIT -721014 

LÓPEZ INAJERO 
DIRECTORA DIF 

yo. Be. 



.,ICRETARUI GENE 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAN1UIN, S L P. 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINOUEZ 
CONTADOR F 

ERO ZAINUDIO 
A DEL DIP 
RIZÓ ELABORO 

LÓPEZ NAJERO
17.-ict 

Leal,. I. OLA ERA COCA 
PIRE TORA DIF 	 CONTRALORA DI 

V. Ro. 	 REVISO 

Hoja 1 de 1 

ort41•;,..„ 

r 

e001 
Anexo PE-01 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

Concepto 
Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Egreses 
Modificado 

Egresos 
Devengado 

Egresos 
Pagado 

Subejercicio 

1 2 3=(1 +2) 4 5 6(3-4) 

Servicios Personales 3867000 120000 

11 11 li  l i
 0
 8
 
 c
,
 c,
 11
 8
 

11  o
 11
 li
 13  í i

 o
 8
 
8
 

/3  c§
 
8
 
1
3
 8
  
o
 8
 
8
 
8
  11  o
 o
 o
 11  O

 
0
 
O
  
0
 
0
 1
1
 11
 
O
  O
  O
 O
  
0
  
0
  O
  Ci O O CY O C> O  

O
  
O
  O
 O 
O
  
O
  
O
  
O
  C
>
 c
)
 8  o
 0
 

 C>  C>  
C
>
 O
 III 

cON  g2  c , 11 	
1?
 

1111 	
5; 51 P... CM 	

r
-
 o
 co
 vm 	

•-•  ,
 
	

S
  o
 

1
  to
 
o
 

§
 	

5 5 	
§
 

o,
 , 	

_ 	
O

 
	

.._ m- 	
N

 
(
O

 0
 	

.
-
 — 	

8
 	

c.,
 

C
O

N
 

	
.- 

-  
 

3256394 3256394 730606 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2592000 180000 2770434 2770434 1566 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 55000 -30000 0 0 25000 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 1040000 110000 449326 449326 700674 

Seguridad Social O O O O O 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 180000 -140000 36633 36633 3367 

Previsiones O O O O O 

Pago de Eltimubs a Servidores Públicos O O O O O 

Materiales y Suministros 1035000 -178800 302624 296814 553577 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 00 0 56387 50577 143613 

Oficiales 
Alimentos y Utensilios 95000 0 46826 46826 48174 

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 30000 7764 7764 22236 

Productos Oulmicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 170000 -110000 6868 6868 53132 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 360000 -90000 160223 160223 109777 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 25000 0 0 0 25000 

Materiales y Suministros Para Seguridad O I) O O O 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 185000 -8800 24555 24555 151645 

Servicios Generales 1222000 78800 343346 310211 957454 

Servicios Básicos 92000 -1200 40564 40564 50236 

Servicios de Arrendamiento 0 20000 3155 3155 16845 
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 50000 10000 1740 1740 58260 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 65000 50000 37351 37351 77649 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 115000 0 10235 10235 104765 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. O O 0 0 O 

Servicios cle Traslado y Viáticos 315000 -70000 53269 53269 191731 

Servicios Oficiales 585000 65000 195014 161879 454986 
Otros Servicios Generales 0 5000 2018 2018 2982 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas , 	1000000 0 94403 87533 905597 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público O O O O O 

Transferencias al Resto del Sector Público 0 9 0 0 0 

Subsidios y Subvenciones O O O O O 

Ayudas Sociales 1000000 0 94403 87533 905597 
Pensiones y Jubilaciones O O O O O 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 

Transferencias ala Seguridad Social o o o o o 
Donativos , 	O O O O o 
Transferencias al Exterior O O O O O 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 160000 -20000 0 0 140000 
A ipobiliarto y Equipo de Administración 160000 -20000 0 0 140000 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo O O 0 0 0 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio O 0 0 0 0 

Vehlcutos y Equipo de Transporte O O O O O 
Equipo de Defensa y Seguridad ' 	0 0 0 0 0 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas O O O O O 

Activos Biológicos O O O O O 

Bienes Inmuebles O O O O O 
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 

Inversión Pública O O O O O 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público O O O O O 
Obra Pública en Bienes Propios O O O O O 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento O O O O o 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones O ' 	 0 O O O 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. O O O O O 

Acciones y Participaciones de Capital O O O O O 
Compra de Títulos y Valores O o o o 0 
Concesión de Préstamos O O O O O 

inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos O 0 0 0 0 
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 

Participaciones y Aportaciones O O O O O 

Participaciones O O O O O 

Aportaciones 0 0 0 0 0 
Convenios 0 0 0 0 0 

Deuda Pública 300000 0 78135 78135 221865 
Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 
Intereses de la Deuda Pública O O O 0 0 
Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 
Gastos de la Deuda Pública O O O O O 

Costo por Coberturas O O O O O 

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 300000 0 78135 78135 221865 

--Total del Gasto 7584000 0 7584000 4074900 4029085 3509100 

N. 	
p 



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA fAMILIA DE TAMUIN 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
Del 1 de ene al 31 de diciembre de 2017 

Concepto 
Egresos 

Aprobado 
1 

Ampliaciones( 
(Reducciones) 

2 

Egresos 
Modificado 
3=(1+2 ) 

Egresos 
Devengado 

4 

Egresos 
Pagado 

5 

Subejercicio 

6=( 3-4) 

Gasto Corriente 7124000 18800 7142800 3996766 3950951 3146034 

Gasto de Capital 160000 -18800 141200 0 o 141200 

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 300000 o 300000 78135 78135 221865 

Pensiones y Jubilaciones o o o o o o 

Participaciones o o o o o 

Total del Gasto 7584000 o 7584000 4074900 4029085 3509100 

1, 
SRA. SANDRA r ERO ZAMUDIO 

PRESID í4  A DEL DIF 
A • IZO 

C.P. PEDRO HERNANDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORO 

SRA. L 	AMMAtIPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

g. PP. PA 	FRA CO CASTAÑEDA 
NTRALORA DIF 

REVISO 

Anexo PE-02 

.71015  
A-1»

:  

.«1) 
,. 

SZCIIENPORIN o VI. MUhrí iktVE.Iii 
2015 - 2018 

Hoja 1 de 1 



Anexo PE-03 

óPEZ 11 JERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

SRA. LU  

1,94\ 

.....GAIETAiiká GENERAL.. 
H. AYUNTAMIENTO 

2015. 2018 
TAMUIN, S. L. P 

-1 1-1 
P 

'2018 

Cal 1L A 
E Ir' A9.1A 

EDA 
A 001 	c • 

LGPP. PA  A FRANCO CASTVI  
CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

..: 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

Concepto 
Egresos 

Aprobado 
1 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2 

Egresos 
Modificado 
3=(1+2) 

Egresos 
Devengado 

4 

Egresos 
Pagado 

Subejercicio 

6.v( 3 -4) 

Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) 

Entidades 	Paraestatales 	y 	Fideicomisos 	No 7584000 o 7584000 4074900 4029085 3509100 

Empresariales y No Financieros 

Total del Gasto 7584000 o 7584000 4074900 4029085 3509100 

SRA. SANDRA 	JERO ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO NE 	DEZ DONIINGUEZ 
PRES! • A DEL Dir 	 CONTADOR 

AUTORIZO 	t 	 ELABORÓ 

Hoja 1 de 1 



SRA. SANDRA in ZAMUDIO 
PRESIDE 	L DIF 

AUT Zó 

LÓPEZ TJNA.JERO 
IRE 	ORA DIF 

Va. Be. 

SRA. 

C.P. PEDRO 1esRNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORO 

LGP . PAOLA RASCO STAFJE 
O jeJ 

CON RALORA DIF 
REVISO 

O O 4 

Anexo PE-04 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 
Egresos Ampliaciones! Egresos Egresos Egresos Subejercicio 

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado 
1 2 3=(1+2) 4 5 6.( 3 -4 ) 

Gobierno 6284000 0 6284000 3902363 3863418 2381637 

Legislación O O 

Justicia 
Coordinación de la Política de Gobierno 

. 	 O 
o 

O 
O 

Relaciones Exteriores O O 

Asuntos Financieros y Hacendarios 6284000 0 6284000 3902363 3863418 2381637 

Seguridad Nacional 0 0 

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior O O 

Otros SeMcios Generales O O 

Desarrollo Social 1000000 0 1000000 94403 87533 905597 

Protección Ambiental O O 

Vivienda y Servicios a la Comunidad O O 

Salud 200000 0 200000 64699 64699 135301 

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales O O 

Educación 0 0 

Protección Social 450000 0 450000 22444 15574 427556 

Otros Asuntos Sociales 350000 0 350000 7260 7260 342740 

— 
Desarrollo Económico O. O O O O O 

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 
,,. 0 0 

' 
Agi~uaria, Silvicultura, Pesca y Caza O O 

,ODItYrt11 	tibies y Energía O O 

11
, "..? 	anufacturas y Construcción 0 0 

2 
O O 

011nes 
rei2rá 

O 
O 

O 
O 

„,1;eititipAy'riitnologla e Innovación 
dIt6 Iglitistrias y Otros Asuntos Económicos 

-,: O 
O 

O 
O 

41:Prvly,..11-0 . 
,eejcffelfiliketen Funciones Anteriores RW s 	

es Te "ffiMeuda Publica! Costo Financiero de 
300000 O 300000 

O 
78135 78135 221865  

O 

UNIAMIENTO 
)1  enrwias, Participaciones y Aportaciones entre 

"veles y Ordenes de Gobierno 
0 o 

IlliUtit<knhOtP9ISistemafinanciero O O 

Adeudes de Ejercicios Filcafes Anteriores 300000 , 	O 300000 78135 78135 221885 

Total del Gasto 7584000 "..--\ 0, 7584000 4074900 4029085 3509100 

I- /1 	1  

Hoja 1 de 1 



Datos de la cuenta bancada 

InstItudán bancaria Número de la cuenta 

Saldo al 31 de diciembre 
de 2017 

Fondo, Programa o 
Convenio 

RECURSOS PROPIOS BANORTE SA 851111577 44,455.00 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Totales 

  

    

    

    

Anexo AC-01 

Relación de cuentas bancarias utilizadas en el ejercicio fiscal 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

j`;-1,Y, 33'• .». 

GENERA RA. LÚZIIJRIA Ló EZ TINAJERO 
H. AYUNTAMIENTO 	DIRECTORA DIF 

2015. 2018 	 Vo. Be. 

TAMUIN, S. L P. 

#"" 

SRA. SANDRA 1 	RO ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
PRESID =, *EL IMF 	 CONTADOR 

AUTORIZÓ 	 ELABORÓ 

..1111e1 	 e 
LGPP. P LA FRANCO ASTAÑEDA 

CONTRALORA OW 
REVISÓ 

• 

Na.\\•,:v 	• . 	A ; 
7f1  

E.5  .rn 111 n. 
ÁJ 

C 	M 	si. C1) I A. 

.i«.>0b iJd1 . 	í  
+ 	t.-7 1, 	•4 1_1,1 

45, 	5 	' 1\7, 	Ñ 	L, 

111 	r- 1- 	V 	r- 
1 	I' "*-1 	g 	1 

2e1 

Hoja 1 de 1 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

onn2 
Anexo AC-02 

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 46, fracción 1, incido f y 52 de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, respecto del Informe Sobre Pasivos 
Contingentes, se manifiesta que el Nombre del Ente Público (a), al 31 de diciembre de 
2017, no tiene pasivos contingentes que deriven de alguna obligación posible presente 
o futura, cuya existencia y/o realización sea incierta, y en consecuencia "NO APLICA" el 
Informe sobre pasivos contingentes. 

Lo anterior, de conformidad con lo establecido en el capítulo VII, numeral II, inciso h) del 
Manual de Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, donde se establece en 
términos generales que: 

"Los pasivos contingentes son obligaciones que tienen su origen en hechos 
específicos e independientes del pasado que en el futuro pueden ocurrir o no y, de 
acuerdo con lo que acontézcadesaparecen o se convierten en pasivos reales por 
ejemplo, juicios, garantíaé, Ai.i4les, costos de planes de pensiones, jubilaciones, - 
etc." 

A 

	

SRA. SANDRA T 	RO ZAIVIUDIO 

	

PRESIDE 	DEL DIF 

SECRETARIA GENERAU 	
AUTORIZÓ 

-- H. AYUNTAMIENTO 
2015- 2018 

TAMUIN, S. L. P j  

Co e, • 
LGPP. P OLA FRAN00 CASTAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

SRA. LU  ARIA LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. Bo. 

Hoja 1 de 1 



ARIA Ló EZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. So. 

len ---÷-",-;;;;--riCo 0 • 
LGPP. PA  LA FRANCO GASTANEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

0003 	 4. 
Anexo AC-03 

Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras 

Del 1° de enero al 31 de diciembre de 2017 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 

TAMUIN 

La presente relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras NO LE ES 
APLICABLE al Nombre del Ente Público (a), ya que no realiza operaciones de dicha 
naturaleza. 

SRA. SANDRA T 470 ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO ERNÁNDEZ DOWNGUEZ 
PRESIDE 	EL DIF 	 CONTADOR 

AUTO ó 	 ELABORÓ 

21 Si 
1:1 

SRA. LU  

dr.LIFIETILIIIR GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P 

Hoja 1 de 1 



Cl O 4 
Anexo AC-04 

IM 	tir. FIN A, 

oráálETARIA 
H. AYUNTA 

2015 - 
TAMUIN. 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Balanza de Comprobación 

Del 01de enero al 31 de diciembre de 2017. 

Número de cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

1000 ACTIVO 764,221.80 7,828,448.26 7,853,397.25 739,272.81 

1100 ACTIVO CIRCULANTE 93,359.26 7,828,448.26 7,853,397/5 68,410.27.  

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 91,133.87 3,916,852.45 3,963,531.74 44,454.58 
1111 EFECTIVO - 140.00 140.00 - 
1111-01 CAJA - 280,00 280.00 - 
1111-01 CAJA , - 280.00 280.00 - 
1111-01-01 CAJA GENERAL - 140.00 140.00 - 
1112 BANCOS/TESORERIA 91,133.87 3,916,712.45 3,963,391.74 44,454.58 

1112-01 BANORTE 87,272.47 3,916,712.45 3,959,530.34 44,454.58 
1112-01-001 BANORTE CTA-0851111577 113,936.31 3,890,048.61 3,959,530.34 44,454.58 

1112-01-002 BANORTE CTA 632140048 - 	26,663.84 26,663.84 - - 
1112-02 -BANAMEX 3,861.40 - 3,861.40 - 

1112-02-001 BANAMEXCTA.7705065772 3,861.40 - 3,861.40 - 

1120 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES 

2,225.39 3,911.595.81 3,889,865.51 23,955.69 

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO - 3,833,218.03 3,833/18.03 - 

1122-91 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 
Público 

- 3,833,218.03 3,833,218.03 - 

1123 
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A 
CORTO PLAZO r 

13,616.31 

' 
47,228.24 45,865.48 14,979.07 

1123-01 DEUDORES DIVERSOS 	 , 13,616.31 47,228.24 45,865.48 14,979.07 
1123-01-012 HECTOR ARTURO SILVA SALAS 	, ...1ji•Y'''' - -!,• , 739.00 739.00 - 
1123-01-013 NIDIA SUSAN CARRILLO SALDAÑA 1 *--= 	••••-' 11,528.49 549.00 - 12,077.49 
4123-01-015 PERLA DELGADO CARDENAS 	 • , 	700.00 - - 700.00 

- 	- 	- JUANITA CASTILLO RIOS 	 - 	..:•:,:: o • . 	‘ 	- 
- 

2,851.00 2,851.20 - 	0.20 , 	3:111:001186 / 
ROSALINDA LEDEZMA LEAL , 	20.71 - - 20.71 

..1) 

-01-019 ROSALINDA LEAL M1RELES 	'- ';'..'.',.•.;,; I: 	891.83 - - 891.83 
1 	-01-023 SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 	: 	-!' - --1* 	475.28 - 475.28 - 
1,1,, 3-01-025 PAOLA FRANCO CASTEÑEDA 	• 	• - 1,000.00 1,000.00 - 
1123-01-026 YOLANDA GARCIA GONZALEZ 20,000.00 20,000.00 - 
4 	41, 37 SERGIO 1SORDIA CARDENAS 	 .‘ y 	- 5,601.00 4,500.00 1,101.00 
1 	• 	in EDGAR HERNANDEZ SANTIAGO ..., 5,188.24 5,000.00 188.24 

-029 -VICTORIA SALVADOR AGUILAR - 500.00 500.00 - 
>11/3-01-030 MA GUADALUPE SALDAÑA HERNANDEZ 	• - 500.00 500.00 - 
A l 2101-031 GREGORIA MARTINEZ HERNANDEZ , 	, 	_ 3,300.00 3,300.00 - 
1123-d1-032 CELIA BALDERAS TREJO :- 2,000.00 2,000.00 - 
1123-01-033 LUZ MARIA LIPEZ TINAJERO .•. 	• 	, 5,000.00 5,000.00 - 

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A C,ORTO 
PLAZO 

... 	--, 8,839.00 8,839.00 

1124-61-04 Reintegros 'z.f•„, 	' 	... 2,339.00 2,339.00 - 
1124-61-09 Otros Aprovechamientos 6,500.00 6,500.00 - 

1129 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 

- 	-: 11,390.92 22,310.54 1,943.00 8,976.62 

1129-01 AL EMPLEO ,SUBSIDIO - 	_ 	11,390.92 22,310.54 1,943.00 _ 	8,976.62 
1129-01-01 SUBSIDIO AL EMPLEO 7,780.48 3,139.14 1,943.00_ 8,976.62 

1129-01-02 
OTROS ESTIMULOS (SALARIOS ENTIDADES 
PED Y MUN) 

- 	19,171.40 19,171.40 - - 

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 670,862.54 _ - 670,862.54 
1240 BIENES MUEBLES 660,862.54 - 660,862.54 

1241 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 86,638.34 - - 86,638.34 

1241-03 EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESION 37,570.00 - 37,570.00 
1241-03-0001 COPIADORA CANON 1MA GERUNNER IR 14,500.00 - - 14,500.00 
1241-03-0002 MONITOR HP SERIE 2309M 1,350.00 - - 1,350.00 
1241-03-0003 MONITOR COMPAQ SERIE W185q 1,050.00 - _ 1,050.00 
1241-03-0004 MONITOR HP W15e 1,100.00 - - 1,100.00 

1,150.00 1241-03-0005 MONITOR AOC 1,150.00 - - 
1241-03-0006 MONITOR VIEW SONIC 1,050.00 - - -----, rs,110500 

-'\ 	1. .1 ;70010 • 1241-03-0007 CPUMVILION SLItAtINIE:4o 	In 	•-Fir.T.3 1,700.00 = ..! - 

1241-03-0008 chr90.14'tkpERIÉ,0w300.4m-, 	rt,u-.1.. 1,550.00 I''' 	...' 	.. ,L, 	, .4 	-I A . 11,55090 
1241-03-0009 	11CFIYCOMPAO:SERiElS63690U,V, I 	1,4y4,12  1,550.00 ,5, 	•-?- '"L , 	!  f 1 .550.00; 
1241-03-0010 T-9-  . P. 	>f 	.J Kil ,',€P1-.1'13, 1,850.00 e Á o.. 	y 	... , 	1,  r 	r..,-; 	- ./ 	1,1 	.00- 
1241-03-0011 /aP.'Ll,,,COMPAQ.:-,  . 	. 	 , 	.4 	1 _ 1,850.00 . r 	• ¡,, n2, 	., N 	1 185 .0br 
1241-03-0012 CPU 1G; +''' ,. 	• 	1 	- , 	,,,,,, A 	-, •:,, 	1.1  2,000.00 

' IY.,  
.s. i ' ' 	r-----,  _ „.2,000.0cr 

1241-03-0013 IMPREODIRA HP LASER P20154  I -1- '. Y 1 I. 3,100.00 - 	1  Ir' - 	V. 3,10100 i 
1241-03-0014 IMPagc-IRA..CAU011,QC.3749137,01301.41...-4  3,050.00 - ‘ -4-  3,050.092 
1241-03-0015 IMPRESORA HP OFICCE JET. • 	::1 • ..sA • , 3 720.00 • ____,,,o•-. ,,,  

2  "1-0,1174.6o 1241-1 	 MueblsyPe,Pficif)V-gst9,ntPlfaimr.,-, . 	flzi• j, 10,174.60 s .....------ - 

1241-1-5111 	''. M(110.10:51kóriln4fAsttlella~ hStai'li,'zi• 10,174.60 - 10,174.60 



ono 
Anexo AC-04 

,1/45000s 

17.5>  

11,u9 
4e, 

9P,  

iETM 

- AVUNT 
2015 - 

TAMUIN 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Balanza de Comprobación 

Del 01de enero al 31 de diciembre de 2017. 

Número de cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

1241-3 
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la 
Información 

25,253.00 - - 25,253.00 

1241-3-5151 
Equipo de cómputo y de tecnologlas de la 
información 

25,253.00 - - 25,253.09 

1241-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración 13,640.74 - - 13,640.74 

1241-9-5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 13,640.74 - - 13,640.74 

1243 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO 

28,252.08 - - 28,252.08 

1243-1 Equipo Médico y de Laboratorio 14,571.97 - - 14,371.97 

1243-1-5311 Equipo médico y de laboratorio 14,371.97 - 14,371.97 

1243-2 Instrumental Médico y de Laboratorio 13,880.11 - - 13,880.11 

1243-2-5321 Instrumental médico y de laboratorio 13,00.11 - - 13,880.11 

1244 VEHíCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 519,500.00 - - 519,500.00 

124.4-001 
CAMION FORD E-350 WAGON EXP 15P COLOR 
BLANCO OXFORD BC 

519,500.00 - - 519,500.00 

• 
1246 	1 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
H HERRAMIENTAS  

26,472.12 - - 26,472.12 

1246-01 
EQUIPO DE COMUNICACION EJERCICIO 2010 699.00 _ - 699.00 

1246-01-001 
EQUIPO DE COMUNICACION EJERCICIO 2010 699.00 - 699.00 

1246-02 EQUIPO DE COCINA 3,424.14 - - 3,424.14 

1246-02-002 TANQUE GAS 30 KG 774.14 - - 774.14 

1246-02-003 PARRILLA 	 ' 	,,¿!...::•1.,..' • . 2,650.00 - - 2,650.00 

46-4 
Sistemas de Aire Acondicionado, Calefaccilp-kde 

Vo,. 	; 	' 	-,, ... Refrigeración Industrial y Comercia.. ' 
21,999.98 . - 21,999.98 

-.4-5641 
Sistemas de aire acondicionado, calefacciónycl 

,-,- refrigeración industrial y comercial 	• ,:. 
21,999.98 - - 21 099.98 , 1 

Equipo de Comunicación y Telecomunicación -,. :..''' ' 	349.00 - - 349.00 
-5-5651 

10 
Equipo de comunicación y telecomunicación..... . 349.00 - .. 349.00  

1 , ACTIVOS INTANGIBLES 	 .• 	. .... 	.10 000.00 - - 10,000.00 
1 251 SOFTWARE 	 ' - ‘".' 	• 10,000.00 - - 10,000.00 
Gnaifirtt) CONTABLE 	 . ,•,,-.:.: . 10,000.00 - - 10,000.00 

t4111450001•  
Sistema Automatizado de Administracion y ', 
Contabilidad Gubernamental 

,..,:ztappoloo - _ 10,000.00 

2.018 	1.  

119 P
...-,: 

PASIVO 878 053 73 
4,668,111.49 4,741,982.13 951,924.37 

2100 
PASIVO CIRCULANTE ,..'"•:"878,O5373 

, 	,.;...7., 	' 	' ,.. 	' 4,668,111.49 4,741,982.13 95492437 

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO '1'.'"852340.74.. 4,629,223.70 4,679,462.17 902,585.21 

2111 
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO 

:21"-219,570.36. 
' 	,:.•:.;,-,,.,',...::1 

, 
3,406,238.04 3,256,393.56 69,725.88 

2111-0 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo `iip--,57au -3,406,238.04 3,256,393.56 69,725.88 
2111 -0-1 131 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 205,370.35 ._ 2,920,278.41 2,770,433.93 53,525.87 

2111-0-1311 
Primas por anos de servicios efectivos prestados - 

' 12,000.00 12,000.00 - 
2111-0-1321 Servicios Personales por Pagar a Codo Plazo  - 5,866.90 5,866.90 - 
2111-0-1323 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 401,739.90 401,739.90 - 
2111-0-1341 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 3,000.00 29,719.50 29,719.50 3,000.00 
2111-0-1521 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 0.01 36,633.33 36,633.33 0.01 
2111-0-1551 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 13,200.00 - - 13,200.00 

79,596.96 2112 
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 112,937.92 

705,157.89 671,816.93 
2112-0 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 112,937.92 687,357.78 658,893.25 84,473.39 
2112-0-000012 AUTOEXPRESS TAMUIN S.A. DE C.V. 10,916.02 9,033.70 - 1,882.32 
2112-0-000016 MARLEN GARCIA QUINTANILLA 1,720.00 - - 1,720.00 
2112-0-000030 CARLOS MARTINEZ FLORES 30,545.64 14,509.83 5,809.28 21,845.09 
2112-0-000042 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD - 3,705.00 3,705.00 - 
2112-0-000048 RODRIGUEZ LUNA HECTOR LU.JS 3,118.07 - - 3,118.07 
2112-0-000077 ROBERTO G./2041\1'41.ES I'l 11;juil 13,949.00 7,183.76 - 6,765.24 
2112-0-0000831,..Y, n• ELVIRA,OHAVEZ LARR'AGA1 	¡,:yls'..7,71 1,879.19 114840 2,621.60 3,352.39 
2112-0-000105 111-1  ' . p,ONCE-CASTILLO YULIANA1 	't•tti 18,842.31 41,879.19 70,513.92 47,477.04 
2112-0-000118 " ...... PETRO FELS TAML1IN SA-0E1Oto.  .U . 	 1 

31,758.59 33,654.45 - 	,.. - 	1,8p5786' 
'-, 	',..s. 	< 2112-0-000119 	' SEGUROS ELPOTOSI SA - 12,923.68 13,92-318.  

2112-01 PROVEEDORES 	... ; 	,i 4 	t _ 	209.10 - . 	, ..-.: /, 	, --,9 	'I ,  t ,..!,1 	209.10 
2112-01-0006 AUTOEXPRESS TAMUIN S:A. DE.' .y, 	. 	. 209.10 -  ,.., 	(`: (1 1/2:209.10.  
2112-0-2111 Próveedorel poi Pagar á Cortó pl5T-14.  . - 34,801.27 34,801.27 , i'.`  
2112-0-2121 Proveedores por Pagar a C,orto Plazo - 1,467.20  1,-467.20 " r,i, 	,_ 

2112-0-2141 	r ProVéegórel.Icr Nlar airt0.151.11. , 95, - 8,624.00 8,62:100,' 1,   
2112-0-2161 Proveedores por Pabara Cdrtd"PlaYo 	' 	. 

	

1.1,, 	9 40  ,1 5,684,97 5,684.9'71 I, 	- 11 
2112-0-2211 Proveedores por Pagar§,4rtkplazo - 45,555.93 45,555.90 1.  k 	- 



O O 6 

Anexo AC-04 

HETAIlit CE 
H. AYUNTAMJE 

2015- 2018 
TAMU1N, S L 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Balanza de Comprobación 

Del 01de enero al 31 de diciembre de 2017. 

Número de cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

2112-0-2231 Proveedores por Pagar a Corto Plazo _ 1,270.34 1,270.34 - 

2112-0-2461 Material eléctrico y electrónico - 395.30 395.30 - 

2112-0-2481 Materiales complementarios - 300.00 300.00 _ 

2112-0-2491 Proveedores por Pagar a Corto Plazo _ 7,068.86 7,068.86 - 

2112-0-2531 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 6,806.97 6,806.97 - 

2112-0-2541 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 61.20 61.20 - 

2112-0-2611 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 160,223.07 160,223.07 - 

2112-0-2961 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 23,250.11 23,250.11 - 

2112-0-2991 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 1,305.00 1,305.00 - 

2112-0-3111 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 33,311.00 33,311.00 - 

2112-0-3121 GAS - 3,548.00 3,548.00 - 

2112-0-3231 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 3,155.17 3,155.17 - 

2112-0-3311 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 812.00 812.00 - 

2112-0-3391 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 928.00 928.00 - 
2112-0-3411 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 11,503.68 11,503.68 - 

2112-0-3451 Seguro de bienes patrimoniales - 25,847.36 25,847.36 - 
2112-0-3551 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 10,235.00 10,235.00 
2112-0-3751 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 53,268.60 53,268.60 - 
2112-0-3821 Proveedores por Pagar a Corto Plazo - 121,878.74 121,878.74 - 
2112-0-3951 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2,018.00 2,018.00 - 

2112-1 
Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación 
de Servicios por Pagar a CP 	,., 17,800.11 12,923.68 - 	4,876.43 

2112-1-000118 PETRO FUELS TAMUIN SA DE cy --.' - - 4,876.43 - - 	4,876.43 

,2112-1-000119 SEGUROS ELPOTOSI SA 	". 	.:..1".17-19,..:. - 12,923.68 12,923.68 - 

115 
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR,PAgAR 
A CORTO PLAZO 

39,295.01 
107,296.56 94,402.56 26,401.01 

Y 
t115-4411 

Transferencias Otorgadas por Pagar a 9,031?„1,azo 39,295.01 
107,296.56 94,402.56 26,401.01 

2117 
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR:-.c.  , POR " 

PAGAR ACORTO PLAZO 	
. ...•,,. 492,990.45 

273,587.00 315,237.43 534,640.88 
LS.P.T 	 '-: I 	• . , 	446,173.63 273,587.00 315,237.43 487,824.06 

01 
1114771° 

ISR EMPLEADOS 	 i, 273,587.00 315,237.43 471,736.05 

-01-002 ISR RETENIDO ASIMILABLES A SALARIOS ,.--- 
41306:G80885..0612 .,, 

- - 16,088.01 
2117-02 I.S.R. RETENIDO ,•''I.'.: 	- 	750.58 - - 750.58 

p117-02-001 10% ISR RETENIDO DE HONORARIOS 	. 	-, ' 	.637.58 - - 637.58 
2?17-02-002 	. 10% ISR RETENIDO DE ARRENDAMIENTO 113 00 . 	..- - - 113.00 

2117-71 
Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de 
una relación laboral (G. Corriente) 

, 	48,066.24 
- - 46,066.24 

2117-71-000037 
SECRETARIA DE FINANZAS DE GOBIERNO 	, 
DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

-• 	,066.24 
- - 46,066.24 

192,220.48 2119 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACORTO 
PLAZO 

- 	12,4.474:9' . 
 136,944.21 341,611.69 

2119-01 DOCUMENTOS POR PAGAR - 	-;12:447.00 90,178.37 122,733.38 20,108.01 

2119-01-001 CAJA POPULAR DE LAS HUASTECAS SC - 	12,447.00 64,090.00 85,643.00 9,106.00 
- 	0.09 2119-01-002 ISRODIA CARDENAS SERGIO - 26,088.37 26,088.28 

2119-01-003 PEREZ DIAZ MARIA DEL CARMEN - - 11,002.10 11,002.10 
2119-02 SUELDOS POR PAGAR DEL 2016 - - 872.00 872.00 

2119-03 
RETENCIONES POR APORTACIONES 
VOLUNTARIAS 

_ 
29,540.24 38,112.33 8,572.09 

2119-04 SUELDOS POR PAGAR 2017 17,225.60 179,893.98 162,668.38 

2120 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 25,706.99 

38,887.79 62,519.96 49,339.16 

2129 
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO 

25,706.99 
38,887.79 62,519.96 49,339.16 

2129-01 ACREEDORES DIVERSOS 25,706.99 38,887.79 59,913.07 46,732.27 
2129-01-017 SANDRA LUZ PECINA BUSTOS _ - 10.00 10.00 
2129-01-037 NIDIA SUSAN CARRILLO SALDAÑA 625.98 - - 625.98 
2129-01-039 SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 24,521.81 32,868.03 51,254.17 42,907.95 
2129-01-041 EDGAR HERNANDEZ SANTIAGO 559.20 - 55920 
2129-01-042 JAIME HERNANDEZ GRANADOS - 761.50 761.50 - 
2129-01-043 CATALINA EUZABETH MUÑOZ GALLARDO - 5,258.26 7,887.40 2,629.14 
2129-02 	 LOTRAS-,115TENCIpÑep-yo~ , - - 2,606.89 2,606.89 
2129-02-01 	t':>RET-ENGIOJ9 Vd1_11191-)NRIA.;,̀A 	., ' - - 2,606.89 2,606.89 
3000 l,,-U1-1APIEMDA.,pe.11-1WPP,s,VRMUINI,:"..,!= - 	113,831.93 - 55,889 .-,. 	57,942.90: 

'IP.  
3200 

141Pq4,E0DARÚBLICA./PATRWCINI, 
dEbltRADC 

- 	113,831.93 
- '55 ,889.03  -(.5,7,942.90,. 

3210 
RESLJLTACOS DEL EJEFIP90,(5 0/ 
DESAHORRO) 	.1 	'L-1 ; 	"I 1 2 	0 

- 
- ,•• ‘ 

' .7 	I 
, 	' 	, 

3210-2016 ResultadoxitEjlpicio Actual 2016 „ , 	p 	
• 4 It 

- „"-t,;:, i 	i , , ,.........• 	i‘t ' 	_ l./ 

r." ''''' ; 

el 1-747RA LO PR VA 
7'; t p •1•71. 	57,11 

I 	1' 



Anexo AC-04 

oí) 

G 
H. AYUNTAMI 

2015- 201 
TAMU1N, S L 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Balanza de Comprobación 

Del 01de enero al 31 de diciembre de 2017. 

Número de cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

3220 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 	113,831.93 

- 55,889.03 - 	57,942.90 

3220-001 RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 - 	348,986.97 - - - 	348,986.97 

3220-002 RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 - 	550,956.27 - - - 	550,956.27 

3220-003 RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 - 	288,139.36 — 	- - - 	288,139.36 

3220-004 
REINTEGROS, CORRECIONES Y 
RECLASIFIACIONES 

_ 
- 13,915.19 

41,973.84 
13,915.19 

1,299,173.26 3220-005 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 1,257,199.42 - 

3220-005-01 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 - 	33,171.05 - - 	33,171.05 

3220-005-02 
DEPuRAciON DE CUENTAS POR 
CORRECCION CONTABLE 

1,288,056.47 
- 41,973.84 1,330,030.31 

3220-005-03 REINTEGRO 2,314.00 - - 2,314.00 

3220-006 RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 - 	118,315.27 - - - 	118,315.27 

3220-006-01 RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 - 	122,248.27 - - - 	122,248.27 

3220-006-02 REINTEGROS 2014 3,933.00 - - 3,933.00 

99,004.32 3220-2015 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
2015 

99,004.32 
- - 

3220-2016 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
2016 

- 	163,637.80 
- - - 	163,637.80 

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS - - 3,842,057.03 3,842,057.03 
4100 INGRESOS DE GESTIÓN 	 .., - - 8,839.00 8,839.00 

4160 
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENT), 

. 	...ff..',-i,''"os ,.. \ 
- 

- 8,839.00 8,839.00 

4164 REINTEGROS 	 , 	,.... 	1 - - _ 	2,339.00 2,339.00 

.1164-01 Reintegros 	 ;,. i . - \ - 2,339.00 2,339.00 
1 

OTROS APROVECHAMIENTOS 	:•:"T' .: 	- - 6,500.00 6,500.00 

7
6

9  9-001 DONATIVOS ,. - 6,500.00 6,500.00 

9-001-0 ' CUOTAS DE RECUPERACION UBR 	. .-..:r,..1 ,. 	,. 	- - 6,500.00 6,500.00 

, 

4200 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 	

, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

.. 	.. 	n 

 - 3,833,218.03 3,833,218.03 

IIERACI 

Ilii9 .i 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 	

, 
, 
, 	1 

- 3,833,218.03 3,833,218.03 

4221 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO 

1 	- 
- 3,833,218.03 3,833,218.03 

V21-01 	
i 

Tranferencia Municipal 	 . ';'1 ,-:' - 3,833,218.03 3,833,218.03 
5000 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 3,996,765.69 - - 
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO , 	• • : 	...7.) 3,902,363.13 - - 
5110 SERVICIOS PERSONALES ., • 3,256,393.56 - - 

5111 
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER PERMANENTE 

!. 
..- 	•*- 

,. 
2,770,433.93 - - 

5111-1131 Sueldos base al personal permanente - "2,770,433.93 - - 

5113 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y . 

ESPECIALES 

..- 	.. 
449,326.30 - - 

51.13-1311 
Primas por anos de servicios efectivos prestados - 

12,000.00 - - 
5113-1321 Primas de vacaciones - 5,866.90 - - 
5113-1323 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO - 401,739.90 - 
5113-1341 Compensaciones - 29,719.50 - - 

5115 
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS 

- 
36,633.33 - - 

5115-1521 Indemnizaciones .. 36,633.33 - - 
5120 	• MATERIALES Y SUMINISTROS - 302,623.50 - - 

5121 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 
DE DOCUMENTOS Y ART1CULOS OFICIALES 

- 

56,386.72 - - 

5121-2111 
Materiales, Utiles y equipos menores de oficina - 

40,610.55 - - 

5121-2121 ,  

Materiales y Utiles de impresión y reproducción - 
1,467.20 - - 

9 / 
. 

5121-2141 	y ''','1,1' 	l'' 

Matenales,lútiles yequippslm 	o 	e 
teoncilogfas deta información 	" 	°aciones 
". 	' 	! 	- 	• 	" .: 	' 	•1.,1 	'' 

- 

8,624.00 - - 
5121-2161 Material' de limpieza. 	•_. 	:t 	1,13 - 5,684.97 - - 
5122 	"'.. ALIMENTOS Y UTENSILIOS 	, " L  - 46,826.27 
5122-2211 productos aliments parp.persbrtfl . 45,555.93 

í..., 
 I. 	•

( 

5122-2231 Utensilios para el serVicio de' aiirriehtáión 1,270.34. 1:1. 	-' 	Q a 	1„, 	i 	' - 
. 

5124 CÓNSTRUCCIóN Y DE REPARÁCIóN 
MATERJÁLES.Y.ARTÍCULOS-CtE—Tt  

7,764.16 ,..4.,:. r 	: .- . 

5124-2461 Material eléctrico y electrAnicq.„r, a alik  - 395.30 ..,".- 	i 
5124-2481 Ahateriáfes Córnplérjjknilipl'Ilt• É APIII Liosa Aria S 	 - 300.00 _ s”' 	' 	.1  i t 	'' ' 

, RNA ajima 14.1.......xmowomostne........%,•,..,....,„,a,,, r..-..........--... 

r, 
.„.„„ 

1 	A • 



0008 
Anexo AC-04 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAIVIUIN 
Balanza de Comprobación 

Del 01de enero al 31 de diciembre de 2017. 

Número de cuenta Nombre de la cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final 

5124-2491 
Otros materiales y articulos de construcción y 
reparación 

- 
7,068.86 - - 

5125 
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 
DE LABORATORIO 

- 
6,868.17 - - 

5125-2531 Medicinas y productos farmacéuticos . 6,806.97 - - 
5125-2541 Materiales, accesorios y suministros médicos - 61.20 - - 

5126 
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS - 

160,223.07 - - 
5126-2611 Combustibles, lubricantes y aditivos - 160,223.07 - - 

5129 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 

- 
24,555.11 - - 

5129-2961 
Refacciones y accesorios menores de equipo de 
transporte 

- 
23,250.11 - - 

5129-2991 
Refacciones y accesorios menores otros bienes 
muebles 

- 
1,305.00 - - 

5130 SERVICIOS GENERALES - 343,346.07 - - 
5131 SERVICIOS BÁSICOS 40,564.00 - - 
5131-3111 Energía eléctrica - 37,016.00 - - 
5131-3121 GAS - 3,548.00 - - 
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO - 3,155.17 - - 

5132-3231 
Arrendamiento de mobiliario y equipo de 
administración, educacional y recreativo 

- 
3,155.17 - - 

5133 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTrFICOS Y 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 	 . 

.-..-'. 

- 

1,740.00 - - 

5133-3311 _.. 	.., 
Servicios legales, de contabilidad, auditoría 'y 	" 
relacionados 

'• 
812.00, - - 

IN 

33-3391 1 
Servicios profesionales, científicos y técnicos 	, 	•.. 
integrales 	 . ' 

'• • 
928.00 - - 

1
1
34 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y • ,  
COMERCIALES 

,. 	, 

• , 37,351.04 - 	4. - 
, 	34-3411 Servicios financieros y bancarios 

, 
.,'• 11,503.68 - 

5134-3451 Seguro de bienes patrimoniales ' 
,- 25,847.36 - - 

NERAL 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 	' 

10,235.00 - - 

45135-3551 
Reparación y mantenimiento de equipo de 
transporte • 

- 
10,235.00 '. - 

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS ' 	53,268.60 - - 
5137-3751 Viáticos en el país 53,268.60 - - 
5138 SERVICIOS OFICIALES - 195,014.26 - - 
5138-3821 Gastos de orden social y cultural - 195,014.26 - - 
5139 OTROS SERVICIOS GENERALES _ 2,018.00 - - 
5139-3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones - 2,018.00 - - 

5200 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

- 
- 94,402.56 - - 

5240 AYUDAS SOCIALES - 94,402.56 - - 
5241 A  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS - 94,402.56 - - 
5241-4411 VáAyudas sociales a personas _ 94,402.56 - 

0-4 

4V\  SRA. SANDRA 	ZAMLIPIO 
PRESID A DEI. OW 

AUTORIZÓ 

N 4 ,N54. 5 	

• 
"*"«,-.1' 

L 

i 

• 

, 	')• 	 8 

III" RALO MI A,  
h 	E.1.51K A 

SRA. LU 	R LÓPEZ 
rprAll1ToaÁllk 

43pj 
1  " 

C.P. Ponto HEI1NANDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

Hoja 5 de 5 

LGPP. PAOIIA FRANCO CASTSINEDA 
CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

c. 

Í. 
1,  

--- 	
c 

2L,  t 	
2 

 

AtIks  

sECRETARIA G 
11. AYUNTAMI 

2015. 201 
TAMUIN, S. L 



r  d 	unttsivi 
910Z -9101 

OIN:411JVI4IVI 
0111121429 V111151.511231 

6 U U 0 



6n relación a la documentación comprobatdríá y justificativa de la Cuenta Pública 2017 

SECRETARIA GENERAL 
H. AYUNTABgerp  ECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR vEikbAll'que  durante el periodo de Enero a 

TAIvIUIN.L. 	
sl • 2015 - 2518. 

Jcipmbre del Ejercicio 2017, mes con mes 9' entrego la 

4 'tj.. • 

Contabilidad en la Auditoria 

-‘11:F'114:1/ 

Ab 	• th 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

Orq.0 

" 	• 	C • 	A I 
rr amuín. 

„; 1 1, 
2015- 2018 

Tamuín, S.L.P. 09 de Marzo del 2018 

Oficio Número: 4227 

Asunto: EL QUE CORRESPONDA. 

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO 

DE SAN LUIS POTOSI 

CON ATENCION: 
C.P. ROCIO ELIZABETH CERVANTES SALGADO 

• 
La que suscribe C. SANDRA TINAJERO ZAMUDIA presidenta del Sistema municipal para el 

9, 	„ 

arrollo Integral de la Familia de Tamuín; S-.1.1?: con nombramiento de fecha 01 de 

bre del 2015 otorgado por el Presidente 'Constitucional de Tamuín, S.LP. hago saber: . 

Superior del Estado de San Luis Potosí en tiempdylkn,»: 

	

'*" 	• • '5 

	

4 	- 
Sin otro asunto que tratar de momento, quedo détkislédes a sus apreciables órdenes. ••• 

• 

t' r  

311r. 

c (INT RALO) 	1rd 

NT la EL.  hYsANDRA TI AJERO ZAMUDIO 

PRESIDENTA DEL SMDIF 

\ • 
7; 

Centenario No. 109 Tamuin S.L.P. 
Tel: 38 801 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



SRA. LUZMAIUA LÓPtZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. Be. 

C 

L4E57441  
> 1'15 

c 11? C ~›.  Z 	 •••' ,-Z2r . 	„.•!, 
Resumen de relarsoeecibieQsji.,01.1r, 

del 1 de elyerty-a1éle "111~, rifl r:¡ 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIAME TUIBIN 

(1) 	 (2) (3) 

Anexo API-01 

nclas 
17 

(4) 
	

(5) 
	

(6) 

Fondo o programa 
Información contable 

Monto recibido Descuentos Monto neto 
Rendimientos 

financieros Total disponible 

Nota: B detalle presentado a continuación es de manera ilustrativa y no es (imítame para su adaptación por parte del ente fiscalizable, en atención a los conceptos 
de in resos que correspondan. 

Fondo General de Participaciones , - _ 
Fondo de Fomento Municipal . . 
Fondo de Compensación , 
Fondo de Extracción de Hidrocarburos 
Participaciones Especificas en el Impuesto Especial Sobre Producción y 
Servicios 
Participaciones a la venta Final de Gasolinas y Diesel 
Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóviles Nuevos á  V 
Otros 	Incentivos 	derivados 	de 	los 	Convenios 	de 	colaboración 
Administrativa en Materia Fiscal Federal .% 

. 
V 

n. 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 4, 
V` 

Ir - 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios 

0. 
- 

Ramo 20 Desarrollo Social 
, 	.1 

T'a - 
Inversión Estatal Directa - 
Otros programas (especificar y abrir una fila por cada uno) - , 

Total O 0 0 0 

SRA. SANDRA 	,IERO ZAMUDIO 
	

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
PRESIDE TA DEL DIF 
	

CONTADOR 
AUTORIZÓ 
	

ELABORÓ 

LGPP. PAO 
itel 

A FRANCO CitTAÑECÁ 
o 

CO TRALORA D 

[77. FtEVISA 

tt 	 , 
V•-; 	ij1 

1.  
r--, 

'Yifll TI. 
1, 

Hoja 1 de 1 



#1' r c13 
tri 

S c", 
Integración detallada de los red. 	recibidos por transferengias por coutpto cló 

Del 1 dpernot1 dl 
F ondo o Programa TransfeWn61:9s mes 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAIVIUIN tr, 	-n 2 • 

	

- 	 ,..- , 	"I•fir 

(2) 	 (3) 	 (4)(5) 	(6) 	(7) 	(5):'  

	

-. 	..._. 	• 	» :0,  VZ5Z-t. ,...19„ 

Aportado. 	ubsidios, Convenios, Apoyos, etc. 

idencia Municipal 

(10 

Anexo API-02 

12 .. 

Fecha Ingreso bruto 
Descuentos Ddfisrwwe,ttot,.._;.,,..?,,,, '"e"' Información del banco Datos de la póliza 

Observaciones 
Convenios 

Amad 
Deuda (Especificar) 1 Total Fecha, 2,14,16rto 	' 

, 	' 	. 
enta Institución Número Fecha 

Enero  

Transferencia de Tesoreria 
la,  
L— 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 2,000.00 02-enpv17 2,000.00 0851111577 ' BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100001 02-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 1,450.00 02-ene-17 1,450.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100002 02-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 1,430.00 03-ene-17 1,430.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100003 03-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 4,300.00 04-ene-17 4,300.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100004 04-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 4,340.00 05-ene-17 4,340.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100005 05-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 126,000.00 12-ene-17 126,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100006 12-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 11,000.00 12-ene-17 11,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100007 12-ene-17 municipal 
Solo se reciben ingresos 

Transferencia de Tesoreria Por parte de la tesoreria 
Municipal 5,000.00 16-ene-17 5,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100008 10-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria 
... Solo se reciben Ingresos 

por parte de la tesoretia 
Municipal 11,000.00 - -16-ene-17 -19000 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100009 16-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria -rt - 
- 

- 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 5,000.00 -, " .18-ene-17 1 	--1,060.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100010 18-ene-17 municipal 

Transferencia de Tesoreria , . 	• 	, Solo se reciben ingresos 
'por parte de la tesoreria 

Municipal 1,000.00 20-ene-17 1,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100011 20-ene-17 Municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 5,000.00 26-ene-17 5,000.00 0851111577 ' BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100012 26-ene-17 municipal 
Solo se reciben ingresos 

Transferencia de Tesoreria Por parte de la tesoreria 
Municipal 2,200.00 27-ene-17 2,200.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100013 27-ene-17 municipal 

Solo se reciben ingresos 
Transferencia de Tesoreria por parte de la tesoreria 
Municipal 150,000.00 27-ene-17 150,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100014 . 27-ene-17 municipal 
Febrero 

Transferencia de Tesoreria 
Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 

Municipal 5,000.00 014eb-17 5,000.00 i00016 01-feb-17 municipal 
,„„.. 1171 	r -  '7. • 	(1 Solo se reciben ingresos ,:: 	0,-----7-..'-\ Transferencia de TesorerLz-i '11..., V .1"/ 	5';';',.`.:Z., , 	1' 	; -.1 	1-  ' 	7' '-' por parte de la tesoreria 

Municipal 	 N ..;-` s'vn 14 	..00100_ a 	! - 	-,r4 01-feb-17 15,000.00 (1£51111577, 	BANCO MERChaTIL DEL 101:11TE _,.. 017 , 	_• 01-feb-17 municipal 
' 1.» 	t  - 1,5 	.......; 	..,....:-.71,  1 	i  ,<. 1 Solo se reciben Ingresos 

Transferencia de Teso 	4 , 	, 	„. 'por parte de la tesoreria 
5,000.00 ., 1 	. 	- 	' ' 	L  03-feb-17 500000v  

0_8 51111\55r:: By:NCO MER,CA:11L DEL NORTE SA 

INCITE , 6135,11110 .. EtAdICO M R 	, NT,IL 	L 	p',..''. :n0018 03-feb-17 'municipal 
-+. ' 	' 	'f-, 	.,-, , 	''; .r"-. r, ',.'. 	''' \,''Z-'• :.̀ 	''',-:'; 	'.1. 	.-- 	 ; 	1 	• .), 	 - -1 Solo se reciben ingresos 

Transferencia de Tesoreria í .s,.....".  k 	2 	' 
1 

-, 	1  1-• , 	\ l 	- 	, 	1 	 L_ 	1:1 ,_ 	..' ..,---' 	.,_1 	_i 'por parte de la tesoreria 
Municipal 1, 	5,800.00 , 	' 09-feb-17 5,800.00 0851111577 	BANCO MERCANTILDEL NORTE SA A 	00019 09-feb-17 municipal 

r '› — 	 r Solo se reciben ingresos 
Transferencia de Tesoreria ..- 	y 1,1 'por parte de la tesoreria 
Municipal 	 _ . ... 	w„...„15.9,200;00 1 	":, ''''',' n ,s_ 10-feb-17 159 200.00 0851111 771 BANCO MERCANfiL.DELNC'Ría 9. 100020 10-feb-17 munici 	I 

1.3 1 de 5 

 

	 

 

p wrz p br, A 

  

2L13'i(1.   



Anexo API-02 

12 

pasiones, Aportado 	ubsidlos, Convenios, Apoyos, etc. 
17 
de Presidencia Municipal 

(10 

U 
• 

2 de 5 

' 

...pmeere...,-,urw*...  

7 	. 

C) T R A 
53  Ptg TWIR.N 

- 
te: 

"Ir ri 
Integración detallada de los rect 	;ecibldos por tranferefls egr conce 

1 deymettgal 31 
Fondo o Programa nkYr916ci@Intr4k 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAMUIN 
(2) 	 (3) 	 (4 	(5) 	(6) 	(7) 	

.4f-Já 

Fecha ingreso bruto 
Descuentos 

, 
Información del banco Datos de la póliza 

Observaciones 
Convenios 

tort. 
Deuda (Especificar) 
Wi l  

t 
Total 

C9 15.at  
r—Filhal 

(1,11944111:17-1V 7 
A- 	.fk atstte cuenta Institución Número Fecha 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 6,000.00 11,  

, 
' 	0 

20-feb-17i.... 

xii 

6,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 00021 204eb-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 5000.00 28-feb-17 5,000.00 0851111577 , BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 00022 28-feb-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 140,000.00 28-feb-17 140,030.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100023 28-feb-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Marzo 

Transferencia de Tesoreria 
Munictal 5,000.00 02-mar-17 5,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100028 02-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 3,000.00 02-mar-17 3,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100029 02-mar-17 

Solo se reciten ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 14,000.00 -03-mar-17 14,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100330 03-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 140,000.00 08-mar-17 140,000.00 0851111577 ' S'=.fiAÑO IkÉRbANTIL DEL NORTE SA 100031 08-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 	

. 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 20,000.00 10-mar-17. 

.. 
' 	20,1300.00, - 085111107 '171EIWPG•MERCANTIL DEL NORTE SA 100032 10-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
Por parte de la tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 5,000.00 

,• 
. 

:15-mar-17 
.... 	. 

000,00 

, 	• . 	— 	,... 

: 	

. 

0851111677 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100033 15-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Municipal 5,000.00 
Transferencia de Tesoreria .. 

.. 

' 	•1'7-rnar-17 

' 

5,000.00 0851111577 
. . 	. 

BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100035 17-mar-17 

Solo se reciten ingresos 
por parte de la tesorería 
Municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 4,234.00 23-mar-17 4,234.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100036 23-errar-17 

Solo se reciben Ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 6,264.00 28-rnar-17 6,264.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100337 28-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
'por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 30-mar-17 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100038 30-mar-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Abril 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 2,000.00 11-abr-17 2,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100040 11-abr-17 

Solo se reciten ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 4,000.00 11-abr-17 4,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100041 11-abr-17 

Solo se reciten ingresos 
Por parte de la tesorería 
municipal 

Municipal 	Fi* (1 ,„ ,- „, 	f-77-., ,,, 
Transferencia de Tesorería , por 

11-abr-17 15 000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100042 11-abr-17 

Solo se reciben ingresos 
parte de fa tesorería

municipal ...r  '-.. , o --1,'d 
s,,,,,I 	1.  

Transf)ttá .de,..ejeSstiraria•- 	i' 
Municilah 	••,".:,'''-.,' ,. 	' 	1 

'. 	. 	., 	',.. 
'.-.-L.4 	 .. 	. 

.: .' 	1213,43100,  

firá 

12A2R217 120 000 00 08511i1577,...amco MERCANTIL DEL NORTE SA 100043 12A6R217 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

11-,_,-- 	, `i-i; ;: 	— 	- 
TranSferWczia.pleTeldreria 	,- 
Municipal 	̀,..'1,',." 

... 
— 	 , 

-,. 	, 	,. ...,6b0.-iod 

, 	L 

I- "NI  
12-abr-17 5,000.00 

, 	1-11  .1  
08514110Z 

I.,  1,  % 
:.:',1 	' ('' 	r 	--,•_,...--\ 	r----5 	._,,....,_;,, 
:.BANC,O. 	ERCANTIL IJELINORTE SA1 	;'''-b3 — . 	' 12-abr-17 

Solo se reciten Ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 



• ..4* 
V"- t 

Integración detallada de los rect 	recibidos por transferenciaslm 'oncepto 	 • nes, Aportado. 	ubsidlos, Convenios, Apoyos, etc. 
Del 1 de enero 4i de 

Fondo o Programa Tritlieregc% I rn 	 esidencia Municipal 
: 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAMUIN 	 "c5  
2 	 3 	 4 	5 	6 	(7) 	 (10) 

Fecha Ingreso bruto 
Descuentos iretoterrersitl':-115;10.  Información del banco Datos de la póliza 

Observaciones 
Convenios 

Amort 
Deuda (Especificar) Total 

T'A 	....,. 	r../ 	•••`..,__ 
Fele - I 

r  

n Info '10,0eggiCtrenta 
O 

Institución Número Fecha 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 11,500.00 

'13 
, 

25-abr-17 

-I,. Irl 
w ;2:1 

1500.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100045 25-abr-17 

' Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 28-abr-17 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100046 28-abr-17 

Solo se reciben ingresos 
Por parte de la Tesoreria 
municipal 

Mayo 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 04-may-17 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100048 04-may-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
'municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 20,000.00 08-may-17 20,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100049 08-may-17 

Solo se reciben ingresos 
'por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 55,000.00 13-may-17 55,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100050 13-may-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 140,000.00 29-may-17 140,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100051 29-may-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 2,000.00 31-may-17 2,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100052 31-rnay-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 4,000.00 31-may-17 

.. 
. 	; 4,000.00 

-: 

.0851111577 
'‘, 	• 

13ANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100053 31-may-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
Municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 20,000.00 ,••• 7.... .: 	-may-17 ••:. 	.20,000.00., 

, 

"4511115/7. 

_. 

' BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100054 31MAT2017 

Solo se reciben Ingresos 
'por parte de la Tesoreria 
municipal 

Junio  ,. 	.. 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 

..,.,, 

I 

., 	.., 	, 

,-.:. ''" 

, 	'...2 

09-jun-17 

.. 

130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100056 09-jun-17 

Solo se reciten ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 4,198.04 15-jun-17 4,198.04 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100057 15-Jun-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 25,801.96 15-jun-17 25,801.96 0851111571 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100058 I 15-jun-17 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 2,500.00 19-lun-17 2,500.00 _ 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100059 19-Jun-17 

Solo se reciben ingresos 
Por parte de la Tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 29-jun-17 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100060 29-Jun-17 

Solo se reciben Ingresos 
por parte de la Tesoreria 
municipal 

Julio 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 	 - .- r--.1 0,000.00 r•77( 	r•Y -----5" 07/07/2017 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100063 07/07/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la Tesoreria 
Municipal 

Transferencia de Tellrell:'"11. 
Munic :-: 	 4 	f' 

e .4 	,) ' 	‘....-•_,;. 
Vfi 	137000.00 

	

, 	, 
- 	,."-- A 

3  
07/07/2017 13,000.00 0851111577 ANr,0 	ERCA 	1,52,,z • ORTE EA:- 22.-au.,,„„ 

• 

07/07/2017 

Solo se reciten ingresos 
por parte de la Tesoreria 
'munici-,1 

,,./ - 	• :•..; 	: 	í 	1,...-:•; 
Transferencia de Wso'reria 1 	..../. '''''' 	'' 	- 	' ' 	' Municipal 	 Nt:I...;_i 	1 5,500.00- 

...........- 	,.....,..... 

- 	. / " 
1 I i 

1 -1. 14/07/2017 5,500.00 

.,, 
_ VI 	', 2 15  

08511115711  

-.. '"' 	< 	,..k 	, 	-, 	\ 	''''' .... 

	

*1c. 	11(71._) 	i 	_;_i 	. 	i 	:,‹. 
w2A1403.Mc't<CANTIL utt ORTE:oA• 

p‹.''---=a 
' 	j-  ,a5;,,'•:::1, 
' 	¡ lu'uuoo-ix'  14/07/2017 

Solo se reciben ingresos 
'por parte de la Tesoreria 
municipal 

1. 
Transferencia de Tesoreri: 	• 
Municipal 	 ......6.,  1.. '—r oo5-  

1. 	1- , 	2 	1 

-.7.----,,. 
5. 

,-3 19/07/2017 1,500.00 

v ' 	' ''--' 	I 	y 	¡ 
....V,  <7; 	 :A. 	, - _ . --.- 	!....... 

0851111771f..:BÁtilOW a'  CAN:111.DÉL 14(3R* 1A 

f I 
:.... .3 

1 	100156 L 19/07/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

'.1(9TRALOREA 
MITERINIA 

al-n u nit 3 de 5 

•• I I,  

 

i 

Anexo API-02 

(12 



4 de 5 
rs 	t. 13 5 	s 

2L5L 1 3 
z 	 8 

5 Int in A D. O Llt 5 A,  

¿• 

,401x 
 

Integración detallada  de los recuCi.ecibldos por traferenj,e 1RIr caneó 	gt-„X.iones, Aportacioleenhubsidios, Convenios, Apoyos, etc. 
J. 7 

;- .11.e Presidencia Municipal 

(10) 

Fecha Ingreso bruto 
Descuentos . - bt°0152e0.114m,'.:,,,,-. Información del banco Datos de la póliza 	' 

Observaciones 
Convenios 

Amort 
Deuda (Especificar) Total 

I 	 •cc> z 
:Mecha -1-t•T1 

...., 	,..c.n, 
Monto N° de cuenta Institución Número Fecha 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 140 000.00 27/07/2017 

09 

140 000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100067 27/07/2017 

Solo se reciben ingresos 
Por parte de la tesorería 
'municipal 

Agosto .:‘,•• 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 10000.00 01/0812017 10,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100069 01/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Municipal 8,000.00 
Transferencia de Tesoreria por 

04/08/2017 8,000.00 0851111577 ! BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100070 04/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
parte de la tesoreria 

'municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 500.00 04/0812017 500.00 0851111577 ' BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100071 04/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 1,500.00 10/08/2017 1,500.00 0851111577_ BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100072 10/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 

,-- 

140000.00 11/08/2017 140,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 109073 11(08/2017 

i Solo se reciben ingresos 
poi parte de la tesorería 
'municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 8,000.00 . — 18/0812017 8,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100074 18/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
Municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 3,000.00 18P38/2017 ""':' 1,000-. - .00:: 

,.- 	••••• ... 	
- 	. 	- 

'10851111577:_ 

, 	' 

IINCibiáRCANTIL DEL NORTE SA 100076 18/08/2017 

se reciben Ingresos 
r parte de la tesoreria por 

Municipal 	, 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal _7,500.00 ' 

, 

" 	. 	. ••,. 
; 21/08/201.7 

, . 

'. 
.'.,-.7,50e100.1:.08511115)7 

.,•,f  

' 	- 	„., 	.;',Y,r- 
; 

_ 

r, 	- 
-.13ÁiveDIERCANTIL DEL NORTE SA 100077 21/08/2017 

Solo se reciben ingresos 
'por parte de la tesoreria 
municipal 	_ 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 	• 6,00000 

., 

t _ 

_„ 

2.5k181017 

,_ • ::. 

. --,7 6,00000 ' 

..,.., .- 	• - - 	' 

6851111577 

'•,. 	- 

11 
BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA _ 	100078 _ 25/08/2017 

,Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 , 'T.r _ 

- 	. 	,t. 	,,t-t. 
', t29/08/2017 130,000.00 

• 
0851111577 - BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100079 29/08/2017 

Solo se reciben Ingresos 
por parte dele tesoreria 
'municipal 

Septiembre 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 9,000.00 . 	05/09/2017 9,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100081 05/09/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 130,000.00 06/09/2017 130,000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100082 06/09/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 3,000.00 08/09/2017 0000.00 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100083 08/0912017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
Municipal 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal 

. 

1,000.00 0810912017 1,000.09 0851111577 BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA 100084 08/0912017 

Solo se reciben ingresos 
'por parte de la tesoreria 
municipal 

- 

Transferencia de Tesoreria 
Municipal7  ..1.: • 	•,_ 	v.5.1-,-,  .7,..t... i,,,'.".7.; 5,33131CP 

( 

15/09/2017 5,000.00 0851111577 BANCO MERO 	NORM79; ~5 15/09/2017 

Solo se reciben ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

TglIfereneraltie lel-suene-  
m'Infelai '''.s.'", 	1.3fr.'.."' 	' ..- 

• 

' 
'' 

' '..<;9 	W:11-1:,;; 
.;,,.', '..14,,; 

tí;:•;'30,156. 	100 27/0912017 130,030.00 

1... 	11,9 
EG. <II: 

085441577 ' 

1:„.; tá  VII 	. 	
• ::IN, 	Pl 

sl  ,r,fr 	1 	 .' .',1 	L 	1 
',541 	M 	i L1 	L1SHORTE SA 

)3Ifti 

27/09/2017 

Solo se reciben Ingresos 
por parte de la tesorería 
municipal 

,, 	4, 
 - . 

Tra re/renca' de, Tels`breria.;,... 
municipal 	k-,-.1, .: 

' 
í ., 	.. 

' 	s' " 	1  
', 	.44;000:00t 00 28/09/2017 14,0.00 

„.. 	. 	l':..'..., ,?. 
oss4577 . 

---:-. ,í, 	,'.:7 ',..,..' 	I 	I 	- í 
\ i :, '... ' 	rz,. 	', .---- -,- 	......___ 	 
IBANCOMERCANTILkeiliEMORTESA" 

I. s' 	; • 
_ 	1 

dO 00 87 -. 28/0912017 

Solo se reciben Ingresos 
por parte de la tesoreria 
municipal 

.: 	• 	1..,  Octubre,1  
11:-./ 1-vt 's 1 1 TI 

era 

intlerteitid(91  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN  

(2) 	 (3) 	 (4 	(5)(6) 	(7) 	( 	 ( 

Fondo o Programa 	 nlyn 

Anexo API-02 

- (12 

kr",  Pfl LE A 



- . -,05.¿•,,\- V; ; 	. 

h 
11 tn:1111  

,P 

,., 

. ' 	/\ ...:'. .\ • 

-t7,--5  -- 	1 	F  

. 	. ..,./ 	j....-- 	. 5--:-.., 	4  

„ o 
r-0.--,  ..-, .,."..--1 y y y 

V;  
i 1.'  

.1\  Glkh 	 • '''''''''':-.''''.72k., .1. b , 
4 . • 	 2 u .1 D 

L .  

O r‘''''' ' 1 
= z2 
S'  

Comparativo de ingresos reales a nivel detaite-colgterle
;,4  

1 
t- 

;# Tu 	, . 
Y-  c.,., NpR: rlici 

Del 01 de 478 4nde dime de 2017 ' • 
. .:.. 	0 11 	• 

'SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGIIL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Anexo API-03 

4je ingresós y análisis de las principales 

Partida del ingreso importe Variación 

Núm. Cuenta Concepto 
Presupuesto de 

Ingresos (1) 
Ingresos reales 

(2) 
importe 

(1-2) 
% 

(211) 

61 REINTEGRO $ 	9,000.00 8,839.00 161.00 98% 
61 DONATIVOS 6,500.00 6,500.00 0.00 100% 
91 TRASNFERENCIAS $ 	7,575,000.00 3,833,218.00 3,741,782.00 51% 

Totales: 

Comentarios respecto a las variaciones: 

Partida Aclaración o justiticaciPn. 	,. • 

- • 	' ''';- 	.1.-i 	-....,.•„..'-'. 
CORREPONDEN A REINTEGROS DERIVADOIDEIASOBSERVACIONES DE AUDITORIA 

V. 	_,. 	',:':  
61 

91 SE PRESUPUESTOPERO_NO SE LOGRO-RECAUDAFILACANTIDAD 

SRA. SANO • I AJERO ZAMUDIÓ,---  
fr PRES! 	A DEL DIF 

AUTORIZÓ 

C.P. PEDR-0 HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

SRA. LU 	LÓPEZ INAJERO 
, DIRECTORA DIF 

I) 1  5 2 0 1 8 

CONITIWLOREA 
211F RIZA 

ed . 
LGPP. P LA FRANCO 4ASTAÑEDA 

CONTRALORA DIF 

Hoja 1 de 1 

—4 



2015 - 2018 
TAMUIN, S. L P SFtA. SANDFtA T 

PRESIDE 
RO ZAMUDIO 
EL DW 

• 
, • 

SECE 

e 

O fi 9 

Anexo APE-02 

Comparativo de egresos devengados a nivel de partida específica del gasto contra el presupuesto de egresos 

autorizado y análisis de las principales variaciones 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Partida del gasto Importe Variación 

Núm. 
Cuenta 

Concepto 
Presupuesto 

Autorizado (1) 

Gasto Ejercido 

(2) 

Importe 
(1-2) 

% 
(2/1) 

1000 SERVICIOS PERSONALES $ 3,987,000.00 ' $ 3,256,394.00 730,606.00 82% 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $ 	856,200.00 296,814.00 559,386.00 35% 
3000 SERVICIOS GENERALES 1,300,300.00 321,396.00 978,904.00 25% 
4000 TRASNFERENCIAS, 

ASIGNACIONES 

$ 1,000,000.00 87,532.00 912,468.00 9% 

50005000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES $ 	140,000.00 0.00 140,000.00 0% 
9000 DEUDA PUBLICA $ 	300,000.40 78,135.00 221,865.00 26% 

Totales: $ 7,583,500,00 $ 4,040,271.00 $ 3,543,229.00 $ 	1.76 

s res ecto a las variaciones: 

111:11 
	

.11  Aclaración o justificación 

141>11  PMr'•• 	1, NO SE LOGRO CUMPLIR CON LO..PRESUPUESTADO A FALTA DE RECURSO 
_9 	II„, 	,...• NO SE LOGRO CUMPLIR CON LO PRESUPUESTADO A FALTA DE RECURSO 

e .'1•A  SE LOGRO CUMPLIR CON LO PRESUPUESTADO A FALTA DE RECURSO GENERA,  moutti30# 

__....._ N_
NO 

O $E LOGRO CUMPLIR CON LO PRESUPUESTADO A FALTA DE RECURSO 

AUTORIZÓ 

SRA. LUZ MARi4 LÓPEZ tiNAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

t4nn 

: 	. • 	” 	
• 

eg•-z‘; rT*. 	:',;7zka 
t3  

7' 	C.P. PEDRO HERNÁNDEZ 

- 	DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ • 

' 

e • 
LGP PAOLA FRANCO 

CASTAÑEDA 
CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

. • ' . 	; \ ,.., ,s,  ,-'5.  \ l...,  ,'":,... .r. t" , • ,..4' ‘ k 	:1 	\.-.--_  , 

	

,, 	. 
'- 	t.,,\  \-, 

— 	
,, .,,•,„, , i -.: 	- 

t 
..'„---- 0 " ' , t.::: f. 	., 	-, ' • 	-'7-• 	'- ‘1.-„,, 	 •,„. 	..,., 

, 

Hoja 1 de 1 



-y6 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

SESION 28- 2016 ORDINARIA RELATIVA A LA APROBACION DEL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016 Y TABULADOR 
SALARIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 20171  QUE DESARROLLA LA JUNTA DE 
GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE 
LA FAMILIA DE TAMUINI  S.L.P. 

En el Municipio de Tamuín, del Estado de San Luis Potosí, siendo las 10:00 diez horas del día 15 

quince de Diciembre del 2017 Dos Mil Diecisiete, se reunieron en el domicilio ubicado en calle 

Centenario número 109 de la Zona Centro de Tamuln, S.L.P en las instalaciones del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia, ante la presencia de la C. SANDRA TINAJERO 

ZAMUDIO, PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., C. LUZ MARIA LÓPEZ TINAJERO 

SECRETARIO TECNICO, C.P. RICARDO MANCILLA CORONADO, COMISARIO, LIC. PASCUAL ZUÑIGA 

DEL ANGEL, ASESOR JURIDICO, C. FRANCISCO BAUTISTA RINCON PRIMER VOCAL, DR. JOSE LUIS 

MEDINA GUDIÑO SEGUNDO VOCAL, PROF. ANTONIO CERVANTES RODRIGUEZ TERCER VOCAL, C. 

ENRIQUE BORJAS SALDAÑA CUARTO VOCAL, con el fin pe llevar a cabo la sesión ordinaria para 

Vatar asuntos relativos, análisis y aprobación del presupuesto de egresos para el ejercicio fiscal 

y tabulador salarial para el ejercicio fiscal 2018 de esta Sistema Municipal para el desarrollo 

Inte ral de la Familia de Tamuín, S.L.P., misma que so desarrollara bajo el siguiente: 

...E 	 ORDEN ÉniT  DIA • 

GENERAL 1. Lista de Asistencia. 	 - 
IENTO 	2. Declaración de Quórum Legal.' 	, 
a 	3. Análisis y aprobación del PrestiOesto de Ingresos y Egresos para el 

Ejercicio Fiscal 2018. 
Tabulador Salarial del Ejercicio fiscal 2018. 
Clausura de la sesión 

• 

PUNTO NUMERO UNO. En el primer punto del orden del día se procedió a pasar lista de asistencia 

de las personas convocadas para esta sesión, encontrándose presente 9 perscinas (todas) las 

personas enunciadas en el proemio de la presente acta 

PUNTO NÚMERO DOS Como segundo punto se da por declarada como válida la .asistencia, al 

existir quórum legal para llevar a cabo el desarrollo de la sesión, por lo tarii<se dec\iara la 

instalación formal de la sesión, siendo validos y obligatorios los acuerdos que seNtomeri en la •• 

presente, dando inicio a los trabajos. ,_„ 
Lt»-• 

Centenario No. 109 Tamuin 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



DIETAS 

DIETAS 

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE-1, 

SUELDO BASE 

COMPLEMENTO DE SUELDO 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT.  OR10 

ri HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES 

HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES 

0.00 

48.0 
9 

1.66 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00, 

0.00 

0.00 

0.00 

6.63 

0.00 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0011 

PUNTO NÚMERO TRES.- La C. SANDRA TINAJERO ZAMUDIO, Presidenta de la Junta de Gobierno 

del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P., expone a todos 

los integrantes de la Junta de Gobierno el Presupuesto de Egresos 2018 de este Sistema Mun 	I 

DIF de Tarnuín, S.L.P. 

ANEXOS 

(CIFRAS EN PESOS) 

COG 
	

Ittubro1Cuenta 
	

Monto 	Total 

3,400,000.0 56.3 
0 8 

1000 
	

SERVICIOS PERSONALES 

3,000,000.0 

0.00 

2,900,000.0 
o 

100,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

400,000.00 

0.00 

0.00 

400,000.00 

49.7 
5 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 

HONORARIOS ASIMILARLES A SALARIOS 

ItiCRETARIA 	
AUfj.DOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 

H. AYUNTAWM10
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 

2015. .2t1W RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 

S1/21p RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 

1240 RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES Y DE LOS PATRONES 
EN LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 

1241 	RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES y DE LOS 
PATRONES EN LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 

1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 

1311 
	

PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 

1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 

1321 
	

PRIMA VACACIONAL 

1322 
	

PRIMA DOMINICAL 

1323 
	

GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 

1330 

1331 

1332 

1340 

1341 

1370 

1371 

1380 

HORAS EXTRAORDINARIAS 

REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS 

PAGO DE DIAS DE DESCANSO LABORADOS 

COMPENSACIONES 

COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES 

HONORARIOS ESPECIALES 

HONORARIOS ESPECIALES 

PARTICIPACION POR VIGILANCIA EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES Y CUSTODIA DE 
VALORES  

1381 	COMPENSACION PERSONAL DE SEGURIDAD 

(  

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

6.63 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Centenario No. 109 Tamuin 
Te!: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



0012 
1400 SEGURIDAD SOCIAL 

1600 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 0.00 

1510 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 0.00 

1511 FONDO DE AHORRO 0.00 0.00 

1520 INDEMNIZACIONES 0.00 

1521 INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETIRO Y HABERES CAIDOS 0.00 0.00 

1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 0.00 

1531 FONDO DE AHORRO (PENSIONES) 0.00 0.00 

1532 ESTIMULOS POR AÑOS DE SERVICIO 0.00 0.00 

1533 LIQUIDACION DE LAS PRESTACIONES (JUBILACION) 0.00 0.00 

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.00 

1541 PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES 0.00 0.00 

1542 PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES 0.00 0.00 , 

1550 APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES PUBLICOS 
I 

0.00 

1551 APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 

1560 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 0.00 

1561 SUBSIDIO A ORGANISMOS SINDICALES 0.00 ' 0.00 

1562 OTRAS PRESTACIONES POR APOYOS, EVENTOS Y FESTEJOS 0.00 0.00 

1600 PREVISIONES 0.00 

1610 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL ECONOMICA Y ()E SEGURIDAD SOCIAL 0.00 

1611 REGULARIZACIONES 0.00 0.00 

b 
iii 	R EVI S ION it INCREMENTO SALARIAL 0.00 0.00 

ULOS A SERVIDORES PÚBUCOS '•• 0.00 

LOS 0.00 

NULOS 0.00 0.00 

A 
MATERIALES Y SUMINISTROS , 	5.  780,000.00 12.9 

4 

rfifili A t DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y mamaos 
S 

120.000.00 1.99 

AZINTA LES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 	̀ 0.00 

Vil - Mb-ERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 50,000.00 0.83 

rAmy" MALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN §1,4T, 0.00 

2121 3,  MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 10  ,000.00 ,,- ,17 -0 

2130 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRÁFICO ( 0.9) 

2131 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRÁFICO --"•••.. 0.00 
".•-•._ I 

2140 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

0.00 

/ 2141 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y COMUNICACIONES 

10,000.00 0.17 

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 0.00 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 10,000.00 0.17 

2180 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 40,000.00 0.66 

2170 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 0.00 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 	• 0.00 0.00 

2180 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 0.00 

2181 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 0.00 0.00 

2200 AUMENTOS Y UTENSILIOS 100,000.00 1.66 

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 

2211 ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO 50,000.00 0.83 

2212 ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES 0.00 0.00 

2213 ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 0.00 0.00 



1 

')'150,-. 

2214 AUMENTACIÓN PARA INTERNOS 0.00 0.00 

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 0.00 

2221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 0.00 0.00 

2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 0.00 

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 50,000.00 0.83 

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 

2310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 

2311 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 0.00 

2320 INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2321 INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 

2330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2331 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 4 

2340 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS 
COMO MATERIA PRIMA 

0.00 

2341 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS 
COMO MATERIA PRIMA 

0,00 < 0.00 

2350 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 

2351 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LSBORATORIO ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 	

. . 	- 0.00 0.00 

2360 PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 	 • 	,, -, 	' 

0.00 

2361 PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS 
COMO MATERIA PRIMA 	 , . 	, 	. 

0.00 0.00 

2370 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

u• -P>  PRODICTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOSOMO MATERIA 
PRIMA 	 „ 

0.00 0.00 

• 
r Y OTROS 

0... 

	

PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA - 	' 

	

, 	-. 
0,00 

[,.).,,141  : 	: 	t OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 1' '`, " r . 0.00 0,00 

.2404.r: MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN' , 281000.00 asa ' 

	

, 	...4441 ........ 

i'Aig 

UN I 

	

, 	5 

0 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 
'c 

0.00 

P1241MEHMIDUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  50,000.00 183 

MÍ t 1 tatMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 	 , 	' 0.00 

diaP CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 51000.00 0.83 

YESO Y PRODUCTOS DE YESO 	 ,( • 	. ,,..,.....--0,..9 

.......-?' 2431 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 20,000.00 s".....,,,,  0.33‘  

0.001 2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 	 , 
`,... 

/ 

7) 

2441 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 30,000.00 0.50s; 

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 

2451 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 0.00 

2460 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 0.00 

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30,000.00 0.50 

2470 ARTICU LOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 0.00 

2471 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 0.00 0.00 

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 

2490 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 0.00 

2491 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 100,000.00 1.66 

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

2510 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS , 0.00 

2511 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 0.00 0.00 

2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 0.00 

2521 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 0.00 0.00 

Y(c_, 



2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 

2532 VACUNAS 0.00 0.00 

2540 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 0.00 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 0.00 0.00 

2550 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 0.00 

2551 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 0.00 0.00 

2560 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 0.00 

2561 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS 0.00 0.00 

2590 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 200,000.00 3.32 

0.0047- 2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 200,000.00 3.32 

2612 TURBOSINA O GAS AVIÓN 0.00 0.00 

2620 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 0.00 

2621 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 0.00 0.00 

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 10,000.00 0.17 

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 11000.00 117 

2720 
• 

PRENDPS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 0.00 
,U15 , 

PREN 	S DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 0.00 100 

. TICUL S DEPORTIVOS .. 
0.00 

"I  o ARTÍCULOS DEPORTIVOS 	 ) 0.00 0.00 

f.,,•92740 OPRODUCTOS TEXTILES 0.00 

' 	f 
.7.2. 

PRODUCTOS TEXTILES 
,_ _.1. 

0.00 0.00 

IMRE irr.1196 Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE yESTIR 0.00 

ongonteNTILLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DEVE‘ STIR , 
0.00 0.00 

D15280E1 ISMATERIALES V SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 / ° 
°A 191186% de/STANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS i 

-- 	2811 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS 0.00 '\., 0.00 k 

2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA '1.00 

2821 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 0.00 0.00'\ 

2830 PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL 0.00 

831 PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 0.00 0.00 

2800 / HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 70,000.00 1.16  

2910 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 

1 	2911 HERRAMIENTAS MENORES 70,000.00 1.16 

I 	2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 0.00 

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 0.00 0.00 

2930 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 

2931 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 0.00 

2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

0.00 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

0.00 0.00 

2950 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO 

0.00 

2951 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y 
DE LABORATORIO 

0.00 0.00 

2960 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 



J

\ 

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

2970 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

2971 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 0.00 

2981 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 

2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 0.00 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 0.00 0.00 

3000 SERVICIOS GENERALES 480,009.00 7.98 

3100 SERVICIOS BÁSICOS 120,000.00 1.99 

3110 ENERGÍA ELÉCTRICA 0.00 

3111 ENERGL4 ELÉCTRICA 100,000.00 1.66 

3112 PAGO POR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DE SERVICIO ELÉCTRICO 0.00 0.00 

3113 OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO 0.00 0.00 

3120 GAS 0.00 

3121 SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ESTACIONARIO O DE CILINDROS. 0.00 0.00 

3130 AGUA 0.00 

3131 AGUA 0.00 0.00 

3140 TELEFONÍA TRADICIONAL 0.00 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 20,00100 0.33 
' 

O TELEFON 	CELULAR 0.00 

,t. TELEFONÍA CELULAR 100 0.00 

. SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES, 0.00 

1,11 
.11,1 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 0.00 0.00 

r/4411-' 
, ttri! 

...,« 	4 

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN . 	, 0.00 

111.01  rillab/ICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 0.00 0.00 

OVE $CRVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 00 

' , 	515 , §
Ir 

\ ( 	m1,101821. il 

.3voia sERveihs TELEGRÁFICOS 0.0o Ç 0.0 

P eERvicis POSTALES 100  00 --...„, 

3190 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 0.00 

3191 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 100 100 

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 50,000.00 0.83 

3210 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 0.00 

211 ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 0.00 0.00 

O ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 0.00 

/ 

3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

0.00 

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

0.00 0.00 

3240 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

3241 LA ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

3251 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

3260 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 

3261 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 

3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 

3271 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 50,000.00 0.83 

3292 RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES 0.00 0.00 



f 1 1 6 

MURET 
-- 	AYU 

201 

3293 RENTAS DE PELICULAS 0.00 0.00 

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 20,000.00 0.33 

3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS 0.00 

3311 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS 20,000.00 0.33 

3320 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 0.00 

3321 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 0.00 0.00 

3330 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0.00 

3331 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS Y TÉCNICA 0.00 0.00 

3332 SERVICIOS EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 0.00 0.00 

3340 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0.00 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0.00 0.00 

3350 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 0.00 

3351 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 0.00 0.00 

3352 SERVICIOS ESTADISTICOS 0.00 0.00 

3380 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 0.00 

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 0.00 0.00 

3370 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 0.00 

3371 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

3372 OPERATIVOS DE SEGURIDAD 0.00 0.00 

3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 0.00 

3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 0.00 

90U. SERVICr PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 0.00 0.00 

ERVICIO4FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1 - 60,000.00 1.00 

)0; 
ERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 60,000.00 1.00 

LIESi3ffi'W SERVICIOS FINANCIEROS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

R liadlif  , DIF 	ENCIAS EN CAMBIOS 0.00 
/-------'\ 

0.00 

kiTAtiglitk tOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIMIL>j4R , 
( 

0.00 
Y 

5 j Mb SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICUN y SÍMILAR .  0.00 0.00 
1 

I ,  le p SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 
9 

0:00 
' i 

31 , SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES . 	, 
0.00 0.00\ 

O SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 0.00 

1 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 0.00 0.00 

O SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 0.00 

3460 ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 0.00 
/ 	- 

3481 ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 0.00 0.00 

3470 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 

3471 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 

3490 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 0.00 

3491 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 0.00 0.00 

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 100,000.00 1.66 

3510 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 0.00 

3511 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 0.00 0.00 

3520 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN. EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 

3521 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 0.00 

3530 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 0.00 



TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

3531 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0.00 0.00 

3540 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO 
Y DE LABORATORIO 

0.00 

3541 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 
MÉDICO Y DE LABORATORIO 

0.00 0.00 

3550 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

3551 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE 100,000.00 1.66 

3560 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

3561 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

3570 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

0.00 

3571 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

0.00 0.00 

3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 0.90 

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 0.00 0.00 

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 0.00 

3591 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 0.00 0.00 

3609 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 

3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

0.00 

3611 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES . , 

0.00 0.00 

3612 INFORME DE GOBIERNO 	 - 
, 

0.00 0.00 

' SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCI6Ñ 	• 0.00 0.00 

'fl 
USIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIPStE MENSAJES COMERCIALES 

4A PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS ' 
0.00 

E 
i 	, 

?-4 

---" 

FUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROSMEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES 
PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS 

0.00 0.00 

11141:44..1 
-... 	_.1. ‘..- 
..77.,~EXCEPTO 

41ERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCION 'Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 
INTERNET 

0.00 

8,551 
ARIA 

4110S DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 
% 	O INTERNET 

0.00 

) 

0.00 

yelli4 A S DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 0.00 

2m431. /.111tRVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 0.00 ,....--.., 0.00 

.f$4, 51EWCIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL yr' olo 47 0.00\  

3651 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEIM0E0 , - 
0.00 ",,, 0.00 \ 

3660 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE ÁTRAVÉS DE  
INTERNET r 

61 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS 
DE INTERNET 

0.00 0.00 

9 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 0.00 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 0.00 0.00 

7  
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 100,000.00 1.66 

3710 PASAJES AÉREOS 0.00 

3711 PASAJES AÉREOS 0.00 0.00 

3720 PASAJES TERRESTRES 0.00 

3721 PASAJES TERRESTRES 0.00 0.00 

3730 PASAJES MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 0.00 

3731 PASAJES MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES 0.00 0.00 

3740 AUTOTRANSPORTE 0.00 

3741 AUTOTRANSPORTE 0.00 0.00 

3750 VIÁTICOS EN EL PAIS 0.00 

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 100,000.00 1.66 

3752 GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES 0.00 0.00 

3760 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 0.00 

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 



o 	1, 8 

. 

; 

3770 GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENAJE 0.00 

3771 GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENAJE 0.00 0.00 

3780 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 

3781 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 0.00 

3800 SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 

3810 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 

3811 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 0.00 

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 0.00 

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00 

3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES 0.00 0.00 

3840 EXPOSICIONES 0.00 

3841 EXPOSICIONES 0.00 0.00 

3842 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES 0.00 0.00 

3843 ESPECTACULOS CULTURALES 0.00 0.00 

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 ' 

3851 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 

3852 GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN CONGRESOVCONVENCIONES Y EXPOSICIONES 0.00 0.00 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES ' 30,000.00 0.50 

3910 
1• 

SERVICaS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 0.00 

<.--- V•i SER1TIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 

IMPUESTOS Y DERECHOS 
, 

0.00 

, IMPUESTOS Y DERECHOS 10,000.00 0.17 

.B\ 

IRI 

NT 

5- 

IMPUESTO SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 

PREVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE NÓMINA 	. , 
0.00 0.00 

WALRAS CONTRIBUCIONES DERIVADAS DE UNA RELACIÓNLABORAL 0.00 0.00 

0.9Ó\ O TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS 	 , ' OFICIALES , 	., 	, , 	, 0.00 / 

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES í 0.00 

SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 0.00 ---- .9.00 

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0.00 . 

) 

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 20,000.00 0.33 

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 0.00 

961 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00 

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 

3992 SERVICIOS ASISTENCIALES 0.00 0.00 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,000,000.0 
0 

18.5 
8 

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00  

4140 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 0.00 

4141 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 0.00 0.00 

4150 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO 
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS 

0.00 

4151 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO 
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS 

0.00 0.00 

4152 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS 0.00 0.00 

4400 AYUDAS SOCIALES 1,000,000.0 
0 

18.5 
8 

4410 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 



O'119 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 1,000,000.0 
O 

18.5 
e 

4420 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 0.00 

4421 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 0.00 0.00 

4430 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 0.00 

4431 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 0.00 

4440 AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTIFICAS O ACADÉMICAS 0.00 

4441 AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 0.00 0.00 

4450 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 

4451 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 

4460 AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS 0.00 

4461 AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS 0.00 0.00 

4470 AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PUBLICO 0.00 

4471 AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PUBLICO 0.00 0.00 

4480 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 

4481 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 0.00 

4500 
". 	̀,„ PENSIONES Y JUBILACIONES 	 : ,l, 0.00 0.00 

4510 PENSIONES 0.00 

4511 PENSIONES 	 -1".'7: -,' '..'14, 
0.00 

4520 JUBILACIONES 0.00 

4521 JUBILACIONES 0.00 / 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANBIBLES 70,000.00 1.16 

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  70,000.00 1.16 

5 11P1  : j4„ ES DE OFITA Y ESTANTERIA 	 , 	't!:':-;- 0.00 

ES DE OPYCINA Y ESTANTERIA 
„ 	 . 

20,000.00 0.33 

-• •  EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 	, -,-,.. • • 0.00 
to,t, 2, 	1 	., 

..,-.I. 
S EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 

. 	
. 0.00 0.00 

t 'z..- :,- ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 	• , '. 	t 
,...›. 	- 	• 

0.00 

:Rtyár  mIIROAATISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 	' 	,..  0.00 100 

kA419NTIVESTP ALOR 	 Y «.00 
''sst 

di5. 4T OS DE VALOR 	
, 

0.00 0.00 
‘ 

rA PCibDE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN N 	,lid_ ",, 0.01 

51 
7 

EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 	. 50,000.00 '083 ^-....„ 
5190 TROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 0.00 \ 

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 

52 
- 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 100 0.00 

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 

5211 
4 

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 0.00 

/ 5220 APARATOS DEPORTIVOS 0.00 

5221 APARATOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 

5230 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 0.00 

5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 0.00 0.00 

5290 -OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 

5291 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

5310 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

5311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

5320 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

5321 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 



01-120 

I 

14.1s-  

5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

5410 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 0.00 

5411 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 0.00 0.00 

aár 5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 

5421 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 0.00 0.00 

5430 EQUIPO AEROESPACIAL 0.00 

5431 EQUIPO AEROESPACIAL 0.00 0.00 

5440 EQUIPO FERROVIARIO 0.00 

5441 EQUIPO FERROVIARIO 0.00 0.00 

5450 EMBARCACIONES 0.00 

5451 EMBARCACIONES 0.00 ' 0.00 

5490 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 

5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

5510 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

5511 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 	. 0.00 0.00 

5610 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO .... • - 0.00 

5611 .1 	' MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 	-,j-IÌ  0.00 0.00 

5620 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 0.00 

5621 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 	
, 

0.00 0.00 

114.0 MAQUINA 	Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 0.00 

t 

Ir!'1... 

O 

Vil- 

i'l 	• MAQUI 	IA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 	k 	',.-• 	-- 
.,,,..  

0.00 0.00 

II,,' l'I.)\ 
« , 

'y TEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN 	DE REF41,GERACIÓN 
ItibUSTRIAL Y COMERCIAL  

0.00 

- 	,• 
,..-!-Cli'(77WNDUSTRIAL 

Of SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓ , 	RETIGERACION 
Y COMERCIAL  

0.00 0.00 

114~• EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN'• ' 	
.... . , 0.00 

rAnfréGENnyilo DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 0.00 
.f .1.,,,_•<*. 	'• 

0.00 

/UNT4(101EIMIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACC BIRIGIEOCTRICOS 0.00 

In 8 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA APARATOS Y AC 144:ELÉCTRICOS 0.00  

1116 
' 1/ÉRRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 	 Ir-í,.' 'N...,  0.00 

5671 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 	 , 0.00 0.00 
'.. 

--- 

690 OS EQUIPOS 0.00 '1 

5691 OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 

0D-' ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 

/ 

I 
f  

5710 BOVINOS 0.00 

5711 BOVINOS 0.00 0.00 

5720 PORCINOS 0.00 

5721 PORCINOS 0.00 0.00 

5730 AVES 0.00 

5731 AVES 0.00 0.00 

5740 OVINOS Y CAPRINOS 0.00 

5741 OVINOS Y CAPRINOS 0.00 0.00 

5750 PECES Y ACUICULTURA 0.00 

5751 PECES Y ACUICULTURA 0.00 0.00 

5760 EQUINOS 0.00 

5761 EQUINOS 0.00 0.00 

5770 ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO 0.00 

5771 ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO 0.00 0.00 



C.1021 

5780 ÁRBOLES Y PLANTAS 0.00 

5781 ÁRBOLES Y PLANTAS 0.00 0.00 

5790 OTROS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 

5791 OTROS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 

5800 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 

5810 TERRENOS 0.00 

5811 TERRENOS 0.00 0.00 

5820 VIVIENDAS 0.00 

5821 VIVIENDAS 0.00 0.00 

5830 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 0.00 

5831 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 0.00 0.00 

5890 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 

5891 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 

5910 SOFTWARE 	 , , 	, 0.00 

5911 SOFTWARE 	 ,•.;..., 0.00 

5990 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES ..'' 
- 	,"..','• 

0.00 

5991 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0,00 0.00 

6000 INVERSIÓN PUBLICA -,-1.,', 	., aoo aoo 
6100 .5"..PÚBLJCA *ENES DE DOMINIO PÚBLICO 	,.-; ,, 	.„, ,,..., 	 ' 0.00 0.00 

6: ‘, 1 4.-  ' ''..` t. ON HABITACIONAL 	 ,?1,', 	l'I'.:: -' 	, , 	.., 
0.00 

.1; 	-, ION HABITACIONAL aoo 000 

'N NO HABITACIONAL 
, 

0.00 

8'.;< 	' , 
, 	 CION NO HABITACIONAL aoo aoo 

s•••• 6122 STRUCWNI Y/0 REHABILITACIÓN DE ESCUELAS ,;'. ESPA,CIQS EDUCATIVOS 0.00 0.00 

ItatsTAtálkit la 'i Y/0 REHABILTTACION DE HOSPITALES Y-CENTRQS DE SALUD 0.00 
, 

0.00 

kl-211111UNWCCION Y/0 REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS ..„ 
0.00 0.00 

61z 2  willo SiLIVCCION Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA 100 0.00 

8116 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 
•• 	. 	• 

0.00 0.00 

6127 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 0.00 í pf 
8 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA 0.00 k 0.00 

YI 

DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELÉCTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

61

CONSTRUCCIÓN ' -100 
''''''., 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELÉCTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 0.00 ' 

6140 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 

,6141 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 0.00 

7  6150 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 0.00 

6151 CONSTRUCCIÓN DE VEAS DE COMUNICACIÓN 0.00 0.00 

) 	6160 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 

t 	6161 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 0.00 

6170 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 

6171 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 0.00 

6190 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 

6191 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 0.00 

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 

6210 EDIFICACIÓN HABITACIONAL 0.00 

6211 EDIFICACIÓN HABITACIONAL 0.00 0.00 

6220 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 0.00 

6221 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 0.00 0.00 



8222 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE ESCUELAS Y ESPACIOS EDUCATIVOS 0.00 0.00 

8223 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE HOSPITALES Y CENTROS DE SALUD 0.00 0.00 

6224 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE ESPACIOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 

6225 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA 0.00 0.00 

6226 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 0.00 0.00 

6227 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 0.00 0.00 

6228 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA 0.00 0.00 

' 6230 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA El. ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 

6231 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 0.00 

../ 

' 

) 

1 

I 

0.00  

6240 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 

6241 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 0.00 

6250 CONSTRUCCIÓN DE VtAS DE COMUNICACIÓN 

6251 CONSTRUCCIÓN DE ViAS DE COMUNICACIÓN 0.00 0.00 

6260 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 

8261 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 0.00 

6270 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 

6271 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUÓOIONES 0.00 0.00 

6290 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 I 

6291 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 0.00 

6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DÉ FOMENTO ,,. ' 0.00 100 I 

308...laf 
, • ,i; 

DIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
, - .1-411,* OS EN COMEPTOS ANTERIORES DE ESTE CAPITULO 

0.00 

:5 OS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 
.+S EN CONCEPTOS ANTERIORES DE ESTE CAPITULO 

0.00 0.00 

' 	,a 
-., 411,11..fiWORES 

' • -„• 1 • N DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
DE ESTE CAPITULO 

0.00 

,-..; 11, 
'1V,It14.9041rERIORES 

.?•45:CUCICIN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 
DE ESTE CAPITULO 

 0.00 0.00 

irm vi  EtgEos PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO,  SOCIAL 0.00 0.00 

AerteNTANfiffirtr5  
T g PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO-ECONÓMICO 0.00 0.00 

Ent 26•10YECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO AGROPECUARIO . 	. 0.00 / ----7:110 
\ 

Adei SygYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME1470 ECOLOGICO Le 	 - 0,00 t,,  0.00 1 0  19 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO EN MATERIA DE SEGURIDAD 
PÚBLICA 

0.00 ---- 0.001 

27 PROYECTOS Y ACCIONES PARA EL BUEN GOBIERNO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL 0.00 0.00  

328 PROYECTOS Y ACCIONES PA 	CONTROL Y MEJORAMIENTO DEL TRANSPORTE PARA 
COLECTIVO 

0.00 0.00 

6329 PROYECTOS Y ACCIONES DE ORDENAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 

9000 DEUDA PUBUCA 300,000.00 4  4.98 

/ 9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9110 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO i  0.00 

9111 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9210 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9211 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9310 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 

9311 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9410 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 

9411 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 300,000.00 4.98 



f..10 23 

9910 ADEFAS 0.00 

9911 ADEFAS 300,000.00 , 4.98 

TOTAL 6,030,000.0 
O 

100 

6 De acuerdo con el Clasificador por Objeto del Gasto emitido por el CONAC Disponible en: 
nrai://www.cznacnob.mxtwork/models/CONAC/norrnatividaó/NPil 01 02 006.ndf 

ANEXO 2. CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVO 
(DEL SECTOR PÚBLICO) 

Dígito Sedar 
Asignación 

Presupuestal 
3.0.0.0.0 Sector Público Municipal 

— 

3.1.0.0.0 Sector público no financiero 
3.1.1.0.0 Sector público no financiero 
3.1.1.1.0 Gobierno Municipal 	 • ' • 
3.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) 

3.1.1.2.0 Entidades paraestatales y fideicomisos !m'empresariales y no financieros 6,030,000.00 
- 	 Total 6,030,000.00 

7 De acuerdo con la Clasificación Adminkixathe emitida por el COÑAC. Disponible en: 
ritto://www,conacmob.mx/worktrnadels/CONAC/nOrrnatividadMitik,01  02 002,Pdf 

ANEXO 3. NÚMERO DE PLAZAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL CENTRALIZADA 

"CRETAR 
AYUNTA 

015 - 
U1N. S. t... P 

Descripción No. de Plazas .' ' -Coafianza Base Honorarios 
ON 

; 

1 1 . 	1 
j,  CUCO 2 2 

r ' merrARIA 1 , 	• 
1PSICOLOGIA 1 , 	1 
CAUIPIMA CION 15 ,V- 	,. 
VIMITO 5 
1018 Total 27 27 

4 



1 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 2 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

En uso de la palabra la C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO, Secretario Técnico de la Junta de Gobierno 

somete a consideración de los presentes el presupuesto de ingresos y egresos para el ejercicio 

fiscal 2018, para que en su caso se proceda a la aprobación. 

ACUERDO.- Se aprueba por unanimidad el Presupuesto de Ingresos y Egresos para el ejercicio 

fiscal 2018. 

PUNTO NÚMERO CUATRO.- La C. SANDRA TINAJERO ZAMUDIO, Presidenta de la Junta de 

Gobierno del Sistema Municipal para efDesárroilo Integral de la Familia de Tarnuín, S.L.P., procede 
a presentar el tabulador salarial con la fiñalidad•de que se efectué su análisis y aprobación y para 

estar en condiciones de cumplir en tiempo y forma con los órganos Estatales que nos constriñen 
, eslaigación y estar en posibilidad de cumplir en ,Materia de asistencia social con la población. 

LEXO 4. TABULADOR thifficl'ilt mgmos Y SUPERIORES 

~IV; 

'-eb-oNwl 

NIVEL CATEGOR1A MINIMO MAXIM° 

pipplke_T-9.RA 
D  

SM IF 15 A 118,000.00 123,400.00 

Yuli9111151414
1F 

16 114,442.48 118,769.00 

2119984TA  " 
15 A 16,218.40 18,705.00 

higNI/UglIA9ON SOCIAL 15 A $12,000.00 116,800.00 

PSICOLOGO 14 A 87,000.00 $9,100 00 
/ 

DIRECTORA UBR 13 5 110,020.40 $13,026.00 -, 
PSICOLOGO 12 a 16,516.40 $8,471.00 -^,......, j 

APISTA MICO 11 A $6,000.00 17,800.00 

A 	IAR ADMTVO. 10 A 18,836.80 $11,487.90 

ICOLOGO 8 C $6,777.64 18809.00 

CHOFER 8 A 19,886.80 112,852.00 

TABAJADORA SOCIAL 
ASESOR JURIDICO 

7 A 111,340.00 114,742.00 

CHOFER 7 B 18,800.00 $11,500.00 

COORDINADOR DE DISCAPACITADOS 6 A $6,000.00 17,800.00 

ENCARGADO DE PROGRAMAS 5 A /5,000.10 $6,500.00 

CHOFER 4 C 16,000.00 17,800.00 

INTENDENTE 2 A 14,000.00 15,200.00 

INTENDENTE 1 11 13,600.00 14,680.00 

Centenario No. 109 Tamuin S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



IRMA i  CONFt RMIDAD 

?o,  

,..CIte1'/119M 
GENERAI 

ft AYUNTAMIENTO 
4015- 2018 

MMUIN, S. L. P 
1114 

C.P. RICA 	 CORONADO 

O 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
. 

INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

PUNTO NÚMERO CUATRO.- La C. SANDRA TINAJERO ZAMUDIO, Presidenta de la Junta de 

Gobierno del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P. da por 

clausurada la sesión siendo las 11:00 once horas del día 15 de Diciembre del año 2017 dos mil 

diecisiete y firmando al calce y margen de conformidad todos los que en ella intervinieron. 

C. SAN Í97  AJERO ZAMU DIO 

PRESIDENTA DE LA JUNTA DE G •BIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL 
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUiN, S.L.P 

C. LUZ M RÍA EOEZ TI AJERO, 

SECRETARIO .1Éctsppo' 
- 

LIC. PASC AL1ZUÑIGAÓEL ANGEL 
AS 91JURIDICp 

C. FRANCISC 
PRIMER 

TISTA INCON 
VOCAL 

Centenario No. 109 Tarrmin 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 368 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



AS SALD41,A, 

VOCAL 

_fraltY4/ 

SECRETARIA GENERAL. 
- H. AYUNTAMIENTO 

2015. 2018 
TAMUIN, S. L P 1.4 

fl 
,-/I• t, 	la  

• 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUN, S.L.P. 

C. D. 	 UDIÑO 

S 	 CAL 

ONIOtERVANTES RODRIGUEZ, 
TERCER VOCAL' 

• 

Centenario No. 109 Tuntún S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



tInfiTIP.ÍA ci =man  COTA58 	  
tp trnt.,,z  
L1 

05 ENE. 2018 
II 

CONGRESO DEL ES1ADO DE SAN 
COORDINACION DE ANINISTRACI 

FINANZAS Y SERVICIOS OFICIADA DE 

Tamuín, S.L.P. 18 de Diciembre del 2017 

ASUNTO: ENTREGA PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EIERaao 2018 

--)You 

POTOSI 
N 
FITES 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

On27 

C.P. ROCIO ELIZABETH CERVANTES SALGADO 
AMITO 	PERIOR DEL ESTADO DE S.L.P. 
PiétENTE:s1 

Con la finalidaiti de dar cumplimiento ,art(culos 1° y 2*, Fracción IV de la Ley del 
ttaios 

ad y Gasto Publico del Estado de S.L.P., me permito hacer la 

Egresos y- Tabillador de Remuneraciones para el Ejercicio 

fis 

4 

o que fue APROBADO POR UNANIMIDAD en sesión de la Junta de 

de fecha 15 de Diciembre del 2017. 
H. AYUNTAMIENTW .  

Memada allresente la siguiente documentadón: 
TAMUIN, S. L P 1.• 

1.- Presupu1i de Egresos y Tabulador de Remuneraciones para el Ejercicio Fiscal 2018. 

2.-Acta de I 	ta de Gobierno. 

3.- CD que contiene: 

Presupuesto de Egresos 

Tabulador de Remuneraciones 

Sin otro asunto que tratar de momento, queda de Usted 

SEMI 

NDRA 
PRESIDE 

lit  
gro • $ 

*S I> 

ERO ZAMUDIO jI 
DEL SMDIF 

MUNICIPA., 

Tarnuín   

Centenario No. 109 Tarnuin 
Tet: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0P28 

Tamuín, S.L.P. 18 de Diciembre del 2017 

ASUNTO: ENTREGA PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018 

Con la finalid de dar cumplimiento artículos 1° y 2°, Fracción IV de la Ley del 

Presupuesto, 	ad y Gasto Pubjico del Estado de S.L.P., me permito hacer la 

Egresos y Tabulador de Remuneraciones para el Ejercicio 

C.ALEJANDRO LEAL TOVUkS 
ENERAL DE GOBIERNO 

enum del 
77z, 

o que fue APROBADO POR UNANIMIDAD en sesión de la Junta de 

de fecha 15 de Diciembre del 2017. 

A 	 resente la siguiente documentación: 
bueRETARIA GEN 

H. kun 	de Egresos y Tabulador de Remuneraciones para el Ejercicio Fiscal 2018. 
01 

ta de Gobierno. 

3.- CD que contiene: 

Presupuesto de Egresos 

Tabulador de Remuneraciones 

4 
	 Sin otro asunto que tratar de momento, queda de Usted 

ks 	• 

r'w ERO ZAMUDIO 
. PRESID 	DEL SMDIF 

Tatnuin 
Centenario No. 109 Tarnuin 

Te!: 3880124 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



fl'tOVGTZESCrt7E"C STA 
LXI LEGISLATURA 

R
4511111111 

0111E. 

OTIALIA M OR 
OFICIAL1A  DEP4TES 

"SANI..uis POTOSI;  

o 
UNI¿:1PA. 

- 
11 I n 

ERO ZAMUDIO 
PRESID 	DEL SMDIF 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. \my} 

nr99 

Tamufn, 5.1.P. 18 de Diciembre del 2017 

ASUNTO: ENTREGA PRESUPUESTO DE 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2018 

H. CONGRESO DEL ESTADO 
DE, ~aros 
~SENTO.- 

41#170fiN -‘3-31-¿• 
dtECREitORItai~er esente la siguiente documentación: 

H. AVNIAMIENTO 
Afsr9mbipu,w de Egresos y Tabulador de Remuneraciones para el Ejercicio Fiscal 2018. 

TAVUtdrtfe 1játa de Gobierno. 

Con la finafldl de dar cumplimiento artículos 1° y 20, Fracddn IV de la Ley del 

Presupuesto, 	ady Gasto Publico del Estado de S.L.P., me permito hacer la 

del P 	 Egresos y Tabulador de Remuneraciones para el Ejercicio 

que fue APROBADO POR UNANIMIDAD en sesión de la Junta de 

de fecha 15 de Diciembre del 2017. 

4 

3.- CD que contiene: 

Presupuesto de Egresos 

Tabulador de Remuneraciones 

Sin otro asunto que tratar de momento, queda de Usted 

Centenario No 109 Tamuin S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



kIttlxis* 

• 
k » 

non 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Gasto por Categoría Programática 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017  
Egresos 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Devengado Concepto Aprobado Modificado 

2 4 3=(1+2 ) 

7,284,000.00 Programas 
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 

Sujetos a Reglas de Operación 
Otros Subsidios 

Desempeño de las Funciones 
Prestación de Servicios Públicos 
Provisión de Bienes Públicos 
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 
Promoción y fomento 
Regulación y supervisión 

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 

Específicos 
Proyectos de Inversión 

Administrativos y de Apoyo 
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 
institucional 
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 
Operaciones ajenas 

Compromisos 
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 
Desastres Naturales 

Obligaciones 
Pensiones y jubilaciones 
Aportaciones a la seguridad social 

sitkportaciones a fondos de estabilización 
..'Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 
Gasto Federaltzado 

Participaciones a entidades federativas y municipios 
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 

7,284,000.00 

7,284,000.00 
7,284,000.00 

300,000.00 

7,284,00100 
7,284,000.00 

300,000.00 

3,996,765.69 

3,996,765.69 
3,996,765.69 

78,134.57 

4,074,900.26 Total del Gasto 7,584,000.00 rEGRETARIA GENERAL 
11. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
MMUIN, a L P 

	

SRA. SANDRA 	RO ZAMUDIO 

	

PRESID 	Da DIF 
AUTO IZó 

SRA. LUZ MARIA LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

7,584,000.00 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

evo --t7-7-1-----fr)Cb a. 
LGPP. OLA FRA CO CABTAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISO 

Hoja 1 de 1 



151.2 A 

$2,770,433.93 

$2,770,433.93 

$2,770,433.93 

$0.00 

52,770,433.93 

$2,770,433.93 

$2,770,433.93 

50.00 

3407,606.80 

55,866.90 

$401,739.90 

$29,719.50 

$29,719.50 

$36,633.33 

$1,043,339.90 

$641.600,00 

$401,739.90 

$29,719.50 

$29,719.50 

$36,633.33 

50.00 525,000.00 

$642,393.20 

$635.733.10 

56,660.10 

$10,280.50 

$10,280.50 

$3,366.67 

$407,606.80 

$5,866.90 

$401.739.90 

$29,719.50 

$29,719.50 

$36,633.33 

5296,814.22 5553,576.50 5302 623.60 	$302,62310 	 42 9L1 2  

7 mt 
en, 

SISTEMA MUNICIP/WIURAIID 

Repo5e;RoIPCIRI* 
1 	e. 

>3 	, Ir  _ .1, 

2017 

GRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

ANEXO APR-02 

Egreso 
Aprobado 

Ampliacioil 
Reducciones . 	. 

li : reso 	f/segrgreso 
l 	licado Comprometido 

Egreso 
Devengado 

Egreso 
Ejercido 

Egreso 
Pagado Subejercicio 

53,892,126.66 	53,256,393.56 

$0.00 

	

- $0.00 	a  $0.00 

	

$1.086.0%9.40 	5449.326.30 

	

$12,000.00 	$12.000.00 

$12,00090 

53,256,393.56 

$2,770,433.93 

$2,770,433.93 

$2,770,433.93 

50.00 

$0.00 

$449.326.30 

$12,000.00 

$407,606.80 

$5,866.90 

$401,739.90 

$29,719.50 

$29,719.50 

$36,633.33 

2L, 

53,256,393.56 5730,606.44 

$2,770,433.93 81,666.07 

$2,770,433.93 $1,566.07 

52,770.433.93 $1,566.07 

$0.00 $25,000.00 

30.00 .$25.000.00 

$449.326.30 5700.673.70 

$12.000.00 $48,000.00 

$12,000.00 $48,000.00 

$0.00 	$0.00 

$12000.00 	$12000.00 

A1001 ADMINISTRACION 

1000 SERVICIOS PERSONALES $3,867,000.00 

r- 

5120,000.00 	$3,987,000.00 

1100 REMUNERACIONES AL PERSOI 

1130 	Sueldos base al personal permant 

1131 	Sueldos base al personal perrnant 

1200 	Remuneraciones al personal de 

$2;592,000.00 

$2,592,000.00 

52,592,000.00 

$56,000.00 

	

5180,000.00 	52,772,000.00 

	

$180,000.00 	$2,772,000.00 

	

$180,000.00 	$2,772,000.00 

	

430,000.00 	525,000.00 

1210 	Honorarios asimilables a salarios $55,000.00 -530,000.00 	$25,000.00 

1211 	Honorarios asimilables a salarios 355.000.00 -$30.000.00 	$25.000.00 

1300 REMUNERACIONES ADICIONAL $1.040.000.00 5110.000.00 	51.150.000.00 

1310 	Primas por años de servido efecti,  $0.00 $60,000.00 	$60.000.00 

1311 	Primas por años de servicios efed $0.00 $60,00(5.00. 	"•-• $60,000.00 
y 

1320 	Primas de vacaciones, dominical $1,040900.00 $lo,000.cd- .•11,oso,000.00 

1321 	Primas de vacaciones $640.000.00 31,600.00 	$64160000 

1323 	GRATIFICACION DE FIN DE AÑC 3400,000.00 58400.00 	5408,400.00 

1340 	Compensaciones $0.00 $40,000.00 	$40,000.00 

1341 	Compensaciones $0.00 $40,000.00 	$40,000.00 

1600 OTRAS PRESTACIONES SOCIA, $180,000.00 4140,000.00 	540,000.00 

1520 	Indemnizaciones $100000,00 -$60,000.00 	$40,000.00 

1521 	Indemnizaciones $100.000,00 -360,000.00 	$40,000.00 
,.2:511,1" 	• 

90 LítifTWOrdálcióriesIVOciales y ecoi 

pi 
$80000,00 -$80,000.00 	$0.00 

„fig.__ 1 atOTRAS.PIIISIONES SOCIAI $80900.00 -$80,000.00 	$0.00 
, 

1 
2000 	MATERIÁLE Y'sUitilINISTRO 51,035,000.00 -5178,800.00 	5856,200.00 

izu 

536,633.33 	$36,633.33 

$36,633.33„.. 	$36, 

oa, 11, /1 

iffAI 	 Y  L.2$0i061 

$36,633.33 $3,366.67 

$36,633.33 $3,366.67 

$0.00 	$0.00 

$0.00 	$0.00 

$36,633.33 

$36.633,33 



2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

2460 Material eléctrico y electrónico 

2461 Material eléctrico y electrónico 

2480 Materiales complementarios 

2481 Materiales complementarios 

2490 Otros materiales y artículos de cor 

2491 Otros materiales y artículos de cor 

2600 POductos 
)•-•-•i• 

263 
 .1 	• 

	

edicit75s y.frOdt.i.tos fa, • 	éutic 
t 	t.)." 	 í 1121,1 

.25317: Medicihas'y pstilfetesitiarMailéuti , 	 u 1- .4 	 ( 

4-  S " r n 
!. 

2C‘ 1 5 1L 

$60,677.44 $60,677.44 

$34,801.27 $34301.27 

$34,801.27 $34,801.27 

$1,467.20 $1,467.20 

$1,467.20 $1,467.20 

$8,624.00 $8,624.00 

$8,624.00 $8,624.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$5,684.97 $5,684.97 

$5,684.97 $5,684.97 

$46,826.27 146,826.27 

$45,555.93 $45,555.93 

$45,555.93 $45,555.93 

$1,270.34 $1,27034 

$1,270.34 $1,270.34 

$7,764.16 $7,764.16 

$395.30 $39-5.30 

$395.30 $395.30 

$300.00 $300.00 

$300.00 $300.00 

068.86 	$7,068.86 

p$21,000.00' 

$30,000.00 

$14,700.00 

$14,700.00 

$300.00 

$300.00 

$15,000.00 

$15,000.00 

$60,000.00 

$55,000.00 

$55,000.00 

$46,826.27 	,$41,826.27 

$45,555..9á-.'"- 	$45,555.93 

$1,467.20 

$8,624.00 

$8,624.00 

$0.00 

$0.00 

$5,684.97 

$5,684.97 

$300.00 

$300.00 

$7,0136,16 

ot, 
'$%068:8S 

Zimeekir- 

$1,270.34 

$1,270.34 

$7,764.16 

$395.30 

$395.30 

$9ffi7 141* ,806.97 

$6 806.97 	$6,806:97;) 	,806.97 
TIRA  41‘111, but)  

EISTERNA 

56,5.93 

rekt,15 
r`v9r•Fa- 

11$7109,1: 	 .86 
kt....-s, 

6,868.17 

rg31  

$0.00 $2TO RO 00 40 	72 > 

$0.00 g St$19. 
111-1- 

so.00 tleXo19.*1.11  
r ;E.> rn 	1,441 

$4rát 00 	,467.20 

$4o,qloo 

o 
$85,000.00 

$85,000.00 

	

$40,000.00 	$0.00 

	

$40,000.00 	$0.00 

	

$15,000.00 	$0.00 

	

$15,000.00 	$0.00 

	

$10,000.00 	10.00 

	

$10,000.00 	$0.00 

	

$50,000.00 	$0.00 

	

$50,000.00 	$0.00 

	

$96,000.00 	$0.00 

	

$70,000.00 	$0.00 

	

$70,000.00 	$0.00 

	

$2500000 
	

$0.00 

$25,000.00 

	

$0.00 	$30,009:0 - 

	

$0.00 	$14,700.00' 

	

$0.00 	$14,700.00 

	

$000 	$300.00 

	

. $0.00 	$300.00 

	

$0.00 	$15,000.00 

	

$0.00 	$15,000.00 

$170,000.00 4110,000.00 

$170,000.00 -$115,000.00 

$170,000.00 -$115,000.00 

$143,613.28 

$44,389.45 

$44,389.45 

$38,532.80 

$38,532.80 

$6,376.00 

$6,376.00 

$10,000.00 

$10,000.00 

$44,315.03 

$44,315.03 

148;173.73 

$24,444.07 

$24,444.07 

$23,729.66 

$23,729.66 

$22,235.84 

$14,304.70 

$14,304.70 

$0.00 

$0.00 

$7,931.14 

$7,931.14 

$63,131.83 

$48,193.03 

$48,193.03  

938.80 

938.80 

776.93 

776.93 

776.93 

000.00 

000.00 

000.00 

644.89 

000.00 

000.00 

749.89 

749.89 

895.00 

895.00 

,453.93 

,236.00 

,784.00 

784.00 

,452.00 

1,452.00 

,844.83 

,844.83 

,844.83 

,260.00 

,188.00 

$15,000.00 

$15,000.00 

$10,000.00 

$10,000.00 

$50,000.00 

$50,000.00 

$95,000.00 

$70,000.00 

$7,764.16 

$395.30 

$395.30 

$300.00 

$300.00 

$7,068.86 

$7,068.86 

$6,868.17 

$6,806.97 

$6,806.97 

CO) 
$66,386.72 

$40,610.55 

$40,610.55 

$1,467.20 

$1,467.20 

$8,624.00 

$8,624.00 

$0.00 

$0.00 

$5,684.97 

$5,684.97 

2100 Materiales de administración, er $200,000.00 

2110 Materiales, útiles y equipos menor 

2111 Materiales, útiles y equipos menor 

2120 Materiales y útiles de impresión y 

2121 Materiales y útiles de impresión y 

2140 Materiales, útiles y equipos menor 

2141 Materiales, útiles y equipos menor 

2150 Material impreso e información clic, 

2151 Material impreso e información clic 

2160 Material de limpieza 

2161 Material de limpieza 

2200 ALIMENTOS Y UTENSIUOS 

2210 Productos alimenticios para perso 

2211 Productos alimenticios para perso 

2230 . Utensilios para el servicio de alimE 

2231 Utensilios para el servicio de alimE 



45,000.11 154917001C2U144112.00 

$5,000.1 "<gglotalros-h.1,,krt  

(-." 	- 
» 

$5,000.091 	 400 

r 
$10,0o0.000 906200.00 $928.00 

$10,1:100.00 

	

$115,000.00 	$37,351.04 

	

$20,000.00 	$11,503.68 

	

$20,000.00 	$11,503.68 

	

$50,000.00 	$25,847.36 

	

$50,000.00 	$25,847.36 

	

$45,000.00 	$0.00 

	

$45,000.00 	$0.00 

	

$116,000.00 	$10,235.00 

	

$115,000.00 	$10,235:90 

	

$115,000.001 	--4,-10;235.;00 

$245 

 
• 

	

)00 .00 	01218i0 

$50,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

	

$0.00 	$10,000.00 

$65,000.00 

$20,000.00 

$20,000.00 

$0.00 

$0.00 

$45,000.00 

$45,000.00 

$115,000.00 

$115900.00 

$115,000.00 

	

$315,000.00 	470,000.00- 
-r 

$50,000.00 

$0.00 

$0.00 

$50,000.00 

$50,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$928,00 

00 

$50,000.00 

$50,000.00 

$195,000.00 

$195,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

$585,000.00 

$200,000.00 

$200,000.00 

$25,000.00 

$25,000.00 

$0.09 ssoboo.00 $0,00 

$0.00 $50,000.00 $0.00 

$0.00 $195,000.00 $53,268.60 

$0.00 $195,000.00 $53,268.60 

-$70,000.00 $0.00 $0.00 

-$70,000.00 $0.00 $0.00 

$65,000.00 $660,000.00 $195,014.26 

-$200,000.00 $0.00 $0.00 

-$200,000.00 $0.00 $0.00 

$270,000.00 $295,000.00 $195,014.26 

$270,000.00 $295,000.00 $195,014.26 

y 

3311 Servicios legales, de contabilidad, 

3330 Servicios de consultoría administn 

3331 Servicios de consultoría admini/n 

3390 Servicios profesionales, científico: 

3391 Servicios profesionales, científico: 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BAN 

3410 Servicios financieros y bancarios 

3411 Servicios financieros y bancarios 

3450 Seguro de bienes patrimoniales 

3451 Seguro de bienes patrimoniales 

3470 Fletes y maniobras 

3471 Fletes y maniobras 

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, F 

3550 Reparación y mantenimiento de e( 

3551 Reparación y mantenimiento de e( 

3700 Servicios de traslados y viático: 

3720 Pasajes terrestres 

3721 Pasajes terrestres 

3750 Viáticos en el pais 

3751 Viáticos en el país 

3790 Otros servicios de traslado y hosr 

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLA 

i3Ç.O SE. 	'ES=t; 

=111.111-0 l;OstoS"cere,mOrlial 

.,.31111 Gastos de ceremonial 

.3820 GaMossie orden,sociafTycúltural 

3821 gastos dp ordertspcial yojtural 
á' 

$812.00 $812.00 $44,188.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $5,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 

$928.00 $928.00 $928.00 $9,072.00 

$928.00 $928.00 $928.00 $9,072.00 

$37,351.04 $37,351.04 $37,351.04 $77,648.96 

$11,503.68 $11,503.68 $11,503.68 $8,496.32 

$11,503.68 $11,503.68 $11,503.68 $8,496.32 

$25,847.36 $25,847.36 $25,847.36 $24,152.64 

$25,847.36 $25,847.36 $25,847.36 $24,152.64 

$0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00 

s1o,235.00 $10,235.00 $10,235.00 $104,766.00 

$10235.00 $10,235.00 $10,235.00 $104,765.00 

$10,235.00 $10,235.00 $10,235.00 $104,765.00 

$53,268.60 $53,268.60 $53,268.60 $191,731.40 

$0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 

$53,268.60 $53,268.60 $53,268.60 $141,731.40 

$53,268.60 $53,268.60 $53,268.60 $141,731.40 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

$195,014.26 $173,064.74 $161,878.74 $454,985.74 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

171'' 11)  45 Ót O - 
,00 

$0.00 
e 	''t' 	(1 i;  r 

91./95,09.21
j 
 $173,06414 

• 
$111 ,878.74 $99,985.74 

L 
'$195,014.21' á 	4 .4 $1,'61878.74 $99,985.74 



1.01111A 
pm, ei„ 

C"r 

9910 ADEFAS 

9000 DEUDA PUBLICA 	 *300,000.00 

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FIS( *300,000.00 

$300,000.00 

$300,000.00 

*0.00 *200,000.00 

1,1 	 j11 

"`".14-4ár-TRANSFERENCIÁt;ÁSIGNACIO *200,000.00 

, 

, 
$64,698/511 	$64,698.75)- 1,  $64698.15 	$64,698.76 $135,301.25 

$0.00 

$0.00 

*2,018.00 

$2,018.00 

$2,018.00 

$0.00 

$0.00 

$2,018.00 

$2,018.00 

$2,018.00 

	

$0.00 	$355,000.00 

	

$0.00 	$355,000.00 

	

$2,018.00 	$2,982.00 

	

$2,018.00 	$2,982.00 

	

$2,018.00 	$2,982.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	*140,000.00 

$0.00 *0.00 *0.00 	$140,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	$50,000.00 

$000 $0.00 $0.00 	$50,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	$40,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	$40,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	$50,000.00 

$0.00 $0.00 $0.00 	$50,000.00 

$3,902,363.13 *3,874,604.33 $3,i63,418.33 #41#/#####/## 

$3,902,363.13 $3,874,604.33 $3,863,418.33 /#/######### 

*78,134.57 *78,134.67 $78,134.57 	$221,866.43 

$78,134.57 $78,134.57 $78,134.57 	$221,866.43 

$78,134.57 $78,134.57 $78,134.57 	$221,865.43 

$78,134.57 $78,134.57 $78,134.57 	$221,865.43 

$78,134.57 *78,134.57 *78,134.57 	$221,865.43 

$300,000.00 300,000.00 vg1P4,•,,  
b2t,  

'iSI001..:2SALUÉ/JVLA PERSONA 

8134;5Z 	$78,134.57 $221,865.43 

$6,284,000.00 ADMINISTRACION 

F1001 ADEFAS 

$0.00 $6,284.086.00 $4,538,096.23 - 

9911 ADEFAS 

TESORERIA $300,000.00 *0.00 $300,000.00 *78,134.57 

3840 Exposiciones 

3841 Exposiciones 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALE 

3950 Penas, multas, accesorios y actua 

3951 Penas, multas, accesorios y actua 

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLE: 

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADN 

5110 Muebles de oficina y estantería 

5111 Muebles de oficina y estantería 

5120 Muebles, excepto de oficina y este 

5121 Muebles, excepto de oficina y este 

5150 Equipos de cómputo y de tecnolol 

5151 Equipo de cómputo y de tecnologi 

TESORERIA 

$360,000.00 

$360,000.00 

*0.00 

$0.00 

$0.00 

*160,000.00 

*160,000.00 

$70,000.00 

$70,000.00 

$40,000.00 

$40,000.00 

$50,000.00 

$50,000.00 

$6,284,000.00 

$5,0010 $2,018.00 

*140,000.00 *0.00 

*140,000.00 $0.00 

$50,000.00 $0.00 

$50,000.00 $0.00 

$40,000.00 $0.00 

$40,000.00 $0.430 

$50,000.00 

•1óo  
9,'.  

$0.00 $6,284;000. 'O $4.„_.31096.23 

-$5,000.00 

-$5,000.00 

*5,000.00 

$5,000.00 

$5,000.00 

420,000.00 

420,000.00 

-$20,000.00 

-$20,000.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 	$50,000. 

	

$0.00 	$300,000.00 	$78,134.67 

	

$0.00 	$300,000.00 	*78,134.57 

$0.00 $300,000.00 $78,134.57 

$0.00 $300,000.00 $78,134.57 

...$359,140 
7,0 	21. tul zaelic133_,1,/  
.9 

r 	1.73 rn "1, • 
70  $5  

gemoDoIt 
.00 

Di 



$64,69835 

$64,698.75 

$64,698.75 

$64,698.75 

$64,698.75 

$64,698.75 

$135,301.25 

$135,301.25 

$135,301.25 

$64,698.76 $64,698.75 $135,301.25 

$64,698.75 $64,698.75 $135,301.25 

$9,420.72 $9,420.72 $290,579.28 

$9,420.72 $9,420.72 $290,579.28 

$9,420.72 $9,420.72 $290,579.28 

$9,420.72 $9,420.72 $290,579.28 

59,420.72 59,420.72 5290,579.28 

$9,420.72 $9,420.72 $290,579.28 

52,202.84 52,202.84 $47,797.16 

52,202.84 $2,202.84 547,797.16 

$2,202.84 $2,202.84 547,797.16 

$2,202.84 $2,202.84 $47,797.16 

$2,202.84 52,202.84 $47,797.16 

$2,202.84 52,202.84 547,797.16 

"I 95045  $3,950.25 $89,179.75 
r 

$3950.25 $3,950.25 $89,179.75 

I  $1191o.5 $3,950.25 $89,179.75 
't 

kl4).5 E 
1 

- 2-LT3 2L 

S1004 AYUDA ENASISTENCIA SOCIAL 

p 
4,1r0; 

4000 TRANSFERENCIAS MONA= 

«pu',  AYUDAS SOCIALES fl 
44i&I-Ayactá-~áiéTá par7s'ona a 8 

$100,000.00 

$100,000.00 

$100,000.00 

	

$0.00 	$100,000.00 

	

$0.00 	$100,000.00 

	

$0.00 	$100,000.00 

$101§.2.4S25 'z' 

110,82145 17 

íé. 

F
10,820.25 

$10,820.26 
_ 
eprOoll  

SALUD A LA PERSONA 

TESORERIA $64,698.75 

$64,698.75 

$200,000.00 

$200,000.00 

$0.00 tse 	 ,698.75 

$0.00 $2001100.00 $64,698.75 

$0.00 $300,000,00 $9,420.72 TESORERIA $300,000.00 49,420.72 

DESPENSAS, DESAYUNOS 	$300,000.00 

S1003 AYUDA A GRUPOS VILNERABLES 

0.00 	$300,000.00 	$9,420.72 - $9,420.72 

4411 Ayudas sociales a personas 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO 	$50,000.00 

4400 AYUDAS SOCIALES 	 $50,000.00 

4410 Ayudas sociales a personas 	$50,000.00 

$50900.00 

$2,202.84 $50,000.00 TESORERIA $0.00 	$60,000.00 	$2,202.84 

AYUDA A GRUPOS VILNERABLI 	50,000.00 60,000.00 	52,202.84 52,202.84 

4400 AYUDAS SOCIALES 

4410 Ayudas sociales a personas 

4411 Ayudas sociales a personas 

$200,000.00 

$200,000.00 

$200,000.00 

$0.004 $50110.00 eZititql.75 

$0.01 eAltOgp0 , 	t5  

$0.0(P)  WaL;019019;ir, 	z-  75 
m 	17-- 

$64,698.75 

$64,698.75 

$64,698,75 

S1002 DESPENSAS, DESAYUNOS 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO 

4400 AYUDAS SOCIALES 

4410 Ayudas sociales a personas 

4411 Ayudas sociales a personas 

$300,000.00 

$300,000.00 

$300,000.00 

$300,000.00 

	

$0.00 	$300,000.00 	$9,420.72 

	

$0.00 	$300,000.00 	$9,420.72 

$0.00 $300,000.00 $9,420.72 

$0.00 $300,000.00 $9,420.72 

$9,420.72 

$9,420.72 

$9,420.72 

$9,420.72 

$0.00 

$0.00 

$000.  

$000 

$50,00000 	$2,282.84 

SO,900.00 	$2,202.84 

$50,000.00 	$2,202.84 

$50,000.00 	$2,202.84 

$2,202.84 

$2,202.84 

$2,202.84 

$2,202.84 



$100,000.00 $0.00 $10,820.25 	03,950.25 	03,950.25 	$89,179.75 
ITI 

-u 	z 
--r m  

$350,000.00 00.00 0350,000.00 07,260.00 07,260.00 $7,260.00 $7,260.00 	$342,740.00 

$350,000.00 $0.00 0350,000.00 07,260.00 $7,260.00 $7,260.00 07,260.00 	$342,740.00 

$350,000.00 00.00 0350,000.00 $7,260.00 $7,260.00 $7,260.00 $7,260.00 	$342,740.00 

$350,000.00 $0.00 0350,000.00 $7,260.00 $7,260.00 $7,260.00 $7,260.00 	$342,740.00 

$350,000.00 $0.00 0350,000.00 07,260.00 07,260.00 $7,260.00 $7,260.00 	0342,740.00 

$350,000.00 $0.00 350,000.00 7,260.00 07,260.00 07,260.00 $7,260.00 	$342,740.00 

7,584,000.00 00.00 07,584,000.00 $4,710,633.36 04,074,900.26 4,040,271.46 04,029,085.46 #######1111## 

Nik ,401 
-- 

SRA. SANDRA TI P _,O ZAMUDIO .,. Ap 
PRESIDE . A , EL DIF 

AUTORIZÓ 

:O.P.:'PEDRO HERNÁNDEZ •SOMINOUEZ. . , 	 , 
:CONTADOR 

ELABOFUS , 

SRA. LUZ 	LÓPEZ TIÑPUERO 
D ECTORA DIF 

yo. So. 

a 

; 	8 

310 PALO 
Nfir E;R ÁN 

t 	Li, , i 	. 
p 

, • 	•,•.',,r. 	r--¡,-- 

, psi 	 k al.rin 11 1 ri ,....„,_ 
lt, 1 

r--'-' --1.--x-.1---------'. -7T:72 ;j7-711.-  I ,5 

LOPP. PLA FRANCO ASTAÑEDA 
Olet 	 C, 

CONTRALORA bIF 
REVISO 

5e:5" 

t•.":„ 	• 

4411 Ayudas sociales a personas 

TESORERIA 

AYUDA EN ASISTENCIA SOCIAL 

S1005 OTROS ASUNTOS SOCIALES 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO 

4400 AYUDAS SOCIALES 

4410 Ayudas sociales a personas 

4411 Ayudas sociales a personas 

TESORERIA 

OTROS ASUNTOS SOCIALES 

Total Final 

- 

rg 

$100,000.00 	$0.00 $1070122.00 
11,  > 

$100,000.00 	 0.00 $10,820.25 	03,950.25 03,950.25 $89,179.75 

25 	$10,820.25 	$3,950.25 	03,950.25 $89,179.75 



SRA. LU AR A LÓPEZ TINAJERO 
OIRECTO IF 

y 	 r• 
 

ty,  

I 

4.4 
:Tril9 r; 

k2. 

Hoja 1 de 1 

5,41 

Anexo ADP-01 

"VS 
41. 

.111, 
N.111.1 

SECRETARIA  
H. AYUNTA 

2015 - 
TAMUIN, 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos • 

' 	 Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

Denominación de las Deudas 
Moneda de 

Contratación 
Institución o 

Pais Acreedor , 
Saldo Inicial 
del Periodo 

Saldo Final 
del Periodo 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Subtotal Corto Plazo 

Largo Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 
Títulos 1Valores 
Arrendamientos Financieros 

á a Externa 
Organismos Financieros Internacionales 

,- 	Deuda Bilateral 
CENEIRM y Valores 
Aionlyendamientos Financieros 

!018 
I. L.  pSub total Lago Plazo 

Otros Pasivos 

Total Deuda y Otros Pasivos 

Peso 

Peso 
Peso 

Peso 
Peso 
Peso 
Peso 

México 
México 
México 

México 
México 
México 
México 

O 	' 

O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 
O 

O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 
O 
O 

Peso 
Peso 
Peso 

Peso 
Peso 
Peso 

México 
México 
México 

México 
México 
México 

0
0
0
0

0
 
0
0
0
0
 

O 

O 

O 
O 
O 

O 
O 
0 
O 
O 

Peso México 	. 

O 

878,053.73 

O 

951,924.37 

878,053.73 951,924.37 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

SRA.. SANDRA N ERO ZAMUDIO 
PRESIDENTA DEL DIF 

AUTORIZÓ 

. 10101 	 CO e • 
LGPP. OLA FRANCO CASTAÑED,,,,, 

CONTRALOWDIF7,-., 	 • 
REVISÓ .. 

II  

) 
, 

?r  
, 

	

1,7 	 ' 

\ u  



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

" 	SRA. LUZ R A LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Be. 

Tci 

SISTEMA MUNICIPAL PARA ELIEraelA1zczagoilleirt:,171;14,:11-jg 	A FAMILIA DE TAMUIN 

Del 1 de F8 &ale . 	 017 

Anexo ADP-02 

Identificación de Crédito o Instrumento 

Créditos Bancarios 

CEilgtación / • bcación 
g A  

Amortización Endeudamiento Neto 
C = A - B 

NO 
Total Créditos Bancarios 

Otros Instrumentos de Deuda 

A P LIC A 
Total Otros Instrumentos de Deuda 

Hoja 1 de 1 

Total 

SRA, SANDRA rr ERO ZAMUDIO 
PltESID TA DEL DIF 

AUTORIZÓ 

STAÑCM LOPP. P LA FRANC 
CONTRALO DI

O K 
7C11 ole; -To-----ezeRy„,t)  

F 
(47  K7 REVIfir)77-7N, ni 

, 	li, o 	, O 1 	t, 	1 ' 	7 , 	1 
''ti, 	... rt` -f 	, ,' 1-7  

' • 	« 	..-"/ 	 Y 	í 	3  
40 	 ! 

u-1 1-' 15‘ I. 

• . 	. . 
D 	.r...: 



.- C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 

, 	 ELABORO 

SRA. SANO - I JERO ZAMUDIO 
PRESO N A DEL DIF 

AUTORIZÓ 

SRA. LUZ 

9nt 

4,"trl'Ulii 

f  

V2,4 	C.J1  • y . 
• 

.00 

?" ; 

: k 	 

ty0DOS 

1  1HW
4#.1'  

145,11::113*»- 

,SECRETAR1A GENERAL 
AYUNTAMIENTO 
2015- 2018 • 

tAMUIN, S. L. P 
e 

LOPP. P LA F NC CASTAÑEDA 
CONTRALORA DIF 

REVISO 

, 	)12  
„ 	. 	 t..-- 

I .`• 	Ñ 	l'Ir \ 	! (-.. __ - 
r 
 

	 01 „ 	• "'‘.: 

I 	2 

• 

R A LÓPEZ TINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Vo. So. 

Onn3 

Anexo ADP-03 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 
Intereses de la Deuda 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 

Identificación de Crédito o Instrumento Pagado Devengado 

Créditos Bancarios 

N o 
Total Créditos Bancarios 

Otros Instrumentos de Deuda 

, 

Total Otros Instrumentos de Deuda 

Toial 

A P L ICA 

C 	 Gt E A, 
ENTERNA 

Hoja 1 de 2 



11, 

>F.3 

XC 
> ti 	y117441 

••3 kilt" Anexo ADP-04 

Institución acreedora: 

Tasa de interés 

Fuente de pago: 

Fecha de contratación: 

Fecha de inscripción 

Fecha de inscripción 

SISTEMA MUNICIPAL 
Resumen de amortizaciones al capifolyea 

Del 1 de.entdo 

Número de gédíto'4  

garantía: 

PARA erdENAR151.41 . e,-,, : ,..d 	,7„.• AM1LIA DE TAMUIN 

	

dlint4é.s 	• - 	,:-»21.: 	servicio de deuda 
t 31jle ditrika — - • •-r". 'I' 
Z ,..,. 	' 	•I  

rn 

pública 

Monto del crédito: 

Destino de los recursos: contratada: Fondo o tipo de 

Documento mediante 

recurso puesto en 

el cual se aprueba 

de Entidades Federativas 

del Estado: 

e bp 
3:1,  

la contratación 

Plazo del crédito 

Vela deuda: 

contratado: 

en el Registro de Obligaciones y Empréstitos 

en el Registro de Obligaciones y Empréstitos 

y IVIuniciplos: 

Mes 

Costo estimado por servicio de deuda pública de acuerdo a las 
obligaciones contraídas 	(1) 

Gasto devengado en el ejercicio por servicio de deuda pública 

9 

Diferencia entre el costo estimado y el gasto devegado por 
servicio de deuda pública 	(3) 

Amortización a 
capital 

Intereses 
, 	generados 

Otros gastos Total 
Amortización a 

capital 
Intereses 

generados 
Otros gastos Total 

Amortización a 
capital 

Intereses 
generados 

Otros gastos Total 

Enero 

Febrero .. 

Marzo f 

Abril N O .. : 
" 

. 

Mayo ' 	-. .--- 	.• . 

Junio _ 

Julio 
, . 

Agosto 
., 	. 	, , 

Septiembre • 
, 

Octubre A P L 	, 	1 C A 
Noviembre . 

Diciembre 

Total 

-114) 
T.« 

SRA. SANDFtA TI 	ZAMUDIO 
PRESIDE A L DIF 

AUTORIZO:1, '0 5  

:1.0% < 	 • 
/1157ZI e- VOis-r. trv 7 

f 
.1154":1 

"t 
fi 

C.P. PEDRO ERNANDEZ DOMDIGUEZ 
CONTADOR 

ELABORO 

SRA. LUZ 
	

OPEZ AJERO 
DIRECTORA IMF 

Yo. Bo. 

r-77:\  
t. 

.1131 O CR 	-14C0 
LGPP. P LA FRANCO STAÑEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISO 

1;..; 3 • 1U !b 

;111, 11,V5 LINA 
EH 11  MA 

Hoja 1 de 1 

t",7y 

.?nlj 

2L, 2L 1  a • 



f r• • 	1  r",  
s ; 

- 

NITEZ.9 
n'ala it Z TINAJERO 

DIRECTORA DIF 
Vo. So. 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMIAN, S.L.P. 

on n5 
Anexo ADP-05 

Núm. Oficio: 4207 

Asunto: Cumplimiento al apartado 7.3.2.6 de los 
Lineamientos para la integración y 
presentación de la Cuenta Pública 2017. 

Tamuín, S.L.P. a 09 de Marzo del 2018. 

C.P. ROCÍO ELIZABETH CERVANTES SALGADO 

AUDITORA SUPERIOR DEL ESTADO 

PRESENTE. - 

• 
Bajo protesta de decir verdad; :manit,esámos que el Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Tamuín, S.L:P• 1  ;a1'31 de diciembre de 2017: 

	

;4<frfil 	1. 

CRETARIA GENERA 
H. AYUNTAMIENTO L- 

2015 • 2018 

	

TrlálliiN, S. L. P 	3.  

No tiene deuda pública por.cohó:élto de obligaciones financieras y/o empréstitos, 
garantizados con recursos públicos, :féderales o locales; 
No se tiene registrada, ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, ninguna deuda 
pública pendiente de pago; 
No se tiene registrada, ante la Secrétlría de Finanzas del Gobierno del Estado, ninguna 
deuda pública pendiente de pago; Y .• 

4. 

	

	No es responsable solidario ni garante dé- otros entes públicos o de cualquier persona 
física o moral, por concepto por obligaciones financieras y/o empréstitos que hayan sido 
garantizados con recursos públicos, federales o locales. 

Asimismo declaramos que esta información corresponde con los registros financieros y 
contables al 31 de diciembre de 2017 del SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN. 

Ar 	7''''ISVÁ 4 
'JkirtyeAt  • sttlb 	'• - 	• 	ZAMUDIO 

11  e ? 	RESIDEN 	DIF 
. 	 ,Aljt#RIZ-15 

111 	
I a trl 113 

<'á 

C,Ig. je E D RO N g.~E Zip INIUTlyZ 
4,) 	 dGetiD 

1.90 

' 

MUÑIC IPr

riu  
. 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

ie. 	8 1,•1. 

vettd C: 5 	4 -̀• 173  
LGPP. PAOLA FRAN CASTAÑEDA 

Centenario No. 109 Tamuín 
, 	 II 



0001 
Anexo 4050-01 

• 

tTry' 

0181~ elaireCiPAL PARA tri. CiseRROl5.0 WIEGR71 06 LAPIAALIR 0674147161544 
Fiado de temolOn ~era Detallado. U» 

Al 31 de diciembre de 20111 y á 31 de Olelembre da 2017 (19 
9E305) 

Concepto (c) 20X11445 
314. 

daba. de Conasplo (c) 52XN (<) 
31d. 

diciembre de 
20514.1).) 31311.1)') 

AC1500 
Activo amante 

a Elairo y Bakikeles (ese 1.112•33rsleiralla7) 

el) Elativo 
*218.7.010.61 
031 tlantopOspenderala Y Otos 
el) ~es Tentrehe (Hala 3 mesas) 
e5)Fan40 con Atablen Especia 

ad) Depeeios de fonda de Trame en Oarenele ilo Aárinkerecien 

437) Otee Elscame y ~nimba 

A. Derates a Red* Ebrivo o Equivelernee (341 iiiiiirbteb5.127) 

A)) bidones Financieras de Codo Mezo 
62) Cuelan os Cobrar e Corlo Plido 
ti) Deudoras Cenan por Cobres a CXM Xlao 

44,455 

0 
44,455 

0 
O 
0 

e 

O 

23,951 

0 
0 

14,970 
O 
0 

0 

5,077 
O 

0 

0 

a 
0 
0 

O 

O 
O 
0 

O 

o 

0 
, 	0 

• ' 	0 

" 	l'' O 
a 
a 
a 
0 

O 

68,410 

I) 
a 
0 

MOMO 

10,006 

0 
0 

9 

0 

870,063 

73(273 

91151 

0 
91,134 

0 
O 
0 

O 

o 

2226 

0 
O 

13,611 
0 
O 

O 

-11131 
O 

O 

O 

0 

(6 
0 

O 

O 
O 
0 

O 

O 

0 
0 

0 

O 
o 
a 
0 

Cr 

O 

13.350 

O 
o 
0 

660183 

10107 
O 
0 

O 

O 

070.013 

754222 

16A55/0 
Pulso Cimiente 
a, Cuentes pcs Pegar a Calo Pito 
(eretre3.3.•4•05.e6a7(e6a91 

al) 6enisbePeemalee prt Pega • Colo Plexo 
.21 ~dita scr Pais Calo Plexo 
43) Cantatriz, por Obra Plias pa Pasis e Codo 
4341561109•dones v Aporlakme por Papi • Calo 
e5) Iiendiendes Okrpides pa Piar o Cora Flato 
et9 Miran, Clorriekees y Olcs Galos de le Dedil 
Pifia por Peso, Cob Plexo 
07) ~dona y Cantlxidome tor alilei e uno Pa= 
sig Devolucker• de le Lay de Ingraax pa N. e Cano 
Plao 
59) Otos 00.451 )20 Pros e Oorlo Plam 

A. bectenseba per Plair • Cato Pedo 5348.4~3) 
hl) Downorbe Comordake por Puna • Corlo Plido 
III) Dociereace ton Contaban par Obras PObran por F 
1/33 Otos Doarneriba per Peor a Cede Piso 

L Pasión e Colo Plexo de le Deudo Piala e Ligo nao 
(mal «21 

cl) Pidón a Cera) Plexo de le ()sude Púbica 
c21 Perdón e Cono Plexo de Arrendamiento Flnandero 

1 TISAn y Viras a Ccet, Plem 

Padvoe DIferax e Corb Plexo (mel se2m3) 

el) Irgues Cotredisc pa Adelerdetb • Colo Plato 

O) llamee Cobredoe pi Achierisdo e Calo FI= 
e3) Olroe Peine Dardos e Cera Rau 

5 onda y Gines de Testeros en Glande yie klainieteden e 
Ctfb Plazo 11.11.124341+8.417 

11) Fondiain Orintle e Corlo Plazo 
CA Ftedoe en Achenbaltin e Corlo Pino 
o) rala» ConfrOilla 0  Collo P•20  
A) Fondoe do Fleicanisoe, *Medios y Contaba 
Miraos • Cato Nao 
35) Otos Fondos de Tema en Cama ylo 
Atinistecke e Corlo Rezo 
16) Vicia y Bien« en Gemie e Cedo Plao 

p. Proeza*: e Corto Pino (6411.02.13) 

Pe:Melte 	Desmides »Idos Corto Flao 

102115 

66728 
71267 

O 
O 

25401 

O 

53(641 

O 

192,220 
49335 

Cr 
e 

49.331 

O 

a 
e 
O 

O 

a 
(5 
a 

a 
O 
a 
O 

a 

a 

O 
e 
O 

1 
O 
O 

0 

O 

051124 

e 
O 
0 
O 

O 

O 

0 

951124 

O 

O 
O 
O 

-212157 

-154.7C 
-57.943-  

5 

O 

O 
a 

-213157 

739,273 

_ 

15214 

219,57 
1121 

O 

39 

O 

49690 

47,447 
25707 

25.70 

878654 

578,054 

416132 

-15683, 
49 

-113132 

764 

leonas 	Recamar Calo Plato 54) 	pa 	e 
b5) Deuda= por ~case de le Temerla a Corlo Pim 

td) Pidamos Ologedos e Corlo P•20 

b7) Otos (Medie a Radb3 Etedro o ~release e Calo nao 
c Derechos. Asáis Bienes o Senados (malrchiiroirtiA 

ol ) Ariecipo • Rumian por Ad/0*M de Alinee y ~in de 
tentioe e Calo Pico 
ti) ~3 a Promedie* pa Admitan de lima anubla y 
Mueble. e Corlo Plezo 
c3) Anido° • Proveakreepx Ade/Midan do &eme knenelbla • Cono 
Plazo 
ol)Ardidpo • Contadas rer Obres Públicas a Colo Plexo 
41) Otos Derechos e Reotir ~ea o arada s Corb Pino 

d. Sentires (dsdIrdítodIrd4•15) 

01) limairb d• lieranda are Vente 
Inserido de 	Temblaba 401 	hartando 
Inanterlo de Ilercentise en Proceso de Elda:sacie 
losenallo de aleteen Pitan, Meledise y 13urnInfetoe pera 

~cite 

d5) limes so T456* ., 

»menee 
t Est:sedal rxt Pidde o Oelerkto de echos Cadena (141.42) 

tl) U:taxi:~ poi Cuelan inabalies pa Derechos e Red* 
Bale o Edisaleeles 

y 	V) Eiiirnetin por Ilabrisro de avenaras 
Olios Alai Chivas 

gl ) 	pire 	y 	a 

92) Prollein pare Ccelladdes a Cera Rezo 
!go Otie %Name. e Codo Pino 

h. Otos Puboo e Corlo Rozo (11411.112•413) 
11111rimeoe Pi Chillar 

h2)Reoeude4.s por Peraiper 

113)050c Pedan Unieran 

16 Toa] de Pah,. Cimienta (16 a e • b • o • d 	6 
.41 

Pedro No Ciroulents 
e. Cuento por Peor a tono Plexo 
13.001meetoeixt Peor a lag» Plus 

Ciado Pilla e Larpo Plaa 
Pedes thlerldoe e lorpo Plazo 
Fondee y Reme de Terceros en Gerentle yto en kirinietacke 

a tupo nao 
~Monos o Lamo Pino 

ti Totel de Pesaos No Cimientes 11111 e e • b • o • d 4 e • 9 

L Totel di ~o 11 •RA*03) 

HACIENDA PatiCAPATFilliONIO 

1115 Haciende PPtiloaRallimenb Calidad& 111A • a • b • c) 

e. /pariciones 
lo. Dormitan á Capital 
c acluiladOn de le Madenda riticePairrillo 

1113. %dende PúblItaiebronlo Oemralo 003 • e • b • ea 0 
el 

a Roallaiks del Elerdsio (ShorroiDesuborol 
a Resulledst de Eles:Idos Anteriores 

Ratios 
Rasan 
itoliadseec do Raellados de Heridos Matra 

Ve Exesso o traaitienole en la ~maman de le Ileclende 
Piollailinnoonho (110•419 
e. Resteetb pu Poskite lartetirla 
A Reo/ab por Temed* de Acerca re limarla 

Total ladeada Públiceintilmordo (11 o EA .11113.11183 

5/. Total del Parvo y Ileobede Pilbaceilirlmonio ille 11 • I) 

6 	 (33•31•22.93494) 
si Vista en Ovina 
fi) llenes ee Gamito Unan depbeline de amad 
53) Bienes Dedada de Erreapoe, Detorrima Ategorerdentte y 
Ciacin en Pepo 
0410dd/eli5e tal Fondos &Teteros 

11. Total de Acerco Chatean 11A • e s b • o s d + 4.1+ p) 

Actho No Dragad. 
a Pisadores Ferichres e ~Nao 

Al b. Darodloo a Red* Electito o FoUlniernos o LIMO Pino 
Berree hreir~ Inteedustre Cembo:iones an Procela t. 	 y 
Bines Muebles 

Mira lairobia 

I.  Cipmdmite, Oldion, y Anoittoddl ~da& do illenn 
Achns Diorkke 

Edredón 	PertIde Dieras, de Ataos 	Cirstienles per 	o 	 no 

l Otos Mime 	ChilIMII f» 

113. Total de Activo, No ansiortb 99 • e 0 0 • o 4 d • e • 1 • 0 sh• 9 

t total del Activo 11 • IA • 531 

iC,5 Estilo, Flnenoterste yate notas son *nal amena correctos y con responsebtilded del emisor. 

UPO 	 6.16. notto 	Mon 
 

affmo« 
eutamó 

, 
MANCO AA AA S.,  

04P 

Ele» proteste da d 

ter 

/si 	NI 1 	Pr  ' 

r-LiT 	 T fl  
s, 

2.— ..¿L 
Hoja ideo 

Molan - 

, 

Ii 
..) 

n,„'. 

,SECRETARIA GENE 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
VAMON, S. L P 



SRA. LÓRÓITINAJERO 
DIREe(*Aoir 

vl. L 

. 	, 

- 2018 

,n fn,  fl-31 	,R.GrilgAl - 	- 
Hoja 1 del 

002 
Anexo ADF-02 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 

Informe Analítico de le Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF 

Dei 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 
Saldo Final 
del Periodo Pagoda 

Denominación de la Deuda Pública y Otros Pasivos (e) 

Saldo 

8131 de DIsposiclone Amortización 

Revalueclone 
e, 

Reelaelficacio 

(h) 

Pago de 

Comisiones y 
demás costos 

asociados 
diciembre de e del Periodo es del nos y Otros intereses del durante el 

20XN-1 (d) (e) Periodo (f) Ajustes (g) h=d+e44•9 Periodo (1) Periodo (j) 

1. Deuda Pública (1=A+B) o 

0
0
0

0
0

0
0
0
0
 
0
  
0
 

o o o o o 
A. Corto Plazo (A.,a1+a2+83) o o o o o O 

al) Instituciones de Crédito O o o o o 
Tftubs y Valores O o o o o 
Arrendamientos Financieros o o o o O 

B. Largo Plazo (Bab1+b2+b3) O O O O o o 
bl) Instituciones de Crédito O O o o o 

Titubs y Valores O O O o o 
Arrendamientos Financieros o o o o o 

2. Otros Pasivos 878,054 951,924 

. Total dele Deuda Pública y Otros Pasivos (3=1+2) 878,054 o o 951,924 o o 

4. Deuda Contingente 1 (informativo) ,-• 	:' O . 	, O o o o o 
A. Deuda Contingente 1 O 

C. DeudMagente XX 	
111 

Deuda Contingente 2 0 ' 	. 	.. <.- 	. O 

I/ 	• ' ,•,''', 	k,z1 	e Bono Cupón Cero 2 (Informativo) 

A 	( - . 	• , 	n Cero 1 

n Cero 2 

o o o o 
o 
o 

o O 

-.., 	„ ,.. ../: ,:: ." I , pón Cero XX O 

*.• -‘1-' '.  

SECRETARIA GENERAL, 
H. NYUNTC12,12 cualquier Financiamiento sin fuente o garantía de pago definida, que sea asumida -de manera solidaria o subsidiaria por las Entidades Federativas con sus 

2015 . lafelos, organismos descentralizados y empresas de participación estatal mayoritaria y fideicomisos, locales o municipales, y por los Municipios con sus respectivos 

1.9vitito  ogalsipps descentralizados y empresas de participación municipal mayoritaria. 

'Se refiere al valor del Bono Cupón Cero que respalda el pago de los créditos asociados al mismo (Activos: • 

I 
Obligaciones a Corto Plazo (k) Monto 

Contratado (I) 

, 

Plazo 

Pactado 

(m) 

Tasa de 
Interés 

(11) 

comisiones y 
Costos 

Relacionados 
(o) Tasa Efectiva 

(P) 

6. Obligaciones a Corto Plazo (Informativo) 

Crédito 1 

Crédito 2 

Crédito XX 
, 

o o o o o 

   

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ Domínguez 
CONTADOR 
ei.geoft0 

SRL SANO 	AJERO ZARIUDIO 
PRESIDENTA DEL DIP 

AUTORLZO 

	

4:?-1° --. 1C0  C 	7\‘` 

	

LOPP. PROSA FRANCO CÁSTAHSDA 	, • • ; 
cownuu.00uílM1' 	" ,A 	 • 

1~16 " ' 
1:1 

r• \ ' • 	 v-   
.£9  " „004 

2L' 
, 



efT 3 

e. 

Anexo ADF-03 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAAIUIN (a) 
Informe Mefítico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos — LOF 

Dei 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017(b) 
(PESOS) 

;nominación de las Obligaciones 
Diferentes de Financiamiento (c) 

Fecha del 
Contrato (d) 

Fecha de 
Inicio de 

operación  del proyecto 

Fecha de 

vencimiento  
(f) 

Monto de la 

inversión  pactado (g) 
(e) de 

Plazo 
pactado (h) 

Monto 
promedio 

mensual del 
pago de la 

contrapresta 
alón (I) 

Monto 
promedio 

mensual del 
pago de la 

contrapresta 
ción 

correspondle 
nte al pago 
de Inversión 

U)  .. 	 , 

Monto 
pagado de la 
Inversión al 
XX de XX» 

20XN (k) 

Monto 
pagado de la 

Inversión 
actualizado 

el XX de 
XXXX de 
20XN (I) 

Saldo 
pendiente por 

pagar de la 
Inversión al XX 

de XXXX de 
20XN (m . g — 

I) 

	

Aelacion 	:1‘.'t1-,  - 	das . 	 .... 	, 
(APP's) (As 

	

la) APP 1. 	• 	
0, 	> 	. 

	

tb) APP 2 Z 	NYM \ 7  
APP 3 	' 	,.•<1.*. 	_ 
APP 	 ,. ...• V ''' '''‘-!' 	••,''' 	' - 

	

B. Otros buitre 	 c4d) 
Otro instrumento f' 

11114E41411A GENER/ 
I alklikA  

Otro I 	 MIENTO d) 

	

C: Total de 	es 	reraas de 
Filanciaml  ..... 

7! 
0 

O 

1.. 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

,, 
o? 	, 

• 

' 	' 
O 

0 

o 

• 

O 

, 

0 

• 

o 

O 

0 

o 

O 

0 

o 

0 

0 

o 

O 

0 

o 

O 
O 
O  
O  
O 
O 
o 
o 
o 
O 
o 
O 

( 	  
C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 

CONTADOR 
ELABORÓ 

LOPP. P 
+ 

OLA NCO C *HIEDA 
CONTRALORA P 

REVISÓ 

SRA. SANO 
	

O ZAMUDIO 
PREZ 
	

DEL D 
A TOMÓ 

LO ET LÓPEZ tINAJERO 
VIRE 

Ve. lo. 

0111: é! 
.11114. 	t; • 

, 	 r.1111. in  
' 

1.3 

174,  (57.1 	
IZA, LID EU. E A. 

119 	E R. N.A 

Hoja 1 de 1 

h(10  
te, 

1, ‘,1•:=,-'11 

¿V I 

st,  

‘k1,14, 
: 

 

tC. u  

r-rs. 
" 

" • 	I "3 

Yr17.-7)\ 11,3 :  
,‘..j 	• 



- . 

000d Anexo AD-O4 

	 e, 

SISTEMA MUNICIPAL. PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TPJAUIN (11) 
Balance Presupuestado- LOF 

Del 1 de Enero $131 de Diciembre de 2017(b) 
(PESOS) 

Concepto (c) 
Estimador 

Aprobado (d) Devengado 

Recaudado/ 

Pagado 

A. Ingresos Totales (A e A1+A2+A3) 7284000 3763922.46 3763922.46 
Al. Ingresos de Ubre Disposición 7584000 3842057.03 3842057.03 
40. Transferencias Federales Etiquetadas O O O 
A3. Financiamiento Neto -300000 -78134.57 -78134.57 

13. Egreso* Pnrsupuestadosi  (8 e 81+82) 7284000 3996765.69 3950950.89 
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) 7284000 3996765.69 3950950.89 
Gasto Etiquetado (sin Incluir Amortización de la Deuda Pública) 

C. Remanentes del Ejercicio Anterior ( C e C1 + 02) 0 0 
Cl . Remanentes de ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 

L Balance Presupuestarlo (I e A-13 + C) O -232843.23 -187028.43 
IL Balance Presupuestado sin Financiamiento Neto (II e 1. A3) 

Balance Presupueetado tiln Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (fit. 0 - C) 300000 -154708.66 -108893.86 

300000 	-154708.66 	-108893.86 
Concepto 

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E e E1+E2) O O O 
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Eti99018410 

. 	' ...- 
Marine* Primado (IV e 01+ E) 300000 -164708.66 -108893.88 

outíiter 
H. AY 

2 
TA 

Concepto 	
. . 	 ' 

Estimador 
Aprobado Devengado 

Recaudador 
Pagado 

Xl9 
F. Financiamiento (F • FI + F2) 	 . 

FI. Financiamiento con Fuente de Pago de ingresos de Libre Disposición 	. ..'.. ..:' 
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 	. 

11 	 G. Amortización de la Muda (G • 01 + G2) 
1 - -,,..‹ 	Gl. Amortización dala Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 	• 

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 

A3. Financiamiento Neto (A3 e F-13 ) 

O 

300000 
300000 

-300000 

O 

78135 
78135 

-78135 

O 

78135 
78135 

-78135 

1RE 9 nEr4/RAI  

thalligIENT O 
Estimador 
Aprobado Devengado 

Recaudado/ 
Pagado 

)1 5 e Z018 	Al. Ingresos de Ubre Disposición 	 . 

5 u IN. S. L. P A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pagoda Ingresos de Libre Disposición (40.1 e Fi -G1) 
Fi. Financiamiento con Fuente de Pagoda Ingresos de Ubre Disposición . 
GI • Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 

81. Gasto No Etiquetado (sin inckár Amortización de la Deuda Pública) 

C1 . Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo 

Balance Presupuestarlo de Recursos Disponibles (V e Al + A3.1 - 8 1 + Cl) 
Balance Presupuestarlo de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (Vi. V -A3.1) 

7584000 
-300300 

O 
a00000 

7284000 

- 	- - 	- 

0 

300000 

3842057.03 
-78134.57 

O 
78134.57 

3996765.69 

O 

-232543.23 

-154708.66 

3842057.03 
-78134.57 

O 
78134.57 

3950950.89 

O 

-187028.43 

-108893.88 

Concepto 
Estimado/ 
Aprobado , Devengado 

Recaudado! 
Pagado 

40. Transferencias Federales Etiquetadas 
40.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 . F2 - G2) 

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 
G2. Amortización dala Deuda Pública con Gasto Etiquetado 

82. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de le Deuda Pública) 
_ 

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 

VIL Balance Presupuestado de Recursos Etiquetados (VII . A2 + A3.2 -132 + C2) 
VOL Balance Presupuestarlo de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (Vill .. VII- A3.2) 

Hoja 1 de 1 

YO 1 

	

SRA. DAD 	
/

ORA TI 	O ZAMUDIO 
PRESIDE A EL INF 

1.7:2 	AUTORIZÓ 

	

SRA. L 	LÓPEZ IINAJERO 
O RECTORA DIF 

7 	 VO. 

rri 
. P 

' 20 18 
R. 5 

412.. 

1 C.P. nmito ~Das DOMINOUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 	

1 7̀77, 7 F7'1 
) 1. LOPP. P 	FRANCO C 	 + - 

CONTRALORA DI ! . 	 i„) 	P A 
Remo) '-"" s. 

É a 



o 

o 
o 
o 
o 

• 
e 	A . 

r 	

• r  
1 

Anexo ADF-05 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 
Estado Analftico de ingresos Detallado • LDF 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 

Ingreso 

Concepto 

Estimado (d) 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Recaudado Diferencia (e) 

Ingresos de Libre Disposición 
Impuestos 
Cu -,- Aportaciones de Sororidad Sociat 

,t;  • 4..•• 4 de Mejoras 

• 

, 

:(41fri.14)" s
jinilLeseMff ta de Bienes y Servicios 

(1-1:57-4114113-th.  4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+1111) 

;RETAR iA FOONSIVAILde Participaciones 

H. AYUNDÑIVIIENIIPment° mun ' 
2015 -h

3Kdiir de Fiscalización y Recaudación 
h4 	o o de Compensación 

o 

o 
o 
o 
o 

4,839 
o 

o 

TAMUI50IR15  Extracción de Hidrocarburos 
Impuesto Especial Sobre Producción y Sentidos 
0.138% de la Recaudación Federal Participable 
3.17% Sobre Extracción de Petróleo 

b9) Gasolinas y Diésel 
h10) Fondo del impuesto Sobre la Renta 

o 

o 
o 
o 
o 

1839 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 

8,839 
o 

o 

3833,218 

o 

o 
o 
o 
o 

9,000 
o 

o 

hl 1) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (1=11+i24-13+14+15) 
II) Tenencia o Uso de Vehículos 

Fondo de Compensación ISAN 
impuesto Sobre Automóviles Nuevos 
Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios 
Otros incentivos Económicos 

J. Transferencias 7,571000 3833,218 -3746,782 7,580,000 	-5,000 

Hoja 1 de 3 
•••••••••1 

, 
" 	tiv.y.'12 2,  41  

rr- 



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b) 

(PESOS) 

Ingreso 

Concepto 

Estimado (d) 
Ampliaciones! 
(Reducciones) Modificado Devengado Recaudado Diferencia (e) 

Convenios 
kl) Otros Convenios y Subsidios 

Otros ingresos de Libre Disposición (L=11+12) 

Participaciones en Ingresos Locales 

Otros Ingresos de Libre Disposición 

os de Libre Disposición 
+G+N+1+,1*. m.L.) 

tes de Ingresos de Libre Disposición 

o 7,584,000 3,842,057 3,842,057 .3,741,943 

11,4>  Trzitailt11b104 ederales Etiquetadas 

shì 1,1 14(delones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a8+07+a8) 
4745-4 

GECRETARIA 
H. A YUNTAMIa  

naciones para la Nómina Educarme y Gasto Operativo 

¡Aportaciones para los Servicios de Salud 

de Aportaciones para la infraestructura Social 

N15- 20$11. Fondo de Aportaciones para el Fortaleclmiento de los Municipios y de 
Las Bemarcaciones Tenitoriales del Distrito Federal 

TMAUIN• S. 1.5)  y. rondo de Aportaciones Múltiples 

e6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del 

Distrito Federal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades 

Federativas 

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) 

bl) Convenios de Protección Social en Salud 

Convenios de Descentralización 

Convenios de ReasIgnadón 

Otros Convenios y Subsidios 

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) 

t 
..r 

  
Ñ C. 	• 

k:. 1 I 

2L, 

. t 

th—winorrrmenunror.s.,..,_ un • 

1,71 	
0, a 4+A 

O n 6 

Anexo ADF-05 

Hola 2 de 3 



Anexo ADF-05 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b) 

(PESOS) 

Concepto 

Ingreso 

Diferencia (e) Estimado (d) 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) Modificado Devengado Recaudado 

Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productoras de 
Hidrocarburos 

Fondo Minero 
Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otras Transferencias F 	es Etiquetadas 

111  1£ 

	

II.
" 
..›. 	•

'
...t.1-77._ , ;.17,2  cies Federales Etiquetadas (II í. A + B + C + 0 + E) 

	

••. 	• 	,,..15
1'v

, 	\ " 
' 	• 1 ., f 

	

l < n 	•„ 	 •.-..,`. 	' 	•;• ., • e Financiamientos (III = A) 

	

.. 	r49. ' 	• 	... 	, .. 1.• 	•• -4. 	• -. 	:.•• os de Financiamientos 
' 	'1%."'•1?"‘ '5- 

-,  

	

IV. To 	 os (IV =I+ II +III) 
A 

tRgaBaSigNERAC 

H. kx,MAIIIITO 
os de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre 

Dett4án 2018 

ditr&adla de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias 
Federales Etiquetadas 

3. Ingresos Derivados de FinRciamientos (3 .., 1 4. 2) 

%\ tl. 	In 
. 

 

, 

• 

7,584,000 ' 	 0 

, 
' 

., 
:. 

, , 	. 	, , 
1. 

7,584,000 

-•-• 

3,842,057 3,842,057 .3,741,943 

1117  
SRA. SANDRA 	ERO ZAMUDIO 

PRESID I" DEL D 
AUTORIZÓ 

     

     

C.P. PEDRO NE ÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

  

4— 

t o lepk --t-fílco

E 
e 

LOPP. PAO A FRANC CAST LIA 
C ~LORA D1F 

REVISÓ 

  

SRA. L 	LÓPEZ 1NMERO 
1RE 	ORA DIF 

yo. Be. 

Hoja 3 de 3 

.; 	1, 	• 
p A. 

I 

T. rt 
' 	

• 
;‘ 	" 



rT7 r7.7.75".5 
, 

2 . 

n. 7u 15.24 

,v1j1ZISA, - 

Anexo ADF-06 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso* Detallado • LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 

I. Gasto No Etiquetado (1•A+13+C+0+E+F+0+N+1) 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
e3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

06) Previsiones 
a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 

B. Materiales y Suministras (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Ofíciale 

Alimentos y Utensilios 
“r • atadas Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

- rieles y Artículos de Construcción y de Reparación 
uctos QuírnicoS, Farmacéuticos y de Laboratorio 

r. bustibles. Lubricantes y Aditivos 
tuerto, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 

..."P:P.0).  eriales y Suministros Para Seguridad 
•••• 1.; `9144erramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

os Generales (C=c1+c24-03+c4+c5+03+c7+c8+c9) 
~al 

SECRE14/11  isplgie Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 
1141:11átral=damiento 

H. Al 	_B:kvicios Financieros, Bancarios y Comerciales . ~Da de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
Sprvislpis de Comunicación Social y Publicidad 

l'Al/1UNc1srvIóios de Traslado y Viáticos 
Servicios Oficiales 
Otros Servidos Generales 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (I>dl+d2+d3+d440.5+df 
dl) Transferencias Internas y Asignadones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
Transferencias ala Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+83+04+e5+064a7+,38+09) 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 
82) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Concepto (e) 
Aprobado (d) 

7,684,000.00 
3,867,000.00 
2,592,000.00 

55,000.00 
1,040,000.00 

180,000.00 

1,035,000.00 
200,000.00 

95,090.00 

- 
170,000.00 
360,000:00 

25,000.80 

Egreso* 

Subejercielo (e) 
Ampuationesi 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

7,684,000.00 4,074,900.26 4,029,086.48 3,609,099.74 
120,000.00 3,987,000.00 3,258,393.56 3,256,393.56 730,606.44 
180,000.00 2,772,000.00 2,770,433.93 2,770,433.93 1,568.07 

30,000.00 25,000.00 25,000.00 
110,000.00 1,150,000.00 449,326.30 449,326.30 700,673.70 

140,000.00 40,000.00 36,633.33 36,633.33 3,366.67 

4 

- 	178,800.00 856,200.00 302,623.50 296.814.22 553,576.50 
200,000.00 56,386.72 50,577.44 143,613.28 

95,000.00 46,826.27 46,826.27 48,173.73 

30,000.00 30,000.00 7,764.16 7,764.18 22,235.84 
110,000.00 60,000.00 6,868.17 6,868.17 53,131.83 
90.000.00 270,000.00 160,223.07 160,223.07 109,776.93 

25,000.00 25.000.00 

-' , 	8,800.00 176,200.00 24,555.11 24,555.11 151,644.89 
**. 78,800.00 1,300,800.00 343,346.07 310,210.55 967,453.93 

••:. • 	1,200.00 90,800.00 40,584.00 40,564.00 50,238.03 
20,000.00 20,000.00 3,155.17 3,155.17 16,844:83 
10,000.00 60,000.00 1,740.00 1,740.00 58,260.00 

-1 e  lo,000.00 115,000.00 37,351.04 37,351.04 77,648 96 
7 	• 	• 	• 115,000.00 10,235.00 10,235.00 104,765 00 

• 
‘70,000.0o 245,000.00 53,268.60 53,288.60 191,731.40 
:65,000.00 650,000.00 195,014.26 161,878.74 454,985.74 

5,000.00 5,000.00 2,018.00 2,018.00 2.982.00 
1,000,000.00 94,402.56 87,532.56 905,597.44 

1,000,000.00 94,402.56 87,532.56 905.597:44 

- 	20,000.00 140,000.00 140,000.00 
- 	20,000.00 140,000.00 140,000.00 

185,000.00 
1,222,000.00 

92,000.00 

50,000.00 
65.000.00 

115,000.00 
- 

315,000.0o 
585.000.00. 

1,000,000.00.  

1,000,000.00 

160,000.00 
180,000.00 



, 
1 	 • 

m 	1 C 1 P 

n 17 -5n: 11  3 5' 
.3.-9. 

• 

• 

0009 

Anexo ADF-06 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresas Detallado LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2011(b) 

(PESOS)  
Egresas 

Concepto (c) 
Aprobado (d) 

Ampeacionew 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejerticio (e) 

e7) Activos Biológicos 
el3) Bienes Inmuebles 
e9) Activos Intangibles 

F. inversión Pública (F=f1+12+13) 
fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+92+93+94+95+96+97) 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 
92) Acdonei y FIrpaciones de Capital T' 

3) Compra de 	los y Valores 
Concesión daPréstamos 

1 versiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos 

4 

	

olyrt! , 	miso de Desastres Naturales (Informativo) 
11\ Inversiones Financieras 

isiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 
,',"ones y Aportaciones (H=.1114,h24b3) 

"711,Z 

	

	'arlicIpaciones 
neh2) Aportaciones 

TARIGLIMUL2 SEM_E 	• 	 +13.14.15,16,17) 

	

AYUIITA 	
' 'en de la Deuda Púbrica 

de la Deuda Pública 
, 

	

to1 5  , 	gornIslcoes de la Deuda Pública 
^14) GrAtos de la Deuda Pública 

11,14, 1151Cno por Coberturas 
'40 	 18) Apoyos Financieros 

17) Adeudos de Ejercidos Fiscals Anteriores (ADEFAS) 300,000 300,000 

78,134.57 

78,135 

78,134.57 

78,135 

221,865.43 

221,865 

o 
II. Gasto Etiquetado (11=A+B*C11:»E.F4G4.1441) 
A. Servidos Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6ba7) 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
Remuneraciones al PerSonal de Carácter Transitorio 
Remuneraciones Adicionales y Especiales 
Seguridad Social 
Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
Previsiones 
Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

B. Materiales y Suministros (Ebl+b2+b3i.b4+b5+b6+b7+b13+b9) 
bi) Materiales de Admhilstradón, Ernisión de Documentos y Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 
Materiales y Artículos de Construcción y de Repartición 
Productos Oulmioos, Farmacéuticos y de Laboratorio 
Combustibles, Lubricantes y Aditivq; 

9., r  
.dh• 

‘.k 

rp 	k.é 

0",  10,:ín1 /47. rwler'1,71: 	117,.; 

T U N.A 
ilkstew 



ze.:fflil.0 
7,15e " 

PeitETARIA GENERAL 
II. AYUNTAMIENTO 

2015 • 2018 
YAMUIN, S. L. P 

DRA. L 

A 

LOPEZ JINAJERO 
IR 'RADIE 

Va. Do. 

O 2A1AUDIO 
DIF 

RIZO 

SRA. MINO 
PREDIO 

'41111b 

',\ 
' 	? 	1 .17'1 

- 	

.1 	. 

.1 k 
Y 11 Y 11 - 4n,» 

Anexo ADF-06 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAMUIN (e) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LOF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de Enero .1 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 

Concepto (e) 
Egresos 

Subejetticio (e) Aprobado (d) 
- Ampfiecionesi 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado 

H. Participaciones y Aportaciones (H.h1+h2+h3) 
hl) Participaciones  

Aportaciones 
Convenios 

I. Deuda Pública (1.11+12+13+14+15416+17) 
Amortización de la Deuda Pública 
intereses de la Deuda Pública 	

. 

Comisiones de la Deuda Pública 
Gastos de la Deuda Pública 
Costo por Coberturas 

ie) Apoyos Financieros  

lp
Adeudos de Ejercidos Fiscales Anteriores (ADEFAS) od  

. 
.s (111.1+11) 	, 

',N, 	...N.„_ 
 

., 

:o* 	' 	.. 
." - 	"  

-•,...' 	o. 

.,..  
7,584,000.00 . ' 	.4, 	- 

.A. r.. 
7,584,000.00 

r 

4,074,900.26 4,029,086.46 3,609,09914 

.• r-4.„"... 
C.P. PEDRO IIRNÁNDEZ DONINOUEZ 

' 	• .."';'''. 	. 	 CONTADOR . 	... 	, 
ELABORÓ 

I 
''•:.?«51;‹,. '...1i.'"  ,•:' ' -1 o o ca--T-11C0  a 

.‹•:.,,, - , , . 	LOPP. PA LA FRANCO C TAÑED^ 	' , 

	

.r .1; •, 	,,,..• • ..----- 

ONTRALORA DI 
Revisó 



". EA 

0012 
Anexo ADF-07 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b) 
(PESOS) 

Concepto (c) 

Egresos 

Subejercicio 
(e) Aprobado (d) 

Ampuacibnes 
/ 

(Reducciones 
) Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado 

(I=A+8+C+D+E+F+G+H) 

TESORERIA 

Dependencia o Unidad Administrativa 2 

Dependencia o Unidad Administrativa 3 

Dependencia o Unidad Administrativa 4 

Dependencia o Unidad Administrativa 5 

Dependencia o Unidad Administrativa 6 

Dependencia o Unidad Administrativa 7 
Dependencia o Unidad Administrativa 

VOS Ab, 
---r- 

C 	',... lquetado , 
af 	• 	D+E+F+G+H) 

-ie.:41p.".1-'"‘ • . 
Ittikéthldencia o Unidad Administrativa 1 .9:•.' 

colgfpUnidad Administrativa 2 

Dependencia o Unidad Administrativa 4 

Dependencia o Unidad Administrativa 5 

Dependencia o Unidad Administrativa 6 

Dependencia o Unidad Administrativa 7 
Dependencia o Unidad Administrativa 

xx 

III. Total de Egresos (III = I + II) 

.,. 

CIDelfIlliencia o Unidad Administrativa 3  
UIN. S. L. P  

7,584,000 

7,584,000 

0 

0 

• 

7,584,000 

7,584,000 

• 	
. • 

, 
. 

s 

._ 	..- 	, 
, 	;, 
y 

4,074,900 

4,074,900 

4,029,085 

4,029,085 

3,509,100 

3,509,100 

,#e 

1 
>b 

'ERE 
H. AY 

2 

SRA. SANDRA TI 	ZAMUDIO 
PRESIDEN DEL DIF 

t 

SRArL 	4LOP TINAJERO 
DIRECTORA DIE 

.11 

.z1) 1  8 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ 
CONTADOR 
etAeonó 

• 

— 
LGPP. PAOLA ?KArnuCASTAÑEDA 	1.•• .'• 	• 

CONTRALORA DIFO' • "::‘ 4 1, 	\ 

REVISÓ 
-• 

Hoja 1 de 1 



r- 
s 	rt-t, 	Ha», de 2 
t 	 t 

>77.  

• 

' 1 T '.' 

Ltrz 

ra; §1043 A, 

t. 

..-- 

r ," 

1
, 	

- 	\  
' ' ... --- 	r - ,r, ':  .2. 	..-- 	. 	y 	 \ 	. 

,t 	, 	V 	-.' r • 	.,,,,,„„..--"- ,,, 
‘• 	 ,, 	,I,'I - - 

\ 	. 
I.. 	.•.-7 

. 	:•••• 	.r,...r...,,,„ \ 

7 \ 
. 	j 	: 

k 	..--- 	,....\ 

\ 
: 

\ 

\ 
''  

.- 

\ 

..... 

ve 1 

5. 	, f•  .- /0". , 

0013 

Anexo ADF-08 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (a) 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egreso* Detallado - LDF 
Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 

Concepto (c) 

Egresos 

Subeiercido 
(e) Aprobado (d) 

AMpTilitiOhtit 
1  

(Reductione 
a) Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I.M.S.-C.1D) 
A. Gobierno (A•ia1+a2+a3ia4+44116+47+141) 

Legislación 
Justida 
Coordinación de la Publica de Gobierno 0  

Relaciones Exteriores 	 • ' .. 	• 
Asuntos Financieros y Hacendados 

58) Seguridad Nacional 	 1",  

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 
Otros Servicios Generales 	 , 

El. Desarrollo Social (B•bi+b2+b3.1b4+b5+b6+b7) 	 .' " ' " 
b1) Protección Ambiental 

, 1100S ; 

	

Vivienda y Servicios a la Comunidad 	 . 	, -. 
‘ii,...ud 	 • .• 11) 	

á...,.

.74111  

i',.• -ación, Cultura 	, ' 	y Otras Manifestaciones Sociales . n 
. 	'; .. .,,,t 	. 1.,A, 	.,, . •• • 	Social 

.. 	Asuntos Sociales 

fLgQií
h. 1, 

í leo (Cci+c2+03+04.c54c6.1c7+c84c9) 
..• 	‘ , suntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 

' 	,.•;. 	Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 

ETARIA Magtearla res y Construcción 

AYUNTAIMe,„.., 

a, Tecnologia • innovación 
2015- 2e1 ni" 

'AMUIN, SiOt 	Industrias y Otros Asuntos Econórnicos 

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (0.d i+d2+d3+d4) 
Transacciones de la Deuda Publica! Costo Financiero de la Deuda 
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 

03) Saneamiento del Sistema Financiero 
64) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 

II. Gasto Etiquetado (1I41443+C.D) 
A. Gobierno (An1•a2+.34a4...a5+1141•74.a8) 

al) Legislación 
a2) Justicia 
03) Coordinación dala Politica de GObleiTTO 
Ud) Relaciones Exteriores 
a5) Asuntos Financieros y Hacendados 
56) Seguridad Nacional 
a7) Asuntos de Orden Púdico y de Seguridad Interior 
e8) Otros Servicios Generales 

7584030 
6284000 

' 8284000 

••••1000000 
; 

ii. • 
i"... 200000 

, .... 
450000 
350000 

O 

300000 

300000 

O 
O 

0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

O 

0 

0 

O 
O 

e  
0

0
0

0
0
0
0
0
0

0
  
l
0
0
0
l
  
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0

  
E
l
o
o
l
o
o
l
  
0
.
1

0
0
0
1

02.  8
 

4074900.28 
3932383.13 

3902383.13 

94402.56 

64698.75 

22443.81 
7260 

O 

78134.57 

78134.57 

O 
O 

4029085.46 
3863418.33 

3863418.33 

87532.56 

64698.75 

15573.81 
7260 

0 

78134.57 

78134.57 

O 
O 

3509099.74 
2381638.87 

O 
O 

O 
2381636.87 

O 
O 
O 

905597.44 
O 
O 

135301.25 
O 
O 

427556.19 
342740 

0 
O 
O 
O 
O 
o 
o 
0 
O 
O 

221885.43 
O 
O 
O 

221885.43 

O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 



IRA. SANDRA 
PitteMe 

O 2AMUD10 

AU oluzis 

4.. 	 0014 

Anexo ADF-08 
SISTEMA MUNICIPAL PARA El. DESARROU.0 INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN (e) 

Estado Analítico del Ejercido del Presupuesto de Egresos Detallado - LOF 
ClesífIcación Funcional (Finalidad y Función) 
Del 1 de Enero el 31 de Diciembre de 2017(b) 

(PESOS) 

Concepto (e) 

Egreses 

Subejercido 
(f) Aprobado (d) 

Ampnamones 
1 

(Reducolon• 
s) Modificado 

- 

Devengado Pagado 

B. Desarrollo Social (13.4,1.b2+b3+b4+45+b6+b7) 
bl) Protección Ambiental 

Vivienda y Servidos a la Comunidad 
Salud 	 . 
Recreadón, Cultura y Otras ManIfestadones Sociales 
Educación 
Protección Social  

Otros Aswóos Sociales  

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+044o5+ci3+c7+ce+c9) 	 +. 	4  

c1) Asuntos EcoitQrlcos, Comerciales y Laborales en General 	 . 

• kstalOS 	•") Agropecuaria, 	re, Pesca y Caza 
' 	 1-1,j,, 	• 	•ustibles y Energía 	 • , ... ., 

' 	.,1 `,„• 'Vierta, Manufacturas y Construcdón 
••,.,,,,-; 

nicaciones 
mo 

 

, 	Tecnología e Innovación 
..z.:,...-71 p,-,1 	res Industries y Otros Asuntos Económicos 

.,••,. 	, '_,, 	.._,.._"...1\•\. 3  , • 
0.010111410714illtificadas en Funciones Anteriores (04d1+d2+d3+414) 

cuággsvo*Mos la Deuda Publica f Costo Financiero de la Deuda 
LETARIA Aj 	'rendes, Parta:loadoras* y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 

AlialiF4agtetnto del Sistema Financiero 
. MI) t'IT rnr«Kcie-udos de Ejercicios Fiscales Anteriores 

jois- 2018 . iit.i.. Egrgsop (II) 	I + 19 
TAMIIIN, S. L' 7 

 

O 

., 

.. 	' 

, 
* 

, 

, 
O 

„, 	, 
, . , 

' 7684000 

O 

O 

. 	O 

‘.. 

O • 

0
0

0
0

0
0

0
0

  
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
 0
0

0
0

0
  

O 

0 

O 

4074900.26 

O 

0 

o 

4029085.46 

1 	
Ir 
N

 
1

 
Lz

r o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 o
 0
0
0
0

0
 
0

0
0

0
0

  

C1 

Pf orto NRRNANDRZ Doralmeuu 
CONTADOR 
DLADDRO 

SRA. LU 	óru Tu9ileRo 
011tacTolltA DIF 

Va. 

1. 
pe.la  1A0 	ibuie c  fox 

C6 NTRALORA DIF I 
REVISÓ 

Hoja 2 de 2 

cr7,  Q;ALZ RE A 
1. 1,:k.frir LE II A 

Irjv tl 	 r:7777  

t3 fa C 	
í 	• 	

.W?•••. 

° 
 • 	 1

•  ••„ 

. L.1 

, in 
r— 

	

 	I• 
2L 1 5 izt 



Y., 	. 
" 	• 

• 

'? 
v,.•••• • •  

1. 
Z aP eroki 

r..•••••,w. 
.11-1k 	 Ir:1J 

.
:'' 1  - '—.---- --- -"------*-»--1117-»  
. 	. 7  

' 1\ 

	

I 	n_..v.  

{ ---1  Y ,7 t CN 
4:" k 

OfVtali 
dio 0110 	03 

VOUtP1003 ONVII 01111 .41101 
9 	0-D u te., 	o hcz e. 

quema 
ii0O1ILNO3 

nineMiloti zaaNymeiN 	 

OZOIO.LOY 
O 130 ILLNI MON 

Oicinvarz ouirv 	anive 11111 

.1 

1
0
  O

  O
 O

 O
  O

  O
  O

 O
 0

 0
1

 0
0
0
 0
  0

0
0

  0
  
0
1
1

1 

97e6r9reC 

O 

O 

O 

O 

O 

eSUCISIC 
eremree 

CoireenSZE 

O 

O 

O 

o 

O 

er£8614Ze 
9ST6C911c 

• 

•  
u
 u, 

• 
o
 o 	

. á
  o

 o
 o
 o
 e
 o
 o
 o
 e
 e
e

e
e

e
e

 §
§

 

0000tt 

0 
, 

O 

O 

' 
..' 

• 

• 

O 

0000n 
000c2 I, 

000L9K 

0 

O 

O 

•• 
o 
. 

O 

alba« 
000i9116 

(ti + 1. in) seiruosied somivel ut"pliptissol 111 
idinObeheRiatbrirToftweS 'd 

	

Z mi 8 	 N (Va 

	

1 mn 9 	 le 

iffild.04  
e setwopu o saltee% seAts seseou ep uqp 

g a in i I {4133=19.11  

	

1  Yge . oopetututt 	, . 	pwasi. 	ad (zo 
s.% (to 

	

CzYítil 	2/i 	mas .o 

	

'....,,,i 	. 	TON 'I3 
110  

	

MONS aloPueS ' • 	•, 	- 	9. • 	d Y 

	

(d+3+ø+ 5; : 	• . 	:1!"..‘ •, 1 	'II 

	

se mr.• "•• ' 	r• • •• 	aS 'd 4  4 t  • kl 	• 

	

a 41 • 	• ••.,- -...,...-- '• • 1.. 	(es 

	

l /ol o 	1",—.• 	• 	N (te 
(Za +le = 3) ~ola sal 

e setwom o tenue" seAal sesenu ep uopetuawasim te e sopepose sosco •g 
eaSild PePPaPoS xl 

ulie A oogessued .03(Pew POOL% (V3  
OArlazislInioin$ PU)od (Lo 

(&5=0) PnIES GO salatmeS 'O 
opets4eVi t 

onam op!Aies aP A 0Anenslulapv ieuesald , 
(4.344:14•3+8•1/4 oPoloob113 oN Met> 

le) 
oPlaJefocloS 

°pillad opefluesee oPliaillPoil 
(seuoponpem) 
/Duo/anidan! 

(P) oPetiombi 
(o) Matuteo 

sosaiO3 
(BOS3d) 

(q) a.« ep ouqwers(0 ep te te osetra ep lisa 
:quillotra 10d 60111U0Sled 110MAJOS ep sopen!~ 

401. opetnnea *omisa ap oliendosmod I•P dimusfa tea **mut( opina 
(5) ron Mil 30 V11" V130 11121031Ni 0110tilitl520 Ta VLIN/d 1Vd131WIW VW3ISIS 

60-3C1V OXIUV 

G Ci 



3 	u Perionales 

a 	Rernundscicess de los senettnes ptlYcoe (ce) Proyecto de Precursor* ' Art 10y21 dela [DF 

, 	Preelebnes ededoles ysconerrices pera atort honnnenhe 
— 	esksidee. armen de 01105 sobe DIPT 

Proyecto de Precepueeto Art. 10 y 21 de b LOF 

INDICADORES DEI-EJERCICIO PRESUPUESTARIO 

A. INDICADORES CUANITTATIVOS 

1 	Inpreso• Escodes/Pe derlsodee delnpreyos de Ubre DIspodden 

.Msr d 0 de "Sesos Empelentis•derleados de ID lee))"! , . :•••' !:7:•Cuerdell11 di E 43 I F(felnel Dem Art. 11 y 21 dela IDE 

, 	lento de Ingresos En:Mentes derts/dos dr AD derfnedos: 
I fn d o 1 A.14. &tal« ) de 1 1 t .1 1 RIP' 	kr A 	t,:s 

e ‘ .1.kN, 4,411,,,¿•11;;P444 
r 	1 	, l „,,.--,,  Peco Art.14 y 21 de le LOE 

iba.* byesoilmedenkidedvercbs de ID dedhlidov 
' 	e It o ded 4.14 »••:Ita)doiii.Ohol 	. i• 	! 

t, f 	
,. ' 	• 1 •) 	Y -, 	1 

y 	,„,,• 	:;;;;? ,/trerroll7 ,• 	, 	› 	. P 
Arl14 y21 	la1/3P;P 

'', 
1:.,,,,  , 

d. 	PAreslo cb 
den delA

I
.
n
1
s
4
e e
h
se

o
~
s)l  if

a
bl

rt
d
a.

e t
d
a
e
b
rte

f
d 
 1
e
1
t
)b 
 d
)  e' 

 ID d
'  

eetihredoe --• 	
! 	¿ t 

• , 	D, l 2l ” , 	1 ! 	! 	) • • •• • ' 	•u 	z k• 

Moto de Itypeos c EseederdssitMetes'  .- &ID doclnistoe' a a lb dell &Gafo noveno tryndorio:di. la LI)F (Q 	1 
, 	, 	r 
'1 - 	1 .1.  1 	1 .i 11 

' 1 

, 

. 	1".... if 
;lee 
\ 	-,' 	- 

4.1114-goT IndUrfo' de 

''''''' 1 tri  

,; ¡ 
„ 	. 
1 	I e 

, 1' 73.11.551...,1 /40 111a 
An TI-17 vk N 1,'; 

M ) N 1 	1 	 4‹ 
r 
 am 

p 

. 
••• ! 	' 

OcilETA 
AYU 

ZOl 
tMl 

„i 	• 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAIDUIN 26 

Duls da Cumplirle:reo del. Ley de Dlecipene %ondeo de he Entidades Federedese y lamidplos 

Dd I de enero al 31 de clidembre de PM (b) 

Indlcedoses do Obstrovncla (o) 

treplernerdoelen Nal/todo 

Fundamente (h) Cornentalos 2) Si NO 

1 	kleceriarre de ~Couto (d) 1 Fe9" ed"d' le ~I"' 
fel 

Unidad 
Ikeb oodor (I) 	

I foesoetooroenteiel fel 

INDICADORES PRESUPUESTARIOS 

A. INOIC/DORES CUANTITATIVOS 

1 	Bolinee Pre~o Sowleelle o - 
a %yunto 

Iniciefron de Ley de Ingreses y 
Proyecto do ~puesto de Egetas 

peece PA By 19deteLDF 

1), 	Oprobasb 
Ley de Ingrese y Preeppeetto de 

arene 
pene Ar1.6y 19detaLDF 

a 	Ejercido Cuenta Persa 1 Remote 4 LDF pesa Arl68 ID delaLLE 

2 	Menee Prosupueeterlo de Rearme Word», Sostenible (2) 

Propuesto 
Weber+ de Ley d'Ingresa y 

Proyeeto de Presososete de E 
pesos Ast.Sy 19 delaLDF 

*godo 
Ley do byercery Presupuesto da 

Edema 
peno Itit6yledebLDF 

o. 	Ejercito Cuela Patea I Famato 4 LDF _pesca Art.6y 19 dela [DF 

3 	Flundarniento Neto dente &l'Urden de Fireencheniento Neto I) 

a. 	Reposto Middens de Ley de Ingresos peoce Art6,19y48deieLDF 

A 	Aprobad, Ley de Ingreso pomo Ar10y46dete1DF 

c. 	Ejerokb Cuerea KW. / Fonda 4 LDF p 0173 Art. 6,19 y46delaLDF 

4 	Recueros destIrredoe • Ish Rendes de deatersee Mude, 

11 Adgeocke d Macado pare desastres neer*. (ro) 

al Aprobado Reposte T rts Farnato 6 • el . pesa MG debe LDF 

a2 Pegado Cuente Paf= r Formato 6 e) pesco AND dele IDE 

Aportación orase& mitad& porta El d d a d lederodea 
b. 

	

	~o las S *retobe preots, pera hitteestnadure deuda 
osecdeessess nartishe /V 

Autodeeciceser do rearme 
aprobados pes d FONDEN 

Vs 
. ; 	, 	•'' 	

• • 

p. Art. O dela IDE 

a 	Ude del ddeboodso para Madres t'abalea (o) Cuete POblies (Atoar de Cuentes ;•••• petos Art 9 dets LOE 

Costopronedo de los ~roe S *redor de N 
d 	roconstrteción digesto:Pro 4WItds porde:alees 

estrsares hl 	' 

Atreedvecionee do reC111014 
grabad:e prs d FONDEN 

, 	• • • ' pelee Art.9 de le LDF 

. 	. 	. ~dos itt(q) 	
, 	

..; . 	.. . 

111 	 en d 	de Egreses R 	teepos Drn e 	Formato 6 d) ' 	,i-,••. 	..-- pesos Ad. 10 y 21 de le IDE 

..'e, 

tli  
Reporte Trirn Fcrensto 6 d) . pe.08 

An.13 frox..V y 21 dele 
LDF 

. de pasto pera comivernhos do pepo dedsotkre de APPs Ir) 

..,....Y. 1,0db «. ed Resuptresto de Epssoe 	 1 	1 	Preneptreeto de E 	IIgreeos 	f 	 .. 	1 	Paw. 	Art 13/ 21 de le LOF 	1 
; . /1  

.i.< , 	de ADEFAS pero d oler dolo Red o) 	 , . 
-...e.:01 	Propuesto Peoyeceo de Pm/puedo de E 

- .. 	
. • pectoe An. 12y 20 dela IDE 

a 
 C Reputa Trbn Remato 6 e) . , 	.. 	. -,. 	• 	, 	. 	. • 	• pesca 12 y2edielaLDE Art.

t.  ti 11 1 Cuenta Mica r Pomelo 6 e - . posos re 12 ynictoblDf 

ATIVOS rv .. .. 	.;-. 	• 	. 
, 1  MI d. Lel de bis.. Y PrePreSe de Presupuesto de Egreses 	 . 	. 

, 

IN, 5! lig "r 
 de~ 	 Pódela Ley de hours y 

oyecto dremeo:d de Egre oos Pr 	e Psu 
• 

• 
.Art.Sy 16 dela LOF  

D. 	Fenyccdoriec de *rollos pooredores Pd 
Inldpfror de Ley do Ingreso y 

Proyecto de Pnrsupuesto &Ecos*: 
/ Fonnets 7 el v PI 

:‘• ...-.. 
. Art.Sy 18 deteLDF 

, 	Desateión de 4/011102 relevantes y propuestas de sube Inidatca de Ley debla°, y 
Proyecto de %supuesto de Egresen 

_ 
MGy 18deleLLIF 

pare riente/1os M 

, Resdneles da *Meto escoba enterkses y el ~o 
estor en ~en prd 

lordereva de Ley &Ingmar y 
Proyedo Le Preoupuesto Ce Egnesos 

/ Fanal» 7 cl e dl 

Art S y la de la LDF 

e. 	Esto& ceetveld de ler perelonee de tus frabeledoreo fd Precedo de Presupuesto de Epseeoe 
/ Forrnotoe , 

Art. Ey 16 dets LOE 

2 	Worms Presupuesta% de Remetes ~odies, es dese do ter ensilo* 

Razones essepdonales que »Oras el &dome 
6' Aesepuestedo de Reuno* Dkpordhlos erogado ól 

Meta de ley de hemos o 
Pt.eedd de eresuposeto de Neme 

Ad. 6y 19 dela IDF 

, 	Fut* de rteurece poma abrir el 13alsree Presupuestado de 
Repuso Disporeltdes Derpráo (z) 

Inicial'. de Ley de bgreets o 
Proyecto de Preasseelv de EIFPN. 

, 
NtGy I9dehU3F 

MINne de cilesdelos Nades y cubres /recuestas pesa 
a 

	

	artsir e nelence Preausesederio de Recusas Easpcolkies 
nem/helad 

tredetive dele/ de Merme o 
Pneyeda de Pnerupuero de Egrese 

Al 6y19 deleLDF 

Worms Trena**, pebre O srance de Ir ~Iones para 
A 	rampas*.  d &teme Presspoeslark! de Roanos 

Disronibles (bbl 

Reporte Tren y Menta POI= 
• 

An.' 	6 y le delator 



" 

• 

v 41' "f, 
PI'  

W141111:1-9- 
vJ tlt.'111.1-,N17...© 

d 1 Ninwn 
91OZ -510Z 

111 t 1 III 	 _11 	OIN3IINVINnAV 'N 
1 	- 	w e 	)„,1:0813 N20 IM11/1311031i 

1 t' 	(14."-:;Z:1 	IANif 
L 	14400  

u 

NOTM 
1/ (244 .10.. 	ir TIMM .I.1•1 

 

1104:111114011 
1:314•11111110 1211111f/PRIN 	%rá 

       

       

       

301q•P I s..10C Vi i 	mei 
/ 	 I / 	

1 "r \ 1 	PO mfd .00 • ...9ffino n 
301.1•Priii0tIN I 	*m i (mi izni 	3 • 0,••1.1•Jo /. ...ri 	• 

, ~RO 1 

sonavi1imn3 83>J001-31014 Y 
v3nend von30 33 MOMIO» 

n'Y 
g•P li ANA "0.4 it Vi 

Figupyi•piANII0womiscp 
1~mi 1 «P 1.1"!•4 •ffikki 

1,1i eiliMis 	,. 
i•i* proviodun A ourimp tAiiiii ~Rad N,  ugsnliquept 	' 

lal 
.1.9 lz Áa va vv 

pcipUrri 1141•10.111 O 111~414 

Ixoun I cs)  stimu! ii,  KW% 
M mer •31.1..d utol, 	I .e.f,  .9 .P...P=4•1.1.ffri. A .P.1...00 ~Y 

Al 
NINP IZA irmiCt VI 

isippm epaorii o tra~ ap 
ilAiloi9 il i9 ~NO 9) Niild 

0 ~el,  molow a • miimi tiliiimi 	, 
ip ~ciad o gewilkut *ad epuitegoyie3 *muy 	' 

20ALLY1lVO3 631i0CiV3ONI 
SONVIII3OdOMid 8.31$00VOIONI 

li w12~00 ii iiiimpund 

19 mouszow,ioud) i 
pswri 	W .1.001011 01 

0~0•15 Wiaiii .Pii 1 (P) TOof »A NJ ~Mi I 
O) igiiiinii0 si isi:OloPi ON ti 

epnlmsti wiminuald4.4 

Ni Me •P «Ami, ir,  II fi onii IP I PO 
ioPIPPTI A wilmiNi *PiPliii *IVO *M.o% **PM el) As  l 11•4› Molowiworo ep eine 

(,) miran 30 Vrliirm vi as 'Muta 07~330 13 YeNd WdMinil Waists 



LÓPEZ 
RECTORA IMF 

yo. Re. 

SRA. L 

." 

1 N'Izt 

f% 

PI  13 	t*!-SZt3th, C3 

.4 	«jp, gle 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN c  

Relación de obras y acciones del ejercicio fiscal: 2017  

r eó mz 
2 	 3 	 4 	 (6) 	 6  (7) 8  

Anexo AOA-01 

9 

No. 

progr. 

Clasificación 

del proyecto 

Rubro 

de inversión 

Nombre y descripción 

del proyecto 

‘a 13 
D. 

Localidad y/o CdInia 
Estructura financiera. 

Número de 
beneficiarios 

Modalidad 

de 
ejecución 

Total4a1 4111  Oen del recuro rtg s 
Fondo 1 ( 7 ) Fondo 2 (7) Fondo 3(7) Fondo 4 (7) 

0.00 
0.00 N u 

o& P 	LIC 	A 
(10) Sumas 0.00 _ 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS AQUÍ PLASMADOS SON FIDEDIGNOS Y QUE NO SE HA OMITIDO INFORMACIÓN ALGUNA 

../14 
Y I 

500. SANDRA 	' 0 ZAMUDIO 
PRES1D A DEL DIF 

AUTORIZÓ 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

o ¡el 
LOPP. P OLA F NCO CA TAÑEDA 

CONTRALORA 01 
REVISO 

r.7:1 

11 
1-- 

m 	I L, 	4  

jLLLtL  ; r 	 •-• 	Y 1 

C1 	
m'Ir 

ur-r,Esstma 

Hoja 1 de 1 

CD 
CD 
CD 



1 

3 

1 
1 a 

1 
A 

	

01 	 

-Z41  1 
(ELRETARIA 	11111  

H. AYUNTAM Erdin 
2015. 1/1 81 -¡ 

TAMUIN, S. L. 

a 

A 

7.34 

2 

o 

o 
Z2c 

1 
o 

a 
1 

2 
e 

o 

2 

0002 



SRA. L C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DON INGUEZ 
CONTADOR 
ELABORO 

LÓPEZ NAJERO 
DIRECTORA DIF 

V*. Be. 

'V)  
LA 	>5•1  

” y 

2L5 2L1 

11 

frs 
_4  x.  wri 

> " 
Relación de contratos 5 caztyy 

> 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEPPAISOR 

r rn  Frle  

, a, 

  

ados con las mismas 

Anexo AOA-03 

No. Núm. de contrato Objeto del contrato -U „fr XI Nadal-G:793i  Monto contratado Fecha de contrato Vigencia del contrato 
e adjudicación Fecha de Inicio 1 	Fecha de terminación 

(1) (2) (.1) 
> e— 	(4) (5) (6) (7) 

NO 
-Ara fr'A- 

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS AQUI PLASMADOS SON FIDEDIGNOS Y QUE NO SE HA OMITIDO INFORMACIÓN ALGUNA 

SRA. SANOfiAT ERO ZASIUDIO 
PRES 	A DEL DIF 

AUTORIZO 

LGPP. PAO FRANCO CASTA(IEDA 
CONTRALORA DIF 

REVISO 

• 

- 

-•"' 
I 

A\  

; 
• '7; 	A 

111 
	r 
	

t 	o 

' 	 8 

eilts.r. O 	7;--H.:NN 

b; 

CA) 

Hoja 1 de 1 



SRA. SANDRA 	0 ZAMUDIO 	 C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
PFIESID A DEL DI F 	 CONTADOR 

AUTORIZÓ 	 ELABORÓ 

LGPP. PALA FRANCO CAyANEDA 
CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

LÓPEZ tINAJERO 
DIRECTORA DIF 

Ve. Ro. 

SRA. L 

-; 	-.t".• 
"a s  

f 

ts 

X 1:2 

Relación de altwogil y% a 
191e919) 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	"14  Sé 1- 

s con dependencias 
de 2017 

Anexo AOA-04 

No. Dependencia o instancia 

, 	co  .. 
Denominación 21)1'0944 

9 

-1Ins114 - 
Monto total del convenio 

Monto de aportación de 
la entidad que reporta 

Dependencia ejecutora Vigencia 

(1) ( 2 ) ( 3  ) 	

I. 
1114  ( 5 ) ( 6  ) ( 7) 

NO 
APLICA 

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS Aoul PLASMADOS SON FIDEDIGNOS Y QUE NO SE HA OMITIDO INFORMACIÓN ALGUNA 

Hoja 1 de 1 



RELACION DE mAQuirAtzufiq 
co z ....., ti  

o D3  

TRUCCIÓN Y VEHICULOS 

-0 • w 
> 

c  c 
2 1.n 	21  

r., > 

-1 

Anexo A0A4:  

teten IMMO 
O 	n'ORA DI 

Y., lo. 

<A 000  
LOPP. PA MAN O CAST 

C IT PA.LOIA DIF 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMA DE TAMUIN 

1 
	

2 
	

3 
	

4 
	

6 
	

8 
	

e 
	

10 

No. 
• 
lx617. 

Descripción 

" 

Merco 
. 

Modelo Número de **de Nülnero de T'Olor* Número os Inverderlo 
Reilltierdo 

Condiciones 
generales 

loto 
Departamento Personal 

APLICA 

CLARAS BAJO PROTESTA DECIR LA VERDAb QUE LOS DATOS AOUI PLASMADOS SON PIO GNOS Y QUE NO SE HA OMITIDO INFORMACIDN ALGUNA 

1 	  
11.I. PEDRO KERNApioil1 Do0111401112 

CONTADOR 
11.A40110 

t.$1,3t1 	 F52  
11;r1:11.11—\ j1-7-a 

r' 	•1. 	
- -1. 

A 1,11 
I A  

• 
8  

Taz P'Z'iMbs A 

(.7 1".• 
.\ 

\ 
.1 L1 

r 	• 

" • k 

1.1 	

t 	 ir  

Hois 1 del 



I40 IMRE cm" LIITO) 
PLUM 

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DECIR LA VERDAD OJE LOS DATOS AO4J1 PLASMADOS 1061 FIDEDIGNOS Y BAJE NO SE HA OMITIDO liFOR ~ION ALGUNA 

ORAL 0*0 «fe TI 
REO 	PA 019 

Ye. Iba 

-t-(321,10 cCO $TA0ti  
ONTgALORA 

«mea 

C.e. PIRRO InritItAmeiPz Dombieutz 
ONTAII 011 

ELAICIRtl 

• 

e 

Irf-- 
*: r, 

.... 

Je' 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

An•xo A0A46 

NO. 

_ 

NOM» e le Obre O Netigh Loraledyo Colón,* 
, 

Mloaládad 6, 
1$u 

, 
MOio emn 

• 

— 

net de ~O 
r. Nombre ola 

Crotralsh d'u 
Obea 

NOmbre del tuparrloor de la 
0brado:0We por el N. 

Ayustami•MO 

.. 	, 

1Numere Numera de efkk eie 
N•NONueoh do 

it.ipioAtor cm obra 

Credo ~amo IN 
elb1491 M 
supervisor 

61,4,,éduie  

prillileriM 

de , ~am  olidoelo  

HM ouparrísor IM 
Ore 

jer..~. 

Super,* 

(1) (2) a  (4) 	• In OH (7) O) (1) (1P) 011 021 HM 

N 41- 
A P .... t. 	• 	III 	A 

ketflicilv* do Penedo: 

Número progreeNo. 
Nomen de h obre 
India, el nombre de la toceeded, Ejido o (abole que permitan trbkor 'libo en donde ee abañó la olmo o «cien. rige-beodos con le obra peblice. 
Indio» lo modalklad bojo lo mei mateo le obre, contrato o por admkiktratiOn. 
Indique be cantidad 'N'olida como pego pm le nedirecifin de la actividad °Demuda, 

6- Indique te teclea e» que se firme al comen& 
7.No,ibmd.lo porton* fleta o moral del Contratista de te Obre, 
O. Rombo delSopervisor de le obra desIgnedo por el H. Aysnetainiento 
9- Numero de oficlo de detignaciea del °ponina de obro 
10.-Grado máximo de estudien del supervisor 
11- No. de cédula profesional dol perreor dedgnado 

t#11111•/0 de onda de chreIgnación del supervisor do obra 
13- Jefe Inmediato Suparbr del sope:visor dirtigudo 



7:4"4„, 
—1 • 

p 	 L 	_J 
C P L 

Tamumn 
"1 P 

2015- 2018 

Atentamente 

r 

	

11,11 1‘. 	 I 1: 

	

1 	• / 
1 

1,1 in 
4u.:) 

Ce VITRA. 	2.A 
E HIT E R. .hg 

SIDENTA D 
1 	r SANDRA 

1 
I 

\-. 

DIF DE TAMUÍN, S.L.P. • • 
AJERO ZAMUDIO 

N 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0001 
Anexo IC-01 

Núm. Oficio:4210 

Asunto: 

C.P. ROCÍO EL1ZABETH CERVANTES SALGADO 
AUDITORA SUPERIOR DEL ESTADO 

PRESENTE.- 

Cumplimiento al apartado 7.3.6.2 de los 
Lineamientos para la integración y 
presentación de la Cuenta Pública 2017. 

Tamuín, S.L.P. a 09 de Marzo del 2018 

En cumplimiento al apartado 7.3.6.2 de los Lineamientos para la Integración y Presentación de la 
Cuenta Pública hago de su conocimiento el nombre, cargo y periodo en funciones en el ejercicio 2017, 
de los servidores públicos siguientes: 

IECRETAR 
H. AYUNT 

2015 - 
TAMUIN 

Nombre Cargo Periodo Soporte documental 

A ' 
,s \• 

M I 1  
C. 	SANDRA TINAJEFID 
ZAMUDIO  

PRESIDENTA 
Del 01 de Enero al 31 
de 	Diciembre 	del 
2017 

Copia 	certificada 	de 
Nombramiento 	y 	de 
credencial de elector "rw 0 7,-  • 1. .L*% 

P 
A GENERAL 

C. LUZ MARIA LÓPEZ 
TINAJERO  DIRECTORA Nombramiento 	y 	de  

Del 01 de Enero al 31 
de Diciembre del 
2017 

Copia 	certificada 	de 

credencial de elector 

11111§NT0 
2018 

C. 	PAOLA 	FRANCO 
CASTAÑEDA 

CONTRALOR 
Del 01 de Enero al 31 
de Diciembre del 
2017 

Copia 	certificada 	de 
Nombramiento 	y 	de 
credencial de elector 

S. L P 
4 

. 

C.P. 	 PEDRO 
HERNANDEZ 
DOMINGUEZ 	_ 	__ 

CONTADOR 
_ 	_ _ 	_ 	__ 	_ 

Del 01 de Enero al 31 
de Diciembre del 

,_2017 

Copia 	certificada 	de 
Nombramiento 	y 	de 
credencial de elector 

5 
C. 	JUANITA 	CASTILLO 
RIOS 

COORDINADORA 
Del 01 de Enero al 31 
de Diciembre del 
2017 

Copia 	certificada 	de 
Nombramiento 	y 	de 
credencial de elector 

Sin otro particular, reciba un cordial saludo. 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



ntzlet; 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 

TAMUÍN, S.L.P. 

PRESIDENCIA M 

141 U O 	rt)PEREt,Z V GAS. 
TAMUIN, S. L P. 

"2015, Alío de Julián arrillo rujillo". 

	60.'1  SI, 1:4'1 s os . oi5-47.8 	 ;5M 
Tainuiñ 
Gobierno Municipal 2015-2018 

— 

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL. 

ÁREA: SECRETARÍA GENERAL. 

NÚMERO DE OFICIO: PM/SG/016/2015. 

Asunto: NOMBRAMIENTO. 

Tamuín, S.L.P., a 01 de Octubre del 2015. 

SRA. SANDRA TINAJERO ZAMUDIO. 
PRESENTE.- 

El que suscribe LIC. RAFAEL PEREZ VARGAS, Presidente Municipal de Tamuln, 

S.L.P., con fundamento en el numeral 70 setenta, Fracción VI de la Ley Orgánica del Municipio 

Libre que me confiere, le extiendo el presente NOMBRAMIENTO como: 

PRESIDENTA DEL SISTEMA MUNICIPAL DIE 

Razón por la cual, desde hoy deberá hacerse cargo de las actividades que dicho 

nombramiento implica. 

Sabedor de su capacidad y honradez para ocupar éste cargo, me permito desearle 

el mejor de los éxitos. 

c.c.p. archivo. 



Centenario No. 109 Tamuín 
Te': 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 

ATENT MENTE 

SSANDRA 	ZAMUDIO 
PRESIDENTA DE 

c.c.p. Archivo 
sil)* 

MUNICIPAL DIF 
S.L.P. 

 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUlN, S.L.P. 

   

Tamuln, S.L.P. 01 de Octubre 2015. 

Oficio Núm. 0158 

Asunto: NOMBRAMIENTO 

C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO 
PRESENTE.- 

La que suscribe SRA.SANDRA TINAJERO ZAMUDIO, Presidenta del 
Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P. le 
extiendo el presente NOMBRAMIENTO como: 

DIRECTORA DEL SISTEMA 
MUNICIPAL DIF 

Razón por la cual desde hoy deberá hacerse cargo de las actividades que 
dicho nombramiento implica. 

Sabedora de su capacidad y honradez para ocupar dicho cargo, me 
permito desearle el mejor de los éxitos. 



k 77\ 
l• 	0 	el • s: ‘ 

LLIJ 
1 Ir- A 

' 	'••, • 	. n 

4.'•••..: 
	 :¡••;:y...1 • .,t1. 	:,.•• 	 • -Z II,- • ;•••,*: 

F.E.1 
"E",5119: 
4t.._1041;tuk,,, 

tr-• • TT, 	: t:' 

. ..(57 

'En 

111  

•• 

717.) 

FEDERAL ELECTORAL 

	

NIE.19.,Q,FIEGISTRO,:FEDERAL DE ELEC1 	S 
PAF.IA VOTAR 	• • 

-ss 
woutsP.5. 	- 
TINAJERO 
ZA19.010 
SANDRA 
Domiciuo 
C IGNACIO ZARAGOZA :16 	 : 
ZONA CENTRO 79200 

• =ve OE ELECTOR TNZIASN860522.:1,10C<. 
CURP TIZS860521ivIsPNI,IND..? 

EsTAD0 24 	r4toociPio 0.40 	stoo,Oz,; "•152 

1.01.7.1oAD 0001 	Et.u.,.oóN >2.51 

	

 	• :115' , j.  1,11•111111Vbig.n. 

974-7:44'..7= < <114;5 	!k6f:.57,45.:1 
-.1•,-&fri2.2 .1 á jT:1-,'`UWÉ'I.-0- 2 --<•:t) 4.5 43<4• 

TINAJEf.10<ZAMUDIÓ<<SANbRik<<<<<< 

••.• 
• 

• „ 	' 

L 

111.4 	 , 	 , 	tY,', 	• - • 



20 .18 

E PI Hoja 1 de 1 

SRA. SANDRA'ERD ZANUDIO l' 
PRESID -I A DEL DIE 

AUTORIZÓ 

4c94 - 
C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOIHNOUEZ 

CONTADOR 
ELASORD 

-÷--"t7e:t2CC'  TINAJERO LOPP. PAO manco c AÑEDA 
IV 	 CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

L; N h 

• 

11 	 -4  hA 	•• , • 	- 

fé 
JP15. 

	 Onr4 	 

0002 
Anexo AICO-02 

o 

SEC RET 

20 
TAMi.  

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIUA DE TAMUIN (a) 
Relación de Bienes Muebles que componen su patrimonio 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 	. 

Código Descripción del Bien Valor en libros 

SMD990718CL7-DIF-0048 
Escritorio 2x 1.10 M., color gris oscuro con 6 
. ... 	cajones de metal 	 . - 

5,000.00 

-. 
S/N SERIE . 

Aire Acondicionado Marca Carrier de 3 . _ 
Toneladas color crema 

.. _ 12,500.00 

.. 	S/N SERIE 	.. Impresora Multifuncional marca brother DCP- 
J152W, color negra • 

4,069.00 

S/N SERIE 
Sillón Ejecutivo giratorio color negro con lineas 

cafés 
2,950.00 

SMD990718CL7-DIF-0082 
Impresora Multifuncional marca Canon 

ImagenRunner color gris con blanco 
12,600.00 

SMD990718CL7-DIF-0078 Impresora hp Laser Jet P2015 3,100.00 

SMD990718CL7-DIF-0016 - 
Aire Acondicionado LG 2 Toneladas color 

beige 
14,484.00 

SMD990718CL7-DIF-0012 
Escritorio Ejecutivo de metal color beige con 3 

cajones 
3,550.00 

SMD990718CL7-DIF-0008 Archivero metálico color crema con 4 cajones 3,545.00 

SMD990718CL7-DIF-0028 Mesa de Madera 3,145.00 
SMD990718CL7-DIF-0032 	, Gabinete de madera 4 puertas 3,121.00 

MTS850101N49-SMDIF-31080 Minisplit marca Carrier color beige con blanco _ ' 12,500.00 

SMD990718CL7-UBR-0009 
Escritorio lamina con madera con dos cajones 

golor café 
3,999.00 

SMD990718CL7-UBR-0116 Mesa lamina•con Madera negro con café 2,900.00 

S/N SERIE 
Escritorio,larnir,ra:Zons madera con 2 cajones 

Color_gris ¿in café 
3,480.00 

Mins 	SMD9907118CL7-UBR-0065 
Computadora de elóritórjo hp blanca con 

-. 	',1'hegro.' ,':.• • 
3,000.00 

tt ' 	D990718CL7-UBR-0136 
Base para colchón de r.nadéracolor negro 2x2 

,5.rri 	. 	. 
3,944.00 

IV gy›, 	D990718CL7-UBR-0047 
Escalera de marcha 	madera :dolor café con 

2 escalones .3x1x15 	%. 
15,200.00 

..*•••.-,?;» SMD990718CL7-UBR-0041 Espaldera de madera e:olor cafe 2.50x1 m 5,000.00 

RIA  GEIHR10718CL7-UBR-0022 
Ultrasonido US-31 color verde con gris (No 

sirve) -...' 	t•• ., 
3,800.00 

sji-AmiErffly990718CL7-UBR-0075 34 Manuales de lenguaje brayle* 17,000.00 

5 - 2018 SMD990718CL7-UBR-0020 Compresero para 4 compresas métálioó 01.7 
. 	, 	. 	. 

4,000.00 

1N. S. L E 
bMD990718CL7-UBR-0057 Compresero para 12 compresas metálico Ida". .. 	.-., 	.. 	.., `•> 	, 21,000.00 

5MD990718C17-UBR-0021 Parafinero color blanco , 	- .. ...t.,  3,000.00 
SMD990718C17-UBR-0016 Lámpara para infrarrojos metálico 	‘, ' 3,223.00 

SMD990718CL7-UBR-0068 4 colchones para terapia de 2x2x10 color azul 5,600,00 

SMD990718CL7-UBR-0074 2 Ultrasonidos terapéutico VTL400 (1 No sirve) 7,000.00 

SMD990718CL7-UBR-0142 
1 Tens digital de 2 canales marca Besmed (No 

sirve) 
3,500.00 

SMD990718CL7-UBR-0143 1 Tens Digital 2 canales marca Bermed 3,500.00 
SMD990718CL7-UBR-0144 1 Tens Digital 2 canales marca Bermed 3,500.00 

S/N SERIE 	N  2 Tens Manual Caretec (donados) 3,200.00 



SRA. SANO 	SAO ZARPAN° 
PREDI • 	A DEL DIE 

UTOINCLI 

Lótez n ERO 
DIRECTORA DIF 

yo. So. 

SRA.1. 

C.P.'PEDRO eiresiudesz DONINDUE2 
CONTADOR 
~ORÓ 

.:^(ty 	r-41r1C0 
..;„,LOPP. PAO FRANCO CASTAÑEDA 

'CONTRALORA etr . 
REMÓ 

r 	, 

, 	. 	. 

;.1 3 rj 1M ti 
amk, 

1.f 
t ; 

. • 	r•-,,,i 

1-
: ) - 1 1 1 1  _ 1 

) 1  ''' 1 	... 
, 	 L. , j 1,1 1 ¿::- 1 1) 4  r 

lyi, ,,...........- Hoja 2 de 2 

0fifl5 

Anexo A1C044 

Conciliación de los registros contables contra el inventarlo físico de los bienes patrimoniales 
Al 31 de diciembre de 2017 

SISTEMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DE TAMUIN 

Cuenta 
. 

Concepto Registro en libros 
Valor del 
inventario 

Diferencia 

2 Ultrasonidos terapéutico VTL400 (1 No sirve) $ 	7,000.00 - 	7,000.00 

1 Tens digital de 2 canales marca.pesrned (No sirve) . 	- $ 	3,500.00 - 	3,500.00 
1 Tens Digital 2 candTés;rrarrja Benned $ 	3,500.00 - 	3,500.00 
1 Tens Digital 2 canaleti,rnarciteermed $ 	3,500.00 - 	3,500.00 

2 Tens Manual CarptecOonados) $ 	3,200.00 - 	3,200.00 

1 
- - 

r„. 	, 	• 	• 	, t.  . 

TOTALES $ 	 . $ 	196,310.00 4 	196,310.00 

SECRETARIA GENERAL 
14. AYUNTAMIENTO 

2015 • 2018 

I 	TAIVILIIN, S. L P 

.4" 

Ca1,71,71;145\ R 
E NIT E:FINA 



SRA. LUZ MRIA LÓPEZ TINAJERO 
IRECTO1A 

4gro'.,130.1f  

t 4 

- 1.11-n 

RO HERNÁNDEZ DOMiNGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

oons 
Anexo AlC0-05 

Reporte de los procedimientos, civiles, penales, administrativos y laborales, 
en los que el municipio es parte 

Del 10  de enero al 31 de diciembre de 2017 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 
TAMUIN 

Se reportan a continuación los procedimientos civiles, penales administrativos y laborales 
en los que el SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE TAMUIN., mantiene un proceso legal pendiente de resolver, indicando los 
detalles y el estatus de los mismos de la manera siguiente: 

Núm. De 
Expediente 

Tipo de 
procedimiento  

Actor Tribunal Estatus 

' • 
NO  
APLICA 

w
, 4  

14 

GEVIERAid 
fICRETARIA 

k\O 
k$ muuTAWIW 	1*AANDRA AJERO ZAPAUDIO 

2015. 2018 	PRES' .1 	A DEL DIF 
imult.1 S. 1- P 	AUTORIZÓ 

t 	20i8 

C [1\1'  ALORDA 
formato es enunciativo, no limitativo. 

pf,  
LGPP. OLA RANRO CASTAÑEDA:',:•-•4  

!CtitY-TFtALt FtA-DIF' 
' non 	, 	; 	11.1 

; 	1_ 
c- • , 	," 	- 	 P 

k.) 
1 y 

!, 
2L.is 	- 

Hoja 1 de 1 



fc 

en; 
> >tri 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAmiatuan 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac =1 

CUMPIIIRtET,PE ISIV n 	• —. ,•;,, • e' MAS Y LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL CONAC 

Obligaciones previstas en la Ley y su reforma 	 -ti  
rEso  m ei 	•Qk ' -. 	-..1 	, • 

z ffiecanis 	1, 	‘; 	: 	ión 
Implementación Articulas de la 

LGCG cumplido y/o incumplido SI NO 
Cuenta con Manuales de Contabilidad qllanal específico del Ente Público 

1-cr. 
1.- 

X 
Articulo 20 

Registra en cuentas específicas de activo de los bienes muebles Registro en subcuentas de4alCuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3, 1.2.4 y 1.2.5 

X Artículo 23, fracciones I, II y III, y artículo 24 

Registra en cuentas específicas de activo de los bienes inmuebles Registro en subcuentas de las Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3,1.2.4 y 1.2.5 

Artículo 23, fracciones I, II y III, y artículo 24 

Registra contablemente las Inversiones en bienes de dominio público Registro en subcuentas / Cuentas Contables del 
Plan de Cuentas 1.2.3.5 y 1.2.3.6 

(construcciones en proceso) 

X Artículo 28, párrafo segundo 

Realiza el registro auxiliar de monumentos arqueológicos, artísticos e históricos Registro en subcuenta para cada tipo y 
clasificación de bien, conforme Lineamientos 
para el registro auxiliar sujeto a inventario de 

bienes arqueológicos, artísticos e históricos bajo 
custodia de los entes públicos/ Cuentas de 

Orden e Inventario 

X Artículo 25 

Realiza el inventarlos físico de monumentos arqueológicos, artísticos e históricos 

.r. 

Registro en subcuenta para cadelipq y 
clasificación de bien, confontieTWeerniertros 
para el registrp.auxílie jujettir'áIiiVetgde 

	

bieneyarqtleológióes, irtliticds e hiló .- 	bajo  
-• -Custodia dé iol-efites tiúblicoS/ dUentiá de 

: _Orden e Invért.tárici 	' ., • - 	- 
. 

X Artículo 25 

Registra dentro de los 30 días hábiles en el inventario físico los bienes muebles 
que se adquieran 	 . 	' 	' 	- 	..-:::- 

Subcuentas 5:Altas del Inventario! Cuentas 
. Contables del Pian de Cuentas de los rubros 
' ' 	- ' .• • 	1.2.3, 1.2.4 y 1.2.5 

X Artículo 27, párrafo segundo 

Realiza el levantamiento físico de bienes muebles 	 , 	-- 	,. 	.' 
.- 

Subcuentas - Altas del Inventario! Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas dolos rubros 

1.2.3,1.2.4 y 1.2.5 

X Artículos 23 y 27, párrafo primero 

Registra dentro de los 30 días hábiles en el inventario físico los bienes inmuebles 
que se adquieran 

Subcuentas - Altas del Inventario! Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3,1.2.4 y 1.2.5 

X Artículo 27, párrafo segundo 

Realiza el levantamiento físico de bienes inmuebles Subcuentas -Altas del Inventario / Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3, 1.2.4 y 1.2.5 

X Artículos 23y 27, párrafo primero 

Publica el inventario actualizado en intemet Publicación del inventario en las páginas de 
Internet o en otros medios de acceso público 

— 

X Artículo 27, párrafo segundo 

Realiza la baja de bienes muebles Registro en subcuentas dalas Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3, 1.2.4 y 1.2.5 

X Artículo 28 

Realiza la baja de bienes inmuebles Registro en subcuentas de las Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas de los rubros 

1.2.3,1.2.4 y 1.2.5 

X Artículo 28 

Registra las obras en proceso en una cuenta de activo, la cual refleja su grado de 
avance en forma objetiva y comparable 

Registro en subcuentas / Cuentas Contables del 
Plan de Cuentas 1.2.3.5 y 1.2.3.6 

(construcciones en proceso) 

X Artículo 29 

Cuando se realiza la transición de una administración a otra los bienes que no se" 
encuentran inventariados o estén en proceso de registro y hubieren sido recibidos o 
adquiridos durante el encargo se entregan en el acta de entrega-recepción 

Actas entrega -recepción X Articulo 31 

1 de 12 	 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



111 
" 

-4 • 1/1.1  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FANILISDkr4mu, 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 

.•H 	;:.1t10 

CU 141141 TID RMAS Y LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL CONAC 
• 

Obligaciones previstas en la Ley y su reforma 	 r 
,..., 	Wi 	. 	N - C-......),,, 	• 

7.1 mghlecli 311 • -• • '-- • ' 	• ción -. 
Implementación Artículos de la 

LGCG cumplido y/o incumplido SI NO 
La administración entrante realiza el registro e inventados del punto señalado 

anteriormente 
/Dantas - inventario - Actas entrega- 

li• 	recepción 
X . 	Artículo 31 

Registra Registra en una cuenta activo los fideicomisos sin estructura orgánica y contratos 
análogos 

Registro en Cuenta Contable del Plan de 
Cuentas 1.2.1.3, conforme a los Lineamientos 
que deberán observar los entes públicos para 

registrar en las cuentas de activo los 
fideicomisos sin estructura orgánica y contratos 

análogos, incluyendo mandatos 

X Artículo 32 

Realiza los registros contables con base acumulativa Registros en Cuentas de Orden 
Presupuestarias del Plan de Cuentas de los 

rubros 8.1 y 8.2 / Normas y Metodología para la 
Determinación de los Momentos Contables de 

los Ingresos y de los Egresos 

X Artículo 34 

El gasto se registra en su fecha de realización Registros en Cuentas de Orden 
Presupuestarias del Plan de Cuentas de los 

rubros 8.1 y 8.2/ Normas y Metodología para la 
Determinación de los Momentos Contables de 

los Ingresos y de los Egresos 

X Artículo 34 

El ingreso se registra cuando exista jurídicamente derecho de cobro Registros en Cuentas de Orden 
Presupuestarias del Plan de Cuentas de los 

rubros 8.1 y 8.2 / Normas y Metodología para la 
Determinación de los Momentos Contables de 

los Ingresos y de los Ecfresos 

X Artículo 34 

Mantiene registro histórico de sus operaciones en los libros diario, mayor e 
inventados y balances 	 _ 

'. 
>7. 

- 	'Subcpentaá y Cuentas.Contables / 
Lineamientoí Mídimodrelativos al Diseño e 

. InfetjraCión del Registro en los Libros Diario, 
Maytir e Inventados y Balances (Registro 

Electrónico) 

X Artículo 35 

Los registros auxiliares muestran los avances presupirestariciá y contables Cuentas de Orden Presupuestarias del Plan de 
Cuentas de los rubros 8.1 y 8.2 / Estado del 

Ejercicio del Presupuesto 

x Artículo 36 

La lista de cuentas esta alineada al plan de cuentas emitido por el CONAC Lista de Cuentas Aprobada por el área 
competente en materia de contabilidad 

gubernamental 

X Artículo 37 

Realiza el registro de la etapa del presupuesto aprobado Cuentas de Orden Presupuestarias del Plan de 
Cuentas de los rubros 8.2 / Normas y 

Metodología para la Determinación de los 
Momentos Contables de los Ingresos los 

Egresos / Capítulo VII del Manual de 
Contabilidad Gubernamental, Informe sobre el 

Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

x 

artículo 38, fracción I 

Realiza el registro de la etapa del presupuesto modificado X 
Realiza el registro de la etapa del presupuesto comprometido X 
Realiza el registro de la etapa del presupuesto devengado 

X 
Realiza el registro de la etapa del presupuesto ejercido X 
Realiza el registro de la etapa del presupuesto pagado X 
Realiza el registro de la etapa del presupuesto de ingreso estimado Cuentas de Orden Presupuestarias del Plan de 

Cuentas de los rubros 8.1 / Normas y 
Metodología para la Determinación de los 

Momentos Contables de los Ingresos / Capítulo 
VII del Manual de Contabilidad Gubernamental, 
Informe sobre el Ejercido de la Ley de Ingresos 

x 

Artículo 38, fracción II 

Realiza el registro de la etapa del presupuesto de ingreso modificado X 

Realiza el registro de la etapa del presupuesto de ingreso devengado x 

Realiza el registro de la etapa del presupuesto de ingreso recaudado X 

2 de 12 
	

"Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



x -4 • D:t 
tri 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA F41111 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac  

> 
';;T":1W 

Obligaciones previstas en la Ley y su reforma 	 I) 7- 	MecáMale• 	'e-rificación e  rn 
implementación Artículos de la 

LGCG cumplido y/o Incumplido si NO 
Constituye Provisiones Cuera Contables del Plan de Cuentas de los 

rublit 2.1.7 y 2.2.6 / Tipos de Provisiones 
X Artículo 39 

Revisa y ajusta periódicamente las provisiones para mantener su vigencia X Artículo 39 

La contabilización de las operaciones presupuestarías y contables se respalda 
con la documentación original que compruebe y justifique los registros que se 
efectúen 

Revisión de documental soporte X Artículo 42 

Presenta y valúa los pasivos Cuentas Contables del Pasivo / Valuación de 
Obligaciones, principalmente deuda pública 

X Artículo 45 

Estado de Situación financiera Estado de Situación financiera X Artículo 48 

Estado de actividades Estado de actividades X Artículo 48 

Estado de variación en la hacienda pública 

, 

Estado de variación en la hacienda pública X Articulo 48 

Estado de cambios en la situación financiera Estado de cambios en la situación financiera 

..., 

X Artículo 48 

Notas a los estados financieros Notls•kjo4 estados'finishciéros.; X Artículo 48 

Estado analítico del activo ., 	. 	.„Estado analítico delictivo . 	, X Artículo 48 

Estado analítico de ingresos, del que se derivará la presentación en clasfficación 
económica por fuente de financiamiento y concepto, incluyendo - los ingresos 

	

. 	- 
excedentes generados; 	 .. 	.., . 	- 	. 

Estado analítico de ingresos (presupuestal) 
.-• 	' 

X Artículo 48 

Estado analítico del ejercicio del presupuesto de egresos del que se deriVarán 
las siguientes 	clasificaciones 	(también 	deberá 	identificar los. piontos • y 
adecuaciones presupuestarias y subejerciclos por Ramo y/o PrograMa)i . 

Administrativa Estado analítico de egresos (presupuestal) X Artículo 48 

Económica Estado analítico de egresos (presupuestal) X Artículo 48 

Por objeto del gasto Estado analítico de egresos (presupuestal) X Artículo 48 

Funcional/Programática Estado analítico de egresos (presupuestal) X Artículo 48 

Dispone de clasificadores presupuestarios armonizados Sistema Informático / Clasificador por Rubros de 
Ingresos / Clasificador por Tipo de Gasto/ 

Clasificador por Objeto del Gasto/ Clasificación 
Funcional del Gasto/ Clasificación 

Administrativa/ Clasificador por Fuentes de 
Financiamiento 

x Cuarto Transitorio 

Dispone de catálogos de bienes y las respectivas matrices de conversión con leí' 
características señaladas en los artículos 40 y 41, asimismo, de la norma y 
metodología que establezca los momentos contables de ingresos y gastos previstos 
en la lev 

Cuentas Contables y Matrices de conversión! 
Sistema Informático /Auxiliares de Cuentas 

Contables 

x Cuarto Transitorio 

3 de 12 	 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



Artículo 55, con relación al artículo 48 Cuenta Pública Administrativa X 

Artículo 55, con relación al artículo 48 Cuenta Pública Económica X 

Artículo 55, con relación al artículo 48 Cuenta Pública X Por objeto del gasto 

Estado analítico del ejercicio del presupuesto de egresos del que se derivarán las 
siguientes clasificaciones (también deberá identificar los montos y adecuaciones 
presupuestarias y subejercicios por Ramo y/o Programa): 

Se relaciona la información presupuestaria y programática con los objetivos y 
prioridades de la planeación del desarrollo, que forme parte de la Cuenta Pública 

Cuenta Pública Artículo 55, con relación al artículo 48 X 

Forma parte de la Cuenta Pública los Resultados de la Evaluación del 
Desempeño 

Cuenta Pública Artículo 55, con relación al artículo 48 X 

fl 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMIIIA 	JlNtI  
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 	 fl C 	Wie 

11.3 	 .7, ti 
CUM I 19500E" 	 MAS Y LOS DOCUMENTOS EMMDOS POR EL CONAC 

Obligaciones previstas en la Ley y su reforma 	
i•••• 
r 
la 

a; 	c., 	\ !:.:' - z. i / 	,,,. -w 
E, t , FI Ow.ardiS 	- 	ción 

Implementación Artículos de la 
LGCG cumplido y/o incumplido NO 

Cuenta con indicadores para medir los avances físico-financieros relacionados. 
con los recursos federales 

t 
= Ti 	Indicadores 

Ir• 
X Cuarto Transitorio 

Realiza los registros contables con base acumulativa y en apego a postulados 
básicos de contabilidad gubernamental armonizados en sus respectivos libros de 
diario, mayor e inventarlos y balances 

Sistema-Informático / Libros Diario, Mayor e 
Inventarlos y Balances (Registro.Electrónico) 

X Cuarto Transitorio 

Incluye en la Cuenta Pública la relación de los bienes que componen su 
patrimonio 

Cuenta Pública X Artículo 23, último párrafo 

En la cuenta pública reporta los esquemas bursátiles y de coberturas financieras 
de los entes públicos 

Cuenta Pública X Artículo 46 último párrafo 

La información financiera, presupuestaria, programática y contable, es la base 
para la elaboración de la Cuenta Pública 

Cuenta Pública Artículo 52, párrafo primero 

El contenido de la Cuenta Pública de los Municipios, contiene como mínimo la 
Información contable y presupuestada siguiente: 

Información Financiera Gubernamental 

Información contable, con la desagregación siguiente: 	 v. 
Estado de Situación financiera Cuenta Pública ., ' 

, • 

x Artículo 55, con relación al artículo 48 

Estado de variación en la hacienda pública ,ptrénta'PúbliCa 

..r..::-. 	-.,. 	'"--, 

'1 	.. 

". 	- 

X Artículo 55, con relación al artículo 48 

58. Estado de cambios en la situación financiera 	 , , :', Cita Pública • ••: 
. 	. 	.. 	.. 

.., 

; :"....''' X Articulo 55, con relación al artículo 48 

Notas abs estados financieros 
_, • 

- ..CLienta Pública X Artículo 55, con relación al artículo 48 

Estado analítico del activo 	 ,. Cuenta Pública X Articulo 55, con relación al artículo 48 

Información presupuestaria con la desagregación siguiente: 

Estado analítico de ingresos, del que se derivará la presentación en clasificación Cuenta Pública X Artículo 55, con relación al artículo 48 
económica por fuente de financiamiento y concepto, incluyendo los ingresos 
excedentes generados; 

4 de 12 	 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



ovr. 
TIA 

= 
/11  

)1* f•Y'X \ SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILI/~111 

CumPLfal 
12C-491;111--.11-1,111-1}"; 

Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 

Y LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL CONAC 

 

Obligaciones previstas en la Ley y su reforma 
r 	m mi 	‘.•.:-.-~ 
-o 

i?,„; 
41alt:tnismWttertidlrádtiOn 

ZrI O .. 

Imementación pi Artículos de la 
LGCG cumplido yfo incumplido SI NO 

Programas para que los pagos se hagan directamente en forma electrónica, 
mediante abono en cuenta de los beneficiarios 

Sistematformático / Módulo Reportes 
;--- 	Financieros 

SI Artículo 67 

Información sobre la aplicación de los recursos de PAIS Sistema Informático! Móduld-Réportes 
Financieros 

NO Artículo 75 

Publicar en sus páginas de Internet a más tardar el último día hábil de abril su 
programa anual de evaluaciones, así como las metodologías e indicadores de 
desempeño. 

Publicación en su página de Internet NO Artículo 79 

Publicar a más tardar a los 30 días posteriores a la conclusión de las 
evaluaciones, los resultados de las mismas e informar sobre las personas que 
realizaron dichas evaluaciones. 

Publicación en su página de Internet NO Articulo 79, párrafo segundo 

6 de 12 
	

"Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



opr • 

in 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLL( 	GRAL DE LA FAMILIA DE4AMUll 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acts.....is del Conac  

C:i 	2:4  

Anexo AlC0-06-02 

Avance en lea oblIrjechanes cuyos plazos fueron ajustados por 
CONAC 

_-r. ul = al 	7. 7t.  í :17,..---",1".6;: 	— 	cun Artículos de la 

LGCG cumP"d° 311°  
Incumplido 

Comentarios (Anexar 
evidencia a los afirmativos) ~dio dy.yeritica*tnVg.4. 

fn " 75.- 	0, 	\ l':'VS?.....,:_:-.47,  
-,,-1,:' 

NO 

1 

Gula para el cumplimiento de nuevos plazos del Acuerdo 1 de CONAC (reunión 0 	— 	.1....:'---"-. 	a 
Alcances del Acuerdo 1 aprobado por el Consejo Nacional de Armonización Contati% 	re 	3 de --;7,59.7r." 	y publicado el 1 6 de mayo de 2013. (Precisiones) D.O.F. del 8 de agosto de 
2013.  

Integración automática del ejercicio presupuestario con la operación contable (plazo 30 de Junten 2016) 	 - 
Realiza el registro automático y por única vez Sistema !Morralla? SI ~culos 16 y40 

Se Interrelaciona de manera automática los Clasificadores 
Presupuestarios y Lista de Cuentas) 

Auxiliares de las Cuentas Contables y Matrices 
de oanversión / Sistema Informático 

SI Artículo 19, fracción IV y 41 

Realizar los registros contables con base en las Reglas de Registro y Valoración del Patrimonio (plazo 31 de Diciembre de 2016) 
llene el Inventario conciliado con el registro contable Auxiliares de las subcuentas - inventarlos físico /— 

Conciliación entre registro contable e inventarlo 
físico 

NO Artículos 23 y 27, párrafo 
primero 

Los bienes inmuebles se registren corno mínimo a valor catastral Auxiliares de las subcuentas / Cuentas 
Contables del Plan de Cuentas del rubro 1.2.3, 

con valores como minino los valores 
catastrales emitidos por autoridad competente 

NO Artículos 23 y 27, párrafo 
primero 

NO APUCA 

Generación en tiempo real de estados financieros (plazo 30 de Junio de 2015) 
Los procesos administrativos o subsistemas que operan en tiempo 

real son los que permitirán la emisión periódica (mes, trimestre, anual, 
etc.) de los estados financieros. 

Sistema Informático! Módulo Reportes 
Financieros 

SI 

4 
li 

Articulo 19, fracción V, VI y 
Sexto Transitorio, alcances 

del acuerdo 1 D.O.F. 
08/Ago/2013 

Emisión de Cuentas Públicas en los términos acordados por el Consejo 
El contenido dala Cuenta Pública de las Entidades Federativas, contiene - 
como minino la información contable, presupuestaria y programática 
siguiente: 

- - 	• 	 - 
. 

Información Financiera Gubernamental 
Información Presupuestada -, 

Estado analítico del ejercicio del presupuesto de egresos Cuenta Pública 	. SI 	, ..•-• Artículo 55, con relación al 
artículo 48 

Programática Cuenta Pública : . Artículo 
articulo 
55, con relación al 

48 
Información programática, con la desagregación siguiente: 

Gasto por categoría programática Cuenta Pública SI Articulo 55, con relación al 
artículo 48 

Programas y proyectos de inversión Cuenta Pública 	- SI 
. 	.. 

Artículo 55, con relación al 
articulo 48 

Indicadores de resultados Cuenta Purifica .. Si Artículo 55, con relación al 
articulo 48 

1 de 1 	 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



     

1 ,f-jr,4--1514%  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA...43E94114 ápia, 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 	 e  cri Z 	1.14í 	• 

• 

 

1 Anexo AlC0-06-03 

  

   

Transperencia 
In ró 	cl ll'ilf-.S.%-. 7  
r ---„,, ,.:: 	- 

ineOnammo dé 	6 
o 13 

implementación Artículos de la 
LGCG cumplido y/o 

incumplido 

Comentarios (Anexar evidencia 
a los afirmativos) SI NO 

Publicación del inventario de los bienes y actualizar por lo menos cada seis meses Publican en las páginas de 
. 	Internet 	. ,.....4.k.....s::, 

NO Artículo 27 

Publica para consulta de la población en general las cuentas públicas Publicación en las páginas de 
Internet 

SI Quinto transitorio 

información Financiera Gubernamental 

Información contable, con la desagregación siguiente: 

Estado de Situación financiera Publicación trimestral en las páginas 
de Internet y a mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

Estado de variación en la hacienda pública Publicación trimestral en las páginas, 
de Internet y a mas tardar 30 Ofal.-••.... 

después del cierre de! periodo S'i. ,,. 	.,... 	..... 	\ 

" Y,SI 
'''.,, 

......') 	.1  
_ 	1, 	= 

Artículos 48 y 51 

Estado de cambios en la situación financiera Publicación trin~al'en•ISS páginas- 
de Internety aTnat terant..30,dfal.'..' 

después del ciefre'Clel leribtfe- 
' 	• 

Sl ' " Artículos 48 y 51 

Notas a los estados financieros 
- 

• 

Publicación trirneltrsteh las páginas 
de Internet y'a.mas tardar 30 días . 	. 	.. 

despirés del cierre del período 
,.. 

SI Artículos 48 y 51 

Estado analítico del activo 	 , 
- 

.Publicación trimestral en las páginas 
de Internet y a mas tardar 30 días 

Si Artículos 48 y 51 

después del cierre del período 

Información presupuestaria con la desagregacIón siguiente: 

Estado analítico de ingresos, del que se derivará la presentación en clasificación 
económica por fuente de financiamiento y concepto, incluyendo los ingresos 
excedentes generados; 

Publicación trimestral en las páginas 
de Internet y a mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

Estado analítico del ejercicio del presupuesto de egresos del que se derivarán las 
siguientes clasificaciones (también deberá identificar los montos y adecuaciones 
presupuestarias y subejercicios por Ramo y/o Programa): 

8. 	Administrativa Publicación trimestral en las páginas 
de Internet y a mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

1 de 3 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



'en 

> > 1141,119441 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA kg 	 „ 

: 

Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 	 . —4 
)> 

\‘: 

    

   

Anexo AlC0-06-03 

    

     

r 
Transparencia 	 1:1  

.... 	_ c: 	.,.. n ,, C7-_ -_,•;z7, • 
co rT1  m 	••,,...—..-- 

&Abismo 	l't  . ración 
0 :u 

X. 

Implementación Artículos de la 
LGCG cumplido y/o 

incumplido 

Comentarlos (Anexar evidencia 
a los afirmativos) SI NO 

Económicas Publicacrób trimestral en las páginas 
de Internet ya mas tardar 30 días 

después del cierre del periodo 

SI Artículos 48 y 51 

Por objeto del gasto Publicación trimestral en las páginas 
de Internet ya mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

Funcional Publicación trimestral en las páginas 
de Internet y a mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

Programática Publicación trimestral en las páginas 
de Internet ya mas tardar 30 días 

después del cierre del período 

SI Artículos 48 y 51 

Reforma a la LGCG (12/nov12012) formatos e información publicada (D.O.F. 3 y 
4 de abril de 2013) 

... 
-1 . 	•-•' 	' 	... .... 

Publicar la información a que se refiere la Norma para armonizar la presentación 
de la información adicional a la Iniciativa de la Ley de Ingresos 

' 

Publicación enlas páginas,  de 
Internéti periodicidad anual 

. 	. 

. 
NO Artículo 61, fracción I 

Publicar la información a que se refiere la Norma para armonizar la presentación 
de la información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos 

Publicación.en las páginas de 
Internét / periodicidad anual 

NO Artículo 61, fracción II 

Publicar la Información a que se refiere la Norma para la difusión a la ciudadanía 
de la Ley de Ingresos y del Presupuesto de Egresos 

Publicación en las páginas de 
Internet/periodicidad anual 

NO Artículo 62 

Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 
del Calendario de Ingresos base mensual 

Publicación en las páginas de 
Internet / periodicidad anual 

NO Artículo 66 

Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 
del Calendario de Egresos base mensual 

Publicación en las páginas de 
Internet / periodicidad anual 

NO Artículo 66 

Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 
de información de montos pagados por ayudas y subsidios 

Publicación en las páginas de 
Internet/periodicidad trimestral 

NO Artículo 67 

Publicar la Información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 
de información del formato de programas con recursos federales por orden de 
gobierno 

Publicación en las páginas de 
Internet / periodicidad trimestral 

NO Artículo 68 

Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 
de información de la relación de las cuentas bancarias productivas específicas para 
presentar en la Cuenta Pública, en las cuales se depositen los recursos federales 
transferidos ¡ periodicidad anual 

Publicación en las páginas de 
Internet 

NO Artículo 69 

_ 

2 de 3 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



osY~.  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILS1 t000k. 
Ley General de Contabilidad Gubernamental y acuerdos del Conac 	 14  12  

	

u; 	:z•-•  

  

Anexo AlC0-06-03 

   

     

Transparencia 

Implementación Artículos de la 
LGCG cumplido y/o 

incumplido 

Comentarios (Anexar evidencia 
a los afirmativos) y 

°3WiftáMsmo de 	caclán 
,11. 

O 159 Si NO 

Remitir a la SHCP a través del sistema de información a que se refiere el artículo 
85 de la LFPRH la información sobre ejercido y destino de gastos federales 

t›. Publidyción en las páginas de 
Internet! periodicidad triiiilsVál 

NO Artículo 72 

NO APLICA 
Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 

de información del formato de aplicación de recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del 
Distrito Federal (FORTAMUN) 

Publicación en las páginas de 
Internet/periodicidad trimestral 

NO Artículo 76 

. 

NO APLICA 
Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer la estructura 

de los formatos de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos 
federales 

Publicación en las páginas de 
Internet! periodicidad trimestral 

NO Artículo 78 

NO APLICA 
Publicar la información a que se refiere la Normas para establecer la estructura 

de información del formato del ejercicio y destino de gasto federalizado y reintegros 
Publicación en las páginas de 

Internet / periodicidad trimestral 
NO Artículo 81 

NO APLICA 
Publicar la información a que se refiere la Norma para establecer el formato para 

la difusión de los resultados de las evaluaciones de los recursos federales 
ministrados a las Entidades Federativas 

Publicación en las páginas de 
Internet / periodicidad anual 

NO Articulo 79 

NO APLICA 

3 de 3 	 "Este documento forma parte de un expediente clasificado como reservado" 



- 001.7 

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE T 
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

9. eptielbec 
Usr. SUPERVISOR 
Rep: rptPlanDeCuentas 

Fecha y 08/inar./2018 
hora de Impresión 09:14 p. in. 

I  

Plan de Cuentas 	 Página 1 
 

A 
A 
A 
A 
A 
A 

A 
A 

A 

A 
A 
A 
A 

A 
A 
A 
A 

$0.00 
80.00 
eo.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
aloe 
$000 
$0.00 
e0.00 
80.00 
80.00 
ea«) 
ampo 
mea 

$0.00 
$0,00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$000 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
ea® 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
80.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
$az) 
$acio 
mea 
aloa 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0,00 
$0.00 

1119 
1120 
1121 
1122 
1122-73 

1122-74 

zikwylagoo: 

SECE1~1311140111, 
th.YU I isir0 

2151111448 

campo: 'Cuenta' Menor o igual que '1250' 

Cuenta Descripción de la Cuenta Status Nat CSF Tipo Saldo 
Inicial 

Saldo 
Final 

Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

, Habilitada 
.Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

:Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

Habilitada 
, • 	Habilitada 
" Habilitada 

Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

1000 
1100 
1110 
1111 
1111-01 
1111-01 
1111-01-01 
1112 
1112-01 
1112-01-001 
1112-01-002 
1112-02 
1112-02-001 
1113 
1114 
1115 
1116 

1123-01-010 
1123-01-011 
1123-01-012 
1123-01-013 
1123-01-014 
1123-01-015 
1123-01-016 
1123-01-017 
1123-01-018 
1123-01-019 
1123-01-020 
1123-01-021 
1123-01-022 
1123-01-023 
1123-01-024 
1123-01-025 
1123-01-026 
1123-01-027 
1123-01-028 
1123-01-029 
1123-01-030 
1123-01-031 
1123-01-032 
1123-01-033 
1124 
1124-44 
1124-61-04 
1124-61-09 

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
EFECTIVO 
CAJA 
CAJA 
CAJA GENERAL 
BANCOS/TESORERIA 
BANORTE 
BANORTE CTA-0851111577 
BANORTE CTA 632140048 
BANAMEX 
BANAMEX CTA.7705065772 
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA 
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA 
Y/0 ADMINISTRACIÓN 
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO 
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
Ingresos por ventas de bienes y servidos producidos en 
establecimientos del Gobierno Central 	• 
Ingresos por ventas de mercancías 
Participadones 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Públied 
Subsidios y Subvenciones 	

‘,.. 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTOPLAZO 
DEUDORES DIVERSOS 	 . 
C.P. JOSE LUIS TURRUBIATES MARTINEZ 
JESSICA JANETH RDZ. LARRAGA 
NIERVANDO ZUMAYA AMADOR 
NANCY MARTINEZ BARCENAS 
SANDRA LUZ PECINA BUSTOS 
JESSICA J. RODRIGUEZ LARRAGA 
MELANY GUADALUPE VELAZQUEZ 
NIERVANDO ZUMAYA AMADOR 
MA LUISA TINAJERO CRUZ 
SOFIA BAUTISTA BERNON 
MARTHA ALICIA ORDAZ RAMIREZ 
HECTOR ARTURO SILVA SALAS 
NIDIA SUSAN CARRILLO SALDAÑA 
ROBERTO MELO JUANNUZZI 
PERLA DELGADO CARDENAS 
JUANITA CASTILLO RIOS 
DIANA ALELI RODRIGUEZ CASTRO 
ROSALINDA LEDEZNIA LEAL 
ROSALINDA LEAL MIRELES 
ALICIA CHA VEZ TREJO 
PEDRO AGUILAR SALDAÑA 
JUAN CARLOS LOPEZ TINAJERO 
SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 
GUADALUPE MELANG VELAZQUEZ SANCHEZ 
PAOLA FRANCO CASTEÑEDA 
YOLANDA GARCIA GONZALEZ 
SERGIO ISORDIA CARDENAS 
EDGAR HERNANDEZ SANTIAGO 
VICTORIA SALVADOR AGUILAR 
MA GUADALUPE SALDAÑA HERNANDEZ 
GREGORIA MARTINEZ HERNANDEZ 
CELIA BALDERAS TREj0 
LUZ MARIA LIPEZ TINAJERO 
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 
Otros Derechos 
Reintegros 
Otros Aprovechamientos 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

-$89,023.29 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
1100 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 
00.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
80.00 
$0.00 

$414.00 
$12,077.49 

$0.00 
$700.00 

-$0.20 
$0.00 

$20.71 
$891.83 

$0.00 
80.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$9,604.00 
49,120.40 
$5,18824 

$0.00 
$0.00 

$300.00 
$200.00 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
neo 

Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 
Habilitada 

Page 1 



P018 
MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE T Fecha y I 08/mar./2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 09:14 p. m. 

Plan de Cuentas 	
Página 2 

 

campo: 'Cuenta' Menor o igual que '1250' 

Descripción de la Cuenta Status Nat CSF Tipo Saldo 
Inicial 

Saldo 
Final 

Otros Aprovechamientos Habilitada A R R $0.00 $0.00 

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO Habilitada D B A $0.00 $0.00 
PLAZO 
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O Habilitada O 13 A 80.00 $0.00 
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 
SUBSIDIO AL EMPLEO Habilitada D El A $0.00 $0.00 

SUBSIDIO AL EMPLEO Habilitada D B R $0.00 88.664.30 

OTROS ESTIMULOS (SALARIOS ENTIDADES FEO Y MUN) Habilitada t) B R $0.00 $0.00 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS Habilitada D 8 A 80.00 $0.00 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE Habilitada D 8 A 80.00 $0.00 
BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE Habilitada D B A $0.00 $0.00 
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO 
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE Habilitada D B A $0.00 $0.00 
BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO 
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
CORTO PLAZO 
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A Habilitada D B A $0.00 $0.00 
CORTO PLAZO 
INVENTARIOS Habilitada D B A $0.00 $0.00 

INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA Habilitada I) B A $0.00 $0.00 
INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS. Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCEá0DE Habilitada O 8 A $0.00 $0.00 
ELABORACIÓN 
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, 11.4Á1ERIAfXS Y Habilitada D B A $0.00 $0.00 
SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN 

' 
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales,Adquiridos 
como Materia Prima . 

Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 

Insumos Textiles Adquiridos como Materia Priraiii.;• Habilitada D 8 A $0.00 $000 
Productos de Papel, Cartón e Impresos Adquirides 'ctrine. Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Materia Prima 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Adquirldoll.Carbón 1414 Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Derivados Adquiridos como Materia Prima 	- 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Habilitada O B A $0.00 $0.00 
Adquiridos como Materia Prima 	 • - 
Productos Metálicos ya Base de Minerales no Metálicos Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Adquiridos como Materia Prima 
Productos de Cuero, Piel, Plástico y Hule Adquiridos como ;Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
Materia Prima 
Otros Productos y Mercancías Adquiridas como Materia Prima Habilitada D B A $0.00 $000 
BIENES EN TRÁNSITO Habilitada D 8 A $0.00 $000 
ALMACENES Habilitada O 8 A $0.00 sacio 
ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE Habilitada D 8 A $0.00 80.00 
CONSUMO 
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Habilitada D B A $0.00 $000 
Artículos Oficiales 
Alimentos y Utensilios Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Habilitada D 9 A $0.00 $0.00 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Deportivos 
Materiales y Suministros de Seguridad Habilitada D B A $0.00 $000 
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores para Habilitada D 8 A $0.00 80.00 
Consumo 
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS Habilitada A 9 A $0,00 80.00 
CIRCULANTES 
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR Habilitada A B A $0.00 $0.00 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
Estimación para Cuentas Incobrables por Cuentas por Cobrar 
a Corto Plazo. 

Habilitada A B A $0.00 $0.00 

Estimación para Cuentas Incobrables por Deudores Diversos 
por Cobrare Corto Plazo. 

Habilitada A 8 A $0.00 $0.00 

Estimación para Cuentas Incobrables por Ingresos por Habilitada A B A $0.00 $0.00 
Recuperar a Corto Plazo. 
Estimación para Cuentas Incobrables por Deudores por Habilitada A B A $0.00 80.00 
Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo. 
Estimación para Cuentas Incobrables por Préstamos Habilitada A B A $0.00 $000 
Otorgados a Corto Plazo. 
Estimación para Cuentas Incobrables por Otros Derechos a Habilitada A 13 A $0.00 $43.00 
Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo. 
ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS Habilitada A B A 80.00 80.00 
Estimación por Deterioro de Inventados de Mercancías para Habilitada A B A $0.00 80.00 

Page 2 

d"afeteC  
Usr: SUPERVISOR 
Rep: rptPlanDeCuentas 

Cuenta 
1124-69 
1125 

1126 
1129 

1129-01 
1129-01-01 
1129-01-02 
1130 
1131 

1132 

1133 

1134 

1139 

1140 
1141 
1142 
1143 

'11%.5V3  -4:411104- 

LICRETWIFENERAI: 
H. AYUNIAMIENIO  

201V'41018  
TANItitt44-$. L P 

1144,9 
1145 
1150 
1151 

1151-1 

1151-2 
1151-3 
1151-4 
1151-5 
1151-6 

1151-7 
1151-8 

1160 

1161 

1161-1 

1161-2 

11614 

1161-4 

1161-5 

1161-6 

1162 
1162-1 



Cuenta 

1162-2 

1162-3 

1162-4 

1162-5 

1190 
1191 
1192 

1193 

1194 
1200 
1210 
1211 
1211-1 
1211-2 
1212 
1212-1 
1212-2 
1212-3 
1212-9 
1213 	 , 

N.S401/9/ 

SECRETARIA GENERAL 
H. AY1541rAMIENTO 

2O21194  2018 
YAM145% S. L 

1213-9 

1214 
1214-1 

1214-2 

1214-3 

1220 

1221 
1222 
1223 
1224 
1224-1 
1224-2 
1224-3 
1229 

1230 

1231 
1232 
1233 
1234 
1234-1 
1234-2 
1234-3 
1234-4 

M.  

O 

C:•::1"aeljeC, 
Ijar SUPERVISOR 
Rep: rptPlanDeCuentas 

O o 9 
Fecha y 08/mar./2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 09:14 p. m. 

Plan de Cuentas 	
Página 3 

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE T 

campo: 'Cuenta' Menor o igual que '1250' 

Descripción de la Cuenta Status Nat. CSF Tipo Saldo 
Inicial 

Saldo 
Final 

Venta. 
Estimación por Deterioro de Inventarlos de Mercancías Habilitada A B A $0.00 $0.00 
Terminadas. 
Estimación por Deterioro de Inventados de Mercancías en Habilitada A El A $aoo $0.00 
Proceso de Elaboración. 
Estimación por Deterioro de Inventarlos de Materias Primas, Habilitada A 8 A $0.00 $aoo 
Materiales y Suministros para Producción. 
Estimación por Deterioro de Inventarlos de Almacén de Habilitada A 8 A $0.00 $0.00 
Materiales y Suministros de Consumo. 
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Habilitada D B A $0.00 $0.00 

VALORES EN GARANTIA Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
BIENES EN GARANTíA (EXCLUYE DEPÓSITOS DE Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
FONDOS) 
BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, Habilitada D 8 A $aoo $ao() 
ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN EN PAGO 
Adquisición con Fondos de Terceros. Habilitada D 8 A $0.00 $000 
ACTIVO NO CIRCULANTE Habilitada ID B A $ao° vicio 
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO Habilitada D El A $aoo $0.00 

INVERSIONES A LARGO PLAZO Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Depósitos a LP en Moneda Nacional Habilitada ID B A $0.00 $0.00 

Depósitos a LP en Moneda Extranjera Habilitada D B A $0.00 $aoo 
TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO Habilitada ID 8 A $0.00 $0.00 
Bonos a LP Habilitada D B A $aoo $aoo 
Valores Representativos de Deuda a LP Habilitada D B A $000 $0.00 
Obligaciones Negociables a LP Habilitada D B A $0.00 $0.00 

Otros Valores a LP Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS Habilitada ID 8 A $0.00 $0.00 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos del Poder Habilitada D 8 A $aoo $0.00 
Ejecutivo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos del Poder Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Legislativo 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos del Poder Habilitada D El A $aoo $000 
Judicial 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Públicos no Habilitada ID 8 A $0.00 $0.00 
Empresariales y no Financieros 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Públicos Habilitada D El A $0.00 $0.00 
Empresariales y no Financieros 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Públicos Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Financieros 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos de Entidades Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Federativas 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos de Municipios Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos de Empresas Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Privadas y Particulares 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL Habilitada D El A $0.00 $0.00 
Participaciones y Aportaciones de Capital a LP en el Sector Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Público 
Participaciones y Aportaciones de Capital a LP en el Sector Habilitada D El A $0.00 $0.00 
Privado 
Participaciones y Aportaciones de Capital a LP en el Sector Habilitada 0 8 A $0.00 $0.00 
Externo 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A Habilitada D 8 A $0.00 $aoo 
LARGO PLAZO 
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO Habilitada 0 8 A $0.00 $0.00 
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO Habilitada D B A $0.00 $0.00 
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO Habilitada I) 8 A $ario $0.00 
Préstamos Otorgados a LP al Sector Público Habilitada D B A $aoo $0,00 
Préstamos Otorgados a LP al Sector Privado Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Préstamos Otorgados a LP al Sector Externo Habilitada D B A $aoo $0.00 
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O Habilitada D S A $0.00 $0.00 
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y Habilitada D 8 A $0.00 $aoo 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
TERRENOS Habilitada D 8 A $0.00 $aoo 
VIVIENDAS Habilitada D 8 A $0.00 $0,00 
EDIFICIOS NO HABITACIONALES Habilitada D B A $0.00 $0.00 
INFRAESTRUCTURA Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Infraestructura de Carreteras Habilitada 0 8 A $0.00 $0.00 
Infraestructura Ferroviaria y Muftimodal Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
Infraestructura Portuaria Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Infraestructura Aeroportuaria Habilitada D B A $0.00 $0.00 

Page 3 



Cuenta 
1234-5 
1234-6 

1234-7 
1234-8 
1234-9 
1235 

1235-1 
1235-2 
1235-3 

1235-4 

1235-5 
1235-6 

1235-7 
1235-9 

1236 
1236-1 
1236-2 
1236-3 

,)-10 

.'151k3- 

OGRETARUaNEFIAI., 
H. AYUNTA/MENTO 

2015 -1  
1  1-02 

TAINUINIA-43P 
1241-03-0001 
1241-03-0002 
1241-03-0003 
1241-03-0004 
1241-03-0005 
1241-03-0006 
1241-03-0007 
1241-03-0008 
1241-03-0009 
1241-03-0010 
1241-03-0011 
1241-03-0012 
1241-03-0013 
1241-03-0014 
1241-03-0015 
1241-04 
1241-1 
1241-1-5111 
1241-2 
1241-3 
1241-3-5151 
1241-9 
1241-9-5191 
1242 
1242-1 
1242-2 
1242-3 
1242-9 
1243 
1243-1 
1243-1-5311 

en20 
~cc 

Usr: SUPERVISOR 
Rep: rptPlanDeCuentas 

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE T 
Fecha y 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 
Página Plan de Cuentas 

08/mar./2018 
09:14 p. m. 
4 

campo: 'Cuenta' Menor o igual que '1250' 

Descripción de la Cuenta Status Nat CSF Tipo Saldo 
Inicial 

Saldo 
Final 

Infraestructura de Telecomunicaciones Habilitada D 8 A $0.00 50.00 
Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, Hidroagrícola 
y Control de Inundaciones 

Habilitada D B A $0.00 $0.00 

Infraestructura Eléctrica Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Infraestructura de Producción de Hidrocarburos Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Infraestructura de Refinación, Gas y Petroquímica Habilitada D B A $0.00 $0.00 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE Habilitada D B A $0.00 $0.00 
DOMINIO PÚBLICO 
Edificación Habitacional en Proceso Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Edificación no Habitacional en Proceso Habilitada ID B A $0.00 $0.00 
Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Habilitada O 8 A 50.00 50.00 
Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso 
División de Terrenos y Construcción de Obras de Habilitada D 5 A $0.00 $0.00 
Urbanización en Proceso 
Construcción de Vías de Comunicación en Proceso Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra Pesada en Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Proceso 
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso Habilitada 13 B A $aoo 50.00 
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Habilitada ID B A $0.00 $0.00 
Especializados en Proceso 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN qiéNE1 PROPIOS Habilitada D 5 A $0.00 $0.00 
Edificación Habitacional en Proceso ‘-* , 	 '  
Edificación no Habitacional en Proceso': • 

Habilitada 
Habilitada D 

(3 
8 

A 
A 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
$0.00 

Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua,, Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso 
División de Terrenos y Construcción de Obrad de 	- Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Urbanización en Proceso 
Construcción de Vias de Comunicación en Proceso' Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Otras Construcciones de Ingeniería Civil u ObralPesada en ,Habilitada 13 B A $aoo $0.00 
Proceso • 
Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso,  . 'Mabilitada D B A $aoo $0.00 
Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Especializados en Proceso 
OTROS BIENES INMUEBLES Habilitada D 8 A $aoo $0.00 
BIENES MUEBLES "Hállkada D B A $0.00 $0.00 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN Habilitada D El A $aoo $0.00 
MUEBLES DE OFICINA (SIN USO) Habilitada D 8 R $0.00 $0.00 
EQUIPO DE COMPUTO (SIN USO) Habílftada" D. B R $000 $0.00 
EQUIPO DE COMPUTO E IMPRESION `. Habilitada D 8 A $0.00 50.00 
COPIADORA CANON IMA GERUNNER IR 'Habilitada D B R $0.00 $14,500.00 
MONITOR HP SERIE 2309M Habilitada D B R 50.00 $1,350.00 
MONITOR COMPAQ SERIE W185q Habilitada D B R $0.00 $1,050.00 
MONITOR HP W15e Habilitada D B R $0.00 $1,100.00 
MONITOR AOC Habilitada D B R $0.00 $1,150.00 
MONITOR VIEW SONIC /Habilitada D 5 R $0.00 $1,050.00 
CPU PAVILION SLIMLINE Habilitada D B R 50.00 $1,700.00 
CPU COMPAQ SERIE CQ2304LAPC Habilitada D B R $0.00 $1,550,00 
CPU COMPAQ SERIE S63603LA Habilitada D 13 R $0.00 $1,550.00 
CPU BTQ Habilitada D B R $0.00 51,850.00 
CPU COMPAQ Habilitada D 8 R $0.00 $1,850.00 
CPU LG Habilitada 13 B R $0.00 52,000.00 
IMPRESORA HP LASER P2015 Habilitada D B R 50.00 $3,100.00 
IMPRESORA CANON QC3-4907-DB01-01 Habilitada D 13 R $0.00 $3,050.00 
IMPRESORA HP OFICCE JET Habilitada D fi R $0.00 $720.00 
MOBILIARIO DE OFICINA Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Muebles de Oficina y Estantería Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Muebles de oficina y estantería Habilitada D B R $0.00 $10,174.60 
Muebles, Excepto de Oficina y Estantería Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información Habilitada 13 8 A $0.00 $0.00 
Equipo de cómputo y de tecnologías de la información Habilitada D B R $0.00 $25,253.00 
Otros Mobiliarios y Equipos de Administración Habilitada ID B A $0.00 50.00 
Otros mobiliarios y equipos de administración Habilitada D 8 R $0.00 $13,640,74 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Equipos y Aparatos Audiovisuales Habilitada 0 13 A $0.00 $0.00 
Aparatos Deportivos Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Cámaras Fotográficas y de Video Habilitada D 8 A $0.00 $0.00 
Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo Habilitada D 13 A $0.00 $0.00 
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO Habilitada D B A $0.00 $0.00 
Equipo Médico y de Laboratorio Habilitada D 5 A $0.00 $0.00 
Equipo médico y de laboratorio Habilitada D 13 R $0.00 $14,371.97 

Page 4 



Descripción de la Cuenta 

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS vAuoSos 
Bienes Artísticos, Culturales y Científicos 
Objetos de Valor 
ACTIVOS BIOLÓGICOS 	 i 

Bovinos 
Porcinos 
Aves 
Ovinos y Caprinos 
Peces y Acuicultura 
Equinos 
Especies Menores y de Zoológico 
Arboles y Plantas 
Arboles y Plantas 
Otros Activos Biológicos 
ACTIVOS INTANGIBLES 

Cuenta 

1243-2 
1243-2-5321 
1244 
1244-001 

1244-1 
1244-2 
1244-3 
1244-4 
1244-5 
1244-9 
1245 
1246 
1246-01 
1246-01-001 
1246-02 
1246-02-001 
1246-02-002 
1246-02-003 
1246-1 
1246-2 
1246-3 
1246-4 

1.? 
b 51 

,siscRET AntrtENER  
H. Ayurmulliago 

2011?nol 
vxml40§44% L. 

1248 
1248-1 
1248-2 
1248-3 
1248-4 
1248-5 
1248-6 
1248-7 
1248-8 
1248-8-5781 
1248-9 
1250 

1 

Instrumental Médico y de Laboratorio 
Instrumental médico y de laboratorio 
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 
CAMION FORD E-350 WAGON EXP 15P COLOR BLANCO 
OXFORD BC 
VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 
Carrocerías y Remolques 
Equipo Aeroespacial 
Equipo Ferroviario 
Embarcaciones 
Otros Equipos de Transporte 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
EQUIPO DE COMUNICACION EJERCICIO 2010 
EQUIPO DE COMUNICACION EJERCICIO 2010 
EQUIPO DE COCINA 
COMAL 
TANQUE GAS 30 KG 
PARRILLA 
Maquinaria y Equipo Agropecuario 
Maquinaria y Equipo Industrial 
Maquinaria y Equipo de Construcción 
Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción Vde 
Refrigeración Industrial y Comercial 
AIRE ACONDICIONADO SERIE 3B14050002719 
AIRE ACONDICIONADO SERIE 3B140500021501,  
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y cle'refrigéración 
industrial y comercial 
Equipo de Comunicación y Telecomunicación 
Equipo de comunicación y telecomunicación 
Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios 
Eléctricos 
Herramientas y Máquinas-Herramienta 
Otros Equipos 
Otros Equipos 

O o 21 
eptieteC 

Llar SUPERVISOR 
Rep. rptPlanDeCuentas 

MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE T 
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI hora de Impresió 

Fecha y 08/mar./2018 

	

n 	09:14 p. m. 
5 

Pian de Cuentas 	
Página 

 

campo: 'Cuenta' Menor o igual que '1250' 

Status Nat CSF Tipo Saldo 
Inicial 

Saldo 
Final 

Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O e $0.00 $13,880.11 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O B $0.00 $519,500.00 

Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0,00 
Habilitada O B A $0.00 $0.00 
Habilitada O e A $0.00 $0.00 

Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O e A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O e $0.00 $699.00 
Habilitada O O A $0.00 $0.00 
Habilitada O $0.00 $0.00 
Habilitada O $0.00 $774,14 
Habilitada O e $0.00 $2,650.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $000 

Habilitada O O $0.00 $0.00 
Habilitada O e $0.00 $0.00 
Habilitada O O $0.00 $21,999.98 

Habilitada O A $0.00 $ao° 
Habilitada O $000 $349.00 
Habilitada A $0.00 $0.00 

Habilitada B A $0.00 $0.00 
Habilitada O B A $0.00 $0.00 
Habilitada O $0.00 $0.00 

O A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $ao) 

'Habilitada O A $0.00 80.00 
Habilitada B A $0.00 $000 
Habilitada O A $apo $0.00 
Habilitada O B A $0.00 $o.00 
Habilitada O A $aco $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O B A $0.00 $0.00 
Habilitada A $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O a A $0.00 $0.00 
Habilitada O $0.00 $0.00 
Habilitada O A $0.00 $0.00 
Habilitada O $000 $0.00 

Total Final $0.00 $000,779.22 

Page 5 



ORO/ p e, • 	e 
, - 	 01102411{11 e 

0n22 

Imerna Autegnauzacto dA Admintstraoón y Conlablidmi 	_217. 1 

Candelas Po7tora Pvereponto %roan Insersor Comen» Troseano Obra Mena Cotaloyen nipones l_Lbenries ~nes  *yrs& ~met  CS.& 

("" 	sa. «; 	• 	• 	'% ti e 	/Z 0 t.: e as 	lobanne ~o y Conoce ~e 

411 eRs oarr 
jej 1140 

• 
4P. 411 
~da." 

Cooscalebnión 
Ley de Ondearla %ondea 
Estado Paranclesos 
Ovo Moreno 

Urdo NI bemol .elr1 Onstoptentoe 
Amibo ~alpe( aliso' Mate de.E.ge, 
Estado OneleleointOetelcio 	rinelresserto de,Ebsewor.  
Enredo Analkieb.debrgléror 
Analkico blenruel Col Presupuesto lí? lnyesos 
~boa Del besebsto ,202m;00.10 01,00.01**".•  • • 

Contables 	 • 
Inesrapoestales 
Upara COM“ ~MOR, 1 

Ruda 	 • 

1k:GRET RIA GENERAL 
H. AY NTAMIENTO 

2Ol5 - 2018 
TANWIN, S. L. P 

244103 SISTD&A brUIACIPAL 0M{A II. DIZSAMIOLLO IN7EGEAL DE LA FAMILIA DE 7*010014 2017 • 

, 

Si:eterna utófl,IIzdc, d. AlCiminfistraciare 
y iCiohrpgrbilichscl 43s.skreer-rummerrremi 

I Supervisa 01% TALIVIre 



0023 

AICO-07 

Evaluación del Sistema de Control 

Interno en la Administración Pública 
,541003„,»  "st  11"1 ,24,10/ 

IICRETAHILI 
H. AYUNTAMIENTO 

2015 - 2018 
TAMUN,St P 

Municipal y de Organismos 

Descentrálizados 



IA LÓP TINAJERO 
'RECTO 

Vo.Bo. 
1" 

, 

C. L 

CUESTIONARIO 

DATOS GENERALES: 

Nombre del Municipio u Organismo: 	SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA DE TAMU1N, S.L.P.  

Número de Habitantes en el Municipio: 35446 

DATOS DE LA PERSONA QUE RESPONDE EL CUESTIONARIO: 

Nombre: 

Cargo o puesto: 
Dirección electrónica: 

Fecha: 

PEDRO HERNANDEZ DOM1NGUEZ 

CONTADOR 
Difmunicipal tamuinChotmail.com  

07 de Marzo del 2018 

DATOS DEL AUDITOR O PERSONAL EVALUADOR: 

1 	•• 

idor Público, en varias de las preguntas fbrnlúladas, se solicita adjuntar evidencia de sus respuestas, 
Murgiffirlinkibie para ser presentadas al auditor o personal °valuador. 

, 
H. AYUNTAMIENTO 

il 	2015- 2018 	 , .. 	.. 
s 	TAMUIN. S. L P.71 4 	 ..... 

... 

: 

	

1,2, 	 ,, -, 4--- 1,--- -- , 	. 

	

,,,... 	 ,..,  

. < # 
C. SAND NAJERO ZAMUDIO 

ENTA DEL DIF 
AUTORIZÓ 

C.P. PEDRO HERNANDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

	t
o 	vol  	e • 

L.G.P.P. PA LA FRANCO CASTAÑEDA 
PUESTO 
REVISÓ 

r 

„ , 

p 	L117-1,:j,iI‘ 



0(95 

1. AMBIENTE DE CONTROL 

Es el conjunto de normas, procesos y estructuras que proporcionan la base para llevar a cabo el Control 
Interno en toda la institución. Proporciona disciplina y estructura para apoyar al personal en la consecución 
de los objetivos institucionales. El Presidente Municipal o el Titular del organismo y demás funcionarios 
municipales deben establecer y mantener un ambiente de control que implique una actitud de respaldo hacia 
el Control Interno. 

Normativa de Control Interno 

1.1 ¿El municipio u organismo cuenta con normas generales, lineamientos, acuerdos, decretos u otro 
ordenamiento en materia de Control Interno, de observancia obligatoria? 

o. Sí 

  

Nombre de la normativao documento 
Fechade emisión o de última actualización 
Nombredequién autorizó 
Cargo de quién autorizó 

 

. REGLAMENTO INTERNO 

 

09 DE MAYO DEL 2016 

 

SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 

"-PRESIDENTA DEL SMDIF TAMUIN, S.L.P. 

0039 	nte los documentos con que cuenta el municipio olájnstitución en materia de Control Interno. 

<4.•;„ 

SECRETARIA GENERAL 
H. AyuNTAMIENIO 

5¿El4riunicipio u organismo tiene formalizado un Códigek;ae Ética? 
TAMUlt4 S L P 

o. Sí 

Fecha de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 
Cargo de quién autorizó 

Adjunte Código de Ética autorizado. 

o. No 

1.3 ¿El municipio u organismo tiene formalizado un Código de Conducta? 

o. Sí 

Fecha de emisión o de última actualización 

Compromiso con losNalores Éticos 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de Ojén autorizó 
t 

Adjuntar Código de Conducta autorizado: 

o. No 

' d 

." 

I 
i• 

.1:1 1, 

Ei D5 7 ç. 



Adjunte el documento que soporte la exigencia de la aceptación formal del Código de Ética y el de Conducta, así como 
cinco declaraciones firmadas de diversos servidores públicos de diferentes áreas y niveles. 

o. No 1, 	 1 
,-

x.-  ‘ 

2 6 

1.4 tEl Código de Ética y el de Conducta son difundidos a todo el personal del municipio u organismo? 

o. Sí 

Seleccione los medios de difusión utilizados: 
Cursos de capacitación 
Carteles, trípticos y folletos 
Intranet 
Correo electrónico 
Página de transparencia 
Otros. Especificar 

Adjunte el documento que soporte los medios de difusión utilizados. 

o. No 

1.5 ¿El Código de Conducta se da a conocer a otras personas con las que se relaciona el municipio u 
organismo (terceros, tales como: contratistas, proveedores, prestadores de servicios, la ciudadanía, entre 
otros? 

o. Sí 

sEGRETARIA GE" 
H. 	

'ro 
el documento que soporte los medios de difuSión utilizados. 

2015 - 20 
toAUIN 131.-  No 

Seleccione los medios de difusión utilizados .  
Cursos de capacitación 
Carteles, trípticos y folletos 
Intranet 
Correo electrónico 
Página de transparencia 
Otros. Especificar 	 

1.6 ¿El municipio u organismo solicita por escrito, perillicamente, la aceptación formal del compromiso de 
cumplir con el Código de Ética y el de Conducta 'Por=parte de todos los servidores públicos sin distinción 
de jerarquías? 

o. Sí 

Nombre del documento 

Fecha de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 



IN 	 Instancia a la que se Informa: 
Nombre del informe o reporte en 
caso de respuesta afirmativa: 

ytintamiento u órgano de gobierno (administración pública.  ' 
145államunicipal) 

Sí No 

omité de Ética 	
. 

Sí No 

aufamte Municipal o Titular de la institución . 	Sí No 
1 

Alglagia deAuditoría correspondiente Sí No 

lantraloría Municipal  
- L 	1 

Otra: ' ' 	- ,r• No 

IVECRETARIA 
H. AYUNTA 

2015 • 

TAMUIN 

st,AMIA. 

d-t 

0027 

1.7 ¿En el municipio u organismo existen medios para recibir denuncias de posibles violaciones a los valores 
éticos y a las normas de conducta a cargo de la Contraloría Municipal o Sindicatura correspondiente? 

o. Sí 

Seleccione los medios de detección o recepción existentes: 

C3 	Número telefónico 

C3 	Dirección electrónica 

C3 	Correo electrónico 
Buzón físico 

CD 	Atención personalizada 
Otros. Especificar 	  

Adjunte el documento que soporte los medios de detección o recepción. 

o. No 

Responsabilidad de Vigilancia y Supervisión del Control Interno 

1.8 ¿Se informa a las instancias superiores sobré- el estado que guarda la atención de las investigaciones 
de las denuncias por actos contrarios a la ética conducta institucionales que involucren a los servidores 
públicos del Tunicipio u organismo: 

Adjunte evidencia de los dos últimos informes o reportes. 

1.9.a. ¿Se tienen establecido un Comité o grupo de trabajo o instancia análoga en materia de Ética e 
Integridad para el tratamiento de asuntos relacionados con las funciones del municipio u organismo? 

o. Sí 

Seleccione los Comités con que cuenta el municipio o la institución y, en su caso, indicar si se tiene 
formalmente establecido un programa de actualización profesional para los miembros de dichos Comités: 

C oncepto  
Reglamento 

Código 

Sí 

Interior o 
Municipal 

No Estructura organizacional vigente 

Las facultadesy atribuciones de todas las áreas y/o unidades 
administrativas de los nivelesjerárq-iii&Auperior  

Sí No 

Las funcionesdetodaslás áreas0 unidades administrativas de 
los njváleis jerárquico superior y medió kl 	 . 

1.. . 
, ' 
	r , 	r No 	, 

La4égáción de funciones y depé'ndencia jerárquica 	 .., Sí No 	, 

F-1 rintli*, 
\ 

r 

Adjunte el acta o'documento formal de la integración de los Comités -y-soS lineamientos o reglas de operacln y 
r= 	 1". 

„ 

I 

o. No 

 

 

av-t11.1714 

funcionamiento. 



(1 2 8 
1.9.b. ¿Se tiene establecido un Comité o grupo de trabajo o instancia análoga en materia de Control Interno 

para el tratamiento de asuntos relacionados con el municipio u organismo? 

o. Sí 
¿Cómo se le denomina al Comité? 

o. No 

1.9.c. ¿Se tiene establecido un Comité o grupo de trabajo o instancia análoga en materia de Administración 
de Riesgos para el tratamiento de asuntos relacionados con el municipio u organismo? 

o. Sí 
¿Cómo se le denomina al Comité? 

o. No 

1.9.d. ¿Se tiene establecido un Comité o grupo de trabajo o instancia análoga en materia de Control y 
Desempeño Institucional para el tratamiento de asuntos relacionados con el municipio u organismo? 

o. Sí 
¿Cómo se le denomina al Comité? 

o. No 

to, 	¿Se tiene establecido un Comité o grupo de trabajo o instancia análoga en materia de Adquisiciones 
ra el tratamiento de asuntos relaciohados CÓn el municipio u organismo? 

' 
011111 	S I 

ó m o se le denomina al Comité? 

4:7:-,7,rv.  01. rkicr  

.gEGRETAB14  
°Ir  H.  012115115Ctiene establecido un Comité o grupo de trabajo ó instancia análoga en materia de Obras Públicas 

915- O% el tratamiento de asuntos relacionados cón el municipio u organismo? 
TOON. S. P  

o. Sí 

¿Cómo se le denomina al Comité? 

o. No 

Estructura, Autoridades, Funciones y Responsabilidades 

1.10 ¿El municipio u organismo cuenta con un Reglamento Interior o Ley Orgánica Municipal 	que 
establezca las atribuciones de cada área? 

o. Sí 

Nombre del Reglamento o Código 	 REGLAMENTO INTERNO 
Fecha de emisión o publicación en el medio de difusión local 09 DE MAYO DEL 2016 
Nombre de quién autorizó 	 SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 
Cargo de quién autorizó 	

, 	
PRESIDENTA Dei_ SMDIF.TAMWS.L.P. 

Adjunte ei:Regiamento Interior o Código Municipal. 

o. No 
1- A 1. 



RETAR1A GENERAL, 

H. AYUNTAMIENTO. Sí 	

Y 

2015- 2018 
TAMU1N, S. L. P 

Adjunte evidencia del Reglamento, Códigc,,Re lamento de la Administración Pública Municipal o Manual General 
de Oryanización, donde se establezcan iin„ • s áeñalados. 

, 

. •,1 

lindique si en el Reglamento Interior, Código Municipal, Reglamento de la Administración Pública 
4:7Municipal o Manual de Organización, se establecen las áreas, funciones y responsables para dar 

\\,1• „,:,-.474-• cumplimiento a las obligaciones del municipio u organismo en materia de: 

o. No 

Concepto 	 O  
Reglamento Interior o 

Código Municipal 
. 	. 

Transparencia y Acceso a la información Sí No 

Fiscalización 	 o Sí No 

Rendición de cuentas 	 . Si No 

Armonización contable Sí No 

0029 

1.11 ¿El municipio u organismo cuenta con Manual General de Organización o algún documento de similar 
naturaleza en el que establezcan las funciones de cada área? 

o. Sí 

Fecha de publicación en el medio de difusión local 	8 DE ENERO DEL 2018 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 

SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 

PRESIDENTA DEL SMDIF TAMUEN, S.L.P. 

  

Adjunte el Reglamento o Manual General de Organización. 

o. No 

1.12 ¿El municipio u organismo cuenta con un documento donde se establezca lo siguiente? 

o. Sí 

Concepto 
Reglamento Interior o 

Código Municipal 

Estructura organizacional autorizada Sí No 

Las facultades de todas las áreas y/o unidades administrativas de 
los niveles jerárquico superior 

Sí No 

Las funciones que se derivan de cada una de las facultades Sí No 

Adjunte los anexos del Reglamento, Código, Reglamento de la Administración Pública Municipa o Manual General 
de Organización, donde se establecen las áreas, funciones y responsables para el cumplimiento referido. 

o. No 

-\ 

..13;itv 	
. 

; 
7, 	0„. 

•• 

• 
- - - 

rkr: 	
, 	•••, 	• 	,"C 



A 1 

Orf30 

Competencia Profesional y Capacitación de Personal 

1.14 ¿El municipio u organismo tiene formalmente establecido un manual de procedimientos para la 
administración de los recursos humanos, que considere las actividades de reclutamiento, selección, 
ingreso, contratación, capacitación, evaluación del desempeño, promoción, ascensos y separación del 
personal? 

o. Sí 

Nombre del documento o manual 
Fecha de publicación en el medio de difusión local 
Fecha de última actualización 
Nombre de quién autorizó 
Cargo de quién autorizó 

Adjunte el manual de procedimientos. 

o. No 

1.15 ¿El municipio u organismo cuenta con un catálogo de puestos (clasificación formal de puestos) en el 
que se determine la denominación del puesto; el área o unidad de adscripción; la supervisión ejercida 
y/o recibida; la categoría y nivel; la ubicación dentro de la estructura organizacional; la descripción de 
las principales funciones que debe realizar; la formación profesional y años de experiencia requerido 

0931" para ocupar cada puesto y los resultados esperados? 

Sí 

14.,:oeiCI'v:1,01ombre del documento 
Fecha de publicación 

áECRETARIA GlIftelilde última actualización 

AYUNTAMIEltgRibre de quién autorizó 
2015 - 2011argo de quién autorizó 

TAMUIN. S. L. 

Adjunte el documento donde se indique la clasificación formal de puestos. 

o. No 

1.16 ¿El municipio u organismo tiene formalizado un programa de capacitación para el personal? 

o. Sí 

Seleccione los temas incluidos en dicho programa: 
Ética e integridad 
Control interno y su evaluación 
Administración de riesgos y su evaluación 
Prevención, disuasión, detección y corrección de posibles actos de corrupción 
Normativa específica de la operación de los programas, subsidios o fondos federales 

Adjunte el programa de capacitación-correspondient,. 

o. No 



4,1ets 

"f 

44 

pECRETARIII GENERA, 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P 

• 

2L- 

non 
1.17 ¿Existe un procedimiento formalizado para evaluar el desempeño del personal que labora en el 

municipio u organismo? 

o. Sí 

Nombredel documentoo procedimiento 

Fecha de publicación 

Fecha de última actualización 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 

Adjunte el procedimiento formalizado. 

o. No 



Adjunte el documento soporte en el que se establezcan las metas de los indicadores y sus parámetros 9 hl 
variación aceptables (tableros o semáforos de control). 

o. No 

- 

E IZA 

of132 

2. ADMINISTRACIÓN DE 
RIESGOS 

Es el proceso para identificar y analizar los riesgos que pudieran impedir el cumplimiento de los objetivos del 
municipio o de la institución. Esta evaluación provee las bases para desarrollar respuestas apropiadas al riesgo, que 
mitiguen su impacto en caso de materialización. También se deben evaluar los riesgos provenientes tanto de fuentes 
internas como externas, incluidos los riesgos de corrupción. 

Establecimiento de Objetivos y Tolerancia al Riesgo 

2.1. ¿El municipio u organismo cuenta con un Plan de Desarrollo Municipal / Plan o Programa Estratégico o 
documento análogo, en el que se establezcan sus objetivos y metas estratégicos? 

o. Sí 

Nombre del documento 
Fecha de emisión o de última actualización 
Nombre de quién autorizó 

ogjos argo de dién autorizó 

nte evidencia del último plan, programa o documenté análogo. 
V4' 

Azq-;c:P,:o19 No 

SECREittAW 
*
f 	¡Opio u organismo tiene establecidos indidadores para medir el cumplimiento de los objetivos de 

, 
AYUNTint 

su, ág de Desarrollo Municipal / Plan o Programa estratégico, o documento análogo? 
H. 	Po 

2015- 2918 SI 
TAMUIN, 

Seleccione el tipo de indicadores establecidos: 
CD Estratégicos  
cz) 	Operación o gestión 

C3 	De información 
C:1 Cumplimiento 

Adjunte el documento que contenga los indicadores establecidos, autorizado por el servidor público que 
corresponda. 

o. No 

2.3.a. Respecto de los indicadores seleccionados en la pregunta 2.2; ¿Se establecieron metas cuantitativas? 

o. Sí 



r 	2. 

2.3.b. Respecto de los indicadores seleccionados en la pregunta 2.2, ¿Se determinaron parámetros de 
cumplimiento (niveles de variación aceptable, tableros o semáforos de control) respecto de las metas 
establecidas? 

o. Sí 

Adjunte el documento soporte en el que se establezcan las metas de los indicadores y sus parámetros o niveles de 
variación aceptables (tableros o semáforos de control). 

o. No 

2.4. ¿La planeación, programación, presupuestación, de los recursos se realiza con base en los objetivos 
estratégicos establecidos por el municipio u organismo? 

o. Sí 

Nombre del documento soporte 

Fecha de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 

Adjunte evidencia del documento soporte (presupuesto). 

o. No 

001 	Los objetiv' os establecidos por el municipio ú organismo en su Plan de Desarrollo Municipal / Plan o 
ogramá Estratégico o documento análogo, así como los objetivos específicos de las unidades o áreas 

inistrativas. ¿fueron asignados y comunicados formalmente a los titulares de las áreas responsables 

"Y, 	 u cumplimiento? 
1:?5 
‘751.5iíS. Sí 

SECRETARIA r101941"del documento soporte 
H. AYU NTAT 

TAMUIN N1 O 
2015 • 2  m 

Acna de emisión o de última actualización 

oronbre de quién autorizó , S 
Cargo de quién autorizó 

Adjunte evidencia del documento donde fueron asignados los objetivos y metas (mediante oficios, en un acta de 
sesión de trabajo, en un programa de actividades, etc.) 

o. No 

Identificación, Análisis y Respuestas a Riesgos Asociados con los Objetivos 

2.9.a. ¿En el municipio u organismo se cuenta con un Comité de Administración de Riesgos formalmente 
establecido? 

1Z-2.n 

o. Si 



t fi 3 4 
2.9.b. ¿En el municipio u organismo se cuenta con un Comité de Administración de Riesgos formalmente 

establecido? 

Pregunta Si No 
¿Está integrado por los titulares de las unidades sustantivas y administrativas del municipio 
u organismo de la Contraloría Municipal? 
¿El Comité está regulado formalmente mediante un manual de integración, 	reglas o 
lineamientos de operación? 
Al menos, tiene asignadas las siguientes funciones: 

Proponer la política y la estrategia para la administración de riesgos en el Municipio u 
organismo 
Promover una cultura de riesgos y la capacitación necesaria en esta materia 

Establecer la política de riesgos del municipio u organismo 

Conocer de los riesgos y tomar decisiones sobre la respuesta a los mismos 

Aprobar las políticas y metodología para identificar, evaluar, administrar y controlar los 
riesgos 

Adjunte el documento donde se formalizó la existencia de un Comité de Administración de Riesgos y, en su caso, 
sus normas, reglas o lineamientos de operación. 

o. No 

2.7. ¿El municipio u organismo tiene identificados los riesgos que pudieran afectar el cumplimiento de sus 
5.5459138 

 

objetivos y metas? 

caso de que la respuesta sea positiva, indique los niveles de la estructura organizacional en los que 
realiza la identificación de riesgos: 

l)Pr i r Nivel 
-11,014 StlY§ando Nivel 

«illuraf 
AYUNAt 1rcer Nivel 

14. 	ni 5  2e" Cuarto Nivel 
Tomiht s. \19 nuinto Nivel 

Mencionar el nombre del documento soporte y la fecha de emisión o de última actualización. 

2.8. ¿El municipio u organismo cuenta con una metodología para identificar, evaluar, administrar y controlar 
los riesgos que pudieran afectar el cumplimiento de los ,objetivos y metas establecidos en el Plan de 
Desarrollo Municipal / Plan o Programa Estratégico, o documento análogo? 

o. Sí 

Mencione el nombre del documento en el 
que se establece la metodología 
Fecha de emisión o de última actualización 
Nombre de quién autorizó 
Cargo de quién autorizó 

Adjunte el documento que contenga la metodología de riesgos. 

o. No 

2.9.a. ¿El municipio u organismo ha realizado evaluación de los riegos de sus principales procesos sustantirioi-,, 
y adjetivos- por los cuales se realizan actividades para cumplir con los objetivos? Si la respues eS  
afirmativa, mencione por lo menos, tres procesos sustantivos y tres adjetivos a los que se haya realizado 
el análisis y la evaluación de los riesgos que de materializarse pudieran afectar la consecución de loS • 
objetivos del municipio u organismo. 	 n 

á a 



o. No 

ENVE1119411"\ 

4  ' 
1 -Ne  • 

M 

nn35 
2.9.b. Señale si se implantaron acciones para mitigar y administrar los riesgos (elaboración de un plan de 

mitigación y administración de riesgos). Mencionar el cargo de los responsables de realizar la evaluación. 

Procesos y Evaluación de 
riesgos 

Plan de mitigación 
administración de 

riesgos 

Cargo del(os) responsable(s) 
de realizar la evaluación 

Nombre Si No Sí No 
Sustantivos x x 

 x x 

 x x 

 x x 

Adjetivos x x 

 x x 
 x x 

 x x 

Nota: A continuación se enuncian, a manera de ejemplo, algunos procesos sustantivos y adjetivos presentes en la Administración 
Pública Municipal: 
Sustantivos:  Obra pública, Planeación, específicos para la Administración y Ejercicio de los Recursos Federales (fondos, subsidios, 
programas, etc.). 
Adjetivos:  Finanzas; Tesorería; Armonización Contable y Presupuestal; Remuneraciones—Nómina, Recursos Humanos y 
Adquisiciones. 

Adjunte evidencia de las evaluaciones de riesgos y planes de mitigación y administración, correspondiente al último 
Af 	ejercicio. 

Identificación de Riesgos-de:Corrupción y Fraude 

• 
5,401 _Igriaunicipio u organismo cuenta con algún lineamiento, procedimiento, manual o guía en el que se 

SUGStr' Avuhalki~áBlezca la metodología para la administracióry:défietgos de corrupción y la obligatoriedad de realizar 
2015 . 2110evisión periódica de las áreas susceptibles appsilles actos de corrupción? 

o. Sí 

Adjunte la metodología para la administración de riesgos de corrupción, identificando el apartado o sección donde 
se establezca la obligatoriedad de revisiones periódicas a los mismos. 

Mencione el nombre del lineamiento, 
procedimiento, manual, guía o documento 
en el que se establezca la metodología 
Fecha de emisión o de última actualización 
Nombre de quién autorizó 
Cargo de quién autorizó 

, 	, 

r- 

fu .ktk  
)11 



0P36 

3. ACTIVIDADES DE 

CONTROL • 

Son las acciones establecidas por el municipio o la institución, mediante políticas y procedimientos, para 
responder a los riesgos que pudieran afectar el cumplimiento y logro de los objetivos. Las actividades de 
control se llevan a cabo en todos los niveles de la institución, en las distintas etapas de los procesos y en 
los sistemas de información. 

Implementar Actividades de Control (Políticas y Procedimientos) 

3.1. ¿El municipio u organismo cuenta con Manuales de Procedimientos de los procesos sustantivos y 
adjetivos mencionados en la pregunta 2.9.a del componente de Administración de Riesgos? 

Procesos Programa de trabajo para el 
fortalecimiento del Control Interno 

Nombre Si No 

.. -  _.. Sustantivos x 
1. • 

., x 

2. t 
.. , 

s. x 

3. x 

Adjetivos . x 
 . . 	• 	' x 

 , . 	' x 

 x 
,.. ,.., SECRETAR': GENERAL 

. 	 m,  iMpntinuación se enuncian, a manera de ejemplo, algÚnos procesos sustantivos y adjetivos presentes en la Administración 
H. AYUNT 	61 'Municipal: 	 ' ^ 	•. 

2015- áliálintivos:  Obra pública, Planeación, específicos para la Administración y Ejercicio de los Recursos Federales (fondos, subsidios, 
TANIUINP8MaPfas, etc.). 

Adjetivos: Finanzas; Tesorería; Armonización Contable y Presupuestal; Remuneraciones—Nómina, Recursos Humanos y 
Adquisiciones. 

Adjunte el documento que contenga el programa de trabajo para el fortalecimiento del Control Interno. 

Mencione el nombre del documento o 
programa 
Fecha de elaboración y presentación 

Nombre de quién autorizó el programa 

Cargo de quién autorizó el programa 

   

   

   

  

, 	 

.1 

   

e el likrr 1 z2i.L t.) L7C4 t1,-; 
CISTERNA 



Cif 37 
Controles para Mitigar los Riesgos 

3.2. ¿El municipio u organismo cuenta con controles para asegurar que se cumplan los objetivos de su Plan 
de Desarrollo Municipal/Plan o Programa Estratégico o documento análogo? 

o. Sí 

Procesos 
Establecimiento de las atribuciones 

y funciones del personal responsable 
de los procesos 

Nombre Si No 

Sustantivos x 
 x 

 x 

 x 

Adjetivos x 
 x 

 x 

 x 

Nota: A continuación se enuncian, a manera de ejemplo, algunót procesos sustantivos y adjetivos presentes en la Administración 
Pública Municipal: 
Sustantivos:  Obra pública, Planeación, específicos para filAdrilinistración y Ejercicio de los Recursos Federales (fondos, subsidios, 
programas, etc.). 
Adjetivos:  Finanzas; Tesorería; Armonización Contable y Pre4puesta1; Remuneraciones—Nómina, Recursos Humanos y 
Adquisiciones* 	 1. 

te el apartado del documento que contenga lá-déteiipción de las atribuciones y funciones del personal 
sable de los procesos sustantivos y adjetivos indiCedos:,. 

II ,  ::'-':,.›,• ._.- 

' 
..>:-7;zz• 	 . 

szengraddatrakIF municipio u organismo cuenta con Manuales de Procedimientos de los procesos sustantivos _ 
siugtoptítbs mencionados en la pregunta 3.1. 	• 

5. V.; 1W 

J1N S. krgcesos 
Manual de 

Procedimientos 
autorizados 

Nombre del Manual o .  
Procedimiento 	. 

Fecha de Autorización 
o Última Revisión 

Nombre del Responsable 
y Cargo de quién autorizó 

Nombre Sí No ‘‘ 

Sustantivos x 
 x 

 x 

 x 

Adjetivos x 

 x 

 x 

 x 

Nota: A continuación se enuncian, a manera de ejemplo, algunos procesos sustantivos y adjetivos presentes en la Administración 
Pública Municipal: 
Sustantivos:  Obra pública, Planeación, específicos para la Administración y Ejercicio de los Recursos Federales (fondos, subsidios, 
programas, etc.). 
Adjetivos: Finanzas; Tesorería; Armonización Contable y Presupuestal; Remuneraciones—Nómina, Recursos Humanos y 
Adquisiciones. 	 - - 	— 

1 
Adjunte evidencia del Manual de Procedimientos de cada uno de los procesos sustantivos y adjetivos indicada 

" 

AYU 
20 

.VAIA 

• 

o.* - 

VIzi- • - 

7.217  E n Id A 



1 	Nombre de los sistemas informáticos _ . Nombre de los procesos que apoyan 

Ir 

lirn AL,  
NiT O 

SCCRETABIA GE 
H. AYO"! AMIE 

2015 2018 
TAMUIN, S. ja. P No  

(!03.8 

Indique si en los manuales de procedimientos señalados en la pregunta 3.1 se establecen los siguientes 
aspectos: 

Procesos 
Las áreas o puestos 

responsables de llevar a cabo 
las actividades del proceso 

Los puestos de los responsables 

Revisar las operad 	s 

de: 
Autorizar las 
operaciones 

Procesary Registrarlas 
operaciones 

Nombre Sí No No Si No Sí No Sí 
• Sustantivos x 

 X 
 X 
 X 

Adjetivos X 
 X 
 X 
 X 

Adjunte el apartado de los Manuales de Procedimientos donde se identifiquen las evidencias a las respuestas 
afirmativas señaladas en el cuadro. 

Actividades de Control para las TIC 

3.4. ¿El municipio u organismo cuenta sistemas informáticos que apoyen el desarrollo de sus actividades 
sustantivas, financieras o administrativas? 

3.5. ¿El municipio u organismo cuenta con un Comité de Tecnología de Información y Comunicaciones 
(informática) donde participen los principales funcionariós, personal del área de tecnología (sistemas 
informáticos) y representantes de las áreas usuarias? 

o. Sí 

Adjunte el acta o documento formal de la integración del Comité de TIC y sus lineamientos o reglas de operación y 
funcionamiento. 

o. No 

3.6. Respecto de los sistemas informáticos y de comunicaciones del municipio u organismo, responda lo 
siguiente: 

¿Se cuenta con un programa de adquisiciones, de equipos y software? 
NO 

¿Se cuenta con un inventario de programas informáticos en operación 
NO 

¿Se cuenta con licencias de los programas instalados en cada computadora? 
NO 	 1 

¿Se cuenta con servicio de mantenimiento de lás,computadoras:conmutadores, servidoresr- , 	 8 etc.? 



o. No 

ZGRETARIA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L. P.) 

f. NO 
Co.,  3 9 

Adjunte el documento soporte de cada pregunta: Programa de adquisiciones de equipos y software, inventario de 
aplicaciones y licencias y contratos. 

3.7. ¿El municipio u organismo cuenta con políticas y lineamientos 
informáticos y de comunicaciones (claves de acceso a los sistemas, 
defensas contra accesos no autorizados, y antivirus, entre otros)? 

de seguridad para los sistemas 
programas y datos; detectores y 

o. Sí 

Nombre del documento 
Fecha de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 

   

   

   

   

Adjunte las políticas o lineamientos de seguridad autorizados para las TIC. 



2: 

(indo 

4. INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

La información es necesaria para que el municipio o la institución lleve a cabo sus responsabilidades de 

Control Interno para el logro de sus objetivos. El municipio o la institución requiere tener acceso a 

comunicaciones relevantes y confiables en relación con los eventos internos y externos. La información y 

comunicación eficaces son vitales para la consecución de los objetivos institucionales. 

Información Relevante y de Calidad 

5.1. El municipio o la institución asignó responsables respecto de elaborar información sobre su gestión para 
cumplir con sus obligaciones en materia de: 

‘‘11 

..,:tr-.1,14•-•,,djunte evidencia del documento soporte (oficio, circular;  manual o documento análogo) en el que se establezcan 

SECRETARIA 
d21,11006nsabies. 

AVUNTPatENI°  
2015 - 2118  

1A111.4' S¿Se tiene formalmente instituido la elaboración de un documento por el cual se informe periódicamente 
al Presidente Municipal o Titular del organismo, la situación que guarda el funcionamiento general del 
Sistema de Control Interno? 

o. SI 

Nombre del documento 

Fecha de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 

Cargo de quién autorizó 

Adjunte la evidencia correspondiente al documento solicitado. 

o. No 

5.3. ¿El municipio u organismo cumple con la obligatoriedad de registrar contable, presupuestal y 
patrimonialmente sus operaciones y que éstas se reflejen en la información financiera? 

o. Sí 	1\ 1310/), 177"--  F-1  TT 
I 	' 

Adjunte evidencia deíu reápuesta con los documentos correspondientes al último ejercicio disponibler-(P9LIZAS) 

, 
r  

o. No 	 \- 	 : „- 

Materia 
Estableció responsable Cargo del responsable y área de adscripción 

SI No  
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. , 

x 

Contabilidad Gubernamental x 

Transpaincia y Acceso a la Información Pública x 

Fiscalizabón , x 

brtdición de Cuentas . x 

- 

Comunicación Interna 



r-.1 	• 
el cuál se establezéa(n) el(los) plan(é0 de 
y software críticos -asociados directárnerWe al 

On41 

5.4. Señale si el municipio u organismo ha cumplido con la generación de la información siguiente: 

Documento 
Cumplimiento 

Si No N/A 

Estados Analíticos del Activo X 

Estados Analíticos de Ingresos X 

Estado Analítico del ejercicio del Presupuesto de Egresos X 

Estados de Situación Financiera X 

Estado de Actividades X 

Estados de Cambios en la Situación Financiera X 

Estados de Variación en la Hacienda Pública X 

Estado de Flujo de Efectivo X 

Informe sobre Pasivos Contingentes X 

Notas a los Estados Financieros X 

Adjunte evidencia de los documentos indicados correspondientes al último ejercicio disponible. (OFICIO 
DICIEMBRE CONTABILIDAD) 

, 

Para los sistemas informáticos que apoyan eltiekrróllo de las actividades sustantivas o adjetivas del 
municipio Ibrganismo, indicados en la preguMlbúrrit.á3 del componente Actividades de Control, señale 

e les ha aplicado una evaluación de Contribl Interiiip y/o de riesgos en el último ejercicio. 

n çso que la respuesta a la pregunta 4.5.a sea afhtlátilia,..áeñale si la institución estableció actividades 
AECRETARIA Mi para mitigar los riesgos identificados que Oelylateñalizarse, pudieran afectar su operación. 

H. AYUNTAMIENTO 
2015- 2018 

TAMUíN, S. L P 

Adjunte los resultados de la evaluación de Control Interno yto riesgos aplicada, así como el programa o documento 
que contenga las actividades de control establecidos. 

Nombre de los sistemas informáticos 
Ev- 0410 

In ,- 	, olio 
. 

de Control 
riesgos 

« 

Actividades de control para 
mitigar los riesgos 

identificados 
Si . . No Si No 

X 
X 

' X X 
X \X 
X X 

X X 

r.73  

, 	 1..73 
5.7. ¿Se tiene tonalmente implantado un documento por 

recuperación dé-desastres que incluya datos, 'hardware 
logro de objetivos y metas institucionales? 

o. Sí 

, 	1  
Fecha de emisi61-fo-cletúltirnaactualizaCi6ri' 

Nombre de quién autorliáli'__. 

Cargo de quién autorizó 

Adjunte la metodología para la evaluación de Control Interno y riesgos en materia de TIC. 

o. No 



O I") 42 

5. SUPERVISIÓN 

La supervisión del Sistema de Control Interno es esencial para contribuir a asegurar que el Control Interno se 
mantiene alineado con los objetivos institucionales, el entorno operativo, el marco legal aplicable, los recursos 
asignados y los riesgos asociados al cumplimiento de los objetivos. Las evaluaciones en curso (del municipio o 
de la institución) y las evaluaciones independientes (realizadas por auditores internos o externos y terceros 
interesados) o la combinación de las dos, se utilizan para determinar si cada uno de los cinco componentes del 
Control Interno, están presentes y funcionan de manera sistémica. 

Realizar actividades de supervisión (Evaluaciones y Autoevaluaciones) 

5.1. En relación con los objetivos y metas establecidos por el municipio u organismo en su Plan, Programa 
Estratégico, o documento análogo. ¿El municipio u organismo autoevalúa el cumplimiento de los 
objetivos establecidos? Si la respuesta es afirmativa mencione: 

Q.'  

''1111-t 

SECRETAR' 
H. AYUNT 

2015 - 
TAMUIN, 

Pregunta Trimestral Semestral Anual Otra: Especificar 

a) Periodicidad con que se evalúan los objetivos-y metas 
Qndicadores) establecidos. 

NO 

Área o unidad administrativa responsable 	de reájizar la 
,.41  luaci ón . 

NO 

s'.••• ' cia a la que se reportan los resultados de la evaluáción. NO 
i ' 

• 
elabora un programa de acciones para resolvél las 

'- máticas detectadas en dicha evaluación? 
• Si No 

15 :_. pu . lico 
respuesta es afirmativa, anote el cargo del servidor 

que autoriza dicho programa y área de adscripción:, 
t NO 

ÉENIgtritaliza el seguimiento del programa de accionel 
!ver las problemáticas detectadas (de ser el caso), 

«IAtt 	de verificar 	que las deficiencias se solucionan de 
itítra oportuna y puntual? 

' 
\ 

SÍ No 

• 
Adjunte evidencia del documento que contenga los resultados de la evaluación en el cumplimiento de los objetivos 
y metas establecidos por el municipio o la institución correspondiente al último ejercicio y que, en su caso, se hayan 
presentado a la instancia indicada en su respuesta. 

Adjunte evidencia del programa de acciones para resolver las problemáticas detectadas en la evaluación realizada 
correspondiente al último ejercicio. 

5.2. De los principales procesos sustantivos y adjetivos relevantes mencionados en la pregunta 2.9 del 
componente de Administración de Riesgos, mencione si se llevaron a cabo auditorias internas. Si la 
respuesta es afirmativa, mencione el proceso al que se realizó la auditoria, el nombre del informe y la 
instancia que lo formuló. 

o. Sí 

Procesos sustantivos 

Autoevaluaciones de Control 
Interno 

Programa de Trabajo 

Si No Sí No 
... 

h », r•-•-• ,.... X X 
h. \ ' : -,, , j 

X X 

. ( 
• Id 7 x X.:  

i X X, 

_ 
, I X X 

, • -• 
: 	¡ 	. 

V 
1.1 

\ 



earPas,. . sí 

mbre del procedimiento 
echa de emisión o de última actualización 

Nombre de quién autorizó 
SECRETARIA Gege a quién autorizó 

H. AYUNTANIIEW 
2015 2018 Adjunte evidencia del procedimiento. 

TAMUIN, S. t. 

Adjunte informes de resultados de las autoevaluaciones de Control Interno realizados en el último ejercicio y, en 
su caso, los programas de trabajo para atender las deficiencias detectadas. 

5.4. ¿El municipio u organismo estableció controles para supervisar las actividades más susceptibles a 
corrupción? Si la respuesta es afirmativa indiqde qué tipo de controles se establecieron para supervisar 
las actividades de tesorería, adquisiciones y obraOlica. 

"1. 

o. No 

, 1 	1 

P 	TI. 

O 3 

5.3. De los principales procesos sustantivos y adjetivos relevantes mencionados en la pregunta 2.9 del 
componente de Administración de Riesgos, mencione si se llevaron a cabo auditorías externas en el 
último ejercicio. Si la respuesta es afirmativa mencione el proceso al que se realizó la auditoría, el 
nombre del informe y la instancia que lo formuló. 

Procesos adjetivos 
Autoevaluaciones de Control 

interno 
Programa de Trabajo 

Si No Sí No 
X X 

X X 
X X 

X X 

X X 



Ci d L1 

FUNCIONES 

LEY DE ASISTENCIA SOCIAL PARA EL ESTADO Y MUNICIPIOS DE SAN LUIS 
POTOSÍ 

TÍTULO CUARTO 
DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 

Capítulo II 
De la Conformación y Facultades del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral 

de la Familia 

ARTÍCULO 50. Los D1F municipales ejercerán las funciones siguientes: 

1. Operar los programas de asistencia social en el ámbito municipal; 

1. Imp$1sar el sano crecimiento físico y mental de la niñez; debiendo contar con 
sroVI, 	rsonal capacitado en materia de nutrición, para dar seguimiento y monitoreo 
_"44,40bre la aplicación de programas de asistencia alimentaria que implemente, 
551.9justados a los lineamientos de calidad nutricia estatales y federales, que 

-4111;511";  aseguren un alto valor nutricional y bajo contenido calórico en los mismos; 
dOGRETARIA GENERAL 

H. AYUNTAMITO   

2015- 201 .
. Asistir a las personas, familias y grupos en condiciones de desventaja y 

TAMUIN . 
hscriminación, procurando su integración social; S L 

Fomentar la incorporación de las personas con discapacidad a la vida social, 
económica y cultural; 

Prestar asesoría jurídica, psicológica y social en materia familiar y derechos 
humanos, a la población en estado de abandono y desventaja social, 
preferentemente a niñas, niños y adolescentes, mujeres, personas con 
discapacidad y adultos mayores; 

Investigar y, en su caso, dictaminar sobre la existencia de cualquier tipo de 
maltrato a niñas, niños y adolescentes, mujeres, personas con discapacidad y 
adultos mayores, haciéndolo del conocimiento del Ministerio Público; 

VII. Apoyar el mejoramiento de la dieta familiar; 



fio 4 5 

Gestionar el ingreso de niñas, niños y adolescentes en estado de desamparo, 
en las instituciones de asistencia social públicas o privadas que presten servicios 
de atención; 

Fomentar los valores sociales, la utilización adecuada del tiempo libre de la 
familia y fortalecer los vínculos, la solidaridad y la responsabilidad familiar; 

Apoyar, en el ejercicio de la tutela, a los directores de los albergues que reciban 
niñas, niños y adolescentes expósitos o abandonados; 

Promover la participación del sector público y de las instituciones de asistencia 
privada de su municipio, en tareas asistenciales en beneficio de la población en 
desventaja; 

Promover la participación del sector público y de las instituciones de asistencia 
privada de su municipio, en tareas asistenciales en beneficio de la población 
vulnerable; 

III. Realizar acciones de prevención de la violencia familiar; 

Coordinar todas las tareas que en materia de asistencia social realicen otras 
tuciones en su municipio; 

ZTAII1A 	
?rar establecimientos de asistencia y albergue temporal para niñas, niños y 

obutI  centes con o sin discapacidad, mujeres y adultos mayores en estado de 
H. AYUNTA 

2015- gpventaja y discriminación; 
TAMUIN, S L P 

Elaborar el Censo Nominal de Personas con, Discapacidad del Municipio, que 
permita orientar y evaluar las políticas asistenciales, remitiendo a la brevedad 
posible al DIF Estatal la información recabada„y 

Las demás que le asignen el ayuntamiento, el reglamento interior, y las 
disposiciones legales aplicables. 

15 



c - • 

- 	, 	 , • 

E' A • 

ry 

• 

5 	2(....• 

C.1 o II, 6 

ESTRUCTURA ORGANICA 

I. Órganos: 

Junta de Gobierno, 
Presidenta, 
Directora General, 
Coordinadora de Programas, 
Contralor Interno, y 
Asesor Jurídico. 

II. Áreas: 

OVOS lir 

Área Administrativa, 
Área Jurídica, 	 ,; " •- - 
Área Técnica Alimentaria, 	, 
Are Técnica de Infancia y Familia, 

) Áreá Técnica de Enlace, y 
Área Común. 

. 	, 
. 	1131P11:,541I. Unidades: -.4-,144.  

'tiG44£111RIA 
GENERAL . . 

p_ 	mlordkdministrativa, 
H. MuNTA 205. Mb) Unidad Básica de Rehabilitación (UBR), Y . ,. . 

TAmuiN, s. c. Parque DIF. 

IV. El personal necesario para el buen funcionamiento del Organismo 

: 
: 

••.d 
• 

, , 

'71 -7-• 	) 
12. 	

Pi-za 

vrz fn./4 

16 



AREA TECNICA 
ENTAN. Y FAMILIA 

AMA IECNICA DE 
ENLACE 

11 

.D 2u 1 
17 

AREA TECNICA 
AUMENTARLA 

AREA JURIDICA 

ASESOR JURIDICO 

PSICOLOGO 

TRABAJO SOCIAL 

DESAYUNOS 
ESCOLARES FRIOS 

DES. ESCOLARES 
C.ALILNIES 

APOYO Aum. A 
MEN. DE 5 ANOS 

ORIIENTACION 
ALLMENTARLA. 

ARO. ALIM A PERS. 
EN DES VENTAJA 

_ALMACLN 
MUNICIPAL DIF 

PROGRAMAS DE 
INFANCIA Y F.A.‘f 

Y_ 
UNIDAD BASICA 

DERELLABLITACIGN 
ENLACE 

CIUDADANO 

DESARROLLO 
COMUNITARIO 

ARCE COORD. DE SALUD 
CC/'UNITARIA 

CIPLS GESTOR DE SALUD 

COGED. TECNICO 
DE DISCAP.ACIDAD 

CONIDUC13RES 

INTENDENCIA 

n 7 

ORGANIGRAMA 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE 
TAMUN, S. L. P. 

JUNTA DE 
GOBIERNO 

PRESIDENTA 

CONTRALOR 
INTERNO 

DIRECTORA 
GENÉIAE. 

COORDIÑADDII.A.  
DE PROGRAMAS Y -14.‘ 

\ .0- 

.1.14RET 
ARIR GENERAL 

H. AYUNTAh %CHIC)  

2015- 218 
bA,MU 

ADMNLSTRAITVA 

CONTADOR 

AUXILIAR 
ADNVISTRATIV O 

ARCHIVOGENERAL 

II- 9  



(.048 

FUNCIONES DE LOS ÓRGANOS, ÁREAS Y UNIDADES DE ATENCIÓN 

JUNTA DE GOBIERNO: 

El Organismo contará con un órgano máximo de control que será una Junta de 
Gobierno, la cual estará integrada por: 

El Presidente (a) del Organismo, quien será designado por el Ejecutivo 
Municipal; 

El Director (a) General que será el Secretario (a) Técnico, designado por el 
Presidente (a) del Organismo; 

El Contralor (a) Interno quien fungirá como Asesor (a) Contable; 

El Asesor (a) Jurídico del Organismo quien fungirá como Asesor (a) Jurídico 
de la Junta de gobierno; 

El Coordinador (a) de programas, quien desempeñara la función de coordinar, 

	

%„\xkl,otzl 	ilar, asesorar el cumplimiento de las acciones de los programas y áreas del 
anismo; y 

Los responsables de los programas del Organismo, quienes fungirán como 
-..,-Lia-;;Psei6ca les. 

AL 

	

PECRETAR1A 	go de miembro de la Junta de Gobierno, tendrá carácter honorífico. 
H. AYUNTAMIE 

2015 - 2015 sLe Flunta de Gobierno celebrará sesiones ordinarias por lo menos cuatro veces al 
IAMUIN, 

año y las extraordinarias que proponga el Presidente (a) o seis de sus miembros. 
La Junta de Gobierno sesionara válidamente con la asistencia de por lo menos la 
mitad más uno de sus miembros, las resoluciones se tomarán por la mayoría de 
los miembros presentes y el Presidente (a) de la Junta de Gobierno tendrá el voto 
de calidad en caso de empate. 

Todos los integrantes de la Junta tendrán voz y voto 

••••• 	• 

.1\ 

1 

18 



u149 

JUNTA DE GOBIERNO 

OBJETIVO: 

Representar y regular el funcionamiento del Sistema Municipal del DIF, así como 
revisar y aprobar los informes, planes y programas de trabajo del organismo. 

FUNCIONES: 

- Designar al Contralor (a) Interno en su primera sesión de trabajo; 

- Conocer y aprobar el plan de trabajo anual del Organismo; 

- Conocer y apoyar en su caso, las iniciativas que en materia de asistencia social 
tenga el Organismo; 

- Conocer y aprobar las Cuentas POlicas del Organismo, para su presentación 
en el H. Congreso del Estado, en-los términos de la Ley de Auditoría Superior del 
Estado de San Luis Potosí; 

onocer las causas y aprobar las Bajat en los Inventarios, de los bienes del 
ganismo; 

: 

SECRETARIA 	
Acabar la aceptación de herencias, legádot, (»naciones y demás liberalidades; 

H. Avuhfroll'IHt8nocer los Convenios de Coordinación qué se celebren con dependencias, 
2015  • 21Plidades públicas, privadas, así como 	Convenios de Colaboración con 

Toll" sárganismos Nacionales e Internacionales; 

-Conocer de la integración de comités internos y grúpos de trabajo del Organismo; 

- Analizar y aprobar en su caso las propuestas para' las posibles modificaciones al 
presente reglamento y someterlas a consideración del Ayuntamiento para el 
trámite correspondiente para su publicación en el Periódico Oficial del Estado; 

-Vigilar la correcta aplicación de los recursos asignados al Organismo, 
implementando las medidas de control que considere convenientes; y 

- Las demás afines a las anteriores que sean necesarias para el buen 
funcionamiento del organismo. 



e 
	

nO5n 

PRESIDENTA 

OBJETIVO 

Cumplir los objetivos, funciones y labores sociales para la protección de las niñas, 
niños, adolescentes, mujeres, personas con discapacidad y adultos mayores, en 
condiciones de vulnerabilidad. 

FUNCIONES: 

Presidir las sesiones de la Junta de Gobierno del Organismo; 

- Ejecutar los acuerdos y disposiciones de la Junta de Gobierno; 

Designar al Directora General del Organismo; 

Ejercer la representación delprdahisrló ante el Sistema Estatal DIF y el Sistema 
Naciónal DIF; 

.5 
- Presentar para su aprobación el plan de :trabajo anual a la Junta de Gobierno del 

rganiáno, para posteriormente sornéterlO' a la aprobación del H. Cabildo del 
untaMiento; 

Administrar de manera cabal, el presupuesto mensual asignado para la , 
operación de los programas institucionales; . . 

SECIIETARIA GEIRAL. 
A MAMES/Pedir OS nombrami 

14 

	

	
entos del personal del,.Órganismo y llevar las relaciones 

1
015 . 201aborales de acuerdo con las disposiciones legales aplicables; 

.VAMUIN‘  s-t-Ácudir a las reuniones de trabajo que 'conxióqÚé. el Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Estado; 

- Establecer coordinación con las áreas del'Ayuhtamiento, los representantes de 
instituciones públicas, así como con organismos privados para impulsar el trabajo 
interinstitucional e interdisciplinario a favor de los grupos vulnerables; 

- Establecer coordinación con las diversas áreas del Sistema para el Desarrollo 
Integral de la Familia del Estado para la operación de los programas; 

Conformar un Voluntariado para el Organismo y presidirlo; 

- Rendir un informe anual ante la Junta de Gobierno y a la sociedad civil; 

Participar en las reuniones a que convoque el Consejo de Planeación para el 
Desarrollo Municipal; 

- Gestionar recursos Federales, Estatales y Municipales ante-71070o9Wa ión e 
Desarrollo Socialliffelt)MuniCiprál„ 15117,7c5bras yháeNiCiós,  relacionados Ctila 

zeatzlwaiz;1,11.©1111A 
p luya wei,ty 

asistencia socialt.,e'Y',i'V),  

y 

11. 	t  • 
ly 9, 

f 
\ 1-1  A L  • 

	

1`.1 	- u 	---- • y  

	

n 	110 
s 

21-1:3  



0(152 

DIRECTORA GENERAL 

OBJETIVO: 

Planear, dirigir, y controlar las actividades de asistencia social que realizan las 
áreas que integran el DIF Municipal, orientadas a la población más vulnerable del 
Municipio procurando el bienestar familiar. 

FUNCIONES: 

- Convocar a las sesiones ordinarias y extraordinarias de la Junta de Gobierno; 

Ejecutar los acuerdos y disposiciones de la Junta de Gobierno; 

Representar legalmente al Organismo ante toda clase de autoridades, con 
facultades para actos de dominio, de administración, poder cambiario y para 
pleitos y cobranzas pudiendo delegar discrecionalmente las dos últimas; 

- Formular el Programa Anual de Trabajo y dirigir las acciones que de él se 
deriven; 

osoos 
ganiz4r la plantilla laboral, pudiendo designar, remover y en su caso, cesar al 

nal dn apego a la Ley de los Trabajadores al Servicio de las Instituciones 
lificas del Estado de San Luis Potosí; 

;3d;:frd 
Aztx-32, 	resenta r a la presidencia del Orgánismo las propuestas, proyectos e informes 

SECIIETARtoillillé~ra para su eficaz desempeño; 
H. AYUNTAMIENTO 

2015• teRfesentar a la Junta de Gobierno, los planes de trabajo, presupuestos, informe 
TArttuw,da. actividades y estados financieros anuales del Sistema Municipal para el 

Desarrollo Integral de la Familia, acompañados de los documentos que resulten 
pertinentes, y las recomendaciones que al efecto formule el Contralor Interno; 

Celebrar los convenios, contratos y actos jurídicos que sean indispensables para 
el cumplimiento de los objetivos del Organismo, pudiendo delegar esta facultad 
discrecionalmente; 

- Otorgar, sustituir o revocar poderes, en los términos de la fracción anterior en 
asuntos en que sea parte el Organismo, debiendo informar a la Junta de Gobierno 
sobre los resultados del otorgamiento, sustitución o revocación en su caso; 

Evaluar y controlar el desarrollo de los planes y programas de trabajo y en su 
caso proponer las medidas correctivas que correspondan; 

- Realizar actos, convenios, acuerdos-  y contratos de interés para el Organismo, 
de conformidad con los lineamientos que determine la Junta de Gobierno; 

.22 

N. á 	 NA 'Ti :i  
z 



0f153 

- Formular los proyectos de reglamentos interiores, manuales de organización y de 
procedimientos del Organismo, sometiéndolos para su validación a la Junta de 
Gobierno; 

- Planear, dirigir y controlar el funcionamiento del Organismo con sujeción a los 
planes Nacional, Estatal y Municipal de desarrollo y demás disposiciones legales 
aplicables; 

- Asistir y participar en representación de la Presidenta del Organismo a las 
reuniones o eventos que convoque el Sistema para el Desarrollo Integral de la 
Familia del Estado; 

- Evaluar y realizar promociones del personal y dirigir las relaciones laborales de 
acuerdo con las disposiciones legales aplicables; 

- Emitir su voto respecto de los asuntos que se sometan al acuerdo de la Junta de 
Gobierno; 

- Presentar a la presidencia del Organismo un informe anual de las actividades 
realizadas y de los resultados obtenidos, acompañando los informes específicos 

	

sopos 	e se requieran; 

rmular el orden del día de los asuntos que deban tratarse en las sesiones de la 

A ' 	
ta de Gobierno teniendo bajo su .cuidado, el libro de actas y el archivo del 
ant •smo, • 

ociiETAitiii-GILI4V% carácter de Secretaria Técnico de la Junta de Gobierno, elaborar y 
- H. AYuNTANIWzar las actas correspondientes de la sesiones ordinarias y extraordinarias 

	

2015- 	se celebren, anotando en ellas los acuerdos que emanen del Órgano 
TAMUIN, 	P 

egiado, las que se presentarán en la próxima sesión de la Junta, para que en 
su caso sean aprobadas, debiendo recabar en cada una de ellas las firmas de sus 
integrantes; 

Asistir a las sesiones de la Junta de Gobierno; 

Practicar el inventario de bienes del Organismo, teniendo a su cuidado el 
actualizarlo y controlarlo permanentemente, sometiéndolo a consideración de la 
Junta de Gobierno anualmente; 

Asistir y participar en representación del Organismo a las reuniones o eventos 
que convoque el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de 
San Luis Potosí o el Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia; 

- Notificar sus propias resoluciones y actos administrativos por conducto del 
personal autorizado, en los términos del Reglamento Interior. 

Dictaminar las actas administrativas que se levanten con motivo de las 
infracciones . administrátivas y laborales que cometan los servidores públicos y 
trabajadokrés del Organismo en el ejercicio de sus funciones; 	- 

23 

• 
L 



fl5 

- Avalar las actividades de las instituciones de asistencia privada que así lo 
soliciten, previa verificación de las mismas; y 

- Las demás que sean necesarias para el ejercicio de su encargo y las que le 
confieran las disposiciones legales aplicables. 

otixts 

4 	!; "." 

Nzazurn GEMERAL-. 
II. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TANIUIN S L P 

24 



,,, 	- • 
' , 	1 

,rnmonewr••••  

rjf",55 
COORDINADORA DE PROGRAMAS 

OBJETIVO: 

Coordinar, vigilar, asesorar el cumplimiento de las acciones de Asistencia Social, 
así como, los programas Institucionales y áreas que integran el Organismo. 

FUNCIONES: 

- Supervisar a las áreas que integran el Organismo, a fin de vigilar su buen 
funcionamiento; 

- Vigilar que los programas instaurados en el Municipio, operen de conformidad a 
los objetivos establecidos; 

- Supervisar el buen funcionamiento de la Unidad Básica de Rehabilitación del 
Organismo; 

- Canalizar a las instituciones públicas.. privadas que correspondan a las 
04303%,  ersonas susceptibles de asistencia social que lo requieran; 

'1»."1- laborar los proyectos de programas que estime necesarios implementar en el - 
y presentarlos a la Directora General para su conocimiento y 

0:5. aprobación; 
6£01:TARIA GENERA, 

- H. Murfroullillalizar visitas de verificación del desarrollo de programas a nivel localidad; 
2015- 2018 

TAMUN - - - I5rogramar reuniones periódicas con los responsables de las diferentes áreas del , 
Sistema DIF Municipal; 

- Mantener informada permanentemente a la Directora General sobre las 
actividades desarrolladas por personal de las áreas del organismo; 

- Asistir a las sesiones que celebre la Junta de Gobierno teniendo voz y voto en la 
toma de decisiones; y 

- Las demás que le encomiende la Junta de Gobierno, la Presidenta y/o Directora 
General y las que le confieran las disposiciones legales aplicables 

25 



26 
A 

2L. 1 

NI 5, 6 

CONTRALOR INTERNO 

OBJETIVO: 

Dar cumplimiento al marco legal que rige en todos y cada uno de los programas 
que se ejecutan en este Sistema Municipal 01F y de manera preventiva, por medio 
de las revisiones y auditorias aplicables como órgano de control interno con el fin 
de corregir errores y/u omisiones que se pudieran generar. 

FUNCIONES: 

- Fiscalizar el ingreso y ejercicio del gasto del Organismo y su congruencia con el 
presupuesto asignado; 

- Vigilar que los recursos y aportaciones Federales, Estatales y Municipales, así 
como los otorgados por las instituciones de los sectores social y privados se 
apliquen en los términos estipulados en las leyes, reglamentos y convenios 
respectivos; 

coos Establ'écer la calendarización y las bases generales reglamentarias para la 
lización de auditorías internas e inspecciones; 

participar en la elaboración y actualización de los inventarios generales de 
A -,-Üm•Dienes muebles e inmuebles propiedad del Organismo; 

SECRETARIA ~Ab 	 • 
taminar los estados financieros delOrganismb y verificar que los informes H. AYUNTAMtEffil§ 

2015- Alean remitidos en tiempo y forma a la Auditoría Superior del Estado; 
TAMUIN, S L.p 

- rarticipar en la Entrega Recepción del Organismo en los términos de la Ley de 
Entrega Recepción de los Recursos Públicos del Estado de San Luis Potosí, de la 
Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí y demás 
ordenamientos legales aplicables; 

- Informar oportunamente a los servidores públicos del Organismo acerca de la 
obligación de manifestar sus bienes, verificando que tal declaración se presente 
en los términos de ley; 

- Vigilar que la administración de los recursos y el funcionamiento del Organismo 
se lleve a cabo de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica del 
Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí, en la Ley de Presupuesto, 
Contabilidad y Gasto Público de los Municipios del Estado de San Luis Potosí, así 
como en los demás ordenamientos aplicables; 



8 

‘509T,Aft.I. 
41A. 

SECRETARIA ctuER 
H. AY uNIAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L. P 

coral-ni il"4471.1, 
ITERNA 

O 5 7 

- Otorgar el asesoramiento necesario a los integrantes de la Junta de Gobierno y 
de manera especial al Directora General, a fin de que los recursos que erogue el 
Organismo con motivo de sus funciones y que le sean entregados por la 
Administración Pública Federal, Estatal y Municipal, lo lleve a cabo de acuerdo al 
presupuesto aprobado y en los planes y programas autorizados por la Junta del 
Gobierno; 

- Examinar y evaluar los sistemas, mecanismos y procedimientos de control que 
establezca la Presidencia del Organismo así como la Directora General, respecto 
a los ingresos y egresos del Organismo, pudiendo dictar las recomendaciones que 
considere necesarias; 

- En su carácter de Asesor Contable de la Junta de Gobierno, deberá asistir a las 
sesiones que se celebren teniendo voz y voto en la toma de decisiones; y 

- Las demás que sean necesarias para el ejercicio de su cargo en el Organismo y 
las que le confieran las disposiciones legales aplicables, y/o determine la 
Presidenta o Directora General del Organismo. 

27 



(1í158 

ASESOR JURIDICO 

OBJETIVO 

Brindar asistencia jurídica gratuita en materia civil, familiar, penal, a los 
ciudadanos que acudan al DIF municipal a solicitarlo, así como también a la Junta 
de Gobierno. 

FUNCIONES: 

- Representar al Sistema Municipal DIF en actos de índole jurídico cuando así se 
requiera. 

- Analizar y formular propuestas de actualización de Reglamento Interno, Manual 
de Organización, Manual de Procedimientos y en general toda documentación 
oficial que requiera de atención jurídica ante las instancias correspondientes; 

- Orientar, asesorar y representar legalmente a las familias, mujeres, niñas, niños, 
olescIntes, adultos mayores y personas con discapacidad en estado de 
protección jurídica, cuando así lo requiera; 

restar asesoría jurídica a los :miembros de la familia, siempre que su 
tervención sea conveniente para mantener la integración familiar; 

,st;CRETAR1A GENERAL 
AvuNTAtouillacibir quejas, denuncias o informes sobre cualquier conducta que atente contra 
2015 - ayas niñas, niños, adolescentes .. . asF como realizar las investigaciones 

TAMUIN. S icerrespondientes y hacer valer los derechos de los mismos ante la autoridad que 
corresponda; 

' 
- Investigar y en su caso, dictaminar sobre la existencia de cualquier tipo de 
maltrato a niñas, niños, adolescentes, mujeres, personas con discapacidad y 
adultos mayores, haciéndolo del conocimiento del Ministerio Público; 

- Actuar como coadyuvante del Ministerio Público en los casos en los que se vean 
involucrados sujetos de asistencia social; 

- Actuar como mediador en los asuntos del orden familiar que ante el Área 
Jurídica se tramiten, dando fe de los convenios que las partes celebren; 

- Solicitar al agente del Ministerio Público su intervención ante el Juez en aquellos 
asuntos en los que por el ejercicio de la patria potestad de los padres o quien la 
ejerza se ponga en peligro la vida, la salud, la seguridad o la integridad de las 
niñas, niñoss o'adolescentes sujetos a ella; 

" 
28 

413 

'72  1 



1‘.-1 

(1(1 ,15 9 

- En coordinación con la Procuraduría de la Defensa del Menor, la Mujer, la 
Familia y el Adulto Mayor, vigilar el exacto cumplimento de las disposiciones de 
protección física y moral a la mujer, niña, niño, adolescente, adulto mayor y 
personas con discapacídad contenidas en la Ley de Asistencia Social para el 
Estado y Municipios de San Luis Potosí; 

- Denunciar ante las autoridades competentes toda violación a las normas 
vigentes que protejan los intereses de la mujer, niña, niño, adolescente, adulto 
mayor y personas con discapacidad; En representación de la Procuraduría de la 
Defensa del Menor, la Mujer, la Familia y el Adulto Mayor, acoger y ejercer la 
tutela de las niñas, niños y adolescentes que se encuentren expósitos o 
abandonados debiendo proporcionarle de manera inmediata el albergue 
provisional y la atención biopsicosocial que requiera; 

- Canalizar a la Procuraduría de 11,Defensa del Menor, la Mujer, la Familia y el 
Adulto Mayor sobre las niñas, niño adolescentes expósitos o abandonados que 
haya acogido el Organismo, a fin de 'tramitar la adopción de los mismos, en los 
términos que establezca el Consejq'Eálatal de Adopciones; 

romover el conocimiento y difusión, de la convención sobre los derechos del 
y vigilar que estos se respeten;,. 

e 	VA1y 	ordinar pláticas, talleres y conferencias tendientes a prevenir la violencia 
iliar, el maltrato y el abuso sexual infantil; 

cehrtát¿r a las sesiones de la Junta de Gobierno del Organismo; 
AYUNTAAliEwro  
2015- 2018 Las que confiera la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de San ramulN, S. Lais Potosí; y 

- Las demás que le confiera la Junta de Gobierno, la Presidenta y/o Directora 
General. 

29 



ri 60 

AREA ADMINISTRATIVA 

OBJETIVO: 

Asegurar la prosperidad en estado de excelencia, calidad y desarrollo del Sistema 
Municipal DIF, mediante la aplicación adecuada del proceso administrativo 
(previsión, organización, dirección, coordinación y control). Estableciendo un serio 
y visible mejoramiento en la capacidad de los recursos humanos, materiales y 
financieros, estimulados por la capacitación o motivación de los servidores 
públicos; mejorar la calidad de los servicios públicos; lograr la continuidad de los 
diversos programas que se desarrollan. 

FUNCIONES: 

- Administrar los recursos financieros, humanos y materiales de conformidad con 
lo establecido en la ley orgánica del municipio libre, en la ley de ingresos y 
egresos municipales, así como los demás ordenamientos legales aplicables; 

- Integrar conjuntamente con el Director (a) General el presupuesto 
f spondiOte; 

orar y someter a revisión del Director (a) General, los informes financieros y 
porte al ejercicio de los recursos y el logro de los objetivos y metas para 

-iizi46rar los informes correspondientes a la Junta de Gobierno; 
,SECRETARIA GENERAL 

H. AYUNItedu que los recursos que erogue el organismo con motivo de sus funciones y 

2015 Nsean entregados por la administración pública federal, estatal y municipal - 
A 	Po n

.
eve a cabo de acuerdo al presupuesto aprobado por la Junta de Gobierno; TU( 	J 

- Realizar todos los trámites y gestiones que permitan a la institución brindar un 
servicio eficiente y oportuno; y 

- Las demás que le confiera la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo 

--1 r 

30 



mentar la integración social en todas ,y cada una de las familias que presenten 
tegración o riesgo de disolución de los lazos familiares; 

1 

/- 
A . 

Off 61 

AREA JURIDICA 

OBJETIVO. 

Proporcionar atención jurídica a menores, mujeres, adolescentes, personas con 
discapacidad, adultos mayores y grupos sociales en estado de vulnerabilidad, a 
través de la promoción de acciones a favor de la preservación de los derechos de 
la familia, coadyuvando de esta forma en su desarrollo familiar. 

FUNCIONES: 

- Realizar acciones de prevención, previsión, protección y rehabilitación, en casos 
de víctimas de violencia familiar; 

- Proporcionar asesoría jurídica, de trabajo social y psicología a sujetos de 
asistencia social, violentados en sus derechos o en su integridad física, 
psicológica y moral; atiende víctimas de maltrato, exclusión, violencia psicológica, 
física o verbal, abuso sexual, etc. ; 

0153,95  

11 
\ 	, 

ciliar a las partes, realizar convenios 'procesos jurídicos y penales del orden 

SECRETARIA GENERAU 

H. AYUNIPPIdaver los derechos humanos a nivel individual, familiar o social; y 
2015 2018 

TOON S I. P - Akaemás de las atribuciones que le corresponden como asesor jurídico señaladas 
en el Reglamento Interno y en la Ley de Asistencia Social, desarrolla actividades 
que determine la Junta de Gobierno, él Presidente(a) y/o Director(a) General del 
Organismo. 

:(J 	1í 
12,1;1\..: 

'•"" 

31 



, 

• 

O 062 

AREA TECNICA ALIMENTARIA 

OBJETIVO 

Coordinar y administrar lo Programas Alimentarios Institucionales del DIF Estatal 
establecidos en el municipio, con el fin de prevenir la mala nutrición en la 
población infantil y familiar en situación de riesgo. 

FUNCIONES: 

-Realizar los estudios y mantenerse informado de las condiciones de alimentación 
y nutrición de la población vulnerable en el municipio; 

- Operar los programas de asistencia alimentaria en el municipio de acuerdo a los 
convenios de colaboración cOttib el Sistema Estatal y Nacional; 

- Proponer al Director(a)-  Geheral, la conveniencia de implementar acciones 
específicas de atención nütildbrial a población vulnerable en el municipio; 

-Orientar y asesorar en 'materia de nutrición y alimentación, a las familias, .._ 
, 	eres, niñas, niños, adolescentes adultos mayores y personas con 
J.,,o• , ,-• • . 

t;trl p .;fZ capacidad en estado de clesprotección que lo soliciten o requieran en el 
y  

,,,411,-- ,t54,11Z. 
demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) „ 	

l' del 	N .  
m  ' ' 7e 	 Organismo.en  

2(115 „0, 

32 



fI fi6 3 

AREA TECNICA INFANCIA Y FAMILIA 

OBJETIVO: 

Ejecutar acciones de prevención y atención de riesgos psicosociales en niñas, 
niños, adolescentes y sus familias abordando de manera integral las situaciones 
adversas a las que se enfrentan, con la finalidad de reforzar hábitos, principios y 
valores en el vínculo familiar y social, así como, así como fomentar la integración 
social libre de violencia, maltrato o cualquier otro riesgo que afecta del desarrollo 
individual de las personas sujetas de asistencia social. 

FUNCIONES: 

- Promover estrategias de prevención de riesgos psicosociales, encaminadas al 
fortalecimiento de las niñas, niños, adolescentes y la familia; 

- Organizar conferencias y pláticas en materia de prevención para la salud; 

- Promover e impulsar el sano crecirnieht6 físico, mental y social de la niñez; 
DI/  

romogión en la prevención de adicciones, así como también mejorar y reforzar 
"ht t.toq 91.101 valores en la familia; 

klvdic.• - Ipp. ,,:,,,nstrumentar estrategias que contribuyan a cimentar una cultura de respeto y 
tolerancia hacia las niñas, niños, adolescentes y el adulto mayor; 

^LiiSTARM 
GENERAL 

H. AvuNTAAvErwomover el reconocimiento de derechos de las niñas, niños, adolescentes en el 
2015- 208Municipio; 

S. L P 
- Impulsar la economía familiar en zonas Marginadas a través de la instalación de 
proyectos productivos, que permitan obtener alimentos y artículos para el 
autoconsumo y excedentes para la comercialización; y 

- Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

33 



O 064 

AREA TECNICA DE ENLACE 

OBJETIVO 

Coordinar las acciones de los programas y servicios de asistencia social que se 
lleven a cabo en el Organismo, para las personas con discapacidad y familias en 
condiciones de emergencia, así como aquellos casos especiales que requieran de 
atención inmediata. 

FUNCIONES: 

- Impulsar acciones dirigidas a disminuir la vulnerabilidad de las personas que son 
sujetos de asistencia social ante situaciones de riesgo, emergencia o desastre; 

- Brindar una atención oportuna a aquellas que han sido afectadas por un 
fenómeno natural o provocado; 

- Disminuir al máximo las limitaciones de las personas con discapacidad, para que 
alcancen un nivel físico, mental y social funcional, óptimo para incorporarse en lo 00°S posible a su medio social; 
, 

1,41.1Pgf'4Establecer acciones que permitan disminuir la prevalencia de depresión y suicidio 
en el municipio; 

,SECRETARIA GENWAL 
H. AYUNTAMIENT6roponer al Director(a) General, programas y acciones para lograr desarrollar 

2015- 2oi8una cultura de respeto e inclusión de las personas con discapacidad; 
rAmoN, 1 L P 

- Promover la inclusión de personas con discapacidad en el ámbito deportivo, 
cultural, laboral; y 	

7. 

- Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

34 



00 6-5 

AREA COMUN 

OBJETIVO. 

Difundir las actividades, programas y acciones del Sistema Municipal DIF en 
beneficio de la Comunidad. Proporcionar a los habitantes del Municipio 
información oportuna para la prevención de enfermedades, valores humanos y 
cuidados de salud, haciendo énfasis en grupos en situación de desventaja. 

FUNCIONES: 

- Realizar campañas de difusión que lleguen a los ciudadanos del municipio para 
informar sobre los programas y apoyo que brinda el DIF Municipal; 

- Promover e impulsar la participación de la comunidad en el cuidado de su salud; 

Erradicar o disminuir el índice de embarazos en adolescentes mediante talleres o 
ones preventivas; 

mover campañas que contribuyan a prevenir problemas de tabaquismo, 
olismo y drogadicción; 
lementar en los centros educativos pláticas preventivas de salud y estilos de 

ECRETARMFEInttidable  

'S INT AAPIENTO H. AY- - glmover y difundir los valores humanos en las instituciones educativas del 
w1/42111131usliMlyásico; 

Difundir y buscar alternativas para la integración familiar y la preservación de los 
valores universales; 

Informar a la población a través de los medios masivos de comunicación sobre 
sus objetivos, metas y resultados de las acciones de asistencia social 
implementadas en el Municipio a través del Sistema Municipal DIF; 

Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

. 35 



Cfn66 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

OBJETIVO 

Promover y brindar atención permanente de servicios de asistencia social a la 
población en general. 

FUNCIONES: 

- Brindar información y orientación a la población en general sobre los programas 
y apoyos que se brindan como Organismo de Asistencia Social; 

- Brindar el servicio de atención integol a la población en general sujeta de 
asistencia social a través de cada una-Clesus Áreas; 

oxis 
'Itfromover y brindar los servicios ,administrativos, jurídicos, psicológicos, 

‘1 
Af" 	!tentarlos y preventivos dirigidos á la Niñas, Niños y Adolescentes; 

111,14,  

ikaél,Promover y brindar los servicios administrativos, jurídicos, psicológicos, 
pECRETARIA ekiTerferiw y preventivos dirigidos a las Familias en desamparo; 

14. AYUNTAMIENTO 
2015. 2ei8Promover y brindar los servicios administrativos, jurídicos, psicológicos, 

TAMUIN salirnentarios y preventivos dirigidos a los Adultos Mayores y personas con 
discapacidad; 

- Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

36 



O o 6 7 
UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR) 

OBJETIVO 

Brindar atención integral a personas con discapacidad, proporcionándoles 
servicios de rehabilitación de acuerdo al diagnóstico y tratamiento que determina 
el servicio médico especializado. 

FUNCIONES: 

- Brindar servicios de rehabilitación integral y prevención de la discapacidad 
promoviendo una mejor calidad de vida; 

- Proporcionar servicios de rehabilitación, referencia y contra referencia de 
personas con discapacidad; 

- Promover una cultura de .;,̀.-Jespeto y dignidad hacia las personas con 
discapacidad; 

rindar servicios de terapia física que permita disminuir el riesgo de discapacidad 
ff 	Af 	bien rehabilitarse para integrarse a:iitia..vida plena. 

- 	 .„ 
„ ,,fálárindar servicios de atención psicólógiel.para prevenir situaciones de riesgo que 

fecten su integridad físico mental. 
SECRETARIA GENERAL 

H. AvuNTAmidarIndar servicios de enfermería que coadyuve en una mejor atención terapéutica 
2o15 2yevitar riesgos de salud durante su tratamiento; 

TAMUIN, S. L P 
- Brindar servicios de trabajo social que permita detectar el grado de vulnerabilidad 
y facilite la atención acorde a su situación socioeconómica; 

- Impulsar su inclusión en el ámbito escolar, cultural, deportivo y laboral de las 
personas con discapacidad para elevar su nivel de vida; y 

- Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo 

, 

37 



REGLAMENTO 
SECRETARIA GENERAL' 

H. AYUNTAMIENTO 
2015- 2018 

tANIUIN, 5. L. P 

.1\ d 

44.2.:¿tb 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

El Título Cuarto de la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de San Luis 
Potosí, se subdivide en dos Capítulos; el primero estipula las obligaciones y facultades de 
los Ayuntamientos en materia de asistencia social. El segundo establece la obligación de 
los municipios para contar con un Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la 
Familia, teniendo la libertad de elegir su forma de organización administrativa además, se 
establecen las facultades de los DIF Municipales, de sus titulares, así como también la 
forma de constitución de su patrimonio, adicionándose la fracción que se refiere a los 
recursos transferidos por el Estado o la Federación para los programas asistenciales. 

De acuerdo al Periódico Oficial del Estado libre y Soberano de San Luis Potosí de fecha 
17 de Julio del año de 1999, publica que mediante el Acta Número 25 de Sesión 
extraordinaria de Cabildo del H. Ayuntamiento de Tamuín, S.L.P., del día 03 de diciembre 
de 1998; el Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P., 
se crea como "Organismo Público Descentralizado" con personalidad jurídica y 
patrimonios propios. 

El Reglamento Interno del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia 
vigente de este Municipio databa del ari611999, por lo que fue modificado; para regular el 
funcionamiento y definir la normativiCiad'ájjas acciones de DIF en el nivel municipal, bajo 
la for 	de organización de OrganisrriCV:i5IsCentralizado; siendo aprobado por acuerdo 
nánint en Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno, celebrada el día 09 de Mayo del 
no 2016, con el siguiente contenido: 

INTERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P. 

CAPITULO I 
DE LA COMPETENCIA Y ORGANIZACION 

DEL ORGANISMO 

Oft68 

ARTICULO 1°. El marco legal de este Reglamento, lo constituyen los artículos 115 y 
demás relativos de la Constitución General de la República, los artículos 114 y 115 de la 
Constitución Política del Estado de San Luis Potosí, 31 inciso B) fracción 1, 159 y demás 
relativos de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosi, vigente en 
el Estado, la Ley que establece las bases para la emisión de Bandos de Policía y 
Gobierno y ordenamientos de los Municipios del Estado de San Luis Potosí, y en 
cumplimiento al artículo 53 párrafo segundo de la Ley de Asistencia Social para el Estado 
y Municipios de San Luis Potosí y demás ordenamientos a los que corresponderá 
remitirse para la interpretación de las normas establecidas en el mismo. El Sistema 
Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P., es un Organismo 
Público,49e9p,entra,lizado,(7,-Corrrallsonalidad jurídica y patrimonio propio, que tiene como 
objeti‘tja plciniodáíi',4 (l'anotada social, la prestación de los servicios eTesairreeia, 
la cotrIlifilciói•Iáé acciones Con' las esferas estatal y federal, así coó1Wpróiiiibdróii7cie la 

	

asistéklars&dll Privada. tth 	k 	) 

	

4:t 	
Jr 

4 
1- 

d 

CO TR 
INTERNA 



on70 

Xl. Operar los programas de atención a la infancia, principalmente para prevenir el trabajo 
infantil, maltrato, abuso sexual y corrupción en los términos y modalidades que establezca 
la Procuraduría de la Defensa del Menor, la Mujer; la Familia y el Adulto Mayor, así como 
los que el Organismo descentralizado implemente dentro de su municipio, respetando los 
lineamientos establecidos en la Convención sobre los Derechos del Niño y la Ley General 
de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes; 

Brindar atención a personas con discapacidad, acercándolos a los servicios de 
rehabilitación e inclusión en el ámbito laboral, cultural y deportivo; 

Impulsar estrategias de apoyo a adultos mayores, principalmente a los que estén en 
situación de desamparo; 

Celebrar acuerdos y convenios que tiendan a generar el bienestar social de los 
grupos en situación de vulnerabilidad; 

Operar programas de prevención, formación y orientación de padres de familia, niñas, 
niños o adolescentes en riesgo, familias de adultos mayores, personas con discapacidad, 
enfermos psiquiátricos y oncológicos; 

Participar en las tareas de protección civil que les correspondan; 

Integrar los grupos de trabajo que sean necesarios para el mejor funcionamiento del 
Organismo; 

VIII. Carkalizar a la PRODEM las solicitudes de adopción que se reciban en el 
anismd; y 

Apoyar a la población de acuerdo a las posibilidades económicas y materiales de las 
del Organismo, en la canalización a instituciones públicas y privadas. 

_11nr:/%' 
''',5'.•*RTICUk.0 4°. El Organismo ejecutará sus Programas de acuerdo con sus atribuciones, 

SECRETARIA 5Réguk y metas que en materia de asistencia social, contemplen los Planes Nacional, 
H. AYUNTAtÉgtfill y Municipal de Desarrollo, de acuerdo a las.Políticas y prioridades que establezca 

2015  ' 2él3obiemo Municipal. 
TAMUIN, S L. P 

CAPITULO II 
DE LOS SUJETOS DE ASISTENCIA SOCIAL 

ARTICULO 5°. El Organismo proporcionará los servicios de asistencia social, además de 
los sujetos señalados por el artículo 6° de la ley de Asistencia Social para el Estado y 
Municipios de San Luis Potosí, los siguientes: 

Tratándose de niñas, niños o adolescentes, abandonados, víctimas de maltrato o abuso 
sexual; 

Mujeres víctimas de maltrato, abandono o discriminación; 

En caso de adultos mayor« VíctimaS de-márginación, abandono, o maltrato; 

A personas cn discapacidad; 

A 



0í7 1 

Habitantes del municipio que carezcan de los recursos necesarios para su 
subsistencia, que sean personas vulnerables, y no sean beneficiarios de programas de 
gobierno; 

Personas que por su desconocimiento requieran la prestación de un servicio de 
asistencia social; 

Miembros de población indígena; y 

Apoyo a personas afectadas por motivos de algún desastre natural o provocado. 

CAPITULO III 
DE LA ESTRUCTURA ORGANICA DEL ORGANISMO 

ARTICULO 60. Para el despacho de los asuntos de su competencia el Organismo contará 
con la siguiente estructura orgánica: 

I. órganos: 
Junta de Gobierno; 
Presidente(a); 
Director(a) General; 

oordinador(a) de Programas; 
tralor(a) Interno 

,ilees: 
, 	a Administrativa; 

. brea  Jurídica; 
,SEC-RETAR1 towErhiznica Alimentaria; 

H. AYUNT:Iy4t4Taprécnica de Infancia y Familia; 
2015e)2Arsba Técnica de Enlace; y 

TAMUI,nm,  sAirePa Común. 

III. Unidades: 
Unidad Administrativa 
Unidad Básica de Rehabilitación (UBR); y 
Parque DIF. 

IV. El personal necesario para el buen funcionamiento del Organismo. 

CAPITULO IV 
DE LA INTEGRACION DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

ARTICULO 7*.EI Organismo contará con un órgano máximo de control que será una 
Junta de Gobierno, la cual estará integrada por: 

El Presidente (a) del Organismo, quien serkdAsignado por el Ejecutivo Municipal; 

El Director (a) Gehérél,,cgs,sérá.elbéctetail6, (a) Técnico, designado por el .Presidente 
(a) del Organismo; 	. t  

El Contralor (a) InteFno quien fungirá como Asesor (a) Contable; 

•••-• 



‘0.1" 

O ri 72 

El Asesor (a) Jurídico del Organismo quien fungirá como Asesor (a) Jurídico de la 
Junta de gobierno; 

El Coordinador (a) de programas, quien desempeñara la función de coordinar, vigilar, 
asesorar el cumplimiento de las acciones de los programas y áreas del organismo; y 

Los responsables de los programas del Organismo, quienes fungirán como vocales. 

El cargo de miembro de la Junta de Gobierno, tendrá carácter honorífico. 

ARTICULO 8°. La Junta de Gobierno celebrará sesiones ordinarias por lo menos cuatro 
veces al año y las extraordinarias que proponga el Presidente (a) o seis de sus miembros. 
La Junta de Gobierno sesionara válidamente con la asistencia de por lo menos la mitad 
más uno de sus miembros, las resoluciones se tomarán por la mayoría de los miembros 
presentes y el Presidente (a) de la Junta de Gobierno tendrá el voto de calidad en caso de 
empate. 

Todos los integrantes de la Junta tendrán voz y voto. 

CAPITULO V 
DE LAS ATRIBUCIONES Y FACULTADES 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

" 
CULO 9°. Corresponde a la Junta al  .Gobierno las facultades y obligaciones que se 

alen en la Ley de Asistencia Social palá,e1 Estado y Municipios de San Luis Potosí, así 
r.I.RETARKWertdilatkiig uientes: 

H. AYUNTAIVENTO 
2015[.ylpignar al Contralor (a) Interno en su priliiér'a iiér'asesión de trabajo; 

umuull.sdolocer y aprobar el plan de trabajo anua‘clel Organismo; 

Conocer y apoyar en su caso, las iniciativálsue en materia de asistencia social tenga 
el Organismo; 

Conocer y aprobar las Cuentas Públicas del Organismo, para su presentación en el H. 
Congreso del Estado, en los términos de la Ley de Auditoría Superior del Estado de San 
Luis Potosí; 

Conocer las causas y aprobar las Bajas en los Inventarlos, de los bienes del 
Organismo; 

Aprobar la aceptación de herencias, legados, donaciones y demás liberalidades; 

Conocer los Convenios de Coordinación que se celebren con dependencias, 
entidades públicas, privadas, así como los Convenios de Colaboración con Organismos 
Nacionales e Internacionales; 

Conocer dela' integra-cióhd '&té internos y grupos de trabajo del Organismo; 

Analizar 1Caprobár en su caso .las propuestas para las posibles, modificaciones al, 
presente reglamento y someterlas a consideración del Ayuntamiento para el trámite 
correspondiente para su publicación en el Periódico OficigI del,Estadb; 

•• 

••• 

I 



O 7 3 

X. Vigilar la correcta aplicación de los recursos asignados al Organismo, implementando 
las medidas de control que considere convenientes; y 

Xl. Las demás afines a las anteriores que sean necesarias para el buen funcionamiento 
del organismo. 

CAPITULO VI 
DE LAS ATRIBUCIONES DEL PRESIDENTE (A) 

ARTICULO 100. El Presidente (a) del Organismo, además de las facultades y 
obligaciones que le confiere la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de 
San Luis Potosí, tendrá las siguientes: 

Presidir las sesiones de la Junta de Gobierno del Organismo; 

Ejecutar los acuerdos y disposiciones de la Junta de Gobierno; 

Designar al Director (a) General del Organismo; 

Ejercer la representación del Organismo ante el Sistema Estatal DIF y el Sistema 
ttaDas 44, NacionarlF; 

Pres ntar para su aprobación el -plan de trabajo anual a la Junta de Gobierno del 
g nisrno, para posteriormente- someterlo a la aprobación del H. Cabildo del 

ict41 untamiento; 
4Z-4,u111.» 

VI. • 
IICRETARIA GEtlf 

H. AYUNTAMIN 1 

O15. 201W11. Expedir los nombramientos del personal del Organismo y llevar las relaciones 
TANNIN, Llibprales de acuerdo con las disposiciones legales aplicables; 

VIII Acudir a las reuniones de trabajo que convoque el Sistema para el Desarrollo Integral 
de la Familia del Estado; 

Establecer coordinación con las áreas del Ayuntamiento, los representantes de 
instituciones públicas, así como con organismos privados para impulsar el trabajo 
interinstitucional e interdisciplinario a favor de los grupos vulnerables; 

Establecer coordinación con las diversas áreas del Sistema para el Desarrollo Integral 
de la Familia del Estado para la operación de los programas; 

Conformar un Voluntariado para el Organismo y presidirlo; 

Rendir un informe anual ante la Junta de Gobierno y a la sociedad civil; 

Participar en las reuniones a• que convoque el Consejo de Planeación para el 
Desarrollo Muni9ipal; • 

Gestionakíecuríos Federales, Estatales y Municipales arte la Coordinación de j 
Desarrollo Sociál del Municipio, para obras y servicios relacionados con la asistencia 
social; 

- • 
Evaluar el destrripetidde-  los trabajado(e,s del Organis.mó; 

.v • 
, 

,u u kr-i-L 

ministrar de manera cabal, el presupuesto mensual asignado para la operación de 
gramas institucionales; 



0fl74 

Suscribir conjuntamente con el Director (a) General los acuerdos o convenios con 
dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, Estatal y Municipal, así 
como con instituciones bancarias, del sector privado y social, Estatales, Nacionales e 
Internacionales que competan al organismo; 

Informar a la Junta de Gobierno acerca de los Convenios de Colaboración y 
Coordinación que celebre el Organismo por su conducto con dependencias y entidades 
públicas así como con instituciones privadas; y 

Las demás que le confiera la Ley de Asistencia Social y el Reglamento Interno en 
vigor. 

CAPITULO VII 
DE LAS ATRIBUCIONES DEL DIRECTOR (A) GENERAL 

ARTICULO 11°. El Director (a) GenegLdél Organismo, además de las facultades y 
obligaciones que señala la Ley de AsiSfér-4a Social para el Estado y Municipios de San 
Luis Potosí, le corresponderá: 

I. Convocar a las sesiones ordinarias y eiiii-iordlnarias de la Junta de Gobierno; 
• 

eitm II. Ejecutar, los acuerdos y disposiciones de-;la Junta de Gobierno; 

Repretentar legalmente al Organismo 'Ante tda clase de autoridades, con facultades mulpv 
tvlz 	fa actos de dominio, de administración ppdelyambiario y para pleitos y cobranzas 

'0,912.9P71:pidiendo delegar discrecionalmente las dos últimas; 

.IV. Formular el Programa Anual de Trabajo y dirigii'lls.acciones que de él se deriven; 
,SECRETARIA GENERA 	

. 
H. AYUNTAMiEVIIPrganizar la plantilla laboral, pudiendo désignaí,',:i'emover, 	y en su caso, cesar al 

2O15. 2olpersonal en apego a la Ley de los Trabajadores.  alSérvicio de las Instituciones Públicas 
TAMuiN, S Ldel Estado de San Luis Potosi; 

Presentar a la presidencia del Organismo las propuestas, proyectos e informes que 
requiera para su eficaz desempeño; 

Presentar a la Junta de Gobierno, los planes de trabajo, presupuestos, informe de 
actividades y estados financieros anuales del Sistema Municipal para el Desarrollo 
Integral de la Familia, acompañados de los documentos que resulten pertinentes, y las 
recomendaciones que al efecto formule el Contralor Interno; 

Celebrar los convenios, contratos y actos jurídicos que sean indispensables para el 
cumplimiento de los objetivos del Organismo, pudiendo delegar esta facultad 
discrecionalmente; 

Otorgar, sustituir o revocar poderes, en los términos de la fracción anterior en asuntos 
en que sea parte el Organisrmp,rlepiendo informar a la Junta de Gobierno sobre los 
resultados del otorgamtehto,,SuStitución o revocación en su caso; 

• 
Evalugy,  y4 coOtrolar, el desarrollo -de los planes y programas de trabajo y en su caso 

proponer fas, Medidas correctivas que Correspondan; 
175:73 



0 75 

Xl. Realizar actos, convenios, acuerdos y contratos de interés para el Organismo, de 
conformidad con los lineamientos que determine la Junta de Gobierno; 

Formular los proyectos de reglamentos interiores, manuales de organización y de 
procedimientos del Organismo, sometiéndolos para su validación a la Junta de Gobierno; 

Planear, dirigir y controlar el funcionamiento del Organismo con sujeción a los planes 
Nacional, Estatal y Municipal de desarrollo y demás disposiciones legales aplicables; 

Asistir y participar en representación del Presidente (a) del Organismo a las 
reuniones o eventos que convoque el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del 
Estado; 

Evaluar y realizar promociones del personal y dirigir las relaciones laborales de 
acuerdo con las disposiciones legales aplicables; 

Formular el orden del día de los asuntos que deban tratarse en las sesiones de la 
Junta de Gobierno teniendo bajo su cuidado el libro de actas y el archivo del organismo; 

En su carácter de Secretario (a)-  Técnico de la Junta de Gobierno, elaborar y 
autorizar las actas correspondientes de la sesiones ordinarias y extraordinarias que se 
celebren, anotando en ellas los acuerdos que emanen del órgano Colegiado, las que se 
presentarán en la próxima sesión de la„ Junta, para que en su caso sean aprobadas, 

tyklixe; debiendo recabar en cada una de ellas las firmas de sus integrantes; 

Asistir a las sesiones de la Junta de Gobierno; 
). 	1..4  

wmitir su voto respecto de los asuntos que se sometan al acuerdo de la Junta de 
t.& 30=rno; 

ScRETARlNrfltar a la presidencia del Organismo., un informe anual de las actividades 

H. AYUNTA, 	as y de los resultados obtenidos, acompañando los informes específicos que se 
2015  rffiveran; 

TAm"•141.9,1racticar el inventario de bienes del Organismo, teniendo a su cuidado el actualizarlo 
y controlarlo permanentemente, sometiéndolo a consideración de la Junta de Gobierno 
anualmente; 

Asistir y participar en representación del Organismo a las reuniones o eventos que 
convoque el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de San Luis 
Potosí o el Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia; 

Notificar sus propias resoluciones y actos administrativos por conducto del personal 
autorizado, en los términos del Reglamento Interior; 

Dictaminar las actas administrativas que se levanten con motivo de las infracciones 
administrativas y laborales que cometan los servidores públicos y trabajadores del 
Organismo en el ejercicio de sus funciones; 

Avalar las actividades de las instituciones de asistencia privada que así lo soliciten, 
previa verificación de las mismas; y 

Las derláS, que 'sean necésai4ias para el ejercicio de su encargo y las.  que le 
confieran las disposiciones legales aplicables. 

L 



0076 

CAPITULO VIII 
DE LAS ATRIBUCIONES DEL COORDINADOR(A) DE PROGRAMAS 

ARTICULO 12°. El Coordinador(a) de Programas del Organismo, tendrá las siguientes 
funciones: 

Supervisar a las áreas que integran el Organismo, a fin de vigilar su buen 
funcionamiento; 

Vigilar que los programas instaurados en el Municipio, operen de conformidad a los 
objetivos establecidos; 

Supervisar el buen funcionamiento de la Unidad Básica de Rehabilitación del 
Organismo; 

Canalizar a las instituciones públicas o privadas que correspondan a las personas 
susceptibles de asistencia social que lo requieran; 

xstkux 	Elaborar los proyectos de programas que estime necesarios implementar en el 
icipio y presentarlos al Director(a) General para su conocimiento y aprobación; 

t 
, 

t:1 
-'>- 1;i11. Mantener informada permanentemente al Director(  a) General sobre las actividades 

,""ETARIAKIMadas por personal de las áreas del organismo; .• 
H. AYUNTAMIENTO 

TAMIN S 
nID

Asistir a las sesiones que celebre la Junta de Gobierno teniendo voz y voto en la 
U 

2015- ni  

' to a de decisiones; y 

ealizar visitas de verificación del desarrollo de programas a nivel localidad; 

IX. Las demás que le encomiende la Junta de Gobierno, el Presidente (a) y/o Director (a) 
General del Organismo. 

CAPITULO IX 
DE LAS ATRIBUCIONES DEL CONTRALOR (A) INTERNO 

ARTICULO 13°. El Contralor (a) Interno del Organismo, además de las facultades y 
obligaciones que le señala la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis 
Potosí y las establecidas en la Ley de Auditoría Superior del Estado, tendrá las siguientes 
funciones: 

Fiscalizar el ingreso y ejercicio-del §ásto del Organismo y su congruencia con el 
presupuesto asignado; 

Vigilar quelos recursos y aportaciones Federales, Estatales y Munitipales', así como 
los otorgados por las instituciones de los sectores social y privados se apliquen en los\ 
términos estipulados en las leyes, reglamentos y convenios respectivos; 



0077 

Establecer la calendarización y las bases generales reglamentarias para la realización 
de auditorías internas e inspecciones; 

Participar en la elaboración y actualización de los inventarios generales de bienes 
muebles e inmuebles propiedad del Organismo; 

Dictaminar los estados financieros del Organismo y verificar que los informes sean 
remitidos en tiempo y forma a la Auditoría Superior del Estado; 

Participar en la Entrega Recepción del Organismo en los términos de la Ley de 
Entrega Recepción de los Recursos Públicos del Estado de San Luis Potosí, de la Ley 
Orgánica del Municipio Libre del Estado de San Luis Potosí y demás ordenamientos 
legales aplicables; 

Informar oportunamente a los señii:dores públicos del Organismo acerca de la 
obligación de manifestar sus bienes, verificando que tal declaración se presente en los 
términos de ley; 

Vigilar que la administración de los recursos y el funcionamiento del Organismo se 
lleve a cabo de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica del Municipio Libre del 

stado de San Luis Potosí, en la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público de los 
nicipios del Estado de San Luis -Potosí,. así como en los demás ordenamientos 

ables; 

. Otorgar el asesoramiento necesario a los -integrantes de la Junta de Gobierno y de 
- i•rianera especial al Director (a) General, a: 	que de que los recursos que erogue el 

.SECRETARIA eltiffilIkno con motivo de sus funciones y que le 'Sean entregados por la administración 
H. AYUNTAIVIRibrka Federal, Estatal y Municipal, lo lleve a cabo de acuerdo al presupuesto aprobado y 

2015 2011 los planes y programas autorizados por la Junta del Gobierno; 
TAmuiN S L P 

Examinar y evaluar los sistemas, mecanismos y procedimientos de control que 
establezca la Presidencia del Organismo así como el Director (a) General, respecto a los 
ingresos y egresos del Organismo, pudiendo dictar las recomendaciones que considere 
necesarias; 

En su carácter de Asesor Contable de la Junta de Gobierno, deberá asistir a las 
sesiones que se celebren teniendo voz y voto en la toma de decisiones; y 

Las demás que sean necesarias para el ejercicio de su cargo en el Organismo y las 
que le confieran las disposiciones legales aplicables, y/o determine el Presidente (a) o 
Director (a) General del Organismo. 

CAPITULO X 
DE LAS ATRIBUCIONES DEL ASESOR (A) JURIDICO 

ARTICULO 14°. El ASésor Jurídico de la Junta de Gobierrío—del Organismó, tendr& ia 
siguientes funciones: 

k 

ELNJTek 

  



br.CRETARIAN 
H. AYUNTA 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L. P 

ARTICULO 15°. Los vocales de la Junta de Gobierno del Organismo tendrán las 
siguientes funciones: 

I. Proponer a los integrantes de la Junta de Gobierno los asuntos u observaciones que 
consideren pertinentes para el buen funcionamiento del Organismo; 

‘$taDos Asistir fpn voz y voto a las sesiones de la Junta de Gobierno; 

studiar y valorar los informes, estados financieros o reportes que se presenten en las 
rones de la Junta y emitir su opinión al respecto; y 

empeñar las funciones que le sean encomendadas por la Junta de Gobierno, el 
'Me (a) y/o Director (a) General del Organismo. 

CAPITULO XII 
DEL AREA ADMINISTRATIVA 

00 7 8 

Asesorar a los integrantes de la Junta de Gobierno; 

Servir de enlace entre la Junta de Gobierno y el H. Ayuntamiento para procurar la 
pronta resolución de los asuntos, teniendo en su caso voz y voto dentro de las 
resoluciones relacionadas con el Organismo; 

Asistir a las sesiones de la Junta de Gobierno; y 

Las demás que le encomiende la Junta de Gobierno, el Presidente (a) y/o Director (a) 
General del Organismo. 

CAPITULO XI 
DE LAS ATRIBUCIONES DE LOS VOCALES 

ARTICULO 16°. La Área Administrativa del Organismo, tendrá las siguientes funciones: 

Administrar los recursos financieros, humanos y materiales de conformidad con lo 
establecido en la ley orgánica del municipio libre, en la ley de ingresos y egresos 
municipales, así como los demás ordenamientos legales aplicables; 

Integrar conjuntamente con el Director (a) General el presupuesto correspondiente; 

Elaborar y someter a revisión del Director (a) General, los informes financieros y de 
soporte al ejercicio de los recursos y el logro de los objetivos y metas para integrar los 
informes correspondientes a la Junta de Gobierno; 

Cuidar que los recursos que erogue el organismo con motivo de sus funciones y que le 
sean entregados egir'N'ádministración pública federal, estatal y municipal los lleve a cabo 
de acuerdo al prtglibesto aprobado por la Junta de Gobierno; y 

Las demás que le confiera la Junta de Gobierno, ej‘,  presidente(a) y/o Director()T, 
General del Organismo. 	 • - 



Ü 079 

CAPITULO XIII 
DEL AREA JURIDICA 

ARTICULO 17°. Los servicios de Asistencia Jurídica Familiar, psicológica y de trabajo 
social a que alude este Reglamento, los deberá de prestar el Organismo en beneficio de 
la población a través del Área Jurídica. 

ARTICULO 18°.En la prestación de servicios de asistencia social jurídica, se deberá 
contar con: 

Asesor (a) jurídico, que deberá contar con título de Licenciado en Derecho y Cédula 
Profesional; 

Psicólogo (a), que deberá contar con título en Psicología y Cédula Profesional; 

Trabajador (a) Social, que deberá contar con título de Trabajador Social y Cédula 
Profesional; y 

El personal necesario para el buen funcionamiento del Área Jurídica. 

RTICULO 19°. Los servicios que preste el área Jurídica, serán gratuitos, y por lo tanto 
podrá hacérsele cobro alguno a los usuarios por el servicio prestado. 

TI 

"^:ARTICULO 20°. El Asesor (a) jurídico en el ejercicio de su encargo, tendrá las siguientes 
-4tribuciones y obligaciones: 

SECRETARIA GENERR1 
H. AYUNTAMi¿Mberá orientar, asesorar y representar legalmente a las familias, mujeres, niñas, niños, 

2015. 204dolescentes, adultos mayores y personas con discapacidad en estado de desprotección 
rArviuiN, a rjuldica, cuando así lo requiera; 

Prestar asesoría jurídica a los miembros de la familia, siempre que su intervención sea 
conveniente para mantener la integración familiar; 

Recibir quejas, denuncias o informes sobre cualquier conducta que atente contra las 
niñas, niños, adolescentes, así como realizar las investigaciones correspondientes y hacer 
valer los derechos de los mismos ante la autoridad que corresponda; 

Investigar y en su caso, dictaminar sobre la existencia de cualquier tipo de maltrato a 
niñas, niños, adolescentes, mujeres, personas con discapacidad y adultos mayores, 
haciéndolo del conocimiento del Ministerio Público; 

Actuar como coadyuvante del Ministerio Público en los casos en 
involucrados sujetos de asistencia social;  

1 
Actuar como mediador en los asuntos del orden familiar que ante el 

tramiten, dando fe de los convenios que las partes celebren; 
, 

los que se vean 

Área Jurídica se 1, Li 
, I <7." A• 

VII. Solicitar al agenté dél Ministerio Público su intervención ante el Juez en aquellos 
asuntos en los que por el ejercicio de la patria potestad de los padres o quien la ejerza se - 

21-• 



CAPITULO XIV 
DEL AREA TECNICA ALIMENTARIA 

n 80 

ponga en peligro la vida, la salud, la seguridad o la integridad de las niñas, niños o 
adolescentes sujetos a ella; 

En coordinación con la Procuraduría de la Defensa del Menor, la Mujer, la Familia y 
el Adulto Mayor, vigilar el exacto cumplimento de las disposiciones de protección física y 
moral a la mujer, niña, niño, adolescente, adulto mayor y personas con discapacidad 
contenidas en la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de San Luis Potosí; 

Denunciar ante las autoridades competentes toda violación a las normas vigentes que 
protejan los intereses de la mujer, niña, niño, adolescente, adulto mayor y personas con 
discapacidad; 

En representación de la Procuraduría de la Defensa del Menor, la Mujer, la Familia y el 
Adulto Mayor, acoger y ejercer la tutela de las niñas, niños y adolescentes que se 
encuentren expósitos o abandonados debiendo proporcionarle de manera inmediata el 
albergue provisional y la atención biopsicosocial que requiera; 

Canalizar a la Procuraduría de la Defensa del Menor, la Mujer, la Familia y el Adulto 
Mayor sobre las niñas, niños y adolescentes expósitos o abandonados que haya acogido 
el Organismo, a fin de tramitar la adopción de los mismos, en los términos que establezca 
el Consejo Estatal de Adopciones; 

cupos 4f  
omover el conocimiento y difusión de la convención sobre los derechos del niño y 

im 	ue estos se respeten; 

er.51(a ordinar pláticas, talleres y conferencias tendientes a prevenir la violencia familiar, 
Ilpáltrato y el abuso sexual infantil; 

SECRETARJON1 Eniikiie confiera la Ley de Asistencia Social para el Estado y Municipios de San Luis 
H. AYUNA:W(141'9 

2015. 2018 
l'AlviuttielLeas demás que le confiera la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 

General del Organismo. 

ARTICULO 21°. El Psicólogo (a) y, el Trabajador (a) Social tendrán la facultad de emitir 
dictámenes periciales a fin de integrar debidamente los procesos que se sigan ante las . — 
instancias competentes. 	

_ 
 

ARTICULO 22°. El Área Técnica Alimentaria del Organismo, tendrá las siguientes 
funciones: 

I. Realizar los estudios y mantenerse informado de las condiciones de alimentación y 
nutrición de la población vulnerable en el municipio; 



Operar los programas de asistencia alimentaria en el municipio de acuerdo a los 
convenios de colaboración con el sistema estatal y nacional; 

Proponer al Director(a) General, la conveniencia de implementar acciones específicas 
de atención nutricional a población vulnerable en el municipio; 

Orientar y asesorar en materia de nutrición y alimentación, a las familias, mujeres, 
niñas, niños, adolescentes, adultos mayores y personas con discapacidad en estado de 
desprotección que lo soliciten o requieran en el municipio; y 

Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

CAPITULO XV 
DEL AREA TECNICA DE INFANCIA Y FAMILIA 

ARTICULO 23°. El Área Técnica de Infancia y Familia del Organismo, tendrá las 
siguientes funciones: 

otoos 
Promover estrategias de prevención dé riesgos psicosociales, encaminadas al 

lecimiento de las niñas, niños, adolescentes y la familia; 

rganizar conferencias y pláticas en materia de prevención para la salud; 
• 

dENÉficifflover e impulsar el sano crecimiento físico, mental y social de la niñez; 

H. AYUNTAMIPPPromoción en la prevención de adicciones, así como también mejorar y reforzar los 
2015 - 20adores en la familia; 

TAmuirsi s 	P 
V. Instrumentar estrategias que contribuyan a cimentar una cultura de respeto y tolerancia 
hacia las niñas, niños, adolescentes y el adulto mayor; 

Promover el reconocimiento de derechos de las niñas, niños, adolescentes en el 
Municipio; 

Impulsar la economía familiar en zonas marginadas a través de la instalación de 
proyectos productivos, que permitan obtener alimentos y artículos para el autoconsumo y 
excedentes para la comercialización; y 

Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

CAPITULO XVI 
DEL AREA TECNICA DE ENLACE 

ARTICULÓ 24°. El Área Técnica de enlace del Organismo, tendrá las siguientes „ 
funciones":\ 

I. Impulsar acciones dirigidas a disminuir la vulnerabilidad de las pérsonaS que son sujetos 
de asistencia.19cial ante situaciones de riesgo, emergencia °desastre; 

\t , 
)1,  — 



O 8 2 

Brindar una atención oportuna a aquellas que han sido afectadas por un fenómeno 
natural o provocado; 

Disminuir al máximo las limitaciones de las personas con discapacidad, para que 
alcancen un nivel físico, mental y social funcional, óptimo para incorporarse en lo posible 
a su medio social; 

Proponer al Director(a) General, programas y acciones para lograr desarrollar una 
cultura de respeto e inclusión de las personas con discapacidad; 

Promover la inclusión de personas con discapacidad en el ámbito deportivo, cultural, 
laboral; y 

Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

CAPITULO XVII 
DEL AREA COMUN 

ARTICULO 25°. El Área Común,de1:6gírtismo, tendrá las siguientes funciones: 

opicialla convivencia e integración de las familias; 
, 

omover las actividades produCtivas,  a través de cursos y talleres de capacitación 
dientes a favorecer la economía persónál y familiar; 

JECRETARIAIIIMAR6ízechar las capacidades y talentós de la población, mediante la impartición de 
H. AYUNTAffifititta y talleres productivos; y 

2015- 2018 
TAMUIN, Nr• P Las demás que le señale la Juntá de GObierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 

General del Organismo. 	 ' 

CAPITULO XVIII' 
DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ARTICULO 26°. El Organismo a través de su Unidad administrativa, conducirá sus 
actividades para brindar el servicio de atención a la población en general sujeta de 
asistencia social. 

CAPITULO XIX 
DE LA UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR) 

1 
ARTICULO 27. La Unidad BáSica de Rehabilitación, tendrá las siguientes funcionesi 

I. Brindar servicios de rehabilitaciári,integral y prevenciede laicliscapacidad promoviendo 
una mejor calidad de vida; 	 o 

, ---- 
y 

 

EAIlik1L5Z, 1 



CAPITULO XXI 
DE LA SUPLENCIA DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 

ICULO 29°. Durante la ausencia del Presidente (a) del Organismo, el despacho de la 
lución de los asuntos, quedará a cargo del Director (a) General. ga, 

OTos 

0083 

Proporcionar servicios de rehabilitación, referencia y contra referencia de personas con 
discapacidad; 

Promover una cultura de respeto y dignidad hacia las personas con discapacidad; 

Impulsar su inclusión en el ámbito escolar, familiar y laboral de las personas con 
discapacidad para elevar su nivel de vida; y 

Las demás que le señale la Junta de Gobierno, el Presidente(a) y/o Director(a) 
General del Organismo. 

CAPITULO XX 
DE LA UNIDAD PARQUE DIF 

ARTICULO 28°. El Organismo estará facultado para crear y normar nuevas estructuras 
organizacionales así como unidades que tengan como fin brindar atención a la población 
sujeta de asistencia social. 

.uutalETAIIIA 4210111.0 30°. En la ausencia del Director (a) General, será suplido por el 
H. AYUNTAMIrciffitlinador(a) de Programas, dando cuenta a la Junta de Gobierno en la inmediata 

2015- nélnión que se tenga. 
TAMUN, S. L. P 

CAPITULO XXII 
DE LAS MODIFICACIONES AL REGLAMENTO 

ARTICULO 31°. Será facultad del/la Presidente.  (a) del Organismo presentar para su 
aprobación a la Junta de Gobierno las iniciativas dé modificación a este Reglamento. 

ARTICULO 32°. Será facultad de la Junta de Gobierno del Organismo autorizar las 
modificaciones al presente Reglamento. 

ARTICULO 33°. De conformidad con lo establecido por la Ley Orgánica del Municipio 
Libre del Estado de San Luis Potosí, las modificaciones al presente Reglamento serán 
aprobadas por el Ayuntamiento, certificadas por el Secretario del Ayuntamiento y 
promulgadas por el Presidente Municipal. 

TRANSITORIOS 

PRIMERO.NE1 presente Reglamento entrará en vigor al día siguiente de su publicación en 
el Periódico-Oficial del Estado de San 	Potosí. 



t'AMI mi  

RGEIETERIA GEOERAL 
H. AYUNTAMIENTO - 

2015• 2018 
TAMU1N, S. L P 

0081 

SEGUNDO. Se abrogan todas las disposiciones administrativas pronunciadas por el H. 
Ayuntamiento Municipal de Tamuín, S.L.P. que se opongan al contenido del presente 
Reglamento. 

TERCERO. El presente Reglamento normará las funciones administrativas del Organismo 
Descentralizado Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Tamuín, 
S.L.P. así como de su Órgano de gobierno. 

Dado en el recinto oficial de Cabildo del H. Ayuntamiento de Tamuín, S.L.P., el día 09 de 
Mayo del 2016. 



1,„ • -...„ 

pkiCRETARIA GENERAL-.  
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S P 

	

. 	• 

' • 	1, 	1 	1 

".• 

.- • 7, r, •-11 
',I 1 

• 

•<•; r. - 

_ 

- 	 ' 

rjr)P5 
febntgiretec SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y06/mar/2018 

Usr: SUPERVISOR 	 ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 
Página 	1 

Rep: rptPonzeContinua. 	 Póliza: D00018 Del 31/DIC/2017 

Concepto: AJUSTE EN SALDOS 

Beneficiario: 
	 Cheque: 

No 	Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 	2112-0-000119 SEGUROS ELPOTOSI SA $12,923.68 AJUSTE 
0002 	2112-1-000119 SEGUROS ELPOTOS1 SA $12,923.68 AJUSTE 

Sumas iguales => $12,923.68 512,923.68 

Elaboró: SUPERVISOR 	 Modificó: SUPERVISOR 



„ 
pECRETARIA GENERA4 

H. AYUNTAMIENTO 
Z915 - 2018 

TAMVIN, S. L. P 

tbricie.tec 
Usr. SUPERVISOR 

Rep: rptPolizeContinua. 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y I 06/mar/2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 

Póliza: D00019 Del 31/DIC/2017 	 CI Íi8 6 	
Página 	1 

Concepto: AJUSTE EN SALDOS BANCARIAS CUENTAS INEXISTENTES 

Beneficiario: 
	

Cheque: 

No 	Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 	3220-005-02 DEPURACION DE CUENTAS POR $22,802.44 AJUSTE EN SALDOS 
0002 	1112-01-002 BANORTE CTA 632140048 $26,663.84 AJUSTE EN SALDOS 
0003 	1112-02-001 BANAMEX CTA.7705065772 $3,86140 AJUST EN SALDOS 

Sumas iguales => 526,663.84 526,663.84 

Elaboró: SUPERVISOR 



flactcc 
Usr: SUPERVISOR 

Flap: rptPoltzaContinue. 

of187 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 06/mar/2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión I 03:37 pm. 
Página 	1 

Póliza: 000020 Del 31/DIC/2017 

Concepto: AJUSTE EN SALDOS 

Beneficiario: Cheque: 

No 	Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 	1129-01-02 
0002 	3220-005-02 

OTROS ESTIMULOS (SALARIOS 
DEPURAC1ON DE CUENTAS POR 

$19,171.40 
519,171.40 

AJUSTE 
AJUSTE 

Sumas iguales => 519,171.40 $19,171.40 

1.1; - 
IECRETPARIA 

H. AYUNTAMIENTO 

2015 • 2018 
TAMUIN 5. L. P 

Elaboró: SUPERVISOR 



ty'' • 

"PrrAiliA GENETI1L- 
-1 AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L. P 

0(18 
evricietec 

Usr: SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaContinua. 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

Póliza: P00087 Del 31/DIC/2017 

Fecha y 06/mar/20I 8 

	

hora de Impresión 	03:37 p.m. 

	

Página 	1 

Concepto: RENTA. GD  Compra: 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA CHAVEZ LARRAGA 

No Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $417.60 GC ELVIRA CHAVEZ LARRAGA 
0002 8240-101-A1001-101-3821-I Gastos de orden social y cultural G. $2,204.00 CC ELVIRA CHAVEZ LARRAGA 
0003 8220-101-A1001-101-3821-I Gastos de orden social y cultural G. $417.60 GC ELVIRA CHAVEZ LARRAGA 
0004 8220-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $2,204.00 GC ELVIRA CHAVEZ LARRAGA 
0005 8250-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $417.60 GD Compra : 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA 

CHAVEZ LARRAGA 
0106 8250-10 I-A1001- / 01-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $2,204.00 GD Compra : 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA 

CHAVEZ LARRAGA 
0007 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $417.60 GD Compra : 3 Factura: A-222-21I, 83 ELVIRA 

CHAVEZ LARRAGA 
0008 8240-10I-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. $2,204.00 GD Compra : 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA 

CHAVEZ LARRAGA 

0009 5138-3821 Gastos de orden social y cultural $2,621.60 GD Compra : 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA 
CHAVEZ LARRAGA 

0010 2112-0-000083 ELVIRA CHAVEZ LARRAGA $2,621.60 GD Compra: 3 Factura: A-222-211, 83 ELVIRA 
CHAVEZ LARRAGA 

Sumas iguales => 87,864.80 $7,864.80 

Elaboró: SUPERVISOR 



$3,201.60 
81,322.40 
$6,493.68 
$6,036.64 
$2,273.60 

$3,201.60 

$1,322.40 

$6,493.68 

$6,036.64 

$2 273 60 

'. l9,327.92 

0089 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 06/mar/2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 
Página 	1 

Póliza: P00088 Del 31/DIC/2017 
Usr: SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaContinua. 

Concepto: GASTOS DE FESTEJOS FACT 1261-964-955-919-920. GD Compra : 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 PONCE CASTILLO 
YULIANA 

No Cuenta Descripción de la cuenta 
0001 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0002 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0003 8240401-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0004 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0005 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0006 8220-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0007 8220-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0008 8220-101-A1001-101-38214 Gastos de orden social y cultural G. 
0009 8220-101-M001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0010 8220-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
0011 8250-101-M001401-38214 Gastos de orden social y cultural G. 

0012 8250-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

0013 8250-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

0014 8250-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

8250-101-A1001401-38214 Gastos de orden social y cultural G. 

0016 8240-101-A1001-101-38214 Gastos de orden social y cultural G. 

0017 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

0018 8240-101-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

0019 8240401-A1001-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 

,1•9020 8240-101-.ALQO1-101-3821-1 Gastos de orden social y cultural G. 
4f45, 

0021 5' 	5771 „ Gastos de orden social y cultural 

0022 
 

PONCE CASTILLO YULIANA 

Cargo 	 Abono Concepto del movimiento 
GC PONCE CASTILLO YULIANA 
GC PONCE CASTILLO YULIANA 
GC PONCE CASTILLO YULIANA 
GC PONCE CASTILLO YULIANA 
GC PONCE CASTILLO YULIANA 

$3,201.60 GC PONCE CASTILLO YULIANA 
$1,322.40 GC PONCE CASTILLO YULIANA 
$6,493.68 GC PONCE CASTILLO YULIANA 
86,036.64 GC PONCE CASTILLO YUL1ANA 
$2,273.60 GC PONCE CASTILLO YULIANA 

GD Compra: 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 
GD Compra : 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 
GD Compra: 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 
GD Compra: 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 
GD Compra: 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

$3,201.60 	GD Compra :4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

$1,322.40 	GD Compra : 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

$6,493.68 	GD Compra : 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

86,036.64 	GD Compra: 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

$2,273.60 	GD Compra :4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 
GD Compra : 4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

	

$19,327.92 	GD Compra :4 Factura: 1261-964-955-919-920, 105 
PONCE CASTILLO YULIANA 

SECRETARIA GENERAL. 
H. AYUNTAMIENTO 

2015 2018 
TATV1131 N S 1.. P 

Sumas iguales => 
	

$57;983'- 	,857,983.76 

Elaboró: SUPERVISOR 



Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
Ayudas sociales a personas G. Corriente 
Ayudas sociales a personas G. Corriente 
Ayudas sociales a personas G. Corriente 
Ayudas sociales a personas G. Corriente 

$975.00 
$1,995.00 
$1,950.00 
$1,950.00 

GC 
GC 
GC 
GC 

Ayudas sociales a personas G. Corriente $975.00 GC 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,995.00 GC 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,950.00 GC 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,950.00 GC 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $975.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,995.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Comente $1,950.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,950.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Comente $975.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,995.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Corriente $1,950.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas G. Corriente', $1,950.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas $975.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas $1,995.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas $1,950.00 GD Folio: 38 
Ayudas sociales a personas $1,950.00 GD Folio: 38 
Transferencias Otorgadas por Pagar a $975.00 GD Folio: 38 
Transferencias Otorgadas por Pagar a $1,995.00 GD Folio: 38 
Transferencias Otorgadas por Pagar a $1,950.00 GD Folio: 38 
Transferencias Otorgadas por Pagar a $1,950.00 GD Folio: 38 

Sumas iguales => 520,610.00 820,610.00 

No Cuenta 
0001 8240-101-S1004-101-4411-1 
0002 8240-101-S1004-101-4411-1 
0003 8240-101-S1004-101-4411-1 
0004 8240-101-S1004-101-4411-1 
0005 8220-101-S1004-101-4411-1 
0006 8220-10l-S1004-101-4411-1 
0007 8220-101-S1004-101-44 11-1 
0008 8220-101-S1004-101-4411-1 
0009 8250-101-S1004-101-44/1-1 
0010 8250-101-S1004-101-4411-1 
0011 8250-101-S1004-101-4411-1 
0012 8250-101-S1004-101-4411-1 
0013 8240-101-S1004-101-4411-1 
0014 8240-101-S1004-101-4411-1 
0015 8240-101-S1004-101-4411-1 
0016 8240-101-S1004-101-4411-1 
9̂17 5241-4411 

8 5241-4411 
‘,019 5241-4411 
0020 5241-4411 
0021 2115-4411 
0022 2115-4411 
0023 2115-4411 
0024 2115-4411 

$.1  

• • 

SECRETARIA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015 • 2018 
TAMUIN. S. L P 

ksttIODS Á 

Orrodeltec 
Usr. SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaContinue. 

( 1 CT 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 
Página Póliza: P00089 Del 31/DIC/2017 

06/mar/2018 I 	
03:37 p.m. 

1  

Concepto: GASTOS FUNERARIO. GD  Folio: 38 

Elaboró: SUPERVISOR 



.0018 2112.10~ 

1/¿;i1W 
fero 

0 (191 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 06/mar/2018 

	

hora de Impresión 	03:37 p.m. 

	

Página 	I 
Póliza: P00090 Del 31/DIC/2017 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
ena~BC 

Usr: SUPERVISOR 

Rep: rptPolizeContinue. 

Concepto: PAPELERIA. GD  Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380-1456, 30 CARLOS MARTINEZ FLORES 

No 	Cuenta 	 Descripción de la cuenta 	 Cargo 
	 Abono Concepto del movimiento 

0001 8240-101-A1001-101-2111-1 
0002 8240-101-A1001-101-2111-1 
0003 8240-101-A1001-101-2111-1 
0004 8240-101-A1001-101-2111-1 
0005 8220-101-A1001-101-2111-I 
0006 8220-101-A1001-101-2111-1 
0007 8220-101-A1001-101-2111-1 
0008 8220-101-A1001-101-2111-1 
0009 8250-101-A1001-101-2111-1 

0010 8250-101-A1001-101-2111-1 

0011 8250-101-A1001-101-2111-1 

0012 8250-101-A1001-101-2111-I 

(1013 8240-101-A1001-101-2111-1 

3.4 8240-101-A1001-101-2111-1 

0015 8240-101-A1001-101-2111-1 

0016 8240-10I-A1001-101-2111-1 

0017 5121-2111 

Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 
Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menops 

Materiales, útiles y equipos menores de..: 

Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menores de 

Materiales, útiles y equipos menores de.,  

CARLOS MARTINEZ FLORES 

GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
GC CARLOS MARTINEZ FLORES 

5538.24 GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
$1,810.76 GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
$3,326.88 GC CARLOS MARTINEZ FLORES 

5133.40 GC CARLOS MARTINEZ FLORES 
GD Compra : 5 Factura: 1603+1379-1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 
GD Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380-1456, 30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 
GD Compra : 5 Factura: 1603+1379-1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 
GID Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

	

$538.24 	GD Compra: 5 Factura: 1603+1379.1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

	

$1,810.76 	GD Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

	

$3,326.88 	GD Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380-1456, 30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

	

$13340 	GD Compra : 5 Factura: 1603+1379-1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 
GD Compra: 5 Factura: 1603+1379.1380-1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

	

55,809.28 	GD Compra: 5 Factura: 1603+1379-1380.1456,30 
CARLOS MARTINEZ FLORES 

$53814 
51,810.76 
$3,326.88 

$133.40 

5538.24 

$1,810.76 

$3,326.88 

$13340 

$5,809.28 

Sumas iguales => 
	

517,427.84 	517,427.84 

SECRETARIA GENERA‘ 
II. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P 

Elaboró: SUPERVISOR 



._ 

ICRETAR1A GENERAL 

H. AYUNTAMIENO 	
„ _ 

2015 • 2018 
 

TAIVIL11N, S 	P 

' 	i 	;;•,, 

5:7)  
en~teC 

Usr. SUPERVISOR 

Rep: rptPolizeContinue. 

0092 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y I 06/mar/2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 
Página 	1 

Póliza: 100105 Del 31/D1C/2017 

Concepto: REPOSICION DE CAJA 

Beneficiario: Cheque: 

No Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0091 
0002 

1112-01-001 
1111-01-01 

BANORTE CTA-0851111577 
CAJA GENERAL 

$140.00 REPOSICION 
$140.00 	REPOSICION 

Sumas iguales => $140.00 $140.00 

' 

Elaboró: SUPERVISOR 



éridelteec 
":11 

Usr SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaContinua. 

nno? , 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
Póliza: E00290 Del 31/DIC/2017 

03:37 p.m. 
1 

Fecha y f  06/mar/2018 
hora de Impresión 

Página 

Concepto: REGISTRO DE PAGO DE SUELDOS PENDIENTES 

Beneficiario: YOLANDA GARCIA GONZALEZ Cheque: 

No 	Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 	2111-0-1131 Servicios Personales por Pagar a Corto $3,800.00 2DA QUINCENA DE NOV 2016 
0002 	2111-0-1131 Servicios Personales por Pagar a Corto $2,500.06 I ERA QUINCE AD ENOV 2016 50% 
0003 	2117-01-001 ISR EMPLEADOS $324.66 1SR 
0004 	2119-01-001 CAJA POPULAR DE LAS $1,360.00 2 Y 1ERA QUINCENA E NOV 
0005 	1112-01-001 BANORTE CTA-0851111577 $4,615.40 PAGO DE SUELDOS 

Sumas iguales => $6,300.06 $6,300.06 

t‘' 

Atk, 
41,41f5  

" 

SECRETARIA G NERA  
H. AYUNTAMIE O tI 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P, 

, 4 

Elaboró: SUPERVISOR 



elinacreec 
Usr: SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaCordinue, 

0001 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 06/mar/2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 
Página 	1 

Póliza: E00291 Del 31/DIC/2017 

Concepto: PAGO DE SUELDOS 

Beneficiario: HECTOR ARTURO SILVA SALAS Cheque: TEF 

No Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 
0002 

2119-04 
1112-01-001 

SUELDOS POR PÁGAR 2017 
BANORTE CTA-0851111577 

$5,119.60 SUELDOS POR PAGAR 
$5,119.60 	SUELDOS POR PAGAR 

Sumas iguales => $5,119.60 $5,119.60 

topas 

‘5,111: 

40",ftagl• 

-ECUTARA GENERAL 
H, AYUNTAMIENTO 

2015 2018 
YAMUIN, L 

Elaboró: SUPERVISOR 



1qm~ 
Usr. SUPERVISOR 

Rep: rptPolizaConlinua. 

0095 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA 	Fecha y 06/mari2018 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 	 hora de Impresión 03:37 p.m. 
Página 	1 

Póliza: E00292 Del 31/DIC/2017 

Concepto: REGISTRO DE COMISIONES BANCARIAS 

Beneficiario: BANCO MERCANTIL DEL NORTE SA Cheque: EDO CTA 

No Cuenta Descripción de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento 
0001 8270-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 COMIS1ON 
0002 1112-01-001 BANORTE CTA-0851111577 $1,019.64 COMIS1ON 
0003 8240-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,01164 Movimiento Directo Automático 

0004 8220-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0005 8250-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0006 8240-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0007 5134-3411 Servicios financieros y bancarios $1,019.64 Movimiento Directo Automático 
0008 2112-0-3411 Proveedores por Pagar a Corto Plazo $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0009 8260-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0010 8250-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0011 8260-101-A1001-101-3411-1 Servicios financieros y bancarios G. $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

0012 2112-0-3411 Proveedores por Pagar a Corto Plazo $1,019.64 Movimiento Directo Automático 

Sumas iguales $6,117.84 $6,117.84 

$ 
PrI,%1 

:A.k'ItLji 

SECRETARIA GENERAL' 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L P 

Elaboró: SUPERVISOR 



SECRETARIA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

2015- 2018 
TAMUIN, S. L. P 

00 9 6 
	

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

ANEXO 4. TABULADOR MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES 

PUESTO NIVEL CATEGORIA MININO MAXIMO 

DIRECTORA SMDIF 15 A $18,000.00 $23,400.00 

CONTRALOR SMDIF 15 A $14,442.48 $18,769.00 

CONTADORA SMDIF 15 A $6,218.40 $8,705.00 

COMUNICACIÓN SOCIAL 15 A $12,000.00 $16,800.00 

PSICOLOGO 14 A $7,000.00 $9,100.00 

DIRECTORA UBR 13 B $10,020.40 $13,026.00 

PSICOLOGO 12 B $6,516.40 $8,471.00 

TERAPISTA MICO 11 A $6,000.00 $7,800.00 

AUXILIAR ADMTVO. 10 A $8,836.80 $11,487.00 

PSICOLOGO 9 C $6,777.64 $8809.00 

CHOFER 8 A $9,886.80 $12,852.00 

TABAJADORA SOCIAL 
ASESOR JURIDICO 

7 A $11,340.00 $14,742.00 

CHOFER 7 . B $8,800.00 $11,500.00 

COORDINADOR DE DISCAPACITADOS 6 A $6,000.00 $7,800.00 

ENCARGADO DE PROGRAMAS 	 , 5 A $5,000.10 $6,500.00 

,t.CHOFER 4 C $6,000.00 $7,800.00 

1 TENDENTE 11.  2 A $4,000.00 $5,200.00 

11 	ENDENTE 1 B $3,600.00 $4,680.00 

33 



SECRETARIA GE 
H. AYUNTAMIE 

2015 • 2018 

TAMUIN, S. L. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

ANEXOS 0097 

ANEXO 1. CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO6  
(CAPÍTULO, CONCEPTO, PARTIDA GENÉRICA Y PARTIDA ESPECÍFICA) 

(CIFRAS EN PESOS) 

(Wje Rubro/Cuenta Erli1 1£211 18 

1000 SERVICIOS PERSONALES 3,400,000.00 56.38 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 3,000,000.00 4915 

1110 DIETAS 0.00 

1111 DIETAS 0.00 0.00 

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE . 0.00 

1131 SUELDO BASE 2,900,000.00 48.09 

1132 COMPLEMENTO DE SUELDO 	 • 100,000.00 1.66 

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 

1210 HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES ,. 
0.00 

1211 ' HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES 	„ 	< 	,, 0.00 0.00 

1212 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 ,. 	•:11 	. - 
0.00 

1220 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 	 .• 	•. s 	. 0.00 

'1 1221 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 	 :..., 0.00 0.00 

w 1230 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL:‘ ' ' 	' 2, 0.00 

/ 	1231 ' RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 0.00 , 
0.00 

1240 
a  

RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES Y DE LOS•PATRONES 
EN LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 

0.00 

¿g
e

ni' 
f10 

RETRIBUCION A LOS REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADÓ8ES YpE:LOS PATRONES 
EN LA JUNTA DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE 

0.00 0.00 

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 	 - 	. ,: 
' 	í 	, 

400,000.00 6.63 

-) 1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 	11. 	, 	, 0.00 

1311 PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS" 0.00 0.00 

1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.00 

1321 PRIMA VACACIONAL 0.00 0.00 

1322 PRIMA DOMINICAL 0.00 0.00 

1323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 400,000.00 6.63 

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 0.00 

1331 REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00 

1332 PAGO DE DIAS DE DESCANSO LABORADOS 0.00 0.00 

1340 COMPENSACIONES 0.00 

1341 COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES 0.00 0.00 

1370 HONORARIOS ESPECIALES 0.00 

1371 HONORARIOS ESPECIALES 0.00 0.00 

1380 PARTICIPACION POR VIGILANCIA EN EL CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES Y CUSTODIA DE 
VALORES 

0.00 

1381 COMPENSACION PERSONAL DE SEGURIDAD 0.00 0.00 

1400 SEGURIDAD SOCIAL  ^"."-......, -t.; 	t..... ,̂-r--1  
1500 n 	 , • 	: • 4 1.,, OTRAS PRESTACIONES sogALES ,Y ECONOMICAS,< 	 ,, 

A 

r

r-z '1)110i' 000 
 -- 171 

1510 CUOTAS PAR 	lOst1119,151A41:4013RÓ Y..F91190 	TRABAJO 	 o- 	.... 	' :41)a ij 	1 .- ,Y 0.00 

1511 FONDO DE AHORRO 	f ""-«: 	1, 	, 	',./ 	..J 	1"-  i 	 ,,,,. 	', 	, 	".•,••.' 	; _ 000 1 0.00 000 

1520 L INDEMNIZACIONES' , I? 	" 	-. • 	 I 	 .---,,,,,.. --- Is1 	1 ... 	i 	y 	• 0.00 

1 

•• 	en.o% • 21 

7;019111R/ZLIZMILA 
r rfrvazrTNILIN 

2L15 2L 1 t 



1101',.1 

IECRETARi/ 
H. AYUNTA 

2015 
TAMU1N, 

0098 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

1521 INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETIRO Y HABERES CAÍDOS 0.00 0.00 

1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 0.00 

1531 FONDO DE AHORRO (PENSIONES) 0.00 0.00 

1532 ESTIMULOS POR AÑOS DE SERVICIO 0.00 0.00 

1533 LIQUIDACION DE LAS PRESTACIONES (JUBILACION) 0.00 0.00 

1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 0.00 

1541 PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES 0.00 0.00 

1542 PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES 0.00 0.00 

1550 APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES PUBL1COS 0.00 

1551 APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 

1560 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 

1581 SUBSIDIO A ORGANISMOS SINDICALES 0.00 0.00 

1562 OTRAS PRESTACIONES POR APOYOS, EVENTOS Y FESTEJOS 0.00 0.00 

1600 PREVISIONES 0.00 

1810 PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 

1611 REGULARIZACIONES 0.00 0.00 

1612 PREVISION DE INCREMENTO SALARIAL 0.00 0.00 

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS - ' ... 	, 
0.00 

1710 ESTÍMULOS 0.00 

1711 ESTÍMULOS ' 	, .. 	, 	-. .:- 
. 	, 

0.00 0.00 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 780,000.00 12.94 

.1900 MATERFALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DBDOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 120,000.00 1.99 

MATEálALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA ' .- 0.00 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OrICINA:. . .. 	... 	, 
50,000.00 0.83 

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN .' ' 0.00 

11.21 
:j4-› • 

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUC¿IóN -
• . 

, 	,  
10,000.00 0.17 

2130 MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 0.00 

1  eggRAAMATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO 	
. 0.00 

11445111P 
2i)18 

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE.I.A IlkiFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 	

. 	.. 	. , , 	• • 	. 	• 	• 	, 	- 
0.00 

1 12101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIASDE LA,INF93.MACION Y 
COMUNICACIONES 

10,000.00 0.17 

2150 '; . 	. MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 	 , 0.00 

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 	 .. 10,000.00 0.17 

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA 40,000.00 0.86 

2170 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 0.00 

2171 MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA 0.00 0.00 

2180 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 0.00 

2181 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS 0.00 0.00 

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 100,000.00 1.66 

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 0.00 

2211 ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TRABAJO 50,000.00 0.83 

2212 ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES 0.00 0.00 

2213 ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 0.00 0.00 

2214 ALIMENTACIÓN PARA INTERNOS 0.00 0.00 

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 0.00 

2221 r PRODUCTOS.ALIMENTIC ,PARA ANIMALES 
, 	. 	r-k-Ttort. 

0.00 0.00 

2230 UTENS11.4011"ELISErelOpg 41, ENTACION 
t.,. ,.. 	..' 	,' 	i ' - 	---.1 ,., 

0.00 

2231 UTENSILIOS-PARA:41 ERVIC1ODE ALIMENTACIÓN 	 ,,., ,. .. 7,. t  ,\ 
1 	• 	1 	,' 

-,-50,00.0.or 
- 	'-'..„1»,-; 

-7 e.-,,,,, , 	„_,.< 0.63 

2300 MATERIAS PRIMAS ,Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN., -, 	41 (1 	1 1 '• ",5 	' U.99 4 	4 7 ›..1;W , , aoo 

2310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUATOS'Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO ,. ,I •`.;* 	' 
MATERIA PRIMA 	' 	 . , i 1 	 .,,-: 	• 	. 	; 

, '' 	/ 	. 
I 1 

,r 0.00 

d 
k",) 19 
U 41 la 

P 	rtE.: 
; 

V 	 A , 
r 

-1 
_ 

k¿ I 

.1; ¡5  7(, 

22 



rif) 99 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

11.5 

SECRETARI 
H. AYUNT 

2015 
TAMUI 

2311 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 0.00 

2320 INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2321 INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 

2330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2331 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 

2340 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS 
COMO MATERIA PRIMA 

0.00 

2341 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS 
COMO MATERIA PRIMA 

0.00 0.00 

2350 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 

2351 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 0.00 

2360 PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 

2361 PRODUCTOS METÁLICOS YA BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO 
MATERIA PRIMA 

0.00 0.00 

2370 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2371 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 

2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 

2391 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 0.00 0.00 

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 280,000.00 4.64 

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 0.00 

2411 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 	, 50,000.00 0.83 

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 0.00 

b 	y 	21 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 50,000.00 0.83 

; CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 0.00 

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 20,000.00 0.33 
. 

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 	 . .. 0.00 

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 	 , 30,000.00 0.50  

.tisú tolo Y PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 

A" o VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 	
, 0.00 0.00 

my MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 	 , . 	
. , 0.00 

5.21.6.1p MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 30,000.00 0.50 

2470 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 	 - 0.00 

2471 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 	, • - " 0.00 0.00 

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 	 -- 	- ' - 0.00 

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 0.00 

2490 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 0.00 

2491 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 100,000.00 1.66 

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

2510 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 0.00 

2511 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 0.00 0.00 

2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 0.00 

2521 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 0.00 0.00 

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0,00 0.00 

2532 VACUNAS 0.00 0.00 

2540 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 0.00 

2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 0.00 0.00 

 0.00 2550 MATERIALES, ACCES011101y,SUNIINISTRO8 DE LABORATORIO   r. , 

2551 MATERIALE1, ACCESORIOS Y ,ptIMINISTROÉ DE LABORATORIO 	 . - -- - 	
'

010 1 1 ' .-/-., -- 
-,--` ...1 

0.00 

2560 FIBRASSINTÉTIOAS, HULES líLÁSTIC014ERLIVADOS 	 ' -., 	1- . _ 1 	, 1 	; 	, '_'t  100 

2561 FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y‘  DERIVADOS 
, 	• 	'I' 	1 	 , 0.00 ' ' -- 0.00 

2590 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 	' '  Y 0.00 

5 

r 	 r " 
1.1‘1.9 



0100 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

cl 

SECRETARIA 
H. AYUNTAI 

2015 - 2 
TAMUIN, 

2591 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 0.00 0.00 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 200,000.00 3.32 

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 

2611 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 200,000.00 3.32 

2612 TURBOSINA O GAS AVIÓN 0.00 0.00 

2620 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 0.00 

2621 CARBÓN Y SUS DERIVADOS 0.00 0.00 

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 10,000.00 0.17 

2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 

2711 VESTUARIO Y UNIFORMES 10,000.00 0.17 

2720 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 0.00 

2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 0.00 0.00 

2730 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 

2731 ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 

2740 PRODUCTOS TEXTILES 0.00 

2741 PRODUCTOS TEXTILES 0.00 0.00 

2750 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR ... 
0.00 

2751 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 0.00 0.00 

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD, 	, 0.00 0.00 

2810 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS ",. 	, , 0.00 

2811 SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS 	- . . 	,, . . 0.00 0.00 

2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 0.00 

821 MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA 	• 0.00 0.00 

'1  
PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL 0.00 

; 	2101 
1 "NACIONAL PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y 0.00 0.00 

•-• .
0 

100 
. 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES . , 	, 	. 70,000.00 1.16 

1. 	2910 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 

r Mi El ALHERRAMIENTAS MENORES ..  . 	- 70,000.00 1.16 

1112i1X; REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 	' 0.00 

t 113921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS . 	' . .. . 	• -; 0.00 0.00 

i, 1.2a0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 

0.60 2931 ' REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO. DE' 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 

2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN 

0.00 

2941 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN 

0.00 0.00 

2950 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO 

0.00 

2951 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO 

0.00 0.00 

2960 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

2961 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

2970 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

2971 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 0.00 

2981 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 

2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 0.00 

2991 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORESt)T-11CrSIZaES MUEBLES 
r 	\ , 	, 	.#, 	; 	• 	,N. 	vr.,.,.,,I 	1 

0.00 0.00 

3000 -- • ' 	- 	SERVI9IOSIGENERk4S 	, . f - ' -7---N, ."5"110Mr,I96  
3100 

3 
SERVICIOS BÁSICOS' : . 	' 	• • 	1 	_ _ ' 	Lj 	si 1120 oce.00N 

) 
, - 	1 	. -, "-kr-'14.89 

3110 ENERGÍA ELÉCTRICA 	3 	, - 	 1 l':':-.,  
,. 

3111 ' ENERGÍA ELÉCTRICA.; ' 	, 	- 	' 	i 	1 	,, 	I 	 - 	,. 	! 	.' 100,000.00 '-..i 	¿.....j 
e. 	r., 	

A  

1.66 

3112 3112 PAGO POR ESTUDIOS DE EA CTIBILIDAD DE-SERVICITÉLÉCTRICO 	\ 	,- 0-- 	' 	0.00 -- 	, ., . 	''p ,, 	r 
'0.00. 

IR, 

g:1,51  "en 15 A 



0101 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

119, 
4 

bIGRETAFil 
H. AYUNT 

2015 - 
TAMUI 

3113 OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO 0,00 0.00 

3120 GAS 0.00 

3121 SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ESTACIONARIO O DE CILINDROS. 0.00 0.00 

3130 AGUA 0.00 

3131 AGUA 0.00 0.00 

3140 TELEFONÍA TRADICIONAL 0.00 

3141 TELEFONÍA TRADICIONAL 20,000.00 0.33 

3150 TELEFONÍA CELULAR 0.00 

3151 TELEFONÍA CELULAR 0.00 0.00 

3160 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 0.00 

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 0.00 0.00 

3170 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 0.00 

3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN 0.00 0.00 

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 0.00 

3181 SERVICIOS TELEGRÁFICOS 0.00 0.00 

3182 SERVICIOS POSTALES 0.00 0.00 

3190 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 0.00 

3191 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 	 . 0.00 0.00 

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 50,000.00 0.83 

3210 ARI4IDAMIENTO DE TERRENOS 0.00 

t 	11 A 	ENDAMIENTO DE TERRENOS 0.00 0.00 

ARRE :DAMIENTO DE EDIFICIOS 0.00 

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  . 
0.00 0.00 

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

0.00 

..-'13231 
il 	EN n,IVákrAEATIVO 

pfiRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A9MINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y 0.00 0.00 

A
tiltdRRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

115 2d 1 
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE.LABORATORIO 0.00 0.00 

s3i5..Op ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

3251 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

3260 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS' 0.00 

3261 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS' 0.00 0.00 

3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 

3271 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 0.00 

3291 OTROS ARRENDAMIENTOS 50,000.00 0.83 

3292 RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES 0.00 0.00 

3293 RENTAS DE PELICULAS 0.00 0.00 

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 20,000.00 0.33 

3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 0.00 

3311 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS 20,000.00 0.33 

3320 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 0.00 

3321 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 0.00 0.00 

3330 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0.00 

3331 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS Y TÉCNICA 0.00 ...-., 0.00 

3332 SERVICIOS EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN -0O0 "li 0.00 

3340 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN• 
t..., 

	

	 .1 '''' • , 
, 1 	....1 0.00 

3341 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 	 •,,,'• •/', - , 
rs. 

0.00 1..i 	•._t 0.00 

3350 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 	 .1-1 '. , 0.00 

3351 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO 	, 0.00 0.00 

3352 , SERVICIOS ESTADIST1COS .  0.00 0.00 

- 

r"..rX 

25 



0102 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

SECRETARIA G 

s 	H. AYUNTAM1  
2015- 20 

TAMUN, S. 

3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 0.00 

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 0,00 0.00 

3370 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 0.00 

3371 SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

3372 OPERATIVOS DE SEGURIDAD 0.00 0.00 

3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA 0.00 0.00 

3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 0.00 

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES 0.00 0.00 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 60,000,00 1.00 

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 
3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 60,000.00 1.00 

3412 SERVICIOS FINANCIEROS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

3413 DIFERENCIAS EN CAMBIOS 0.00 0.00 

acio 3420 SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIMILAR 

3421 SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIMILAR 0.00 0.00 

3430 SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 0.00 

3431 

	

SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRAS 	DOY CUSTODIA DE VALORES 

	

. 	, 
0.00 0.00 

3440 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIALTY FIANZAS ,. 	-- 
0.00 

3441 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL -Y FIANZAS 0.00 0.00 

3450 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 

, 3451 ' ISEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 	o,,, o 	',--•:.,, 0.00 0.00 

3460 

tke4
0.00 ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 	. 	: 

1 
	61 ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE 0.00 0.00 

113470 FLETES Y MANIOBRAS 	
, 	, 0.00 

/3471 • FLETES Y MANIOBRAS 0.00 0.00 

3490 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 	., 0.00 

11:11111‘ ' 	' SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 0.00 0.00 

:1111/20 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 100,000.00 1.66 
8 3510 

P 
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 0.00 

: 
' 	3511 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 0.00 0.00 

3520 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 

3521 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

0.00 0.00 

3530 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0.00 

3531 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

0.00 0.00 

3540 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y 
DE LABORATORIO 

0.00 

3541 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO 
Y DE LABORATORIO 

0.00 0.00 

3550 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 

3551 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE 100,000.00 1.66 

3560 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

3561 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

3570 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 	 ..--,,..., 
0.00 

3571 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA, OTROS EQUIPOS Y 
' 	 ' 	• f HERRAMIENTAS 	 f, F  71  \ 	r:12,3 

3580 ... fl 	- , SERVICIOS DE LIZItiAy.11ANEJO'pE DESECHOS , 	. - 	 , ',.g .•: , 	: 	; ,, , 	,, 	y 1 	1 	-. a .., -.10,  

3581 SERVICIOS DE 12011pIEZA Y MANEJO DE DESECHOS ' 	»o 	 ,... ,Srl o000 „ ` 	I 	I 	' , 9.00 

3590 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 	. 	- 't 	 '' \ 	,.' 
--- 
- 	N o A 	i 	-(..,-1 	-ir -kW, 

3591 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0 ,00 r. . 	i• 	+ ' 090 t 	V. 

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD .. ,;t, .,.9.09, , i 	. 	', 	', )3 0.00 

b '212¿: 

ENI'FI:171.AA 



r1.1 P 3 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

SeCRET 
II. AYUN 

201 
lAtA 

3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS 
Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

0.00 

3611 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 

0.00 0.00 

3612 INFORME DE GOBIERNO 0.00 0.00 

3613 SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 0.00 

3620 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA.. 
PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS 

0.00 

3621 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES 
PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS 

0.00 0.00 

3630 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 
EXCEPTO INTERNET 

0.00 

3631 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, 
EXCEPTO INTERNET 

0.00 0.00 

3640 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 0.00 

3641 SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS 0.00 0.00 

3650 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 0.00 

3651 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 0.00 0.00 

3660 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE 
INTERNET 

0.00 

3661 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE 
INTERNET 

0.00 0.00 

3690 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 	• 0.00 

3691 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 	, 0.00 0.00 

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 	 -r 100,000.00 1.86 

3710 0.00 

3  Y 	11 
PASS AÉREOS 	

' 
PA 	JES AÉREOS 0.00 0.00 

.:-• 
PASAJ S TERRESTRES 

j, 
0.00 

í  PASAJES TERRESTRES 	 , 0.00 0.00 

/ PASAJES MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 	-• 0.00 

`Ja441, 	1 PASAJES MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES , , 0.00 0.00 

1 a  ttlati~RANSPORTE 0.00 

T  " ro AUTOTRANSPORTE , 
0.00 0.00 

i  oys VIÁTICOS EN EL PAÍS 	 • 0.00 

IN gt , p 	Vikricos EN EL PAÍS 100,000.00 1.66 

3752 GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES 	 . aoo 0.00 

3760 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 0.00 

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 

3770 GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENAJE 0.00 

3771 GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENAJE 0.00 0.00 

3780 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 

3781 SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 0.00 0.00 

3800 SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 

3810 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 

3811 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 0.00 

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 0.00 

3830 CONGRESOS /Y 90,HyENCI,ONES-\ r • 	t 	- ., 0.00 

3831 CONGI,eSOS:Y,CONyENCIONES 	- 	I 1 	4--- ,o.op 0.00 

3840 EXPOSICIONES ' .` ' - 	 , ,,, 	,. 	í 
-..  \ 	I 0.00 

3841 EXPOSICIONES 	 1 - .. 
, 	0.001 . 	1 , 

0.00 

3842 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES 	 , - 
, 	, 	 / 	, , 	- 	 _ 	• 

0.00. 1-----' 
, 	1.., 	A 	, 

0.00 

3843 ESPECTACULOS-CULTURALES 	 „ 	.•,.-, 	t- , , 	' i 	0.00 p 0.00 

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 	 , 	
': 

- 	í 	1 0.00 

li\\!.11•11 
N 



(1,1. íi 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

• 

AC, 

,b1CRETARI 
H. AYUNT 

2015 - 
TAMUIN, 

3851 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 0.00 

3852 GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES 0.00 0.00 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 30,000.00 0.50 

3910 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 0.00 

3911 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 0.00 0.00 

3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 

3921 IMPUESTOS Y DERECHOS 10,000.00 0.17 

3922 IMPUESTO SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 

3923 PREVISIÓN PARA IMPUESTO SOBRE NÓMINA 0.00 0.00 

3924 OTRAS CONTRIBUCIONES DERIVADAS DE UNA RELACIÓN LABORAL 0.00 0.00 

3925 TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES 0.00 0.00 

3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 0.00 

3941 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 0.00 0.00 

3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 0.00 

3951 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 20,000.00 0.33 

3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 	, 0.00 

3981 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES ,  0.00 0.00 

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES , ,. 
0.00 

3991 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 

3992 SERVICIOS ASISTENCIALES 0.00 0.00 

1  ,14000 
'i- 	

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS .  1,000,000.00 16.68 

'' 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES.  AL SEO.  OR PUBLICO 0.00 0.00 

• ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 0.00 

-., ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ÓRGANOS AUTÓNOMOS 0.00 0.00 

O 
1-  l'.-d 

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO 
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS  

0.00 

' 	- 4151 
I GENERW'RESARIALES 

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO 
Y NO FINANCIERAS 	 , 

0.00 0.00 

1 	ItlIck TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS 0.00 0.00 

„ '11600 AYUDAS SOCIALES 1,000,000.00 16.58 

., tI-41:0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 	 . . : 0.00 

4411 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 	 -, . 1,000,000.00 16.58 

4420 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN ' ' 0.00 

4421 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN 	
_ 

.. 
0.00 0.00 

4430 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 0.00 

4431 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA 0.00 

4440 ' AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 0.00 

4441 AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS 0.00 0.00 

4450 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 

4451 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 0.00 

4460 AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS 0.00 

4461 AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS 0.00 0.00 

4470 AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PUBLICO 0.00 

4471 AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PUBLICO 0.00 0.00 

4480 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS - 
0.00 

4481 AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y-OTROS SINIESTROS ._,...... -: 0.00 rr«.4 .7 

4500 PENSIONES Y Julit.Ag.2411,i 	.- ..; 	i. 	i 	, ..,,l ', 	 -•- ---%\ \ 101 5 	' '7V.‘1 01 10  
4510 PENSIONES 'TI\ 	ni 	:,"7 	l'.  .- '-^ 	, 	1.  ' i 	;, ',. l' 	 ;-, 	; : 	' ‘ 4 	\ 	, - \ 	1, 	', 	• 	; \ ',4:1- 0.00 

4511 PENSIONES 	V,A1 *".'",;.›.: 	--,-- , 	 . 	-,- ..„
-.
.' \ 	_ . 	t.r.:-,-,A, 	, 0.00 

4520 JUBILACIONES 	I',' 	' 	t , 	-- 	, 	.1  ,t.1 	 ' I.' .k.', ;-:. 	'' ,I' 	; 	', 	r  -:--1" 	, 4 	\ 	L. ' 	' 	r.   0.00 

4521 
__ 	- 

JUBILACIONES 	)111 	_ , 	. 	_ 	_ ._ 	,.,,,,..,;,,, 	. 	- 	',- , 	,-,' .% 1, 	1 1 	1, aoo 

5000 BIENES.  MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES' 	" \ , '  - , . 	- 	• 70,080.00 -..-. .,.,„. 1.16 

r11 	' " 	' 
Vtur,,  

ES ¡I 
28 



r  
g. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

<0.1  .3311-1, 

k.-P 11°41 
- 

,SECRETARI 
H. AYUNT 

2015 
TAMU1N, 

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 70,000.00 1.16 

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 20,000.00 0.33 

5120 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 

5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00 0.00 

5130 BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS 0.00 

5131 BIENES ARTÍSTICOS, CULTURALES Y CIENTÍFICOS 0.00 0.00 

5140 OBJETOS DE VALOR 0.00 

5141 OBJETOS DE VALOR 0.00 0.00 

5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 0.00 

5151 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 50,000.00 0.83 

5190 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 0.00 

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 

5211 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 0.00 

5220 APARATOS DEPORTIVOS 	 „,.• 0.00 

5221 APARATOS DEPORTIVOS 	 -- . 0.00 0.00 

5230 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO -  
k, 	, 0.00 

5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO 	 ' ! ,. 0.00 0.00 

5290 v  O 	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 

II\ 	' 	91 4R0 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y.  RECREATIVO 0.00 0.00 

‘ 	• 	I O `N 
EQ IPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

-- 	311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

lb 	5320 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 

1  C MAR "'INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 

11 EUIP VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

201%410 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 	 .,, •,. 
0.00 

S. L5•F11 AUTOMÓVILES Y CAMIONES 0.00 0.00 

5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 0.00 

5421 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 
.. 

0.00 0.00 

5430 EQUIPO AEROESPACIAL 0.00 

5431 EQUIPO AEROESPACIAL 0.00 0.00 

5440 EQUIPO FERROVIARIO 0.00 

5441 EQUIPO FERROVIARIO 0.00 0.00 

5450 EMBARCACIONES 0.00 

6451 EMBARCACIONES 0.00 0.00 

5490 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 

5491 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

5510 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 

5511 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 

5610 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 1 j: 	,.z:.1.I 0.00 

5611 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 	 ' 
. 	• 	

l'Y 	
. 0.00 i 	I 	. '2 0.00 

5620 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL  0.00 

5621 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL ', 	\ 	' 	: 	...1--. 	 • , 	. 0.00 , 0.00 

5630 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 	 .; 	 , 4 
0.00 

5631 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN 	. 	'- 	 ,,. 	= - 	- -• 	0.00 - ------ 0.00 

5640 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y 
COMERCIAL 	 . ...- 	• 	 -- 	.--'•-r:s. 	',•,"-'' . «,-". 	" . 'I"  '. 

0.00 

...I. -• t - - 

29 

 



01 r 6 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

SZCRETAR 
H. AYUN 

2015 
TAMUIN 

5641 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN 
INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

0.00 0.00 

5650 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 0.00 

5651 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 0.00 0.00 

5660 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS 0.00 

5661 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS 0.00 0.00 

5670 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 0.00 

5671 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 0.00 0.00 

5690 OTROS EQUIPOS 0.00 

5691 OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 

5700 ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 

5710 BOVINOS 0.00 

5711 BOVINOS 0.00 0.00 

5720 PORCINOS 0.00 

5721 PORCINOS 0.00 0.00 

5730 AVES 0.00 

5731 AVES 0.00 0.00 

5740 OVINOS Y CAPRINOS 0.00 

5741 OVINOS Y CAPRINOS 0.00 0.00 

5750 PECES Y ACUICULTURA 	 .1 0.00 

5751 PECES Y ACUICULTURA 0.00 0.00 

EQUINWS 0.00 

• EQUINOS 	 • 	. 	' 0.00 0.00 

ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO 0.00 

‘ 
ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO ' 	,} 

, 	• 
0.00 0.00 

al  
...,- 

ÁRBOLES Y PLANTAS 	 , 0.00 

A  sleR trBOLES Y PLANTAS 	 1 0.00 0.00 

AftFATX? 
TROS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 

26"1131 OTROS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 

, slleOp BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 

5810 TERRENOS 0.00 

5811 TERRENOS 0.00 0.00 

5820 VIVIENDAS 0.00 

5821 VIVIENDAS 	 1.> 0.00 0.00 

5830 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 0.00 

5831 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 0.00 0.00 

5890 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 

5891 OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 

6900 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 

5910 SOFTWARE 0.00 

5911 SOFTWARE 0.00 

5990 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 

5991 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES , 	_ 0.00 0.00 

6000 INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 9,00 

6100 OBRA PÚBLICkEN,BIENES DE DOMINIO PÚBLICO . 	s. 	 , , 0.00 
, k 

1 190 

6110 EDIFICACIÓN FIA_E3TTACIONAL t 11  1 0.00 

6111 EDIFICACIÓN HABITACIONAL 0.00 4 .,,-  - ,0.Q0  ,,, 

6120 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 1.01° 

t 	t 	• 6121 EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL 	 ., 	 • 1 
0.00 10.dO 

6122 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE ESCUELAS Y ESPACIOS EDUCATIVOS 	k 
- 	- _.•,„. 0.00 ..,. - - -0:00 

1 	• 
6123 CONSTRUCCIÓN yillIttAPILiTACIÓN DE 1-101PITAVS Y CENTROS DE SALUD-.- -- -'-'" 0.00 ' 	-••, ‘-• 0.00 

6124 CONSTRUCCIÓN-YIÓ IEHABLIFTA9,1-ClUéÉSPÁCIOS DEPORTIVOS 
1•:- 	, 	',.,„1 

0.00 0.00 

30 



1.f5  7 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

-4try, 

shGRET 
s. Ayuhi 

201  
TAMO 

6125 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PENITENCIARIA 0.00 0.00 

8126 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 0.00 0.00 

6127 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL 0.00 0.00 

6128 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA 0.00 0.00 

6130 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELÉCTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 

6131 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELÉCTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 0.00 

6140 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 

6141 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 0.00 

6150 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 0.00 

6151 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 0.00 0.00 

6160 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 

6181 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 0.00 

6170 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 

6171 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 0.00 

6190 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 

6191 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 0.00 

6200 ' OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 

6210 EDIFICACIÓN HABITACIONAL , 0.00 

8211 DIFICACIÓN HABITACIONAL  
,..' 

0.00 0.00 

I 
6220 ErkICACIÓN  NO HABITACIONAL 	 , _ , 0.00 

21 EbIFICACIÓN NO HABITACIONAL 	 ';, 	, 0.00 - 100 

,*:•••> 
2 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE IstugLA,§ y ESPACIOS EDUCATIVOS 0.00 0.00 

;tos  

tá 
i• 

A 
rig 23 ' ''''.-' 	r.'  CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE HOSP TALES Y CENTROS DE SALUD 0.00 0.00 

6224 .RONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE ESRAY11119,EPORTIVOS 100 0.00; 

trifflOtratONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFIAITITURA PENITENCIARIA 
. 	.. 

0.00 0.00 

09010 CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INF1:411y.CTL/RA CULTURAL 0.00 0.00. 

CONSTRUCCIÓN Y/0 REHABILITACIÓN DE INFRAEIFQTURA SOCIAL , 
0.00 0.00 

93221P CONSTRUCCIÓN WO REHABILITACIÓN DE INFI4StRUCTURA TURÍSTICA 0.00 0.00 

6230 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMI 	TO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 	• 	,. 

0.00 

6231 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENT4t1 pg AGUA, PETRÓLEO, GAS, 
ELÉCTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

0.00 0.00 

6240 E DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS D. URBANIZACIÓN 0.00 

6241 DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN 0.00 0.00 

6250 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN ' 0.00 

6251 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 	,,- 0.00 0.00 

6260 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 

8261 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA 0.00 0.00 

6270 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 

6271 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES 0.00 0.00 

6290 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 

6291 TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS 0.00 0.00 

6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 

8310 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS pRODUCTIVOS NO INCLUIDOS 
EN CONCEPTOS ANTERIORES DE ESTE CAPITULO 	r""1 1 ,, - 	',1 ,.., 

0.00 

6311 ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS PRODIJCTIVOS NO 
INCLUIDOS EN CONCEPTOSMTERIORES DE ESTE CAPITULO  

0.00 0.00 

6320 EJECUCIÓN DE PROYECTOS PR,ODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
DE ESTE CAPÍTULO 	"\."-",' ' 	' __-..., 

0.00 

, 
6321 EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ..100 

ANTERIORES DE ESTE CAPÍTULO 	
.. 	

b 	
,  . 

'4
.. 

l , 	
1  (ya?'4 

6322 PROYECTOS PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO SOCIAL ., ... 	 vz, 1- /: ,, 0.00 aoo , 
1 	. 	. 

6323 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO ECONÓMICO 	 - r 
r 

0.00 100- 
1 	, 	e 

6324 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO AGROPE,C,UAIRIO 	̀•-•` 0.00 0.00' 
r 

I> 	- 

11i111 



01.r3 
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

6325 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO ECOLÓGICO 0.00 0.00 

6326 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO EN MATERIA DE SEGURIDAD 
PÚBLICA 

0.00 0.00 

6327 PROYECTOS Y ACCIONES PARA EL BUEN GOBIERNO Y DESARROLLO INSTITUCIONAL 0.00 0.00 

6328 PROYECTOS Y ACCIONES PARA CONTROL Y MEJORAMIENTO DEL TRANSPORTE 
COLECTIVO 

0.00 0.00 

6329 PROYECTOS Y ACCIONES DE ORDENAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 0.00 0.00 

9000 DEUDA PÚBLICA 300,000.00 4.98 

9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 

9110 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9111 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 

9210 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9211 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CRÉDITO 0.00 

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9310 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 

9311 COMISIONES DE I..A DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 

9410 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA .,„,..-:"'"- \ 0.00 

9411 GASTOS DE tak DEUDA PÚBLICA INTER:';.. '. . 0.00 0.00 

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTRIO1ES'  •(ADEFAS) 300,000.00 4.98 

ilt, 9910 ADEFAS 0.00 

1 ADEFAS 	 .:,.,1.; 	'5•:.Y. 300,000.00 4.98 

-, 
t . 	, 	

TOTAL 6,030,000.00 100 

9•P?)•°' 

111/4
5,It 6•Bré acuerdo con el Clasificador por Objeto del Gasto emitido por'et,014Át:Dispónible en: 
=,-;',7;z4rItio://www. nac.a0b.mx/work/models/CONAC/normatividad/N012:. Q1 rti2M)6.0df 

• 
ANEXO 2. CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVO 

(DEL SEcioil POuco) 

Dígito 
' 

Sector ' 	.. . Asignación 
Presupuestal 

3.0.0.0.0 Sector Público Municipal 	
. 

, 
3.1.0.0.0 Sector público no financiero 
3.1.1.0.0 Sector público no financiero 	 • 

3.1.1.1.0 Gobierno Munidpal 
3.1.1.1.1 Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) 
3.1.1.2.0 Entidades paraestatales y fideicomisos no empresariales y no financieros 6,030,000.00 

Total 6,030,000.00 

7 De acuerdo con la Clasificadón Administrativa emitida por el CONAC. Disponible en: 
titto://www.conac.gob.mx/work/models/CONAC/normatividad/NOR  01 02 002.odf 

ANEXO 3. NÚMERO DE PLAZAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL CENTRALIZADA 

pgCRETAR1A GENERE1 
H. AYUNT AIVIIENT O 

2015- 2018 

Descripción No. de Plazas Confianza Base Honorarios 

DIRECCION 1 1 
JURIDICO 	n. P-; t 	K. -.,.r2-r re-, 2 
ALIMENTARIA ....,I.:'' t I 	' , 	"5 	'L. 	I 3-1 t 	tzt 4 
PSICOLCGIA:-Al  :-` ''' 	'. 1 ' i- li  1 , 

ADMINISMAtiON 15 15 
UBR 	 , , 5 , 	: 	.._ 5 - ,-, -, /1  1 	' 	: 	.• 

..-Total 27 ! 27 

k. 	-.S 

C.,; LUITIZ1Z. Le,  1TC 3A, 
[3, WarIERNA 

,,--  
.... 	', ' e' 	 , 

 • 	. . • 1 4-• 

...111,11-:--------- 



0109 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 2 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

„oV044,. 

.4 

111111i171 
S 

13'5-2018 

SESION 31- 2018 ORDINARIA RELATIVA A LA APROBACION DE LA CUENTA 

PUBLICA 2017 DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA FAMILIA DE TAMUIN, SAN LUIS POTOSI, PERIODO CONSTITUCIONAL 

2015-2018. 

En el Municipio de Tamuín, del Estado de San Luis Potosí, siendo las 10:00 diez horas del día 06 

Seis de Marzo del 2018 Dos Mil Dieciocho, se reunieron en el domicilio ubicado en calle 

Centenario número 109 de la Zona Centro de Tamuln, S.L.P en las instalaciones del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia, ante la presencia de la C. SANDRA TINAJERO 

ZAMUDIO, PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL PARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN, S.L.P., C. LUZ MARIA LÓPEZ TINAJERO 

/cupos ECRETARIO TECNICO, C.P. RICARDO MANCILLA CORONADO, COMISARIO, LIC. PASCUAL ZUÑIGA 

ANGEL, ASESOR JURIDICO, C. FRANCISCO BAUTISTA RINCON PRIMER VOCAL, DR. JOSE LUIS 

INA GUDIÑO SEGUNDO VOCAL, PROF. ANTONIO CERVANTES RODRIGUEZ TERCER VOCAL, C. 

IQUE BORJAS SALDAÑA CUARTO VOCAL, con el fin de llevar a cabo la sesión ordinaria para 

tratar ASUNTOS RELATIVOS CON LA APROBACIÓN DE LA CUENTA PÚBLICA 2017. Conforme a lo 

,SEMETARIA 	geo en el número 58 fracción II de la Ley de Asistenci Social y demás relativos.d 
H. AYUNT AMI 	 e, r1 •F-S 

2o15 1191 7 y 9 del Reglamento del Sistema Municipal para el Desarr itojñtegtálral 	niaFyillemás 
- 

TAMUI Telátivos, misma que se desarrollara bajo el siguiente:  

.r 

ORDEN DEL DIA 1 3 MAR, 21313 

VUST.9_, 
1. Lista de Asistencia. 

Declaración de Quórum Legal. 

Presentación y en su caso aprobación de las modificaciones a 

AI ui\is'ApyóisTE0PArl  

Análisis y en su caso aprobación de la Ciiént 

	

	 u 
Información Contable, Información Presupb'estaria y Le de  Disciplina-
Financiera 

Presupuesto de Egresos del Ejercicio 2017' 
Presentación y en su caso aprobación de los Estados Financieros 
Consolidados del Ejercicio 2017. 

6. Clausura de la sesión 

PUNTO NUMERO UNO. En el primer punto del orden del día se procedió a pasar lis a de asi tencia 

de las personas convocadas para esta sesión, encontrándose presente 9 perso s (to as) las 

personas enunciadas en el proemio de la presente acta 

Centenario No. 109 Tamuin S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



".1 I Cj': PAt.  

Tamuín 
si r 

2015 - 2018 

FIRMA DCONFORMIDAD 

#51/  
\\• 

C. SAN L:' TINAJERO ZAMUDIO 

n 1 	n 
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 

INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

PUNTO NÚMERO DOS Como segundo punto se da por declarada como válida la asistencia, al 

existir quórum legal para llevar a cabo el desarrollo de la sesión, por lo tanto se declara la 

instalación formal de la sesión, siendo validos y obligatorios los acuerdos que se tomen en la 

presente, dando inicio a los trabajos. 

/7,--- --„, 

10.11,..Yth NTO NÚMERO CINCCG Con respecto al punto número cinco la Sra. Sandra Tinajero Zamudio, 

4,1) 	enta de la Junta de Gobierno, expone a todos los integrantes la presentación de Iost dos ' Sr 
gciero Consolidados del Ejercicio 2017, los cuales son aprobados por decisión un 

bt,  -¿--%•¿,,..,117 

	

	 , ,, 	' _ 
.,493INTO NÚMERO /  SEIS.- Sin otro asunto que tratar Sé da por concluida la sesión siend 

SECRETARIBMS3111 cinco minutos del día 06 Seis de Marzo del 2018 Dos Mil Dieciocho. 

' 	H. AYUNTAMIENTO 	$ 
2015- 2018 

TAMUIN S. L. P 

PUNTO NÚMERO TRES.- En lo que respecta al tercer punto del orden del día la Sra. Sandra 

Tinajero Zamudio, Presidenta de la Junta de Gobierno del Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Tamuín, S.L.P. expone a todos los integrantes de la Junta de Gobierno la 

Cuenta Pública.2017 su información Contable, Información Presupuestaria y la Ley de Disciplina 

Financiera para su análisis y en su caso la aprobación sometiéndola a votación en la cual todos los 

miembros de la Junta de Gobierno la aprobaron. 

PUNTO NÚMERO CUATRO.- Acto seguido dando seguimiento al cuarto punto del orden del día, I 

Sra. Sandra Tinajero Zamudio, expone a todos los integrantes la presentación de las 

modificaciones al Presupuesto de Egresos del Ejercicio 2017, las cuales son aprobadas por todos 

los integrantes de la,Jiunta de Gobierno 
7- 

• 
PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL SISTEMA MUNICIPAL 
PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUiN, S.L.P 

C. LUZ MARÍA LOPEZ TINAJERO, 
SECRETARIO TÉCNICO 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Te!: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



2  , . 	 - 

	

C. FRANCISCO BA 	A RINCON 
- 	PRIMER 

.SECTIETARIA GENERAL. / 
- H. AYUNTAMIENIO 

2015- 2018 
TAMU !N S. L P DINA GUDIÑO 

C. ENRIQU ORJAS SALDAÑA, 
CItÍA1TO VOCAL 

• hl 1 C 1 Pr  A • 

r5; 11"1‘ '11- 11 11' 
h 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 2 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

- 0111 

, 	1 
-- 

Tamuín. 
S 1 P. 

2015 2018 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



asunto que-tratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 

!i de Usted a sus apreciables ordenes. 

" 111 
0;31  I 

' 

muNJel.-41 

am uín 
2C)5 	t 

-.111  t7,4  
.;* 	• e, 	_ 	J 

hl 	N 	A 1 

si
Tarnuín 

P 

2015.2018 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 2 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

' - 	• 0112 	Aisk 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

C. SANDRA TINAJERO ZAMUDIO 

PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

Por medio de la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO e INVITARLO, a la REUNION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUN, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF, para tratar asuntos que solo estando 

presente se le hárá de su conocimiento. 

SZCRETABIA GEVIERAL 
AYUNTAMIENIO 

2015- 2018 
Tivjkj!N S L P ATENTAMENTE 

C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO 1; 
SECRETARIO TECNICO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

c.c.p ARCHIVO slp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 

Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



ATENTAMEN):1' 

k firgok  
Nt  • a, 

C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO t> 
SECRETARIO TECNICO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

..‘ktOks 	El Ti 
\o_) 47 1 

0.e.  
M L, N I C1 PA L 

Tamuín 
si .1). 

2015-2018 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 2 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUN, S.L.P. 

01:13 	ott 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

C.P. RICARDO MANCILLA CORONADO 

COMISARIO 

Por medio,cle la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO e INVITARLO, a la REUN ION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍNS.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIGO'la tratar asuntos que solo estando 

presente se le4iará de su conocímiérito. 
, topos " 

/ 

	

, 	,. > . 	. 
asunto quelratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 

patfatiopéd a sus apreciables ordenes. .: 
CR 
A. AYUNTAMIENTO 

2015 - 2018 	i  

TA.MUIN, S, L P.. 1  
1 

DEL. SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

c.c.p ARCHIVO slp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 

Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



14‘J..3 
/,/‘ U 1\1 ICIP 4  . 

' an Lt11 

s' 

'-,4t11!11115 
' 

_Y 
Mj- 4̂ C.PAL 

Tamuín 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO / 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMITÍN, S.L.P. 

0114 s p  

2015-2018 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

LIC. PASCUAL ZUÑIGA DEL ANGEL 

ASESOR JURIDICO 

Por medio de la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO e INVITARLO, a la REUNION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUN, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF/  para tratar asuntos que solo estando 

presente se le hará de su conocimiento. 

,:1109°  
nto que tratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 

steCI a sus apreciables ordenes. 

pucluit 	
G,V3V„VtP.t.&. 

14. P(U1•11 01.141. O 

2015  - 2"1/  

111  
ATENTAMENTE 

C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO 
SECRETARIO TECNICO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

••-:" bi A 

4 
.4.117\ 

c.c.p ARCHIVO slp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0115 
b 2018 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

C. FRANCISCO BAUTISTA RINCON 

PRIMER VOCAL 

Por medio de la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO e INVITARLO, a la REUNION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUNI, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF, para tratar asuntos que solo estando 

presente se le hará de su conocimiento. 

't:3W 

r4tk 	asunto que tratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 
- • 	$./ 

-ybull'arq.-de Usted a sus apreciables ordenes. 

,SgCRETA11111 GENERAZ. 
II. AYUNTAMIENTO 

2011- 2018 
fAMUIN, U. i. P ATENTAMENTE 

411' 

1 any 
C. LUZ MARIA LOPEZ 

SECRETARIO TECNICO 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

c.c.p ARCHIVO slp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tei: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



ATENTÁMENTE 

.401
i.  
.4114 

. 
M.N CIPAL 

• 	Tamuín 
si P 

2015-2018 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0116 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

DR. JOSE LUIS MEDINA GUDIÑO 
SEGUNDO VOCAL 

Por medio.de  la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO' e INVITARLO, a la REUNION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUN, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF, para tratar asuntos que solo estando 

presente se le hará de su conocimiento. 
/ \ 

\- 
Ir 

S. 	surito que tratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 

sted a sus apreciables ordenes. 
, 
1 

,SECRETARIA GENF.11A1 
H. AYUNTAMIENTV 

-2018 	\ 
.M1.JIN• S. L P 

2Ci 1 

c.c.p ARCHIVO sIp 

C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO 

SECRETARIO TECNICO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

'57n 

11LL 

...1U 'N I 'C 1 1- a . 

1 am ui n 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



-p°11kYa 
0/1 

, 

Tamuín 
çI p 

2015 2018 

17> 
C. LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO„ 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

PROF. ANTONIO CERVANTES RODRIGUEZ 
TERCER VOCAL 

Por medio de la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CONVOCARLO e INVITARLO, a la REUN ION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUN, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF, para tratar asuntos que solo estando 

presente se le hará de su conocimientot 
kitku"ai 	, 

a.Éunto que tratar de momento Ven espera de su puntual asistencia, 

sEckay 	 §kpl a sus apreciables ordenes..... 
1,007.1  

H. AYUNTAMIENTO 
2015- 2018 	1  

T.AMUIN S. L P 

ATENTAMENTE 

KI19. 

• 
U N I C: I iS A . 

arn I r 
2(.15 

4o ,  

SECRETARIO TECNICO  y 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO  

DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

c.c.p ARCHIVO sIp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 388 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



- r---1 

L__J LF 
NiCIPAL 

Tamuin 
si P 

2015-2018 

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO 
INTEGRAL DE LA FAMILIA TAMUÍN, S.L.P. 

0118 

Tamuín, S.L.P. 02 de Marzo del 2018 

Asunto: CONVOCATORIA 

C. ENRIQUE BORJAS SALDAÑA 

CUARTO VOCAL 

Por medio de la presente le envío un cordial saludo, sirviendo la misma para 

CÓNVOCARLO\e INVITARLO, a la REUNION de la JUNTA DE GOBIERNO DEL 

SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. el 06 de Marzo del 2018 a las 10:00 

horas, en las Oficinas del SMDIF, para tratar asuntos que solo estando 

p rew , e se le hárá de su conocimiento. 
/ 

unto que tratar de momento y en espera de su puntual asistencia, 

pcagetluideghted a sus apreciables ordenes. 
MUNTAMIENtt, 

t315- 2018 
TAMUIN, t. L P 

ATENTWOSTE 

- 	 
• 

C. LUZ MARIA LOPEZ MAJE 

SECRETARIO TECNICO 

DE LA JUNTA DE GOBIERNO ----

DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF TAMUÍN, S.L.P. 

th, ,471§ 111  

7'"ba NI 

, 

,_:„ 

'amuín 
21, 1,5 2L, 

0 , 	, 
.--, 	t:¿ 
ki 	11.1.4•:.- 	Ir:. j 

lv, U N 1 C 1 P 4 _ 

c.c.p ARCHIVO slp 

Centenario No. 109 Tamuín S.L.P. 
Tel: 38 8 01 24 y Fax: 38 8 10 02 Ext. 107 y 108 Fax Ext. 116 



dEGRETARIA GENERA 
H. AYUNTAMIENTO 

20X§C.2§YRITA 
TAMUIN,S.L P 

DIÑO RIVERA. 

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
TAMUIN, S.L.P. 

ASUNTO: CERTIFICACION. 

LA CIUDADANA LIC. SARITA GUDIÑO RIVERA, SECRETARIO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE TAMUIN, 

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, 

CERTIFICA Y HACE CONSTAR 

QUE LAS FIRMAS QUE CALZAN AL FINAL DE ESTE DOCUMENTO Y QUE CORRESPONDEN A UN ACTA DE 

SESION ORDINARIA PARA LA APROBACION DE LA CUENTA PUBLICA 2017 DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF, 

SON AUTENTICAS POR HABER SIDO ESTAMPADAS POR PUÑO Y LETRA DE LOS CC. SANDRA TINAJERO 
ZAMUDIO, LUZ MARIA LOPEZ TINAJERO, RICARDO MANCILLA CORONADO, PASCUAL ZUÑIGA DEL ANGEL, 

FRANCISCO BAUTISTA RINCON, JOSE LUIS MEDIA GUDIÑO, ANTONIO CERVANTES RODRIGUEZ, ENRIQUE 
BORJAS SALDAÑA ANTE MI PRESENCIA, QUIENES SE IDENTIFICAN CON CREDENCIAL DE ELECTOR CON 

FOTOGRAFIA EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, CUYOS RASGOS FISICOS COINCIDEN 

CON LAS COMPARECIENTES, EN LA INTELIGENCIA QUE LA PRESENTE CERTIFICACION ES A RESERVA DE 

LA AUTORIDAD ANTE QUIEN SE PRESENTA. EN FE DE LO CUAL SELLO Y FIRMO LA PRESENTE 

CERTIFICACION CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 78, FRACCION VII DE LA LEY ORGANICA DEL 

MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI. 

SE EXTIENDE ESTE DOCUMENTO A PETICION DE LA PARTE INTERESADA, PARA LOS USOS Y FINES QUE AL 

MISMO CONVENGAN, EN LA CIUDAD DE TAMUIN, SAN LUIS POTOSI, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE MARZO 
DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

,.t.ktixis 

'>\ 

VI :41 1NTAMENTE 

L DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL. .. 



LINKS SISTEMA FINANCIERO SMDIF TAMUiN 

	 119 

,SELiktET 
H. AY 

20 
TAM 

LEY DE 
DISCIPLINA 
FINANCIERA 

LINKS 

ESTADO 	DE 
SITUACIÓN 
FINANCIERA 
DETALLADO 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  DE S1TUACION FINANCIERA DETAL 
LADO.pdf 

ESTADO 
ANALITICO DE LA 
DEUDA PUBLICA Y 
OTROS PASIVOS 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/INFORME  ANALTICO DE LA DEUDA PUBLIC 
A Y OTROS PASIVOS.pdf 

INFORME 
ANALITICO 	DE 
OBLIGACIONES 
DIFERENTES 	DE 
FINANCIAMIENTO 

www.municipiodetamuin.cob.mx/images/INFORME  ANALITICO DE OBLIGACIONES DI 
FERENTES DE FINANCIAMIENTO.pdf 

BALANCE 
unIpSUPUESTfIRI #. 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/BALANCE  PRESUPUESTARIO.pdf 

'TACO 	DE 
OS 

"i_LADO 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DE INGRESOS DETALL 
ADO •df 

. 

1~1tAL1  
ITIZOOLWItitiO 	DEL 
11.11MICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 	EGRESOS 
DETALLADO 
(OBJETO 	DEL 
GASTO) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- 

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO.pdf 

. 

• 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 	EGRESOS 
DETALLADO 
(ADMINISTRATIVA 
) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- CLASIFICACION ADMINISTRATIVA.pdf 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 	EGRESOS 
DETALLADO 
(FUNCIONAL) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO- CLASIFICACION FUNCIONAL.pdf 

, 	r - ^ -- 	y-1 	r 	77 .. 
l'• 	- 	. 	 ' _. 

	

t-.-_ .,-;• 	 --....i 	-U' f--Tla ,,, 
ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 

www.múnicipiodetamuin.qob.mx/iacies/ESTADO  ANALITICO' DEL t JERCI LIOffiEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS DE-WLADO-  

CLASIFICACION DE SERVICIOS PERSONALES POR CATEGORI.pdf.   
, 	 .,,8 	

• 	• 	l• .. --. •-n, 

"1.- 



(0_20 

SUME 
H. A 

DE 	EGRESOS 
DETALLADO (POR 
CATEGORIA) 

INFORMACIÓN 
CONTABLE 

GUBERNAMENTA 
L 

LINKS  

ESTADO 	DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  DE SITUACION FINANCIERA.pdf 

ESTADO 
ANALITICO DE LA 
DEUDA PUBLICA Y 
OTROS PASIVOS 

www.municipiodetamuin.gob.mx/imaqes/ESTADO  ANALITICO DE LA DEUDA Y OTRO 
S PASIVOS.pdf 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
ACTIVO 

www.municípiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL ACTIVO.pdf 

ESTADO 	DE 
ACTIVIDADES 

www.municipiodetamuin.gob:KX/imaqes/ESTADO DE ACTIVIDADES.pdf 
, 

ESTADO 	DE 
o 	/ 

,. .1-.1 	, 

, 
www.municipiodetamuin.qob.mX/images/ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO.pdf 

F4; OS 	DE  
• . 	- 	•-• 	• 

r_ 	, „, ,0  fi, 	bE 
' 4  ' 	' '• 'zst; 	EN 	LA 

oirki,,, 	N 
ASICIERA 

.„. 
www.municipiodetamuin.qob.rng/imaqes/ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.pdf 

-: 
... 

rÉgI)MERAL DE 
VARIAMIR EN LA 
GIACI•:tiDA 
41UBEICPP 

www.municipiodetamuín.qob.mX/imaqes/ESTADO DE VARIAC1ON EN LA HACIENDA 
PUBLICA.pdf :.• , 	. 

NOTAS EN LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/NOTAS  A LOS ESTADOS FINANCIEROS.pdf 
: 	• 

-,‘ 
, 

INFORMACIÓN 
PRESUPUESTARI 

A 

LINKS 

ESTADO 
ANALITICO 	DE 
INGRESOS 

www.municipiodetamuin.qob.mx/imaqes/ESTADO  ANALITICO DE INGRESOS.pdf 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 
EGRESOS(OBJET 
O DEL GASTO) 

www.municipiodetamuin.qob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS- CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO.pdf 

1̀;:ri ts• 	r.---\ 7 F-771 
ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO ' 
DE 

www.municOlietWmiéLgob.rtVdirilidge/ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P ..s,„ 
RESUPUISTO DE EGRESOS- CLASIFICACION ECONOMICA.pdf l•-•. -4 ----s, , 	• 	t. 	 , 	, 	r- 	1 	.1 

1 	' 
Y 	 \  ,t 	-i 	' 	' 	;11 	 - 	1 	 . 	•• 

' 

ZDK41717k.i,i_.;\ L© 11 A 
DITTIERMIA 



0121 

SEGRE 
H. A1  

TA 

EGRESOS(ECON 
OMICO) 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 
EGRESOS(FUNCI 
ONAL) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS- CLASIFICACION FUNCIONAL.pdf 

ESTADO 
ANALITICO 	DEL 
EJERCICIO 	DEL 
PRESUPUESTO 
DE 
EGRESOS(ADMINI 
STRATIVA) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  ANALITICO DEL EJERCICIO DEL P 
RESUPUESTO DE EGRESOS- CLASIFICACION ADMINISTRATIVA.pdf 

OTROS ESTADOS 
FINANCIEROS 

LINKS 

BALANZA 	DE 
COMPROBACION 

www.municipiodetamuín.gob.mx/imaqes/BALANZA  DE COMRPOBACION.pdf 

ESTADO 

	

ITICO 	PEL 

	

„1.1
.C10 	DEL 
^UESTO 

WDS(PROG 
111' I». j 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/GASTO  POR CATEGORIA PROGRAMATICA.p 
df 

grawayERAii 

	

' 4101C0 	DEL 

	

EMCIO 	DEL 
I" SUPUESTO 
DE 
EGRESOS(FINAN 
CIAMIENTO) 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ESTADO  DEL EJERCICIO DEL PRESUPUEST 
O POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO.pdf• 

CONCILIACION 
ENTRE 	LOS 
EGRESOS 
PRESUPUESTARI 
OS 	Y 	LOS 
GASTOS 
CONTABLES 

wwwmunicipiodetamuin.gob.mx/images/CONCILIACION  ENTRE LOS EGRESOS PRE 
SUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES.pdf 

CONCILIACION 
ENTRE 	LOS 
INGRESOS 
PRESUPUESTARI 
OS 	Y 	LOS 
GASTOS 
CONTABLES 

www.municípiodetamuin.gob.mx/images/CONCILIACION  ENTRE LOS INGRESOS PRE 
SUPUESTARIOS Y CONTABLES.pdf 

ENDEUDAMIENTO 
NETO 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/ENDEUDAMIENTO  NETO.pdf 	 . 1  .- 	- 	. 	, 
'11 	-‹ 	' 	

«
1 	- 	 i ,-- 

INDICADORES DE 
POSTURA FISCAL 

wwdnu-nicipiódetamuin.gob.rnx/images/INDICADOREB DE POSTURA FISCAL -9-''' 	' 
.-, 	1  .. 

7 

—¿ 
2(.,› 1'`) 



•• • 

tstaDOS 
,(4.  • 

0$ 94 
9 ti 

át:GRETARIA GENERAL 
H. AYUNTAMIENTO 

.2015. 2018 
5i1(vtiv, S. L. P 

? 
INFORMACION 
SOBRE PASIVOS 
CONTINGENTES 

www.municipiodetamuin.gob.mx/images/INFORME  SOBRE PASIVOS CONTINGENTES. 
Kif 

INTERES DE LA 
DEUDA 

www.municipiodetamuin.qob.mx/images/INTERES  DE LA DEUDA.pdf 

17,  



-11 

PIPM-111 

.4"Cn Let.z 
TRANSPAREPSIA 	

— - sst¿s,•-s.  

C f  mov.niunicipiodetamtriAgob.rnnfindex-phmmdtMsituacionftriancleta 

FY DF nISCIP1,144 FINANCIERA INFORLIAmmi CONTARI E GUAM N AMFRTAt 	INFORFAACIN4 PRFRIPLIFSTARIA frRns ESTANIS FINANCIEROS - 

LEY DE DISCIPUNA FINANCIERA 
, 	 - 

O ESTADO DE SITUACSON FINANCIERA DETALLADO 

O ESTADO ANALMCO DE LA DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS 

O INFORME ANAUTICO DE OBLIGACIONES DIFERENTES DE FINANCIAMIENTO 

O BALANCE PRESUPUESTARIO 

O ESTADO ANAUTICO DE INGRESOS DETALLADO 

O ESTADO AtIALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO (OBJETO DEL GASTO) 

, 
O ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO (AOMINISTRATtVAI--; - ' 

O ESTADO AlLALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO (FUNCIONAL)  

O ESTADO ANA.LITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO (POR CATEGORIA) 

, 

Actuatizanct a Diciernbiv de 2017 

Categoría: Sin caten.,pria 
Usted está aquí: 	• 
svn~inipiodotan-siin.gon.rnx s 
SMDIF 

NO~11» 	o#J,  

 

- 
, 

- 1-1 
p 

.20 18 

In Tr" 17-57;•' 	1. " • 
p 

y> 

1 



cn 
Otri 

/1.  111  
.< 

C=0 IlzTrj, II . • - ,111=1. r3  
g.9.1 

TRANSPARENCIA 
- 

SMDIF 

LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA INFORMACION CONTABLE GUBERNAMENTAL 

INFORMACIÓN CONTABLE GUBERNAMENTAL 

°ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

O ESTADO ANAUTICO DE LA DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS 

O ESTADO ANALMCO DEL ACTIVO 

O ESTADO DE ACTIVIDADES 

O ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO . 

OBSTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

OBSTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 

O NOTAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

CmAgodá: SiA té,legévia 
IJsIj está aqui: 
vívmmunicipiodetamuin.gaurec 
SMDW 

INFORMACION PRESUPUESTARIA OTROS ESiADOS FINANCIEROS 

.0"rdu=g2tAreartad »,131 Ani-stacr. é 

I 	• 
I 



.r 

O ESTADO ANAUTICO DE INGRESOS 

O tSIAUU ANALI 11W UL-L LIFML1L70 UU. PRtSVPUtS I U Ut tURtSUI•Kltik U Lib. GAS I O) 

O ESTADO ~TICO Da. EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRIESOS(EC.ONCOCCO) 

O ESTADO ANALMCO DEL C./01=P° OCI PRESUPUESTO DE CORC303TUNCIONAL) 

O ESTADO ~une° DEL EJERCICIO DEI. PRESUPUESTO ce EGRESOS(ADIZNISTFIATAAL) 

4 _ 	a D vAmitumcipiodetarnuiNgob.rneindexphpfsind f•Aforrnacon-preupuest" 

‹.5 

LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA INECOAACION CONTABLE GUBERNAMENTAL 1 INFORMACION PRESUPUESTARIA 1 OTROS ESTADOS FINMCIEROS 

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA 

Acmataaó• • /24..mbm d. 2017 

CzIegorla Si esgrxia 
1114 oAtá arial 
woo 	re Ift d L.•-a u n. qub mx r 

oefinanaera-19 

in 
s 

, 8 

"' • '4' 14.2, ,Al2 

st, 

• 

nL 

r•-• k 

ht,Cutor 1.411% 	 4:t..411113.19!.72•••,. 

SMDIF 

11G40.15111 CA51 :0 ,..1.421›. 

1,21.V.J• 	 e 
O 

L_"..IFINMI LI ..7.   A. 

TRANSPARENCIA 



O ESTADO ANAUTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS(FINANCIAMENTO) 

O CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES 

O COKILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES 

O EICEUDAMENTO NETO 

O INDICADORES DE POSTURA FISCAL 

INFORMACION SOBRE PASMOS CONTINGENTES 

O INTERES DE LA DEUDA 

vt 
, r....nucipiodelaraginaohartgindmphptsnxbrs,  •aLLacionfulanEkra--"."- 	' 

¿.1,7  
1 	1 7: 

1;1 	I 	331 	1 	 .11 
\ 	 • 

A L. 
40' 

mor' 
; 

, 

•„, 	 113 

(7.17;15A 
,37 

Aetuakado a acendre de 2017 

e 	O Ir...vi. my nici p i odetarnu ingeb.mili ndex.phpArnctif *otros-estadas•frna ncie ros 
. 	. _ 	. 	. 

 

 

ste00 	TRAN,I ARDICIA teUnICIPAL 	CCNT ANUDAD CUCd. RttAel N i 	,CUITN I sVIVOS 	PRI-GUN r4.3, FR..F3  2 	c _4 ....;ces;_, 	3,11.  

t_ch 

119  

SMD I F 

C 
ela IN, • «=  

""Inr"~" mrwra offio," oree 

rwi IL.I.. 

TRÁ441-K1161-1C1 A 

LEY DE DISCIPLINA FINANCIERA INFORMACION CONTABLE GUBERNAMENTAL INFORMACION PRESUPUESTARIA OTROS ESTADOS FINANCIEROS 

OTROS ESTADOS FINANCIEROS 

O BALANZA DE CONIPROBACION 
— — 

O ESTADO ANAUTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOSTROGRAMA) 

, 

Y:3  

v 	,' a 	' 	, 	: .1 	- .",34  
,,i 	.rv,.) 11 1' 1  

	

‘ 't.-1' l''' -- 1. "7 	‘->. 	;:i 	1 	.1 	 [......1 

----" 
 

r-  ‹---',, 
.,,N1,,.,  00...11\1I.  el 	t P a 

r 	••5-1 	1-1 	•• 	,, 

	

--- t)-frin 	
. 

,..., 	r.,.,,, 	,,,,..„.). i., 

	

,,,,. i-3 	2(., 18 

• 

SMD:F 



C.P. PEDRÓ HERNÁNDEZ DOLIIPIGUEZ 
CONTADOR , , 
ELABORÓ , 

LG P. PAO FRAMCO CASTA EDA 
CONTRALORA DIF 

REVISO 

1 I: 

> 1 F-7  
: 

IIRA,EAND 
f PRES! 

A 

AJERO ZAIAUDIO 
A DEL DIF 

°RIZÓ 

SRA. 	LÓPEZ YIhAJERO 
DIRECTORA DIE 

Ve. Be. 

onni 	 ". • 

.,th.):11'....1111-14topiA~go:,  

6.11 lo-nrzytt 

kUiVA21...W.01911 	i.-Z1A.% iia-111:11.1, 41 )[rIbii4-aaill.LIJI 
LxifoLlz ,.,, *ITU, 

.01( 111 
ACTIVO 

Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes 44,455 91,134 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 23,956 2,225 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios O O 
Inventarios O O 
Almacenes O O 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes O O 
Otros Activos Circulantes O O 
Total de Activos Circulantes 68,410 93,359 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo O O 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo O O 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0 
Bienes Muebles 660,863 660,863 
Activos Intangibles 10,000 10,000 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 0 0 
Activos Diferidos O O 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes O O 
Otros Activos no Circulantes O O 
Total de Activos No Circulantes 670,863 670,863 

TOTAL DEL ACTIVO 739,273 764,222 

PASIVO 
Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 902,585 852,347 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 49,339 25,707 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo O O 
Títulos y Valores a Corto Plazo 0 0 
.2tfilws Diferidos a Corto Plazo o o 

.•.,. 	.1 unes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo O O 
1. 1. 	.rto Plazo 

,,.
4  
q1.4.,,,,IZ ..., , Corto Plazo 

O 
O 

O 
O 

L....,.. s Circulantes 951,924 878,054 
'0' , 	,..r., kt:4,..,........s  

- 	tSulante 
NIUel.11 s7,03M,Aagar a Largo Plazo O O 

.41.5*.ttukós por Pagar a Largo Plazo O O 
Deucia_Pli~olazo O O 

EITMA 	 Plazo ua 61W~b'S azo O O 
A vfM03,01§VENTI9 Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo o o 
'-'' rrbWidal.s...4,Largo Plazo O O 

20141 ~os No Circulantes O O 

P 
.01049k §EL

t. 
 PASIVO 951,924 878,054 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda PúblicalPatrinionio Contribuido O O 
Aportaciones O O 
Donaciones de Capital O O 
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio O O 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado -212,652 -113,832 
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -154,709 -163,638 
Resultados de Ejercicios Anteriores -57,943 49,806 
Revalúos 0 0 
Reservas 0 0 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores O 0 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio O O 
Resultado por Posición Monetaria O O 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios O O 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO -212,652 -113,832 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBUCA/14T$IMONIO 739,273 764,222 



8,839 
o

o  
o 

o 
8,839 

o 
o 

3,833,218 

o 
3,833,218 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

3,842,057 

3,902,363 
3,256,394 

302,624 
343,346 

94,403 
o 
0 
o 

94,403 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

clon.? 

ZigaSIML- >J71:) EMIEWWLA 
1.4z-flriti) 	 1111. I.V.Z ~III) ¡ti-4 '01-111101.) 

4 lOrKIn7 Ivopzi>rri 

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 

Disminución del Exceso de Provisiones 

iNtrar,pjjngresos y Beneficios Varios 

( ts. 111#1  
resos y Otros Beneficios 

-.111kIeft-. 	
Y OTRAS PÉRDIDAS 

ciaszoL 	 miento 

á wityr Pauta feries 

1.1. p1/4yUlli ' katinistros 
20.16.victS nerales 

pa UIN , S. 1-- P. 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 

1 

Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 

Participaciones y Aportaciones 
Participaciones 
Aportaciones 

Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Otros Gastos y Pérdidas Extraórdinarias 

Estimaciones, Depreciaciones, Deteridros, Obsolescencia y Amortizaciones 
— 

Provisiones 

r 	bl) 
Is\.•11 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

Ingresos de la Gestión 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos de Tipo Corriente 

Aprovechamientos de Tipo Corriente 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago 

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Participaciones y Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento por Variación de Inventarios 

Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

r,17 



Disminución de Inventarlos 

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o DeteloreyObsolescencia 

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 

Otros Gastos 

SRA. SAN 	 ERO ZAMUDIO 
PRESI 	A DEL DIF 

TOMÓ 

.p...egpRo HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORO 

ato e 
A LÓPEZ TINAJERO 	 LOPP. PA FRANCO CAS1ÑEDA 

DIRECTORA DIF 	 CONTRALORA DIF 
Fe. Be. 	 REVISÓ 

SRA. L 

Sión Pública 

'ón Pública no Capitalizable 

de Gastos y Otras Pérdidas 

ektiYin 

44-esultados del Ejercici 
bteRETARIAÇENCflAL 	 

H. AYUNTAMIENTO 
2015 - 2018 

IAMVIN, $.4.. P. 

horro y Desahorro) 

o 3 

• 

o 

o 
o 
o 

o 
o 

3,996,766 

-154,709 



.1b.t.lj 
"Y 	,.., tri  

1.,,,J.:Lo, ::5:?7,.ii?'..-/ifil. -r_:,,y5-M 	1,  _:.7. , ,.::.:. 	.1:., 1 ,,,,„,, ,•„-, 

..•,•S ,'.-'1,1iiiivr:  

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores o 	 o 	 o o 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

o 	 o 	 o 	 o 
o 	 o 	 o 	 o 
o 	 o 	 o 	 o 
o 	 o 	 o 	 o 

	

-163,638 	 0 	 -118,832 

	

-163,638 	 0 	 -163,638 

0 	 49,806 

O 	 O 

O 	 O 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 	 0 	 49,806 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 	 O 	 O 

Resultados de Ejercicios Anteriores 	 0 	 49,806 
Revalúos 	 O 	 O 
Reservas 	 O 	 O 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 49,806 .163,688 -118,882 

o 
o 	 o 
o 	 o 
o 	 o 
o 	 o 

Cate' en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Bajo protesta de drrymlaq d147. rn -Atkillos Estados Finanderos 

SRA. LO 

A 

r<flO
rs  so 

11
MUDIO 

DIF 

razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 

C.P. PEDRO ERNANDEiDOMINGUEZ 
COMADOR 
ELABORÓ 

LOPP. PA  F214iRANCO t/el CA 
CONTRALORA DIF 

REVISÓ 

SRA. SANDRA TI 
PRESIDE 

AUTORIZÓ 

<IPEZ 
RECTORA DIF 

Yo. So. 

K' 

EfataZb%a 
c> '— 

Estedode nHss 	s  

Del 1 de Erlo al 301 lat14,1)- 
loses»  

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DUStriR LWNTEÓ 	 AMILIA DE TAMUIN Ente Público: 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017 0 -107,749 8,929 0 -98,820 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 8,929 0 8,929 
Resultados de Ejercicts Anteriores o -107,749 0 0 -107,749 
Revalúos O O O 
Reservas O O 4" 	o 

Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017 0 -57,943 -154,709 o -212,652 



H. 

09n5 
í1i11liii.1).2 ,:4i L_E1411bt,tg,[0tIrftlrerittollIrt 

I1.41 ffi0.111,11"7/ 4 D11~01J V 

.c3~11-Z.RIr~ ~ [41,_ isMilwr¿ljul  
ifevi~.)1 !II-  I'.,A lYt1lt6r, 1119 1~10.1 

Cliteym.) .~1  

ACTIVO 46,679 21,730 

Activo Circulante 46,679 21,730 

Efectivo y Equivalentes 46,679 o 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes o 21,730 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios o o 
Inventados o o 
Almacenes O O 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes o o 
Otros Activos Circulantes O 0 

Activo No Circulante O O 

Inversiones Financieras a Largo Plazo o O 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo o 0 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso o O 

Bienes Muebles O o 
Activos Intangibles o o 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes o o 
Activos Diferidos O o 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes o o 
Otros Activos no Circulantes 

otoos ilf  

f 	 O o 

1 14.45.1-5; 
1 73 ,871 o 

I  le. 	

ulante 

r Pagar a Corto Plazo 

73,871 
50,238 

o 
o 

Ilk 	tos por Pagar a Corto Plazo 23,632 o 
Plción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo o o 

ITAlltAAVUMiá Corto Plazo O o 
knigtegttaldos a Corto Plazo o o 
20114/1,11  Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto o o 
kiviumAivai Corto Plazo 

, 
O O 

Otros Pasivos a Corto Plazo 
, 

o 

Pasivo No Circulante O O 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo o o 
Documentos por Pagar a Largo Plazo o o 
Deuda Pública a Largo Plazo .... o o 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo o o 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía yto en Administración a o o 
Provisiones a Largo Plazo O O 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 8,929 107,749 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido o o 
Aportaciones o o 
Donaciones de Capital o o 
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio O O 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 	 -- .,rt, 	F "— \ 
'1 ',^! 	1 

t
"' 

N 	7-1 	.--: 8,929 
, 	i 	I 

.1107,740 „  
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)l- 	, 	,, 	: fi- ! 	, 8,929 4 ' 	• 	'''' .,-- 
Resultados de Ejercicios Anteriores 	 , 	i . _ 	 O 107749 

Revalúos o \ / 	O 

Reservas o 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización delafflecierida 	, 
11 ',Zzi 	LI 	L,....-- 

- 	' 	' 
...:...., :1-1:5,1 

1.13  rk9 7 ELA 



O 
O 

O ZAMUDIO 
L DIF 

AUTORIZÓ 

;14115:111111MA GENERAL. 
AYUNTAMIENTO  1015  20113SRA. LU 

DIRECTORA DIF 
WIRI LÓPEZ NAJERO 

1:41MUM 
S. L P 	v.. Be. 

4104, ,0,14. g 
41 Fe A SANDRA 

1:7:-.4,01:11_3(141.P 	
PRESI D 

0006 

1O

Resultado por Posición Monetaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 	 o 

C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

1 O 
LCPP,PAO FRANCO CAS AÑEDA 

ca JACPI 

CONTRALORA DIP 
REVISÓ 



lát,,341.) ,,,wm  11,,, rk A  m5i--ázim a TdCIPAI, IP.M4A ir_., Ini.1.- t1~11111111-.~..112:111 _1, 	1-Mifill1L;VA r T'AMI) 1 
raiji 11110.2,1m 1,1sIll3~17 9,1 7 21'11 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 	 -4 

• 
mi 	13  

0
0
0
0
0
0
0
0

0
 
0

0
0

 
0

0
0

0
0

0
0

 
0

 
0

 
0

 0
 0
 0
 0
 0
  O

  0
  
0

 	
O

 O
 0
  0

  
0

0
0

0
  O

 	
0

0
0

0
0

 

Origen 	
›, 

> .- ' .. 	 3,842,057 
Impuestos 	 g cl,  c wa O 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 	 C 

1 - - 
(y,  
, 	

Z 

Contribuciones de mejoras 	 - 	> 

13 :‘ , a  
111' 	kVA: 

-.., - 	 O 
O 

/ 	Derechos 	 In  
dy.7 	Productos de Tipo Corriente 	

1--  711  
• o 

'>,,•--,.,.\ 	Aprovechamientos de Tipo Corriente 	 13 	-4 grj 1839 
M \• 	Ingresos por Venta de Bienes y Seivicios 	 0 15 O 

?..„,t, ''-s•-? 	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos ,?,'„ 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 
Participaciones y Aportaciones O 
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas 3,833,218 
Otros Origenes de Operación O 

,Aplicación , 3,950,951 
Servicios Personales 3256394 
Materiales y Suministros ,, 296,814 
Servicios Generales 310,211 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público O 

.,. Transferencias al resto del Sector Público O 
. - 	Subsidios y Subvenciones O 

Ayudas Sociales 87,533 

Pensiones y Jubilaciones ,, 	.0 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos - 	O 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos O 

Transferencias al Exterior O 

Participaciones O 

Aportaciones • O 
Convenios O 

Otros Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación -108,894 

, 	,- 
51Ujos de Efectivo de las Actividades de inversión 

Origen 

--,-",,• ,,,1 	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso O 
, 	Bienes Muebles -1, 	1 O 

_j3  • :. 	Otros Orígenes de Invresión 

;.;" 
--_Ap1icación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
-•-:' Bienes Muebles 

O 
o 

Otras Aplicaciones de Inversión 
' 

(I 	Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 

Endeudamiento Neto O 
Interno O 
Externo O 

Disminución de Activos Financieros 



C.P. PEDRO HERNÁNDEZ DOMINGUEZ 
CONTADOR 
ELABORÓ 

co 
LOPP. PA° FRANCO CASTAIIEDA 

CONTRALORA DIF 
REVISÓ 

a, 

: 

	

SRA. SAN) 	 RO ZADADDP: 

	

PRES 	A DEL ale 
mamó 

A LÓPEZ T 
ORA DIF 

SRA. 

S 

(17 tz 
x75 u-4-0  -•"it 

t - 

i 

o o 

78,135 o 
78,135 o 

o o 
o o 
o o 
o o 

-78,135 o 

-187,028 o 

91,134 o 
-95,895 o 

Incremento de Otros Pasivos 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 
Externo 

Incremento de Activos Financieros 
Disminución de Otros Pasivos 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Ef Ivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes al Efe t o 	nal I 	rcicio 

    

    


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	00000110
	00000111
	00000112
	00000113
	00000114
	00000115
	00000116
	00000117
	00000118
	00000119
	00000120
	00000121
	00000122
	00000123
	00000124
	00000125
	00000126
	00000127
	00000128
	00000129
	00000130
	00000131
	00000132
	00000133
	00000134
	00000135
	00000136
	00000137
	00000138
	00000139
	00000140
	00000141
	00000142
	00000143
	00000144
	00000145
	00000146
	00000147
	00000148
	00000149
	00000150
	00000151
	00000152
	00000153
	00000154
	00000155
	00000156
	00000157
	00000158
	00000159
	00000160
	00000161
	00000162
	00000163
	00000164
	00000165
	00000166
	00000167
	00000168
	00000169
	00000170
	00000171
	00000172
	00000173
	00000174
	00000175
	00000176
	00000177
	00000178
	00000179
	00000180
	00000181
	00000182
	00000183
	00000184
	00000185
	00000186
	00000187
	00000188
	00000189
	00000190
	00000191
	00000192
	00000193
	00000194
	00000195
	00000196
	00000197
	00000198
	00000199
	00000200
	00000201
	00000202
	00000203
	00000204
	00000205
	00000206
	00000207
	00000208
	00000209
	00000210
	00000211
	00000212
	00000213
	00000214
	00000215
	00000216
	00000217
	00000218
	00000219
	00000220
	00000221
	00000222
	00000223
	00000224
	00000225
	00000226
	00000227
	00000228
	00000229
	00000230
	00000231
	00000232
	00000233
	00000234
	00000235
	00000236
	00000237
	00000238
	00000239
	00000240
	00000241
	00000242
	00000243
	00000244
	00000245
	00000246
	00000247
	00000248
	00000249
	00000250
	00000251
	00000252
	00000253
	00000254
	00000255
	00000256
	00000257

